



आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को वार्षिक विकास कार्यक्रम



प्रदेश सरकार
गण्डकी प्रदेश
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
पोखरा, नेपाल
२०७६

भूमिका

आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लिखित विकास कार्यक्रम समावेश गरी यो पुस्तिका तयार पारिएको छ। प्रदेश मन्त्रालयगत बजेट व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (PLMBIS) मा प्रविष्ट भएका कार्यक्रम तथा विवरणलाई सकेसम्म शुद्ध रूपमा साभार गर्ने कोशिस गरिएको छ। प्रस्तुत पुस्तिकामा साभार गरिएका कार्यक्रमहरूको मूल रूप PLMBIS मा रहेकाले दुविधा भएको खण्डमा उक्त प्रणालीबाटै रुजु गर्न सकिनेछ। प्रस्तुत पुस्तिकामा प्रदेश सरकारका विषयगत मन्त्रालयबाट तयार गरी प्रविष्टि गरिएका कार्यक्रम तथा नेपाल सरकारबाट हस्तान्तरण भएका शसर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू एकमुष्ट रूपमा राखिएको छ। कार्यक्रम विशेष बाहेक चालु प्रकृतिका खर्चहरू व्यय अनुमानको विवरणमा समावेश भैसकेकोले यसमा समावेश गरिएको छैन। साथै शसर्त अनुदान, समपुरक अनुदान र विशेष अनुदानमा स्थानीय तहमा हस्तान्तरण गरिने आयोजना/कार्यक्रमको विवरण अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण पुस्तिकामा समावेश भएकोले यसमा समावेश गरिएको छैन।

प्रस्तुत पुस्तिका तयार पार्ने क्रममा सहयोग पुऱ्याउनुहुने प्रदेश सभा सचिवालय, प्रदेश सरकारका मन्त्रालय, निर्देशनालय, कार्यालयहरू तथा नेपाल सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट प्राविधिक सहयोग उपलब्ध गराउने समूहका सदस्यहरू एवं सरोकारवाला सबैमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं। बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा समेत सरोकारवाला सबैको सक्रिय भूमिका रहने अपेक्षा गरिएको छ।

१ असार, २०७६

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय
गण्डकी प्रदेश

विषय सूची

क्र.सं.	मन्त्रालय / निकाय	पृष्ठ नं.
१	प्रदेश व्यवस्थापिका	१
२	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२
३	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२
४	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	४
५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	५
६	भूमी व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	६२
७	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	११३
८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	११६
९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	२५५
१०	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	३५५

क्र.सं.	मन्त्रालय	मन्त्रालय/निर्देशनालय	कार्यालय	जिल्ला	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रमहरू	रकम (हजारमा)
१	प्रदेश व्यवस्थापिका	प्रदेश सभा सचिवालय	प्रदेश सभा सचिवालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१	मुख्यमन्त्रीको कार्यकक्ष सभाहल निर्माण र लाइब्रेरी कक्ष निर्माण	६५००
२	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.२	कारागार/सरकारी वकिल कार्यालय/अदालत/जिल्ला तथा वारसँग समन्वय कार्यक्रम	१६५०
३	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.४	सविधान / कानून विधेयक तथा समसामयिक विषयमा छलफल	५००
४	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.५	स्थानीय तहमा कानून तर्जुमा सहजीकरण	१०००
५	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१०	स्थानीय तहको क्षमता अभिवृद्धि तथा कानून तर्जुमा सम्बन्धी गोष्ठी	१५००
६	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.११	नमुना कार्यालय मापदण्ड निर्माण, कार्यान्वयन तथा प्रोत्साहन	५००
७	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१२	आन्तरिक पर्यटन पर्वद्वन (कार्यविधिका आधारमा प्रदेश सरकारका विभिन्न निकायमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई दिइने सुविधा)	९०००
८	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१३	उद्यान व्यवस्थापन तथा मालीको पारिश्रमिक	७५०
९	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१७	एक्सन रुम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००००
१०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१८	पत्रकार भेटघाट	१५००
११	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.५	प्रदेश विकास परिषद बैठक	२५००
१२	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.६	प्रदेश समन्वय परिषद बैठक	३०००
१३	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.८	मानवअधिकार तथा कानुनी सचेतना कार्यक्रम	३०००
१४	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.२	कर्मचारीहरूको अभिलेख व्यवस्थापन कार्यक्रम	५०००

४७	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय (संघ श.अ.)	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	कास्की	२२३११	११.६.२०.१ ४	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४००
४८	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय (संघ श.अ.)	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	कास्की	२२३१४	११.६.२०.१ ५	इन्धन- अन्य प्रयोजन(इन्धन)	५०
४९	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय (संघ श.अ.)	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	कास्की	२२४१२	११.६.२०.१ ६	परामर्श सेवा खर्च(सेवा तथा परामर्श)	२००
५०	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय (संघ श.अ.)	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	कास्की	२२४१३	११.६.२०.१ ७	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	३०००
५१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय (संघ श.अ.)	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	कास्की	२२५११	११.६.२०.१ ८	कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम	२००
५२	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय (संघ श.अ.)	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी तथा कार्यशाला(तालिम तथा गोष्ठी)	३०००
५३	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय (संघ श.अ.)	स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान	कास्की	२२७११	११.६.२०.२ १	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१५०
५४	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.४.२	उद्यमी व्यवसायी पेशाविद् लगायतका जनशक्तिलाई बैकिङ, विमा, पुँजीबजार, वित्तीय क्षेत्र, सार्वजनिक वित्त सम्बन्धी आधारभूत तथा विशिष्ट प्रकारका तालिम	३०००
५५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.५.१	राजस्व परिचालन सम्बन्धी जनचेतना तथा अभिमुखीकरण तालिम	६०००
५६	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.५.२	बजेट तर्जुमा तथा निर्माण सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम	१५००
५७	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.६.१	बजेट तर्जुमा तथा निर्माण सम्बन्धी गोष्ठी तथा छलफल	२०००
५८	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१	बजेट तथा राजस्व सम्बन्धी प्रकाशन तथा स्थानीय तह तथा अन्य सरकारी निकायहरूमा वितरण	१०००
५९	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.२	राजस्वका सम्भावित स्रोतको पहिचान तथा क्षेत्र विस्तार सम्बन्धी अध्ययन तथा सर्वेक्षण कार्यक्रम	२०००
६०	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.५	प्रदेश मन्त्रालयगत बजेट सूचना प्रणाली सम्बन्धी तालिम	२०००
६१	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.८.२	कर तथा गैर कर राजस्व सम्बन्धी अध्ययन	५००

६२	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.४	राजस्व परिचालन तथा बजेट कार्यान्वयन लगायत असल सिकाई अनुभव आदान प्रदान	९९०
६३	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१	ग्यारेज निर्माण	८००
६४	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	कास्की	३११२२	११.३.७.१	कार्यालय सञ्चालनको लागि आवश्यक मेशिनरी यन्त्र उपकरण खरिद	३००
६५	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय	कास्की	३११३२	११.६.४.२	प्रदेश सरकारका निकायको लागि लेखा सम्बन्धी आवश्यक सफ्टवेयर खरिद	५०००
६६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.१९.४१	जडिबुटी संकलन तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	३०००
६७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.२	प्रदेश व्यवसाय मञ्चको कार्यक्रम सञ्चालन	५०००
६८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.२	प्रचार र प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण(उत्पादन सामाग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	२०००
६९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.९५	पदमार्गको डिजिटल म्यापिङ	१०००
७०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.९६	वेब पोर्टल र मोबाइल एप्स निर्माण	१०००
७१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.२१	खानी विभागसँग समन्वय गरी प्रदेश भित्र रहेका तामा, फलाम, नुन, खरी, स्लेटआदी उत्खननको निमित्त अध्ययन	५०००
७२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.२२	रविन्द्र स्मृति भवन निर्माण, बडा नं. ३३, पोखरा महागनरपालिका, कास्की	५०००
७३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.८.२६	कुमाल, दलित र अन्य जातिको परम्परागत सीप र पेसालाई व्यवसाहिकरण गर्ने	१००००

७४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.४	कार्यालयको लागि भवन निर्माण	१००००
७५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.५	लोकाहा खोला, नवलपुर र च्याङ्ली पालुडटार, गोरखामा संघ, स्थानीय तह र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा प्रदेश स्तरीय औद्योगिक क्षेत्रको लागि पूर्वाधार निर्माण	२००००
७६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३१५११	११.६.१२.१	प्रदेश विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठान स्थापना तथा सञ्चालन)	१२०००
७७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	पर्यटन कार्यालय पोखरा कास्की	कास्की	२८९११	८.१.९.१	भैपरी आउने चालु खर्च	९०००
७८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	पर्यटन कार्यालय पोखरा कास्की	कास्की	३१५११	११.६.१२.२	पर्यटन कार्यालय तथा पर्यटन पूर्वाधार संरचना निर्माण	२५०००
७९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.२५	छिमेकी देशका पर्यटक आकर्षक वर्ष २०२० पूर्व तयारी	१००००
८०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.९२	प्रदेशको पर्यटन गुरुयोजना निर्माण	१००००
८१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.९३	सेती खोंचमा पर्यटन विकासको निमित्त पोखरा महानगरसँग समन्वय गरी सम्भाव्यता अध्ययन	१०००
८२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.९४	होमस्टे सशक्तिकरण, क्षमता अभिवृद्धि र पूर्वाधार निर्माण	२५००००
८३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.१	राउण्ड अन्नपूर्ण वैकल्पिक पदमार्ग निर्माण	५०००

८४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.१ ४	शिला संरक्षण सेतीवेनी पर्वत	१०००
८५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.२	राउण्ड धौलागिरी पदमार्ग निर्माण	५०००
८६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.४ ५	मेलेरुपा गुफा, मनाङ	५००
८७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.४ ६	पैरो थाप्ला हुँदै कुन्जो ताग्लुङ टिटि कोखेठाँटी सौरु चिमाङ ढुम्बा ठिमी लुप्रा हुँदै मुक्तिनाथ पुग्ने पदमार्ग निर्माण मुस्ताङ	२०००
८८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.५ ६	सिराने भन्ज्याङदेखि पन्चासे ताल जाने पदमार्ग	२०००
८९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.५ ८	भोटेवडार, वेलघारी, भाते, गौडा, इलमपोखरी पदमार्ग, लम्जुङ	१५००
९०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.६	हिमाली ४ जिल्लामा हेलीप्याड निर्माण	८००
९१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.६ ५	घोषणा गरिएका ४४ पर्यटकीय गन्तव्यहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास	१७६०००
९२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.६ ६	रोयल ट्रेक पर्यटकीय पदमार्गको निर्माण, स्तरउन्नति र सौन्दर्यकरण, कास्की	५०००
९३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.६ ७	सेती नदीको महेन्द्रपुल मुनि ग्लास ब्रिज निर्माण, कास्की	५०००

९४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.६ ८	दिपाङ, मैदी, खास्टे, गुँदै, कमलपोखरी, न्युरेनी तालको विस्तार, संरक्षण तथा सौन्दर्यकरण, कास्की	१२०००
९५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.६ ९	देवघाट - मौलाकालिका पदमार्ग मर्मत तथा निर्माण, तनहुँ/नवलपुर	१०००
९६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.७ ०	स्वोरेक प्याराग्लाइडिङ पूर्वाधार निर्माण, स्याङ्जा	४०००
९७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.७ २	टिटी ताल र धुम्बा तालको संरक्षण र विकास, मुस्ताङ	५०००
९८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.७ ४	घण्टाचुली पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण तथा मर्मत, देवघाट गाउँपालिका, तनहुँ	१५००
९९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.७ ५	भवरकोट पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, पर्वत	३०००
१००	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.७ ६	जिओपार्क को डी पी आर तयारी, मुस्ताङ	५०००
१०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.७ ७	काहुँ डाँडामा भीमकाय बुद्ध मण्डला निर्माण सहयोग	२०००
१०२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.७ ८	मिलेनियम ट्रयाक (पदमार्ग)	५०००
१०३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.७ ९	कुभिण्डे - थाप्ले ट्रयाक (पदमार्ग)	१०००

१०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.८ ०	कास्कीको पुम्दीकोटमा विशाल महादेवको मन्दिर निर्माण सहयोग	१०००
१०५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.८ १	पर्वतको महाशिला गाउँपालिकामा शिला क्षेत्रको विकासमा सहयोग	५०००
१०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.८ २	खस आर्य सँग्रहालय निर्माण पोखरा महानगरपालिका ९	५०००
१०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.८ ३	बाग्लुङको पञ्चकोटमा कलश निर्माणमा सहयोग	५०००
१०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.८ ४	अन्तर्राष्ट्रिय मुर्तिकला केन्द्र, गलकोट, बाग्लुङ	३०००
१०९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.८ ५	आलमदेवी धार्मिक स्थल संरक्षण, स्याङ्जा	३०००
११०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.८ ६	घुमाउने ताल निर्माण, घिरिङ ३, तनहुँ	२०००
१११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.८ ७	ऋषिङ दरबार, कोट र रानीपोखरी संरक्षण, तनहुँ	२०००
११२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२६.२	पदमार्गको डिजिटलाइजेसन र म्यापिङ	२०००
११३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.१९.१ ९	प्रदेश औद्योगिक क्षेत्रमा पूर्वाधार निर्माण, पुणीटार (भोटेपोखरी), कास्की	१५०००

११४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.५	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा एक स्थानीय तह एक उद्योग ग्राम डिपिआर तयारी तथा स्थापना	६००००
११५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.४८	विज्ञान प्रविधि अनुसन्धान प्रयोगशाला स्थापना तथा सञ्चालन गर्ने	१००००
११६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.५४	ताल संरक्षण तथा विकास प्राधिकरण स्थापना सञ्चालन	५०००
११७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	क्षेत्रीय सँग्रहालयहरु	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ ३	प्रदेश एकमुष्ट	४२००
११८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	ऐतिहासिक दरवारहरु	कास्की	३११४१	११.६.२०.५ ५	लमजुङ् दरवार	४५००
११९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
१२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
१२१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०
१२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
१२३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००

१२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धात्मक छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००
१२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
१२६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
१२७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
१२८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
१२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
१३०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
१३१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता	६४८
१३२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
१३३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल संचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०

१३४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
१३५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
१३६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिव परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
१३७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
१३८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०
१३९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
१४०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
१४१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००
१४२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
१४३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००

१४४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
१४५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
१४६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिसुखीकरण	२०
१४७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
१४८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
१४९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
१५०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
१५१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
१५२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
१५३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००

१५४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
१५५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०
१५६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
१५७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
१५८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
१५९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
१६०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
१६१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
१६२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
१६३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०

१६४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
१६५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८
१६६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
१६७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
१६८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
१६९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
१७०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
१७१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
१७२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०
१७३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०

१७४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
१७५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
१७६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
१७७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
१७८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
१७९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
१८०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
१८१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
१८२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
१८३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०

१८४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
१८५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
१८६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
१८७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
१८८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
१८९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.११	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
१९०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१२	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
१९१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
१९२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१४	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	४३५०
१९३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	१०००

१९४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
१९५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
१९६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
१९७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
१९८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
१९९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
२००	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
२०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
२०२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
२०३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०

२०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
२०५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
२०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०
२०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
२०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
२०९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	४३५०
२१०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	१०००
२११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
२१२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
२१३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५

२१४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
२१५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
२१६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८
२१७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
२१८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
२१९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
२२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
२२१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
२२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
२२३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०

२२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
२२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरूमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
२२६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरू मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
२२७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
२२८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
२२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
२३०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
२३१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
२३२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
२३३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८

२३४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
२३५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
२३६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
२३७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
२३८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिव परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
२३९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
२४०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरूसँग अन्तरक्रिया	६०
२४१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
२४२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
२४३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००

२४४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
२४५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
२४६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
२४७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
२४८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
२४९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
२५०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उतिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उतिर्ण गरेको)	६४८
२५१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
२५२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
२५३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०

२५४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
२५५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
२५६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
२५७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
२५८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
२५९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
२६०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९ ४	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
२६१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
२६२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
२६३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००

२६४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
२६५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
२६६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
२६७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कौर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
२६८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
२६९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
२७०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
२७१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
२७२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
२७३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०

२७४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
२७५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
२७६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
२७७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९८००
२७८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००
२७९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
२८०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
२८१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
२८२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
२८३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४

२८४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
२८५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
२८६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
२८७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्यूटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
२८८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०
२८९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१८	व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुको प्रारम्भिक छनौट गर्न आशय पत्र आव्हान गर्ने, प्राप्त आशय पत्रहरुको छनौट गरी सूचिकृत गर्ने र सूचिकृत भएका सेवा प्रदायकहरुको सूचना प्रकासन गर्ने	६५०
२९०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२०	प्रदेश निर्देशक समितिका पदाधिकारीहरु तथा मेडपासँग सम्बन्धीत कर्मचारीहरु र प्रतिनिधिहरुद्वारा मेडपाको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	४००
२९१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२१	मेडपा कार्यक्रमको वार्षिक योजना तर्जुमा र समिक्षा गोष्ठी आयोजना गर्ने	२००
२९२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२२	मेडपाका लागि लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली स्थापना, सञ्चालन र व्यवस्थापन गर्ने	२००
२९३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.५६	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४०००

२९४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.५ ७	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	२०००
२९५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.५ ८	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	१००००
२९६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.५ ९	साझेदारी र चकला वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१५०००
२९७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.६ ०	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	१००००
२९८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.६ १	वन डहेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५०००
२९९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.६ २	वनमा आधारित ठूला तथा मझौला उद्योग (१ प्रदेश १ उद्यम)	१५०००
३००	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.६ ३	फलफूल विरुवा उत्पादन/वितरण र वृक्षारोपण समेत हजारमा (प्रति विरुवा १०० का दरले), वृक्षारोपण वर्ष	२००००
३०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.६ ४	वृक्षारोपण तथा विरुवा उत्पादन हजारमा (वृक्षारोपण वर्ष)	१००००
३०२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.६ ५	अग्नी नियन्त्रण सम्बन्धीसामग्री, उपकरण तथा सामान	२५००
३०३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.६ ६	पानी श्रोत व्यवस्थापन तथा बहुउपयोग (ताल, रनअफ हाभेस्टिड ड्याम निर्माण)	१५०००

३०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	जलाधार संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.६ ७	गल्छी पैरो नियन्त्रण फलफूल सहितको बायोइन्जिनियरिङ	२००००
३०५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.६ ८	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	१००००
३०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ०	जडिबुटी उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	१००००
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ १	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	४०००
३०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.७ २	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	८५००
३०९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.७ ३	नर्सरी मर्मत	३००
३१०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	जडिबुटी विकास कार्यक्रम	कास्की	३११५७	११.६.२०.७ ४	जडिबुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना	५०००
३११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	वातावरण विभाग	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ५	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२००
३१२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	वातावरण विभाग	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ६	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	१०००
३१३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	वातावरण विभाग	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ७	विद्युतीय सवारी साधन प्रवर्द्धन कार्यमा सहयोग	२०००

३१४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	वातावरण विभाग	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ८	फोहोरलाई श्रोतमा नै बर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	५००
३१५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	वातावरण विभाग	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ९	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा बैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्धी अन्तरक्रिया ।	१०००
३१६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	वातावरण विभाग	कास्की	३११५७	११.६.२०.८ ०	शहरी हरित पार्क स्थापना	१००००
३१७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१	अति गरिब परिवारहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना	१०००
३१८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ०	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२८०
३१९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १	जिल्लास्थित स्थानीय तहहरुसँग अन्तरक्रिया	६०
३२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ २	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समितिको बैठक	१६०
३२१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ३	सूचिकृत भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरुमध्येबाट आर्थिक तथा प्राविधिक प्रस्तावको मूल्याङ्कन गरी अन्तिम छनौट गर्ने	१००
३२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ४	प्रतिस्पर्धीमा छनौट भएका व्यवसाय विकास सेवा प्रदायक संस्थाहरु मार्फत लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	८७००
३२३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ५	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नति सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार)	२०००

३२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ६	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक वस्तु तथा प्रविधि प्रदर्शनी	१००
३२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ ७	नगर/गाउँ उद्यम विकास रणनीतिक योजना निर्माण	२००
३२६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	३५
३२७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३	नगर/गाउँ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखीकरण	२०
३२८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.४	तथ्याङ्क सहायक "कम्प्युटर अपरेटर"	२६४
३२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.५	उद्यम विकास सहजकर्ता (सि.टी.ई.भी.टी. बाट सिप परिक्षणमा तह २ वा तह ३ उत्तिर्ण गरेका, वा सि.टी.ई.भी.टी. बाट मान्यता प्राप्त उद्यम विकास सहजकर्ता सम्बन्धी प्राविधिक कोर्ष उत्तिर्ण गरेको)	६४८
३३०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.६	जिल्ला/स्थानीय तह उद्यम विकास समिति र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन उप-समितिको अनुगमन	१८०
३३१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.७	कार्यालयको मोटरसाइकल सचालन वापत इन्धन-पेट्रोल	३०
३३२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.८	कम्प्युटर ल्यापटप प्रिन्टर क्यामेरा लगायत मेशिनरी उपकरण मर्मत	३०
३३३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.९	कार्यालय सञ्चालन मसलन्द (स्टेशनरी) सामान खरिद	१०

३३४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	३११५९	११.६.२०.२ ३	वालिङ्ग न.पा. ११ आप बगैँचास्थित शिवशक्ति मन्दिरको अधुरो भवनको कार्य पुरागर्ने स्याङ्जा	१०००
३३५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	३११५९	११.६.२०.२ ४	गहौँ कालिका मन्दिर धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार मन्दिर परिसर निर्माण वालिङ -८ स्याङ्जा	५०००
३३६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ २	शिवशक्ति मन्दिर पूर्वाधार विकास आँप बगैँचा वालिङ्ग न.पा. ११	५००
३३७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ १	शिव मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार विकास, पुतलीबजार न.पा. ११ स्याङ्जा	१०००
३३८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ २	कृष्ण मन्दिर भुमरी घाट चापाकोट १० स्याङ्जा	१०००
३३९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	सँग्रहालयहरू (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.५ २	रामकोटमा गुरुङ्ग सँग्रहालय निर्माण गर्ने फेदीखोला ८ स्याङ्जा पूँजिगत खर्च	१०००
३४०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	३११५९	११.६.२०.२ ५	चक्रतिर्थ धाम र परिसरशितलपाटी संरक्षण गर्ने राईनास न.पा. ४ लमजुङ्ग	१०००
३४१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	३११५९	११.६.२०.२ ६	अकलादेवी लक्ष्मीनारायण मन्दिर संरक्षण पोखरा लामाचौर १९ कास्की	१५००
३४२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	३११५९	११.६.२०.२ ९	देउराली ओदाने लल्का पापरुङ्ग खुमई कोजी हुदैँ माछापुच्छे बेसक्याप्सम्म पदमार्ग निर्माण, माछापुच्छे गा.पा. ४ लाहाचोक	३०००
३४३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ ०	कश्यपधाम एकीकृत विकास पोखरा २४ कास्कीकोट	१५००

३४४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ १	रविन्द्र स्मृति सुनगुफा-लिकलाङ्ग पोखरा महानगरपालिका-३३	६०००
३४५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ ९	सिक्लेशबाट कोरी ठुलेक थुचे हुँदै मनाङको तिमाङ निस्कने पदमार्ग स्तरोन्नति गर्ने,	२५००
३४६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरु (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ ४	क्षेत्रिय सँग्रहालय पोखराको चालु खर्च	२७००
३४७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरु (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ ५	क्षेत्रिय सँग्रहालय पोखराको पुँजीगत खर्च	१५००
३४८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	३११५९	११.६.२०.२ ७	आनन्द गुम्वा संरक्षण कुस्मा न.पा.पर्वत	१०००
३४९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ ५	गुफाडाँडा पर्यटन पूर्वाधार फलेवास ४ पर्वत	१०००
३५०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ ६	मृग सरोवर संरक्षण जलजला गा.पा. पर्वत	२०००
३५१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरु (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ ८	तमु सँग्रहालय भवन निर्माण बाच्छा -९ पर्वत पुँजीगत खर्च	५००
३५२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	३११५९	११.६.२०.२ ८	भैरवस्थान मन्दिर संरक्षण बाग्लुङ न.पा. ४	१०००
३५३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरु (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.५ ३	सिद्धिविनायक गणेश मन्दिर बा.न.पा. ८	१०००

३५४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरू (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.५ ४	मगर सँग्रहालय ढोरपाटन बुर्तिवाड बागलुङ्ग	१५००
३५५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ ३	स्वर्गद्वारी पर्यटकीय विकास, रियाद गा.पा.-१	१०००
३५६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ ४	मिनी मुस्ताङ पार्क जोमसोम, धरपझोड गा.पा.-४	२०००
३५७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ ७	रेस मदन भण्डारी पदमार्ग, काठेखोला गा.पा. बागलुङ्ग	२५००
३५८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.३ ८	ऐतिहासिक धार्मिक पर्यटन सर्किट विकास, गोरखा	५०००
३५९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ ०	लिंगलिंगकोट दरबार संरक्षण	५०००
३६०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरू (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ ९	गोरखा सँग्रहालय, चालु खर्च	६४००
३६१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरू (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.५ ०	वारपाक सँग्रहालय स्थापना गर्ने, गोरखा पूँजिगत खर्च	५००
३६२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरू (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.५ १	गोरखा सँग्रहालय, पूँजिगत खर्च	१०००
३६३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सँग्रहालयहरू (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ ६	मगरजातीको जातीय सँग्रहालय निर्माण बन्दिपुर न.पा. वडा नम्बर -४ चुनपहरा पूँजिगत खर्च	३०००

३६४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	सँग्रहालयहरू (जातीय सँग्रहालय समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.४ ७	भानु सँग्रहालय (भानु प्रतिष्ठान परिसरमा), तनहुँ पूँजिगत खर्च	१५००
३६५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण निर्देशनालय	कास्की	२२५१२	२.६.४.८	निकासीजन्य वस्तुको पहिचान, संकलन, प्रशोधन, भण्डारण, विकास र उत्पादन वृद्धि जस्ता विषयमा अभिमुखीकरण एवं सीप विकास तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने	१५००
३६६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण निर्देशनालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.१८	व्यवसायको अनुगमन	१५००
३६७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण निर्देशनालय	कास्की	२२५२२	२.७.८.१५	उपभोक्ता जनचेतनाको लागि सूचनामूलक जागरण अभियान	१०००
३६८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण निर्देशनालय	कास्की	३१११२	११.१.२.४	कार्यालयको लागि भवन निर्माण	२००००
३६९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.१	प्रादेशिक सार्वजनिक संस्था/संस्थानको विकास, औद्योगिक विकास र अध्ययन र अनुसन्धान	५००
३७०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.२	विजनेश इन्कुबेसन सेन्टर स्थापना	१०००
३७१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.३	प्रदेश व्यापारको अभिलेख तथा तथ्यांक अद्यावधिक गर्ने, सूचना विश्लेषण तथा प्रशासन र अध्ययन अनुसन्धान गर्ने	५००
३७२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग वाणिज्य तथा उपभोक्ता हकहित संरक्षण निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.४	प्रदेश भित्रका पेट्रोल पम्पको स्तरोन्नति गर्न मापदण्ड तयारी र कार्यान्वयन	५००
३७३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरू	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.३	उद्यमीका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	७५०

३७४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	६२५
३७५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५१२	२.६.४.२	यूवा उद्यमशीलता सीप विकास तालिम	११२५
३७६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५१२	२.६.४.४	परम्परागत सीपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धन	१०००
३७७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	१४००
३७८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.४	परम्परागत सीपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धन	७५०
३७९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५१२	२.६.४.३	उद्यमी सृजना तथा रोजगार सीप विकास कार्यक्रम	५००
३८०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालयहरु	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५१२	२.६.४.५	उद्योग प्रवर्द्धन	४००
३८१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन निर्देशनालय	वन निर्देशनालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२१.१५	वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	२००
३८२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन निर्देशनालय	वन निर्देशनालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२१.१६	प्रथम चौमासिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	२००
३८३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन निर्देशनालय	वन निर्देशनालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२१.१७	दोश्रो चौमासिक प्रगति समिक्षा तथा वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	२५०

३८४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन निर्देशनालय	वन निर्देशनालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२१.२३	प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन वितरण	१००
३८५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन निर्देशनालय	वन निर्देशनालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.७.१	उजुरी छानबिन (अ.दु.अ. आयोगबाट प्राप्त समेत)	२००
३८६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	२०००
३८७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	२०००
३८८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	१०००
३८९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	१०००
३९०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	३१११२	११.१.२.२	सब डिभिजन कार्यालयको लागि भवन	४०९१
३९१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	३१११२	११.१.२.१	भवन निर्माण (भवन)	३०००
३९२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	२०००
३९३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	२०००

३९४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	३९९९२	११.१.२.२	सब डिभिजन कार्यालयको लागि भवन	२०००
३९५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बागलुङ्ग	बागलुङ्ग	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	२०००
३९६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१९.३	सा.व.उ.स.को कार्ययोजना नवीकरण सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायू परिवर्तन अनुकुलन योजना)	१२५
३९७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१९.३०	स्थानीय वन समुह सा.व.उ.स मार्फत बिरुवा उत्पादन सहयोग अनुदान	२००
३९८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.११	सामाजिक परिचालन सेवा (समूह परिचालनको अनुदान सहयोग)	९६०
३९९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३९९५७	११.४.१७.३ १	सामुदायिक तथा कबुलियति वन सुधार कार्यक्रम	५०००
४००	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३९९५७	११.४.१७.३ ७	सामुदायिक वनमा बैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५००
४०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३९९५७	११.४.१७.३ ८	समूहहरु मार्फत बिरुवा उत्पादन	१००
४०२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३९९५७	११.४.१७.४ ०	सामुदायिक वनको विधान कार्ययोजना निर्माण	१२५
४०३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१९.३	सा.व.उ.स.को कार्ययोजना नवीकरण सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायू परिवर्तन अनुकुलन योजना)	१०००

४०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१९.४	सामुदायिक वनमा स्थलगत अभ्यास	२४०
४०५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२०.२	वृक्षारोपण सहयोग	२००
४०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२१.५	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	४००
४०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.३	लोपोन्मुख प्रजातीको संरक्षण अध्ययन अनुसन्धान समेत	५००
४०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.७७	पञ्चभैयामा प्राणी उद्यान स्थापना गर्न विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयारी लगायतका कार्य	४०६००
४०९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५१२	२.६.६.१	सामुदायिक वन व्यवस्थापन स्थलगत अभ्यास तथा तालिम	२४०
४१०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.२०.२	वृक्षारोपण सहयोग	२५०
४११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.३	लोपोन्मुख प्रजातीको संरक्षण अध्ययन अनुसन्धान समेत	५००
४१२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.४	वृक्षारोपण क्षेत्रमा पर्खाल निर्माण वार बन्देज	२५०
४१३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.१९.२	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह गठन, दर्ता, कार्ययोजना तयारी तथा वन हस्तान्तरण प्रक्रियामा सहजीकरण	१००

४१४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.१९.२९	फलफुल तथा बहुउपयोगी विरुवा खरीद वितरण	५००
४१५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.२०.२	वृक्षारोपण सहयोग	१०००
४१६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.५.३	लोपोन्मुख प्रजातीको संरक्षण अध्ययन अनुसन्धान समेत	५००
४१७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.५.४	वृक्षारोपण क्षेत्रमा पर्खाल निर्माण वार बन्देज	१०००
४१८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५७	११.४.१७.८	एक क्लष्टर एक उत्पादन: अमृसो, भूईकटहर, अलैची, बांस तथा अन्य गैह्र काष्ठ वन पैदावार	४२०
४१९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१९.२	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुह गठन, दर्ता, कार्ययोजना तयारी तथा वन हस्तान्तरण प्रक्रियामा सहजीकरण	२२५
४२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.२१.५	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	८००
४२१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.७५	साल्मे डाँडामा निर्मित गोरखा स्मारकका पूर्वाधार विकास सहयोग	५००
४२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.१९.३	सा.व.उ.स.को कार्ययोजना नवीकरण सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूलन योजना)	२८५
४२३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२१.२९	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन	३००

४२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	३११५७	११.४.१७.८	एक क्लष्टर एक उत्पादन: अमूसो, भूईकटहर, अलैची, बांस तथा अन्य गैह्र काष्ठ वन पैदावार	२००
४२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	३११५७	११.४.१७.९	सामुदायिक वनमा उद्दमशिलता अभिवृद्धि	४००
४२६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बागलुङ्ग	बागलुङ्ग	२२५२२	२.७.१९.३	सा.व.उ.स.को कार्ययोजना नवीकरण सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायू परिवर्तन अनुकुलन योजना)	१००
४२७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बागलुङ्ग	बागलुङ्ग	२२५२२	२.७.१९.४	सामुदायिक वनमा स्थलगत अभ्यास	१२०
४२८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बागलुङ्ग	बागलुङ्ग	२२५२२	२.७.१९.७	लैंगिक तथा सामाजिक समावेशिकरण प्रवर्द्धनतालिम	९०
४२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.१९.३	सा.व.उ.स.को कार्ययोजना नवीकरण सहयोग (गरीव, महिला र दलित लक्षित जलवायू परिवर्तन अनुकुलन योजना)	२००
४३०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.१९.३०	स्थानीय वन समुह सा.व.उ.स मार्फत बिरुवा उत्पादन सहयोग अनुदान	२००
४३१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.२१.१	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३००
४३२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.२१.३३	एक सा.व. एक संरक्षण पाखरी निर्माण	१५००
४३३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ्ग	लमजुङ्ग	२२५२२	२.७.२१.९	वन डटेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	५००

४३४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.१	बहुवर्षीय नर्सरी स्थापना	२००
४३५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२१.१०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	१५०
४३६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२१.६.५	वन डडेलो सम्बन्धी प्रचार प्रसार (सामाग्री प्रकाशन, रेडियो टिभिमा विज्ञापन)	५००
४३७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२३.१	डडेलो व्यवस्थापन सम्बन्धी औजारको लागि अनुदान	२००
४३८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२३.२	सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	३००
४३९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२३.४	अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि गस्ती परिचालन	२५०
४४०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.२१.१	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३००
४४१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.२१.१०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	१००
४४२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.२१.६.१	वन डडेलो सामाग्री खरीद	३५०
४४३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.२३.२	सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	६०

४४४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	६०
४४५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.२०.५	कुवा, पोखरी, सिमसार र ताल संरक्षण कार्यक्रम	४००
४४६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.२१.१	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
४४७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.२१.२५	पञ्चव िषर्य वन व्यवस्थापन कार्ययाेजना तयारी (IEE समेत)	७००
४४८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.२३.२	सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	२००
४४९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.२३.४	अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि गस्ती परिचालन	१००
४५०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.५.१२	संकटापन्न अवस्थामा पुगेका जडिवुटिको प्रजातीका वासस्थान संरक्षण	५००
४५१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	३११५७	११.४.१७.१	बहुवर्षीय नर्सरी स्थापना	४००
४५२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२१.१०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	२००
४५३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२१.२६	पञ्चवर्षीय वन व्यवस्थापन कार्य याेजना तयारी (IEE समेत)	५००

४५४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२१.२७	बाह्य मिचाहा प्रवृत्तिको नियन्त्रण	१५०
४५५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२१.५	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	५००
४५६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२१.६.१	वन डढेलो सामग्री खरीद	४००
४५७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२१.६.२	वन डढेलो सम्बन्धी स्कूल शिक्षा कार्यक्रम	१८०
४५८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२१.६.५	वन डढेलो सम्बन्धी प्रचार प्रसार (सामग्री प्रकाशन, रेडियो टिभिमा विज्ञापन)	६०
४५९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२३.२	सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	९०
४६०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.२१.१	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	३००
४६१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.२१.१०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	९०
४६२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.२१.९	वन डढेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१००
४६३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.२३.४	अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि गस्ती परिचालन	२४०

४६४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२१.१	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	५००
४६५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२१.१०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	१००
४६६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२१.२	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	१००
४६७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२१.५	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	६००
४६८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२१.६.१	वन डटेलो सामाग्री खरीद	२००
४६९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२१.६.५	वन डटेलो सम्बन्धी प्रचार प्रसार (सामाग्री प्रकाशन, रेडियो टिभिमा विज्ञापन)	१००
४७०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२३.२	सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	१००
४७१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , बागलुङ्ग	बागलुङ्ग	२२५२२	२.७.१९.३९	देखाकोचौर संरक्षण (गोरेटो निर्माण, हरियाली विकास)	५००
४७२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.१९.३२	विरुवा उत्पादन- (विभिन्न प्रकारका रुख काष्ठ तथा बहुउपयोगि प्रजाति (हजारमा) (स्थानीय माग र अनुकूलता बमोजिम)	१०००
४७३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.१९.३५	साझेदारी वन व्यवस्थापन, वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५०००

४७४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.२१.१०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	१०००
४७५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.२१.२	वन अतिक्रमण हटाइ व्यवस्थापन	५००
४७६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.२१.२६	पञ्चवर्षीय वन व्यवस्थापन कार्य याेजना तयारी (IEE समेत)	३००
४७७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.२१.३०	वन अपराध नियन्त्रण	५००
४७८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.२१.९	वन डटेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	१५००
४७९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	२०००
४८०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.८.२३	कम्प्यूटर डाटा वेश व्यवस्थापन तालिम (वान ड्राइभ एम एस एक्सेस, एम एस एक्सल)	५००
४८१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११७१	११.५.१.१	पुजीगत सुधार खर्च सा नि	१००
४८२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३११५७	११.४.१७.१	वहुवर्षीय नर्सरी स्थापना	२०००
४८३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.१ ९	विभिन्न प्रजातिका बहुउद्देश्यीय विरुवा उत्पादन	६००

४८४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.२ ०	निजी नर्सरीमा विरुवा उत्पादन अनुदान	४००
४८५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.२ १	कृषिवन प्रवर्द्धनकार्यक्रम	५००
४८६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.३	नर्सरी मर्मत	८०
४८७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.१९.२६	कृषि वन विकासका लागि क्षेत्र, घरधुरी छनौट, सञ्चालिकरण	२००
४८८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.१०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
४८९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.१७	डिभिजन वन नर्सरी	१००
४९०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.९	कृषि वन विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	५००
४९१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.१९.२५	कृषि वन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	३००
४९२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.२०.२१	विरुवा उत्पादन तथा वितरण	६००
४९३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.५.९	कृषि वन विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	३००

४९४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१९.२६	कृषि वन विकासका लागि क्षेत्र, घरधुरी छनौट, सञ्चालिकरण	२७०
४९५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१९.२७	कृषि वन खेती विस्तार तालिम	२७०
४९६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१९.२९	फलफुल तथा बहुउपयोगी बिरुवा खरीद वितरण	४००
४९७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.११	हाइटेक नर्सरी स्थापना एवं पुरानो नर्सरी स्तरउन्नति	२०००
४९८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२५२१२	४.३.२.१	स्थानीय वन समुह सा.व.उ.स मार्फत बिरुवा उत्पादन सहयोग अनुदान	२५०
४९९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२५२१२	४.३.२.३	निजि वन दर्ता गर्न लाग्ने राजस्व खर्च अनुदान	८०
५००	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५७	११.४.१७.२	बिरुवा उत्पादन- (विभिन्न प्रकारका रुख काष्ठ तथा बहुउपयोगि प्रजाति (हजारमा) (स्थानीय माग र अनुकूलता	६००
५०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.१०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३५०
५०२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.९	कृषि वन विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	५००
५०३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	२५२१२	४.३.२.१	स्थानीय वन समुह सा.व.उ.स मार्फत बिरुवा उत्पादन सहयोग अनुदान	१००

५०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२५२१२	४.३.२.२	निजी नर्सरी स्थापनाकाःे लागि अनुदान	१००
५०५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२५२१२	४.३.२.३	निजी वन दर्ता गर्न लाग्ने राजस्व खर्च अनुदान	१००
५०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	३११५७	११.४.१७.२	विरुवा उत्पादन- (विभिन्न प्रकारका रुख काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाति (हजारमा) (स्थानीय माग र अनुकूलता	५००
५०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बाग्लुङ्ग	बाग्लुङ्ग	२२५२२	२.७.१९.२५	कृषि वन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	६०
५०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बाग्लुङ्ग	बाग्लुङ्ग	२२५२२	२.७.१९.२७	कृषि वन खेती विस्तार तालिम	५०
५०९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बाग्लुङ्ग	बाग्लुङ्ग	२२५२२	२.७.१९.२९	फलफुल तथा बहुउपयोगी विरुवा खरीद वितरण	१००
५१०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.१९.३६	निजी नर्सरी निर्माण तथा विरुवा उत्पादन	५००
५११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.२१.३१	निजी तथा कृषि वन विकास कार्यक्रम	५००
५१२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.५.१०	हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
५१३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.२८	पकेट क्षेत्रमा जडीवुटी खेती विकास, प्रवर्द्धन, उत्पादन, भण्डारण तथा पर्शोधन	१०००

५१४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.१९.१८	जडिबुटी उत्पादक संकलक तथा व्यापारी विच अन्तक्रिया गोष्ठी	५०
५१५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.१९.२०	जडिबुटी उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण	१०००
५१६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.१९.२३	जडिबुटी विरुवा खरिद तथा वितरण	५००
५१७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.१२	संकटापन्न अवस्थामा पुगेका जडिबुटिको प्रजातीका वासस्थान संरक्षण	१००
५१८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.१३	जडिबुटी गैर काष्ठ वन पैदावार प्रशोधन वा लघुउद्यम विकास सहयोग कार्यक्रम	५००
५१९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.१६	सामुदायिक वनमा प्रमुख प्रजातिकाे जडिबुटि खेती विस्तार सम्भाव्यता अध्ययन	५००
५२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.१९.१८	जडिबुटी उत्पादक संकलक तथा व्यापारी विच अन्तक्रिया गोष्ठी	२५०
५२१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.१९.२०	जडिबुटी उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण	२००
५२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.१९.२२	जडिबुटी विरुवा उत्पादन	५००
५२३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.५.१३	जडिबुटी गैर काष्ठ वन पैदावार प्रशोधन वा लघुउद्यम विकास सहयोग कार्यक्रम	५००

५२४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२१	२.७.२.१	जडिबुटी बिरूवा उत्पादन	८५०
५२५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१९.३३.१	जडिबुटी खेती सम्बन्धी तालिम	५०
५२६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१९.३३.३	जडिबुटी खेतीका लागि अनुदान	५००
५२७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५७	११.४.१७.५	जडिबुटी भण्डारण तथा प्रशाधन केन्द्र स्थापना	५००
५२८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, बागलुङ्ग	बागलुङ्ग	२२५२२	२.७.१९.२४	जडिबुटीको प्रदर्शनी प्लट स्थापना	५०
५२९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.११	समस्याग्रस्त तथा हानीकारक वन्यजन्तुको व्यवस्थापन	२००
५३०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.१७	संकटापन्न तथा लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण कार्यक्रम	२००
५३१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.१९.११	वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धी प्रचार प्रसार	५०
५३२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.१९.११	वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धी प्रचार प्रसार	१००
५३३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.२१.१०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	५०

५३४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२१.१०	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	१००
५३५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.३	लोपोन्मुख प्रजातीको संरक्षण अध्ययन अनुसन्धान समेत	५००
५३६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , लमजुङ	लमजुङ	३११५७	११.४.१७.२३	शहरी वन तथा हरियाली प्रवर्द्धनकार्यक्रम	३००
५३७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.७६	विद्यालयमा इको वाल उद्यान निर्माण	५००
५३८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बागलुङ्ग	बागलुङ	२२५२२	२.७.१९.१७	शहरी सडक किनारा वृक्षारोपण तथा हरीत प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२०
५३९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय , बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	२२५२२	२.७.१९.१७	शहरी सडक किनारा वृक्षारोपण तथा हरीत प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००
५४०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२०.१२	गल्छी तथा पहिरो उपचार	१५००
५४१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२०.१४	खोला नदी तथा पहिरो नियन्त्रण क लागि तटबन्ध कार्यक्रम	७०००
५४२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२०.२४	आकाशे पानी संकलन तथा भलपानी व्यवस्थापन गरि जल्सेचन अभिवृद्धि तथा पुनर्भरण कार्यक्रम	५०००
५४३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२०.२६	उपजलाधर क्षेत्रहरुको पहिचान र प्राथमिकीकरण कार्यक्रम	२०००

५४४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२०.३५	प्रचार प्रसार सामाग्री उत्पादन र वितरण	१००
५४५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२०.३७	बाँस निगालो तथा राइजोम वितरण	२४००
५४६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२०.४	विद्युतीय आयोजनाहरुको जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	२५०००
५४७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.५३	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा कुवा पोखरी संरक्षण कार्यक्रम	६०००
५४८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	३११५९	११.४.१९.३४	पोखराको मर्दिखोलाको किनारामा तटबन्धन निर्माण	५०००
५४९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	३११५९	११.४.२२.१	सहरी खानेपानी जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	२५००
५५०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	३११५९	११.४.२२.२	बायो इन्जिनियरिङ प्रविधि बाट पहिरो भुक्षय खहेरे तथा खोला किनार संरक्षण कार्यक्रम	१०००
५५१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	३११५९	११.४.२२.३	नर्सरी बिरुवा उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	३०००
५५२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	३११५९	११.४.२२.७	आकस्मिक पहिरो तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	३००
५५३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, तनहुँ	तनहुँ	३११५९	११.४.२२.८	नदी उकास जग्गा पुन स्थापना तथा सरक्षण	१२५०

५५४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२०.११	सिचाई कुलो पनिका स्रोत पानीका मुहान संरक्षण	५००
५५५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२०.१४	खोला नदी तथा पहिरो नियन्त्रण क लागि तटबन्ध कार्यक्रम	२२०००
५५६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२०.१६	क्षेती ग्रस्त भूमि को पुनस्थापना तथा उत्पादकत्व बृद्धी कार्यक्रम	५०००
५५७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२०.१७	किसान साँग भू संरक्षण तथा खेतबारी संरक्षण	१२५००
५५८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२०.२२	मुस्ताङ एकीकृत भू संरक्षण कार्यक्रम	२०००
५५९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२०.२४	आकाशे पानी संकलन तथा भलपानी व्यवस्थापन गरि जलसेचन अभिवृद्धि तथा पुनर्भरण कार्यक्रम	१००००
५६०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२०.४	विद्युतीय आयोजनाहरुको जलाधार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम	५०००
५६१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२०.५	कुवा, पोखरी, सिमसार र ताल संरक्षण कार्यक्रम	१२५००
५६२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.३४	उप जलाधार क्षेत्रहरुको पहिचान प्रथामिककरण पाकोप नक्सांकन संकतासनाता पहिचान तथा जोखिम नक्सांकन	१०००
५६३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.७२	नदी प्रणाली मा आधारित भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय को कार्यक्षेत्र को जी आइ एस नक्सांकन गरि अटलास बनाउने कार्य	३००

५६४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५९	११.४.२२.१ ०	सहरी खानेपानी एवं पनि मुहान संरक्षण कार्यक्रम	२५००
५६५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५९	११.४.२२.२	बायो इन्जिनियरिङ प्रविधि बाट पहिरो भुक्षय खहरे तथा खोला किनार संरक्षण कार्यक्रम	५०००
५६६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५९	११.४.२२.३	नर्सरी बिरुवा उत्पादन तथा वितरण कार्यक्रम	५०००
५६७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५९	११.४.२२.४	सडक भू संरक्षण कार्यक्रम	५०००
५६८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५९	११.४.२२.५	भू संरक्षण प्रदर्शनीस्थल	५०००
५६९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५९	११.४.२२.६	आकस्मिक पहिरो नियन्त्रण तथा जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम	२५००
५७०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	कास्की	२२५११	२.६.३.१	प्रशिक्षक / प्रशिक्षण उद्यमशीलता विकास घरेलु कार्यालय	१०००
५७१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	कास्की	२२५२२	२.७.५.६६	गुगल अर्थ इन्जिम तालिम	१०००
५७२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	कास्की	२२५२२	२.७.५.६८	प्रदेशस्तरिय बायोडाइभर्सिटी हटस्पट मापिङ	२०००
५७३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	कास्की	२२५२२	२.७.७.२०	जिआइएस तालिम	१०००

५७४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	कास्की	२२५२२	२.७.८.२४	बैज्ञानिक वन व्यवस्थापन तालिम	१०००
५७५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	कास्की	२२५२२	२.७.८.२५	सेवाकालीन तालिम	५००
५७६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	कास्की	३१११२	११.१.२.४	कार्यलयको लागि भवन निर्माण	८०००
५७७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	कास्की	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	११६०
५७८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान	कास्की	२२५१२	२.६.६.६	प्रविधि हस्तान्तरण स्तरउन्नति सेवाटेवा	७००
५७९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	१८०
५८०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.२	यूवा उद्यमशीलता सीप विकास तालिम	१२५०
५८१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.३	उद्यमी सृजना तथा रोजगार सीप विकास कार्यक्रम	१०००
५८२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.३५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन सम्बन्धी कार्य	१००
५८३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.३६	प्रविधि परामर्श तथा अद्यगिक सचेतना	१००

५८४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, लमजुङ	लमजुङ	३११२२	११.३.७.३	उद्यमीका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	२०००
५८५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	६४०
५८६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.२	यूवा उद्यमशीलता सीप विकास तालिम	४०५
५८७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३	उद्यमी सृजना तथा रोजगार सीप विकास कार्यक्रम	४२०
५८८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.४	परम्परागत सीपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धन	४५०
५८९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.५	उद्योग प्रवर्द्धन	१४०
५९०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.६	औद्योगिक वातावरण मैत्री प्रशिक्षयार्थी रोजगार कार्यक्रम	४२०
५९१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.९	ढाका वस्तु विकास कार्यक्रम	१२००
५९२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.२	प्रचार र प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	५०
५९३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, तनहुँ	तनहुँ	३११२२	११.३.७.३	उद्यमीका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	२०००

५९४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	८००
५९५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५१२	२.६.४.२	यूवा उद्यमशीलता सीप विकास तालिम	४००
५९६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५१२	२.६.४.३	उद्यमी सृजना तथा रोजगार सीप विकास कार्यक्रम	८००
५९७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५१२	२.६.४.४	परम्परागत सीपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धन	१४४०
५९८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५१२	२.६.४.५	उद्योग प्रवर्द्धन	४००
५९९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५१२	२.६.५.१	उद्यमी स्तरोन्नति कार्यक्रम	६४०
६००	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५१२	२.६.५.२	अल्लो अनुसन्धान कार्यक्रम	१००
६०१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.३७	जिल्ला स्तरीय जिल्ला स्तरीय प्रगति समिक्षा तथा कार्यक्रम तर्जुमा गोष्ठी	७५
६०२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	२२५२९	२.७.२८.२	अल्लो उत्पादन उद्यमी भ्रमण	१००
६०३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाङ	मनाङ	३११२२	११.३.७.३	उद्यमीका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	१६००

६०४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मनाड	मनाड	३११२२	११.३.७.४	कार्यालय सञ्चालनका लागि सोलार खरिद	२००
६०५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	८००
६०६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	२२५१२	२.६.४.२	यूवा उद्यमशीलता सीप विकास तालिम	४००
६०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	२२५१२	२.६.४.३	उद्यमी सृजना तथा रोजगार सीप विकास कार्यक्रम	८००
६०८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	२२५१२	२.६.४.४	परम्परागत सीपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धन	१४४०
६०९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	२२५१२	२.६.४.५	उद्योग प्रवर्द्धन	४००
६१०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	२२५१२	२.६.५.१	उद्यमी स्तरोन्नति कार्यक्रम	६४०
६११	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	२२५१२	२.६.५.२	अल्लो अनुसन्धान कार्यक्रम	१००
६१२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	२२५२९	२.७.२८.२	अल्लो उत्पादन उद्यमी भ्रमण	१००
६१३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताड	मुस्ताड	३११२२	११.३.७.३	उद्यमीका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	१६००

६१४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, मुस्ताङ	मुस्ताङ	३११२२	११.३.७.४	कार्यालय सञ्चालनका लागि सोलार खरिद	२००
६१५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.१	उद्यमशीलता विकास तालिम	९१०
६१६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.३	उद्यमी सृजना तथा रोजगार सीप विकास कार्यक्रम	१२००
६१७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.४	परम्परागत सीपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धन	२४००
६१८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.५	उद्योग प्रवर्द्धन	४८०
६१९	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.७.४	उद्योग दर्ता अनुमति नवीकरण, खारेजी एवं नियमन	४०
६२०	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.८.१५	उपभोक्ता जनचेतनाको लागि सूचनामूलक जागरण अभियान	७०
६२१	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, पर्वत	पर्वत	३११२२	११.३.७.३	उद्यमीका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	१९००
६२२	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, म्याग्दी	म्याग्दी	३११२२	११.३.७.३	उद्यमीका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	४००
६२३	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, बाग्लुङ	बाग्लुङ	३११२२	११.३.७.३	उद्यमीका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	४००

६३४	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, बागलुङ	बागलुङ	२२५१२	२.६.४.२	यूवा उद्यमशीलता सीप विकास तालिम	६००
६३५	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, बागलुङ	बागलुङ	२२५१२	२.६.४.३	उद्यमी सृजना तथा रोजगार सीप विकास कार्यक्रम	१८००
६३६	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, बागलुङ	बागलुङ	२२५१२	२.६.४.४	परम्परागत सीपमा आधारित व्यवसाय प्रवर्द्धन	१२००
६३७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.३५	उद्योग तथा बाणिज्य प्रशासन सम्बन्धी कार्य	१००
६३८	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति	घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.३६	प्रविधि परामर्श तथा अद्यगिक सचेतना	१००
६३९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२३ ४	स्याउ विशेष कार्यक्रम (उन्नत जातका स्याउको बिरुवा वितरण - मनाङ, मुस्ताङ र उत्तरी गोरखा))	४५०००
६४०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.१५	कृषि/ पशुपन्छी विकास सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन/ परिक्षण	२०००
६४१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.१६	स्थानीय तहको बाउण्डरी सर्भे	१००००
६४२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२६४१३	५.१.११.९	एग्रो मनाङ प्रालि लाई स्याउ बारी तारबार अनुदान	५०००
६४३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.२७	कोल्ड स्टोर (मुस्ताङ, म्याग्दी, बागलुङ, पर्वत, नवलपुर र तनहुँ)	९००००
६४४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.४.६३	कृषि बिमा, कृषिमा ऋण लगानी, योजना तर्जुमा, प्रगति तथा तथ्यांक व्यवस्थापन आदि समसामयिक विषयमा अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण गोष्ठी	९००
६४५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.१६.२	किसानसँग कृषि मन्त्री कार्यक्रम सञ्चालन	७५०
६४६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.१६.३	प्रदेश उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	७००

६४७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.१६.४	कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धनको लागि दिवस मेला महोत्सव सहयोग कार्यक्रम	२०००
६४८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.१६.६	Sustainable Animal and Agriculture for D Country को सातौँ अन्तराष्ट्रिय सम्मेलनको सहआयोजना गर्ने	२०००
६४९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१४ ४	दुग्ध सहकारी संस्थाको सहकार्यमा मुस्ताङको जोमसोम र कागवेनीमा दुध ढुवानीमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम	७२०
६५०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२३.९	कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि ऋणको व्याजमा अनुदान कार्यक्रम	३००००
६५१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.१४	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा कृषक/गरिव तथा विपन्न परिवार/भूमिहीन तथा सुकुम्बासीहरुको पहिचान	१४४००
६५२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२७२१२	७.२.८.१	प्राकृतिक प्रकोप र महामारी रोगबाट कृषि र पशुपंक्षीमा भएको क्षतिको लागि राहत र आकस्मिक माग सम्बोधन कार्यक्रम	३००००
६५३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२८९११	८.१.९.२	प्रादेशिक दुग्ध विकास बोर्ड सञ्चालन (प्रशासनिक खर्च र कार्यक्रम खर्च व्यवस्थापनका लागि)	१००००
६५४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.४.५५	कृषि प्राविधिकको सीप र क्षमता अभिवृद्धि तालिम	३७५
६५५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२३.१	मागको आधारमा बातावरण मैत्री कृषि तथा पशुपंक्षी व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि अनुदान कार्यक्रम	१४९८६१
६५६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.५	मौसमी डाटा मापनका लागि उपकरण खरिद र मापन केन्द्र स्थापना	२१६०
६५७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.९	चौमासिक तथा वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी सञ्चालन	६००
६५८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.११६	जलवायुमैत्री कृषि प्रविधि सम्बन्धी पुस्तिका प्रकाशन	५००
६५९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२६११	२.८.१.२३	निर्देशक समिति तथा सरोकारवालाबाट संयुक्त अनुगमन	३७५
६६०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.७.४२	ब्राण्डेड कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद	८०

६६१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.११७	प्रांगारिक कृषि तथा स्थानीय पशुपंक्षी उत्पादन प्रविधि पुस्तिका प्रकाशन	५००
६६२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.६.१८	भूमिस्रोत नक्सांकन तथा भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धी समसामयिक विषयमा अन्तरक्रिया वा कार्यशाला गोष्ठी	२००
६६३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२३.१४	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा जग्गा एकीकृत गरि बस्ति विकास कार्यक्रमका लागि अनुदान सहयोग	१२०००
६६४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२३.२	जग्गा चक्लाबन्दी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न अनुदान सहयोग	५००००
६६५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.११	गत आ.व.मा सञ्चालित प्रिसिजन फार्मिड कार्यक्रमको ईमेज प्रोसेसिड सहितको नक्सांकन माटो परीक्षण	१८००
६६६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.१२	प्रिसिजन फार्मिडसँग सम्बन्धीत ईमेज प्रोसेसिड विप्लेषण	५००
६६७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.१३	नापि कार्यालयहरूको समन्वयमा कित्तानापी नक्सामा सार्वजनिक बाटो क्रमश अद्यावधिक गर्ने	३७५०
६६८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.४.५८	उत्पादनमूलक सहकारी संस्थाहरूको लागि व्यवसायिक योजना तर्जुमा तथा क्षमता विकास तालिम	७००
६६९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.४.५९	सहकारी संस्थाहरूको लागि तथ्यांक तथा वित्तिय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	७००
६७०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५१२	२.६.४.६१	गरिव तथा विपन्न महिला लक्षित तालिम कार्यक्रम वस्तुगत सहयोग समेत	४०००
६७१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.११	उत्कृष्ट सहकारी संघसंस्थाहरूलाई पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	५००
६७२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.१३	एक सहकारी एक उत्पादन सहयोग कार्यक्रम	२००००
६७३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.८.४	सिमान्तकृत वर्गमा पूर्व सहकारी शिक्षा र सहकारी संस्था गठनमा वस्तुगत सहयोग	३००
६७४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	२२६११	२.८.१.२४	सहकारी संघसंस्थाहरूको नियमनका लागि अनुगमन	१०८
६७५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.१९.२	सोलार पेनल सेट खरिद तथा जडान	१५००

६७६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१	कृषि व्यवसय एवं उद्यम सुरु गर्न चाहाने कृषक एवं उद्यमीहरुलाई एक द्वार पद्धतिबाट आवश्यक सेवा तथा सुविधा उपलब्ध गराउन कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्रको क्षमता विकास तथा लजिष्टिक सहयोग	१०००
६७७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	कास्की	२२६११	११.६.२०.२	अनुगमन, निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	६०००
६७८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	कास्की	२२७११	११.६.२०.३	पकेट ब्लक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२४००
६७९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४	आ.व. ०७६/७७ मा नयाँ पकेटहरु सञ्चालनका लागि सशर्त अनुदान	२५८५००
६८०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	कास्की	२६३३२	११.६.२०.५	आ.व. ०७६/७७ मा नयाँ ब्लकहरु सञ्चालनका लागि सशर्त अनुदान	२२००००
६८१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	कास्की	२६३३२	११.६.२०.६	आ.व. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना पकेटहरुका लागि सशर्त अनुदान	७७५००
६८२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना	कास्की	२६३३२	११.६.२०.७	आ.व. ०७५/७६ सम्म सन्चालन भएका पुराना ब्लकहरुका लागि सशर्त अनुदान	७०५००
६८३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	कृषि विभाग	कास्की	२२३११	११.६.२०.८	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	१२००
६८४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	कृषि विभाग	कास्की	२२५२२	११.६.२०.९	कार्यविधि अनुरुपका क्रियाकलापहरुलाई विस्तृतिकरण गरी प्राङ्गारिक मिसन कार्यक्रमलाई निरन्तरता	११७०००
६८५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	कृषि विभाग	कास्की	२२६११	११.६.२०.१०	प्राङ्गारिक कार्यक्रमहरुको अनुगमन निरीक्षण तथा प्रतिवेदन	१८००
६८६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	३११२२	११.३.१०.१४	माटो परीक्षण मिनी ल्याब स्थापनाको लागि उपकरण खरिद (४ डिजिट ब्यालन्स, पकेट र टेबल पी एच मिटर, डिस्टिल्ड वाटर प्लान्ट, किट बक्स, अटो ब्यूरेट, कोनिकल फ्लाक्स ५०० मिलि, मोर्टर र पेस्टल)	८००
६८७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.२.१	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रविधि	२१०
६८८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.२.३	मौरी पालन	२१०

६८९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.२.४	बिउ उत्पादन प्रविधि	२१०
६९०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.२.५	हानिकारक विषादी बाट मानव स्वास्थ्यमा पर्ने असर तथा सुरक्षित प्रयोग	२१०
६९१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.५	स्थानीय स्तरमा कार्यरत प्रा.स./ना.प्रा.स. हरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२४०
६९२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२६१२	२.८.२.३	कर्मचारीहरु सरुवा भएर जादाको भ्रमण खर्च	९६
६९३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२६१२	२.८.२.४	प्रशासनिक भ्रमण खर्च	१२०
६९४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२६४१३	५.१.८.२	कृषि यानत्रिकरण अनुदानमा वितरण	१८००
६९५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२६४१३	५.१.८.३	मुल्य शृंखलामा आधारित परियोजना सञ्चालन (अलैची अन्य)	१०००
६९६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३११२२	११.३.१०.७	प्रयोगशालाको लागि माइक्रोस्कोप खरिद	४००
६९७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.११ ६	व्यवसायिक करार खेती कार्यक्रम	१०००
६९८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.१२ २	मागमा आधारित तथा आकस्मिक सेवा कार्यक्रम	४००
६९९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.४	प्लान्ट क्लिनिक तथा विषादी सचेतना कार्यक्रम	१४४
७००	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५	प्रयोगशाला सेवा तथा सञ्चालन	३३०
७०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.११२	कृषि तथ्यांक संकलन तथा प्रकाशन	३००
७०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.७.६	ऋप कटिङ्ग तथा उत्पादन अनुमान	१००
७०३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.७.९	जिओ स्पटिअल इमेज एनालाइसिसमा आधारित बाली क्षेत्र निर्धारण (एक स्थानीय तह)	३५०
७०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२६१२	२.८.२.३	कर्मचारीहरु सरुवा भएर जादाको भ्रमण खर्च	१८०

७०५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	३१११२	११.१.२.१६	च्याउ घर निर्माण	८०
७०६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	३१११२	११.१.२.२	ज्ञान केन्द्र परिसरमा नमुना ग्रीन हाउस निर्माण	६००
७०७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	३११२२	११.३.११.१	मिनी ल्याब स्थापना	२८०
७०८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	३११२२	११.३.७.४	डि एस एल आर क्यामरा खरिद	८०
७०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.४६	प्राविधिक पुस्तिका तथा अन्य प्रकाशन	१२०
७१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.४७	किम्बु बगैचा काँटछाँट तथा गोडमेल (ज्यामी परिचालन)	६००
७११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.४८	विजकोयाको लागि रेशमकीरा पालन (ज्यामी परिचालन)	६००
७१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.४९	कृषकको किम्बु बगैचा व्यवस्थापन	४००
७१३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५०	चौकी रेशमकीरा पालन (ज्यामी परिचालन)	२००
७१४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५१	किम्बु बगैचाको लागि मलखाद तथा अन्य सामग्री खरिद	९००
७१५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५२	फार्मभित्र नयाँ किम्बु रोपणको लागि जमिन तयारी तथा मलखाद	४००
७१६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५३	फार्मभित्र नयाँ किम्बु रोपणको लागि विरुवा खरिद, ढुवानी तथा रोपणा	५००
७१७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५४	किम्बु नर्सरी स्थापना	२००
७१८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५५	नमूना फार्म किम्बुखेती क्षेत्र विस्तार	५००
७१९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५६	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण फार्म भित्र	४००
७२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिठी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५७	किम्बुखेती तथा रेशमकीरापालन स्थलगत कृषक तालिम	४००

७२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.५९	रेशम खेती कृषक अध्ययन भ्रमणा	२००
७२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.६०	रेशमजन्य प्रदशनी सामग्री खरिद	२००
७२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.६१	आवश्यक केमिकल्स तथा अन्य सामग्री खरिद	१०००
७२४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.६२	गोला सहितको घर खरिद तथा ढुवानी (फार्मिभित्र एपिपरी स्थापना)	२६०
७२५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.६६	मौरी घर ढुवानी तथा ७५%अनुदानमा वितरण	६००
७२६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.६७	मौरी उपकरण ७५%अनुदानमा वितरण(पन्जा, टोपी, प्याकिड सामग्री)	८०
७२७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.६९	मौरी चरनको लागि एग्रो फरेष्ट्री कार्यक्रा	१००
७२८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.७१	कार्यालय परिसरमा च्याउ मोडल फर्म प्रदशन	२००
७२९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.७२	च्याउ कृषक तालिम	३००
७३०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.७४	व्यवसायिक च्याउ उत्पादनका लागि मोडल घर निर्माण ५०%अनुदान	४८०
७३१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.७५	च्याउ विउ वितरण ५०% अनुदान	१५०
७३२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.८.३	मौरीपालन स्थलगत कृषक तालिम	३००
७३३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	३१११३	११.१.३.५	प्रवेशद्वार तथा चौकीदार घर निर्माण	५००
७३४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	३१११३	११.१.३.६	किरापालन रयाक निर्माण	४८०
७३५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	३१११३	११.१.३.८	विजुली ट्रान्सफर मर्मत तथा पोल, तार खरिद	५००
७३६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	प्रजनन पिढी बीज कोया स्रोत केन्द्र, बन्दीपुर, तनहुँ	तनहुँ	३११२१	११.३.२.२	पिकअप खरिद	४५००

७३७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.२४	अलैंची भण्डारण/ वायर हाउस (लमजुङ र गोरखा जिल्ला समेटने गरी)	५०००
७३८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.२५	अदुवा संकलन, प्रशोधन तथा भण्डारण केन्द्र (भिमाद र कावासोती)	४०००
७३९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.२९	सामुदायिक विड भण्डारण भवन निर्माण (नवलपुरमा)	५०००
७४०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.३०	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि बीउ उत्पादन ब्लक	५००
७४१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.३१	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि फ्लोरिकल्चर ब्लक	५००
७४२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.३२	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि फलफूल उत्पादन ब्लक	५००
७४३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.३३	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि सेमीहाईटेक प्लाष्टिक हाउस तथा ड्रिप जडान	७५०
७४४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.३५	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षणका लागि विभिन्न उत्पादन सामग्री खरिद तथा ढुवानी खर्च	३८०
७४५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.२०	कृषि तालिम आवास भवन निर्माण	२००००
७४६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११२१	११.३.२.९	पिकअप मोटरकार खरिद	४५००
७४७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११२२	११.३.१०.१ ०	साना मेशिनरी तथा औजार खरिद (कुटो कोदालो आदि)	५००
७४८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११२२	११.३.१०.१ १	पावर टिलर कल्टी तथा हारो खरिद	३५०
७४९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११२२	११.३.१०.१ २	प्लान्टर	१००
७५०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११२३	११.६.१३.१ २	जुट कार्पेटिड, तन्ना दसना तथा प्लड खरिद	३००
७५१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११५१	११.४.२.१	कार्यालयभित्र बाटो निर्माण	५८००
७५२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१०	कृषकस्तर बाली उपचार शिविर पुनर्ताजगी तालिम ४ दिने मोडुल १ -वस्तुगत सेवा टेवा सहित)	३५०

७५३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.११	कृषकस्तर आई.पि.एम पुनर्ताजगी तालिम ५ दिने -वस्तुगत सेवा टेवा सहित)	३५०
७५४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१२	प्रादेशिक बाली संरक्षण गोष्ठी	२००
७५५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१३	रासायनिक विषादी न्युनिकरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोष्ठी - सरोकारवाला सबै)	२००
७५६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.५०	विषादी खुद्रा बिक्रेता इजाजतका लागि तालिम	९००
७५७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.९	कृषकस्तर प्लान्ट क्लिनिक तालिम ४ दिने मोडुल २ - वस्तुगत सेवा टेवा सहित)	३५०
७५८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२१	२.७.३.१	टाईकोर्डमा उत्पादन , कल्चर संरक्षण तथा ज्यामी करार	३००
७५९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१४	प्रयोगशाला निदान सेवा ल्याब रसायन तथा ग्लास वेयर खरिद	३००
७६०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५	आकाशिमक बाली संरक्षण सेवा	३००
७६१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१६	सर्भि सर्भिलेन्स कार्यक्रम सुन्तलामा ग्रीनिड, रोगमा पि.सी.आर परिक्षण	६००
७६२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१७	घुम्ती बाली उपचार शिविर	९००
७६३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१८	प्रादेशिक पेष्ट म्याप अध्यावधिक	१००
७६४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१९	रोग कीराको म्युजियम व्यवस्थापन	३००
७६५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२०	आइ.पी.एम एप्रोज पदर्शनी	१५०
७६६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२१	विषादीको तथ्याक संकलन गर्ने	२००
७६७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२२	समस्याग्रस्त क्षेत्रमा अभियान मुलक बाली संरक्षण कार्यक्रम	१०००
७६८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२३	समस्याग्रस्त क्षेत्रमा प्रांगारिक प्रविधि बाट बाली उत्पादन - भरत पोखरी,कृष्ती कास्की)	५००

७६९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२४	बाली संरक्षण प्रविधि बुकलेट ,पम्पलेट प्रकासन	२००
७७०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२५	आई.पि.एम कृषक पाठशाला सञ्चालन - कृषक सहजकर्ता	९२०
७७१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२६	प्रादेशिक विषादी खपत अभिलेख तयारी र प्रतिवेदन प्रकाशन	१००
७७२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२७	आई.पि.एम श्रोत केन्द्र सुदृढिकरणमा सहयोग कार्यक्रम तथा जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन वरादी तनहुँ	३००
७७३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२८	नमुना आई.पि.एम गाउ स्थापना गल्याड.,स्यांगजा र पर्वत विहादी गाउपालिका	५००
७७४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२९	जैविक विषादीको प्रभावकारीता अध्ययन तथा परिक्षण	१५०
७७५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.३०	RBPR ल्याब प्रयोगशाला सञ्चालन र गुणस्तर परिक्षण	८७५
७७६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.३१	प्रदेश भित्रको विषादी विक्रेताहरुको पसल, गोदाम अनुगमन,निरिक्षण प्रतिवेदन	३००
७७७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.३२	कृषक सहजकर्ताले सञ्चालन गर्ने बाली उपचार शिविर	४००
७७८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.३३	विषादी प्रयोग मुक्त सप्ताह मनाउने	२५०
७७९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.३	मानव चहल पहल हुने स्थानमा विषादीको नकारात्मक सम्बन्धी होडिड. बोर्ड स्थापना	१५०
७८०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.१०.८	ताजा कृषि उपजहरुको पोष्ट हार्भेष्ट ह्याण्डलिमा प्रयोगहुने औजार उपकरणहरुमा ८५ प्रतिशत अनुदान	५००
७८१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.१०.९	बीउ उत्पादन प्रशोधन तथा भण्डारणमा उपयोग हुने सामग्रीहरु ८५ प्रतिशत अनुदानमा वितरण	५००
७८२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.११.३	पि.सि.यार मेसिन प्राईमर सहित खरिद , जडान र सञ्चालन	५०००
७८३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.१७	प्रयोगशालको लागि माइक्रोस्कोप खरिद	२००
७८४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बाली संरक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, पोखरा १७, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.१९	प्रयोगशालको लागि स्टेरियो डाइसेक्टिंग माइक्रोस्कोप खरिद	१३०

७८५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.४१	बीउ विजन सम्बन्धी स्थलगत घुम्ती तालिम २ दिने	५००
७८६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.४५	प्रदेश स्तरीय बीउ उत्पादक ३ दिने कृषक तालिम	६००
७८७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.५१	प्रमाणित बीउ विजन उत्पादक तथा सरोकारवालाहरूका लागि तालिम	३००
७८८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.६.१६	बीउ प्रमाणिकरण	२००
७८९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.६.१७	बीउ नमुना परिक्षण (गुणस्तर परिक्षण)	४००
७९०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.६.१८	बजार बाट बीउ नमुना संकलन तथा परीक्षण	१००
७९१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.६.२१	बीउ भण्डार अनुगमन निरीक्षण	१००
७९२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.६.२२	बीउ बाली खेत निरीक्षण	२००
७९३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.६.२३	प्रदेशस्तर बीउ उत्पादन, प्रशोधन कार्यमा संलग्न कृषकहरूको विवरण सहित प्रोफाइल तयारी	२००
७९४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.६.२५	बीउ उत्पादन परिमाणका आधारमा नगद अनुदान कार्यक्रम	६००
७९५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.७.७	बीउ उत्पादन बलक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	५००
७९६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.७.८	आधुनिक बीउ विजन प्रयोगशाला तथा बीउ परिक्षण गर्ने उपकरण सम्बन्धी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३००
७९७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	३११२२	११.३.७.३८	सिंगल च्याम्बर सीड जर्मिनेटर	५००
७९८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	३११३२	११.६.३.३	अनलाईन सीड सर्टिफिकेशन सिस्टम	४००
७९९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	बीउविजन प्रयोगशाला, पोखरा	कास्की	३११३२	११.६.३.४	प्रयोगशालाको वेबसाईट निर्माण	६०
८००	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, बिरौटा, कास्की	कास्की	२२५२१	२.७.२.१	माटो जाँचको लागि रसायन तथा गलासवयर खरिद	३००

८०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२१	२.७.२.२	मलखादको गुणस्तर विश्लेषणको लागि रसायन खरिद	१५०
८०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२१	२.७.२.३	शुद्धमतत्प विश्लेषणको लागि रसायन तथा गलासवयर खरिद	१५०
८०३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१५.११	घर घरमा प्रांगारिक मल उत्पादन तथा प्रयोग प्रवर्धन कार्यक्रम	७००
८०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.१	माटो नमूना विश्लेषण	४०
८०५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.१०	कृषि चून अध्ययन परीक्षण	१००
८०६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.११	पकेट क्षेत्रमा माटो जाँच तथा कृषि चून वितरण	४००
८०७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.१२	माटो सप्ताह	१००
८०८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.१३	माटो जाँच तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५००
८०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.१४	प्रयोगशालामा काम गर्ने कर्मचारीहरुको लागि सुरक्षा सामानहरुको खरिद	१०५
८१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.१५	कार्यालयमा फूलबगैचा	६०
८११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.२	घुम्टी प्रयोगशाला मार्फत शिविर सञ्चालन	११००
८१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.३	माटो परीक्षण शिविर तथा तालिम सञ्चालन तथा भ्रमण खर्च	१२००
८१३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.४	मलखादको गुणस्तर विश्लेषण	२५
८१४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.६.८	गत आ.ब.को माटो शिविरको तथ्याङ्क संकलन तथा प्रकाशन	१००
८१५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२६११	२.८.१.१५	माटो जाँचको लागि समन्वय तथा अनुगमन भ्रमण	७२
८१६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२६११	२.८.१.१६	मलको नमूना सङ्कलन तथा अनुगमन भ्रमण	७२

८१७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२६११	२.८.१.१७	सुक्ष्म तत्व नमूना सङ्कलन तथा अनुगमन भ्रमण	७२
८१८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२६११	२.८.१.१८	भकारो सुधार अनुगमन	९६
८१९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	२२६१२	२.८.२.३	कर्मचारीहरु सरुवा भएर जादाको भ्रमण खर्च	१००
८२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.२७	ए.ए.एस.मेसिनको लागि क्याठोड ल्याम्प	२००
८२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.२८	बोटल टप डिस्पेन्सर	१०५
८२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.८.१	प्रयोगशालाको लागि फ्युमहुड खरीद तथा जडान	६००
८२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	३११२३	११.६.१३.६	स्टिल दरज खरिद	७०
८२४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशाला, विरौटा, कास्की	कास्की	३११२३	११.६.१३.९	माटो सुकाउने रयाक	५४
८२५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१३ ६	मौरी मोडल फार्म स्थापना	५००
८२६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१३ ७	मौरी नख सुधार कार्यक्रम	४५०
८२७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१३ ८	मौरी स्थलगत कृषक तालिम	३००
८२८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१३ ९	मौरीघार वितरण कार्यक्रम	३००
८२९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१४ ०	मौरी सामग्री वितरण(मह प्याकिङ्ग सामग्री,पन्जा,टोपी आदी)	२००
८३०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१४ २	मह निर्यात प्रवर्दन कार्यक्रम	२००
८३१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१४ ३	रानु मौरी उत्पादन कार्यक्रम	१००
८३२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१४ ५	मौरी गोला उत्पादन प्रदर्शन	४००

८३३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१४ ६	मौरी चरनको लागि एग्रो फरेष्टी कार्यक्रम	३००
८३४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१४ ७	बालीहरुमा मौरीबाट परागसेचन अध्ययन कार्यक्रम	४००
८३५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५ १	मौरी चरनको लागि कार्यलय परिसरमा फुल, फलफुल तथा सरसफाइ कार्यक्रम	३००
८३६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५ २	मौरी, च्याउ तथा रेशम सम्बन्धी भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	१५०
८३७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५ ३	मौरी, च्याउ तथा रेशम सम्बन्धी डाटा संकलन	६००
८३८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५ ४	च्याउ कल्चर बैक स्थापना सहयोग	२००
८३९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५ ६	कार्यलय फरिसरमा च्याउ मोडल फार्म स्थापना तथा सञ्चालन	५००
८४०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५ ७	च्याउ उत्पादन प्रदर्शन	५५
८४१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५ ८	च्याउ विउ उत्पादनको लागि आवश्यक केमिकल्स तथा सामग्री खरिद	६००
८४२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१५ ९	व्यसायिक च्याउ उत्पादनका लागि मोडल घर निर्माण सहयोग कार्यक्रम	२२०
८४३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१६ ०	रेशम मोडल फार्म स्थापना	१५००
८४४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१६ १	विजकोया पालन तथा फार्म व्यवस्थापन	४००
८४५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१६ २	चौकी किरा पालन तथा फार्म व्यवस्थापन	३००
८४६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१६ ४	मलखाद तथा अन्य सामग्री खरिद (हिउदे)	५००
८४७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१६ ५	मलखाद तथा अन्य सामग्री खरिद (वर्षे)	५००
८४८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१७ ०	क्रिम्बु वगैचा काँटछाँट तथा गोडमेल	१०००

८४९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१७ १	ढुवानी खर्च (मौरि, च्याउ ,रेशम)	२५०
८५०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१७ ४	च्याउ कृषक तालिम	३००
८५१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१७ ५	च्याउ विउ वितरण	१००
८५२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१८ ३	आवश्यक केमिकल्स तथा अन्य सामग्री खरिद	९००
८५३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.४७	किम्बु वगैचा काँटछाँट तथा गोडमेल (ज्यामी परिचालन)	१०००
८५४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.६१	आवश्यक केमिकल्स तथा अन्य सामग्री खरिद	११००
८५५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.७५	च्याउ विउ वितरण ५०% अनुदान	१००
८५६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	३१११३	११.१.३.९	किरा घर टाढ सुधार तथा गेट निर्माण	६००
८५७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	३११२१	११.३.२.२	पिकअप खरिद	४५००
८५८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, मालेपाटन, पोखरा	कास्की	३११७१	११.५.२२.२	आवास तथा किरा घर रंगारोगन र च्याउ ल्याव सुधार	६००
८५९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.९	विउ उत्पादन प्रशोधन तथा प्रमाणीकरण सहयोग कार्यक्रम	५००
८६०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	३१११२	११.१.२.१	अधुरो कम्पाउन्ड वाल निर्माण	५००
८६१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	३१११२	११.१.२.२	ज्ञान केन्द्र परिसरमा नमुना ग्रीन हाउस निर्माण	३००
८६२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	३१११२	११.१.२.३	ज्ञान केन्द्र परिसरमा नमुना नर्सरी निर्माण	२००
८६३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	३१११२	११.१.२.४	कृषि यन्त्रीकरणको प्रदर्शनीको लागि टहरा निर्माण	५००
८६४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	३१११२	११.१.२.५	पुस्तकालय ऋप म्युजियम तथा पेष्ट म्युजियम भवन निर्माण	५०००

८६५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	३११२२	११.३.७.१०	आधुनिक कृषि यन्त्र उपकरण खरिद	५००
८६६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	३११२२	११.३.७.९	मेसिनरी तथा औजार उपकरण खरिद	२००
८६७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११२२	११.३.१०.४	वाईनोकुलर माईक्रोस्कोप र अन्य उपकरण खरिद	९९२
८६८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१३ ६	मौरी मोडल फार्म स्थापना	९००
८६९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१३ ७	मौरी नख सुधार कार्यक्रम	४५०
८७०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१३ ८	मौरी स्थलगत कृषक तालिम	६००
८७१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१३ ९	मौरीघार वितरण कार्यक्रम	३००
८७२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१४ ०	मौरी सामग्री वितरण(मह प्याकिङ्ग सामग्री,पन्जा,टोपी आदी)	२००
८७३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१४ २	मह निर्यात प्रवर्दन कार्यक्रम	२००
८७४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१४ ३	रानु मौरी उत्पादन कार्यक्रम	१००
८७५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१४ ५	मौरी गोला उत्पादन प्रदर्शन	५००
८७६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१४ ६	मौरी चरनको लागि एग्रो फरेष्टी कार्यक्रम	३००
८७७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१५ १	मौरी चरनको लागि कार्यलय परिसरमा फुल, फलफुल तथा सरसफाइ कार्यक्रम	३००
८७८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१५ ४	च्याउ कल्चर बैक स्थापना सहयोग	३००
८७९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१५ ६	कार्यलय फरिसरमा च्याउ मोडल फार्म स्थापना तथा सञ्चालन	२०००
८८०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिङ, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१५ ९	व्वसायिक च्याउ उत्पादनका लागि मोडल घर निर्माण सहयोग कार्यक्रम	२२०

८८१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१७ ४	च्याउ कृषक तालिम	६००
८८२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१७ ५	च्याउ विउ वितरण	१००
८८३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१७ ७	मागमा आधारीत मौरी,च्याउ,रेशम कार्यक्रम	१०००
८८४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१७ ९	किम्बु बगैचा काँटछाँट तथा गोडमेल	७००
८८५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१८ ०	विजकोया उत्पादनको लागि रेशम किरा पालन	५००
८८६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१८ १	चौकी किरा पालन तथा फार्म व्यवस्थापन ज्यामी	१००
८८७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१८ २	किम्बु नर्सरी स्थापना	५००
८८८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१८ ३	आवश्यक केमिकल्स तथा अन्य सामग्री खरिद	९००
८८९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१८ ४	मलखाद तथा अन्य सामग्री खरिद (हिउदे)	५००
८९०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१८ ५	मलखाद तथा अन्य सामग्री खरिद (वर्षे)	५००
८९१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१८ ७	च्याउ कृषक तालिम	६००
८९२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१८ ८	व्यवसायिक च्याउ उत्पादन क्षेत्रमा कृषक भ्रमण कार्यक्रम	५००
८९३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	३१११३	११.१.३.६	किरापालन रयाक निर्माण	४८०
८९४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	रेशम विकास कार्यक्रम, वालिड, स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११७१	११.५.२२.२	आवास तथा किरा घर रंगारोगन र च्याउ ल्याव सुधार	१०६०

८९५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.४.१८	मागमा आधारित युवा स्वरोजगारमुलक तालिम कार्यक्रमहरु सञ्चालन (व्यवसायिक तरकारी खेती, आधुनिक मौरीपालन प्रविधि,व्यवसायिक च्याउ उत्पादन,फलफूल वाली प्रविधि,व्यवसायिक योजना तयारी तथा तरकारीको नर्सरी व्यवस्थापन आदि)	२१०
८९६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.४.२.१	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टीकल्चर प्रविधि	२१०
८९७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.४.२.३	मौरी पालन	२१०
८९८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.४.२.४	बिउ उत्पादन प्रविधि	२१०
८९९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.४.५	स्थानीय स्तरमा कार्यरत प्रा.स./ना.प्रा.स. हरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२८५
९००	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.६.५	स्थानीय तहका प्राविधिकहरु सगको अन्तरक्रिया	१५०
९०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.११.३	कृषि तथ्यांक संकलन तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१५०
९०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.१५.१५	आकाशिमक वाली संरक्षण सेवा	३००
९०३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.१५.१७	घुम्ती वाली उपचार शिविर	१२०
९०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.१५.६	ऋप कटिंग तथा उत्पादन अनुमान	१००
९०५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.१५.८	नमुना फलफूल बगैचा प्रदर्शन कार्यक्रम	३००
९०६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.१५.९	बिउ उत्पादन प्रशोधन तथा प्रमाणीकरण सहयोग कार्यक्रम	४००
९०७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.२९.२	कार्यालय पिरसरमा प्रविधि प्रदर्शन (तरकारी च्याउ र मौरी)	८१
९०८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.३७	जैविक विषादि परर्दशनि कार्यक्रम	१००

९०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.४०	सुन्तलाजात विरूवा वितरण	३००
९१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.९४	प्लाष्टिक टनेलघर निर्माण सहयोग	१०००
९११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.६.९	भकारो सुधार कार्यक्रम	२१०
९१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२६४१३	५.१.८.१	साना मोडेल फार्म स्थापना	६०००
९१३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२६४१३	५.१.८.२	कृषि यानत्रिकरण अनुदानमा वितरण	१०००
९१४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	३११२२	११.३.७.५	सि सि टि भि खरिद र जडान	१००
९१५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.१० ३	नर्सरी तथा स्रोत केन्द्र स्थापना (सुन्तला, कागती, कफी, अलैची)	८००
९१६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.१० ४	आकस्मिक सहयोग र मागमा आधारित कार्यक्रम	६००
९१७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.१० ६	कृषि बीमा कार्यक्रम	४००
९१८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.१० ७	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	६००
९१९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.११	घर घरमा प्रांगारिक मल उत्पादन तथा प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८००
९२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.८	नमुना फलफुल बगैचा प्रदर्शन कार्यक्रम	६००
९२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.९	बिउ उत्पादन प्रशोधन तथा प्रमाणीकरण सहयोग कार्यक्रम	१००
९२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)	१२३२७
९२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१५.११ १	मागमा आधारित कार्यक्रम	६९०
९२४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१५.३	कृषि सूचना कार्यक्रम	१५०

९२५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१५.५	प्रयोगशाला सेवा तथा सञ्चालन	३००
९२६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१५.६	ऋष कटिग तथा उत्पादन अनुमान	१५०
९२७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.२९.८	प्रदेश स्तरीय कृषि मेला प्रदर्शनी	१५०
९२८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.९९.७	रैथाने बालि संरक्षण तथा प्रवर्दन कार्यक्रम	२००
९२९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२६४१३	५.१.८.४	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रविधि	१२००
९३०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३११५५	११.४.१५.१	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)	९०००
९३१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)	१५०००
९३२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	३११५५	११.४.१५.१	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)	१२०००
९३३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.४	प्लान्ट क्लिनिक तथा बिषादी सचेतना कार्यक्रम	३२०
९३४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११५५	११.४.१५.१	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)	१५०००
९३५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५५	११.४.१५.१	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)	३०००
९३६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.६४	मोडल फाम सञ्चालन कार्यक्रम	६५००
९३७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.६५	उपयुक्त बालीमा प्रतिफलमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	२००
९३८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.४७	ग्रीनहाउस तथा प्लास्टिक घर निर्माण	२२००
९३९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.४८	कृषि यन्त्र तथा औजार अनुदान कार्यक्रम	२०००
९४०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.२९.१६	कृषि बजारहरुको तथ्याडक संकलन विश्लेषण तथा प्रकाशन	१२०

९४१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२६४१३	५.१.११.१	विभिन्न वालिबस्तुमा मोडेल फर्म स्थापना	१००००
९४२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.१२ ३	साना मोडेल फर्म स्थापना	१२५००
९४३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.१२ ६	बीउ उत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरणमा सहयोग	१२००
९४४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.१६ ७	हार्डटेक ग्रीन हाउस/ फलफूल नर्सरी, भानुमति, तनहुँ	४०००
९४५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.१६ ९	यन्त्र उपकरण खरिद अनुदान	३४००
९४६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.११ २	स्थानीय तहको साझेदारीमा कृषि बजार केन्द्र स्थापना	३९०००
९४७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१२ ८	स्थानीय निकायको साझेदारीमा प्रशोधन केन्द्र तथा टिस्युकल्चर ल्याब स्थापना सहयोग	१६०००
९४८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२३ ८	मनाङ जिल्लाको स्याउ बगैँचा सुधार तथा व्यवस्थापन	१५००
९४९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२३ ९	लमजुङ जिल्लामा बिउ आलु भण्डारमा सहयोग	२०००
९५०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२४ ०	व्यवसायिक तथा उद्यमी कृषक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२५००
९५१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२४ १	बुड उड सर्टिफिकेशन प्रविधि मार्फत अमिलो फलफूलका विरुवा उत्पादन कार्यक्रम	५०००
९५२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.२४ २	उन्नत जातको फलफूलका विरुवा उत्पादन स्क्रिनिङ हाउस निर्माण (भिमाद तनहुँ)	५०००
९५३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.८७	प्रदेश कृषि मेला प्रदर्शनी	१०००
९५४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.३४	कृषि यन्त्रीकरण अनुदान	१५००
९५५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.३६	ग्रीन हाउस निर्माण सहयोग	३०००
९५६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.३७	विभिन्न वालिबस्तुमा मोडेल फर्म स्थापना	१५०००

९५७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.११.३	कृषि तथ्यांक संकलन तथा वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	६०
९५८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१	कृषक बर्गिकरण अभिमुखीकरण	८००
९५९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.२५.१	विभिन्न बालि वस्तुहरूको मोडेल फार्म स्थापना कार्यक्रम	१०५००
९६०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.२५.२	गत आ व का मोडेल फार्महरूको फलोअप कार्यक्रम	२१६०
९६१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.१०७	५०% अनुदानमा चिया पकेट स्थापना कार्यक्रम	२४७
९६२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.१२१	स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा कोल्डरुम स्थापना तथा सञ्चालनका लागि अनुदान सहयोग	३००००
९६३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.११	घर घरमा प्रांगारिक मल उत्पादन तथा प्रयोग प्रवर्धन कार्यक्रम	१०००
९६४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.११	घर घरमा प्रांगारिक मल उत्पादन तथा प्रयोग प्रवर्धन कार्यक्रम	१२००
९६५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१५	आकाशिमक बाली संरक्षण सेवा	२००
९६६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५१२	२.६.४.६९	ज्ञान केन्द्रस्तरीय कृषक तालिम (तरकारी खेति, खाद्यान्न, फलफुल, कृषि यान्त्रिकरण र मौरी च्याउ)	१५००
९६७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.१	कृषक बर्गिकरण अभिमुखीकरण	३९०
९६८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.१९ १	उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार वितरण	१५०
९६९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१५.१९ २	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि मेला/महत्सवलाई सहयोग कार्यक्रम	३००
९७०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.४३	सक्रिय कृषक समूह तथा कृषि सहकारी संस्थाहरूको तथ्यांक अध्याविधक	३८
९७१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.४४	प्रमुख बाली तथा वस्तुहरूको आर्थिक विश्लेषण	२००
९७२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.४५	स्थानीय तहमा कार्यरत प्राविधिकहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६००

९७३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१५.१	कृषक बर्गिकरण अभिमुखीकरण	६००
९७४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१५.४	प्लान्ट क्लिनिक तथा विषादी सचेतना कार्यक्रम	३२०
९७५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.२.१ ०	मौरी पालन तालिम	२१०
९७६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.२.१ १	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रविधि तालिम	२१०
९७७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.२.१ २	बिउ उत्पादन प्रविधि तालिम	२१०
९७८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.६५	प्रा.स./ना.प्रा.स. स्तरीय प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रविधि तालिम	२४०
९७९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.६६	प्रा.स./ना.प्रा.स. स्तरीय माटो परिक्षण तालिम	२४०
९८०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१५.१२ ५	प्रविधि प्रदर्शन तथा परीक्षण कार्यक्रम (अन्नवाली, तरकारी र फलफूल)	१२००
९८१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.१०२	प्रविधि प्रकाशन (लिफलेट, बुकलेट, पोस्टर, पम्पलेट, आदि)	६००
९८२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.१०४	रेडियो मार्फत कृषि सूचना तथा प्रविधि प्रसारण	२००
९८३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.१०८	कार्यालय परिसरमा गाडेनिंग तथा नमुना प्रदर्शन स्थापना	१५०
९८४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.११ ८	प्रदेश स्तरका अनुदानग्राहीको प्रोफाइल तयारी तथा प्रकाशन	५००
९८५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.१२ ०	प्रदेश स्तरीय वार्षिक प्रगति तथा कृषि तथ्याङ्क अध्यावधिक गरी प्रकाशन	६००
९८६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.८५	प्रदेश कृषि प्राविधिक कार्यदल समुहको गोष्ठी	१५०
९८७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.८९	रेडियो एफ एमवाट कृषि कार्यक्रम प्रसारण	४८०
९८८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१५.९९	प्रदेश स्तरमा संचालित कृषि कार्यक्रमहरूको भिडियो डकुमेन्ट्री तयार गर्ने	३००

९८९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.१८	मागमा आधारित युवा स्वरोजगारमुलक तालिम कार्यक्रमहरु सञ्चालन (व्यवसायिक तरकारी खेती, आधुनिक मौरीपालन प्रविधि,व्यवसायिक च्याउ उत्पादन,फलफूल वाली प्रविधि,व्यवसायिक योजना तयारी तथा तरकारीको नर्सरी व्यवस्थापन आदि)	३६००
९९०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.२१	तालिम कार्यक्रमको सामान्जस्यताका लागि अन्तर प्रदेश तालिम पाठ्यक्रम पुनरावलोकन गोष्ठी	५००
९९१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.२८	सुन्तलाजात फलफूल रोगकिरा व्यवस्थापन र सामग्री वितरण तथा स्थलगत तालिम (४ कार्यदिन)	१००
९९२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.२९	पुष्पखेती व्यासय प्रवर्द्धन प्रविधि (६ कार्यदिन)	४२५
९९३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.२.१	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टीकल्चर प्रविधि	५००
९९४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.२.३	मौरी पालन	२५०
९९५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.२.४	बिउ उत्पादन प्रविधि	२५०
९९६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.२.५	हानिकारक विपादी बाट मानव स्वास्थ्यमा पर्ने असर तथा सुरक्षित प्रयोग	२५०
९९७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.२२	बिउ बिक्रेता इजाजत पत्र सम्बन्धी तालिम	२५०
९९८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.४	प्रा.स./ना.प्रा.स. स्तरीय प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टीकल्चर प्रविधि तालिम	२५०
९९९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.४.५	स्थानीय स्तरमा कार्यरत प्रा.स./ना.प्रा.स. हरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२५०
१०००	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.१	कृषक बर्गिकरण अभिमुखीकरण	६८०
१००१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.१०	कृषि बिमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१००
१००२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.११	घर घरमा प्रांगारिक मल उत्पादन तथा प्रयोग प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०८०

१००३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.१३	स्थानीय तहसँग जिल्लास्तर योजना तर्जुमा गोष्ठी	३००
१००४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.१७ २	प्लान्ट क्लिनिक सञ्चालन	१२०
१००५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.१७ ३	स्थानीय तहमा कार्यरत कृषि प्राविधिक र कृषि ज्ञान केन्द्रमा कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीहरुको समन्वयात्मक बैठक	२४०
१००६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.३	कृषि सूचना कार्यक्रम	२४०
१००७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.४२	कृषि व्यवसाय प्रवर्धनका लागि दिवस, मेला महोत्सव सञ्चालन तथा सहयोग कार्यक्रम	३००
१००८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.५	प्रयोगशाला सेवा तथा सञ्चालन	४००
१००९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.६	ऋप कटिंग तथा उत्पादन अनुमान	९०
१०१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.१५.८	नमुना फलफुल बगैचा प्रदर्शन कार्यक्रम	२००
१०११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.७.४	फलफुल खेति प्रविधि प्रदर्शनी तथा परिक्षण	१०००
१०१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.२.१	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टीकल्चर प्रविधि	६००
१०१३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.२.३	मौरी पालन	४८०
१०१४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.२.४	बिउ उत्पादन प्रविधि	२४०
१०१५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.५	स्थानीय स्तरमा कार्यरत प्रा.स./ता.प्रा.स. हरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	६००
१०१६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.६.५	स्थानीय तहका प्राविधिकहरु सगको अन्तरक्रिया	२४०
१०१७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.१० ५	फलफूल बिरुवा वितरण कार्यक्रम (कागती, केरा)	२००

१०१८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.२५	आई.पि.एम कृषक पाठशाला सञ्चालन - कृषक सहजकर्ता	१६००
१०१९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१५.३४	कृषि यन्त्रीकरण अनुदान	८०००
१०२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	कृषि विकास निर्देशनालय	कृषि ज्ञान केन्द्र स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.२३.१२	फ्लोरिकल्चर एसोसियसन नेपालको सहकार्यमा पुष्प परामर्श केन्द्र सञ्चालन	५००
१०२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२६११	२.८.१.२	विज्ञ केन्द्रका टिमबाट सामुहिक अनुगमन	१६८
१०२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	३१११३	११.१.३.७	ग्यारेज निर्माण	२५०
१०२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	३११२२	११.३.७.१६	वाटर डिस्पेन्सर -युरो गार्ड)	१००
१०२४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	३११२२	११.३.७.२३	प्रयोगशाला उपकरण खरिद(इन्कुबेटर, अटोक्लेभ, ल्यामिनर फ्लो, ड्रायर)	५००
१०२५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	३११२२	११.३.७.३६	यु एस जि मेशिन खरिद	४५०
१०२६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	३११५९	११.४.२२.१	डिस्पोजेबल पिट निर्माण	१५०
१०२७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	३११५९	११.४.२२.२	प्रयोगशाला पक्ष सुधार (टाइल बेशन फ्रिज स्लयाप र्याक आदि निर्माण)	४५०
१०२८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२१	२.७.३.२	कार्यलय परिसरमा फुलको गार्डन स्थापना	६०
१०२९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६५	आकस्मिक सेवा टेवा	५००
१०३०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.८४	जिल्ला प्रोफाइल सहित बार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	१००
१०३१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३१११३	११.१.३.२२	प्रयोगशाला कोठा मर्मत तथा सुधार	४५०
१०३२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३१११३	११.१.३.२३	सेवाग्राहीका लागि बेटिड रुम निर्माण	५००
१०३३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३११२२	११.३.७.२०	युएसजी मेसिन खरिद	४००

१०३४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३११२२	११.३.७.२१	सर्जिकल सामग्री खरिद	१५०
१०३५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३११२२	११.३.७.२३	प्रयोगशाला उपकरण खरिद(इन्कुवेटर, अटोक्लेभ, ल्यामिनर फ्लो, ड्रायर)	४००
१०३६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३११५९	११.४.२२.४	कार्यालय परिसरमा पानीको भूईं ट्याङकी निर्माण(२०ह लि)	७००
१०३७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	३११५९	११.४.२२.५	प्रदर्शनी स्थल निर्माण(मोडेल फार्म, फार्म यान्त्रीकरण सामग्री, औजारहरु)	१०००
१०३८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	३१११३	११.१.३.२६	प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरी मर्मत सुधार	५००
१०३९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	३११२२	११.३.१०.१ ३	प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरीको लागि उपकरण खरिद (माईक्रोस्कोप, blood analyzer, DO analyzer, PH meter, incubator, centrifuge machine, ort उपकरण आदि)	४९०
१०४०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	३११२२	११.३.२२.४	भ्याकुम क्लीनर खरिद	१५
१०४१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	३११२२	११.३.२२.६	RO water purifier खरिद जडान	४०
१०४२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.१०	चौकीदार घर निर्माण	१०००
१०४३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.११	कम्पाउण्ड वाल तथा बाटो निर्माण	१०००
१०४४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.२८	बधस्थल निर्माण (आबुखैरेनी गाउँपालिका - ३)	३०००
१०४५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३१११३	११.१.३.१४	कार्यालयमा सौचालय निर्माण	४९५
१०४६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३१११३	११.१.३.३१	कार्यालयहाता मर्मत तथा सरसफाइ	५००
१०४७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	३११२२	११.३.७.१३	सोलार जडान	१०००
१०४८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.१.४	व्यवसायिक मत्स्यपालन	१३०

१०४९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.३८. १	समुहलाई ३ दिने भैसी पालन अभिमुखीकरण तालिम	१३०
१०५०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.४०. २	व्यवसायिक पशुपन्छी/मत्स्य पालक कृषकहरूसँग अन्तरकृया गोष्ठी	७५
१०५१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.४०. ३	स्वच्छ मासु उत्पादन विक्रि वितरण सम्बन्धी अन्तरकृया गोष्ठी	७५
१०५२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.४०. ४	पशुपालनमा व्यवहारिक असल अभ्यास सम्बन्धी कृषकस्तर १ दिने प्रशिक्षण मोडल फार्ममा	१००
१०५३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.४०. ५	विज्ञ केन्द्र स्तर व्यवसायिक बाखापालन तालिम ३ दिने	१३५
१०५४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.४.४०. ७	विज्ञ केन्द्र स्तर गाईभैसी पालन तालिम ३ दिने	१३५
१०५५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.६.५	स्थानीय तहका प्राविधकहरु सगको अन्तरक्रिया	४८०
१०५६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१२ ७.१	गोठ निर्माण/मर्मत सुधार	४००
१०५७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१२ ७.३	खोप तथा परजिवि नियन्त्रण	६०
१०५८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१६ १	मुग्रीवेशी चालिसे पशुपंशी तथा मत्स्य पकेट निर्माण	१५००
१०५९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.७३	डेरी पसल सुधार	३००
१०६०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.२९.३३	बाखा पकेटमा वोयर वोका खरिद वितरण	१५०
१०६१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.१०० .३	प्रगति कम्पाइलेसन तथा प्रेषण	६०
१०६२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.६.३	फ्रेसहाउस सुधार कार्यक्रम	२०००
१०६३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.६३. १	कुखुरा खोर निर्माण तथा बार बन्देज	४००

१०६४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.६३. २	परजिवी, औषधि, खोप तथा रोग नियन्त्रण,	७०
१०६५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९२. १३	खोप सेवा (HS/BQ/FMD/ARV/PPR)	४००
१०६६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९२. १६	वाझोपन निवारणको लागि घरदैलो शिविर	४५०
१०६७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९२. १८	वर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन प्रेसण	६०
१०६८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९५. १	तरल नाईट्रोजन खरिद वितरण ढुवानी	३००
१०६९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९५. २	कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन सामग्री खरिद (कन्टेनर, रेफ्री, गन, सिथ, एप्रोन, बुट, व्याग आदि)	२००
१०७०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९५. ३	कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन कार्यक्रम (गाई भैसी बाखा)	१५०
१०७१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९५. ४	डि सि आई पि कार्यक्रम सञ्चालन(१५ हटमा)	१५०
१०७२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९५. ५	डिसि आईपी हडमा जन्मेका पाडा/पाडी तथा /बाच्छी हुर्काउनेको लागि सहयोग कार्यक्रम (१५ हडमा) कम्तिमा १०० बाच्छी लाई	१०००
१०७३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९६. १	जिल्ला स्तरिय घाँसश्रोत केन्द्र स्थापना	२५०
१०७४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९६. २	नयाँ प्रजातिका घाँसका विड वेर्ना खरिद वितरण (सुपरनेपियर आदि)	२००
१०७५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.९६. ३	पशु आहार विकासमा यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम (चाफकटर, हावेष्टर, आदि)	२००
१०७६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	२६४२३	११.१.३.१५	पशुपन्छी मोडल फार्मका लागि पुजीगत अनुदान	२००००
१०७७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	३१११३	११.१.३.२६	प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरी मर्मत सुधार	४९०

१०७८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११२२	११.३.१०.१	यु एस जि मेशिन खरिद तथा जडान	५००
१०७९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११२२	११.३.१०.५	डिजल्ल अक्सिजन नाप्ने उपकरण खरिद	२००
१०८०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११२२	११.३.१०.६	डिजिटल वाटर टेस्टिङ .र अन्य मत्स्य प्रयोगशाला उपकरण खरिद	१००
१०८१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, पोखरा	कास्की	३११७१	११.५.२२.१	डिस्पोजेबल पिट निर्माण	५००
१०८२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	२२६११	२.८.१.५	तालिम प्रशिक्षार्थहरुले तालिम पस्चात ज्ञान सीप उपयोग र कार्य प्रगति सम्बन्धी अनुगमन	४८०
१०८३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.१०	चौकीदार घर निर्माण	४००
१०८४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.२१	पशुसेवा तालिम आवास भवन निर्माण	२००००
१०८५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.२४	मोअर खरिद	४५
१०८६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.२५	भ्याकुम क्लिनर खरिद	२५
१०८७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.३७	श्रव्य दृष्य समाग्री प्रस्तुतिका लागि तालिमहलमा राख टेलिभिजन खरिद	१२०
१०८८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	३११५८	११.४.१८.१	सेफ्टी ट्यांकको सोकपिट निर्माण	१००
१०८९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	३११५९	११.४.२२.३	मुल गेटमा क्याटल ग्रीड निर्माण गर्ने	२००
१०९०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.६८	स्वच्छ दुध उत्पादन तथा दुग्ध विविधिकरण तालिम	१६५
१०९१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.६.१०	दुग्ध व्यवसायीसग अन्तरक्रिया	८०

१०९२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२६४२३	११.१.३.३३	गौसाला निर्माण सुधार	१०००
१०९३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३१११३	११.१.३.१	पोष्टमर्टम कक्ष निर्माण सुधार	२५०
१०९४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११२२	११.३.१०.१	यु एस जि मेशिन खरिद तथा जडान	५००
१०९५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११२२	११.३.१०.३	ईन्कुवेटर खरिद	११०
१०९६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११२२	११.३.१०.४	वाईनोकुलर माईक्रोस्कोप र अन्य उपकरण खरिद	१००
१०९७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११२२	११.३.१९.२	सोलार पेनल सेट खरिद तथा जडान	२५०
१०९८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११२२	११.३.२२.४	भ्याकुम क्लीनर खरिद	२५
१०९९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११२२	११.३.७.४	डि एस एल आर क्यामरा खरिद	७०
११००	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३११२२	११.३.७.४६	जि पि एस डिभाईस/उपकरण खरिद	२०
११०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.२४	व्यवसायिक मत्स्यपालन तालिम १ हप्ते कृषकस्तर	५५०
११०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.२६	मत्स्यपालन सम्बन्धी ३ दिने अगुवा कृषक तालिम	३००

११३५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.८.५	पुर्ण खोप युक्त पालिका कार्यक्रम	६००
११३६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	३११२२	११.३.१०.१ ३	प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरीको लागि उपकरण खरिद (माईक्रोस्कोप, blood analyzer, DO analyzer, PH meter, incubator, centrifuge machine, ort उपकरण आदि)	२५०
११३७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	३११२२	११.३.१०.३	ईन्कुवेटर खरिद	६०
११३८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	३११२२	११.३.१०.४	वाईनोकुलर माईक्रोस्कोप र अन्य उपकरण खरिद	१००
११३९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, म्याग्दी	म्याग्दी	३११२२	११.३.२२.१	बर्डिजो क्यास्ट्रेटर खरिद	१००
११४०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५१२	२.६.४.१.१	व्यवसायिक गाईभैसीपालन	३२०
११४१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५१२	२.६.४.१.२	व्यवसायिक बाखापालन	१६०
११४२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५१२	२.६.४.१.३	व्यवसायिक कुखुरापालन	३२०
११४३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५१२	२.६.६.१०	दुग्ध व्यवसायीसग अन्तरक्रिया	१००
११४४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१८.४४	तरल नाईट्रोजन खरिद तथा ढुवनी व्यवस्थापन	३६०
११४५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१८.४७ .९	बर्षे घाँसको बिउ टियोसेन्टी सुदान खरिद बितरण धुवानी	५००
११४६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२६१२	२.८.२.३	कर्मचारीहरु सरुवा भएर जादाको भ्रमण खर्च	६०
११४७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११३	११.१.३.१	पोष्टमर्टम कक्ष निर्माण सुधार	५००
११४८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	३११२२	११.३.१०.१ ३	प्रयोगशाला तथा डिस्पेन्सरीको लागि उपकरण खरिद (माईक्रोस्कोप, blood analyzer, DO analyzer, PH meter, incubator, centrifuge machine, ort उपकरण आदि)	५००

११४९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बागलुङ बागलुङ	बागलुङ	३११२२	११.३.१०.४	वाईनोकुलर माईक्रोस्कोप र अन्य उपकरण खरिद	५०
११५०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.१७.१	मत्स्य व्यवसायी उपकरण वितरण (जाल स्नेक ट्रयापर स्कुप नेट ड्रयाग नेट एरेटर आदी)	१००
११५१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५.१	कृत्रिम गर्भाधानको लागि तरल नाईट्रोजन खरिद ढुवानी वितरण	२७९
११५२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५.२	कृत्रिम गर्भघाणको लागि आवश्यक लजिष्टिक सामग्रीहरु खरिद	३००
११५३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५.३	उन्नत साढे वितरण	८०
११५४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५.४	उन्नत रागो वितरण	१२०
११५५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६६	कृत्रिम गर्भाधान सामग्री खरिद	१००
११५६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६७	तरल नाईट्रोजन ढुवानी तथा व्यवस्थापन	२४०
११५७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६८	प्राकृतिक गर्भाघनबाट नक्ष सुधार-याक वितरण	३००
११५८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.७०	पशु आहारा- घांसको स्रोतकेन्द्र स्थापना	१००
११५९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.७१	पशु आहारा-घांसको उत्पादनमा आधारित लागत अनुदान	२००
११६०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३०	कृषकस्तर व्यवसायिक बाखा/गाईभैसी/बंगुर/पालन/कुखुरा/माछा पालन तालिम ३ दिने	७८०
११६१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३१	स्थानीय तहका पशु सेवा शाखामा कार्यरत प्राविधिकहरुसँग कार्यक्रम समन्वय बैठक/गोष्ठी	९००
११६२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३२	स्थानीय तहमा कार्यरत एक गाउँ एक प्राविधिकहरुलाई New trends in veterinary diagnosis and treatment सम्बन्धी १ दिने अभिमुखीकरण गोष्ठी	१००

११६३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३३	व्यवसायिक पशुपन्छीपालक कृषक/समुह/सहकारीहरूसँग अन्तरकृया गोष्ठी	१५०
११६४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३४	स्वच्छ मासु उत्पादन विक्रि वितरण सम्बन्धी अन्तरकृया गोष्ठी	७५
११६५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३५	पशुपालनमा असल अभ्यास सम्बन्धी कृषकस्तर ३ दिने तालिम	१३०
११६६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३६	UMMB तथा SILAGE प्रविधि प्रदर्शनी तालिम २ दिने	१३०
११६७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३७	जुनोटिक रोगबारे स्कुल शिक्षा कार्यक्रम	२००
११६८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९७ .१	तरल नाईट्रोजन तथा जमेको विर्य खरिद ढुवानी	२५०
११६९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९७ .२	कृत्रिम गर्भाधान सेवा सञ्चालन सामग्री खरिद (कन्टेनर, रेफ्री, गन, सिथ, एप्रोन, बुट, व्याग आदि)	३५०
११७०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९७ .४	उन्नत राँगो साँढे खरिद ढुवानी	४८०
११७१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९७ .५	प्रजनन बोका थुमा खरिद ढुवानी	३००
११७२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९८ .२	खोर निर्माण/मर्मत सुधार कोष स्थापना	२५०
११७३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९८ .४	खोप तथा परजिवि नियन्त्रण	२५
११७४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९८ .५	फिल्डस्तर आधारभुत तालिम १ दिने	२५
११७५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९९ .१	नयाँ प्रजातिका घाँसका विउ वेर्ना खरिद वितरण (सुपरनेपियर)	१००
११७६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२२.४. १	उपचार सेवा सञ्चालनको लागि औषधी खरिद	६००
११७७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२२.७	Rapid Test कार्य सञ्चालन (IBD, साल्मोनेला, माईक्रोपलाज्मा तथा Residue tests, Reagents chemicals, आदि)	४००

११७८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.१	प्राकृतिक जलासयमा आश्रीत समुदायलाइ मत्स्य सम्बन्धीतालिम	२००
११७९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.१३ ८	बंगुर पकेट क्षेत्रमा फलोअप खोर निर्माण सुधार	२००
११८०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.१३ ९	बंगुर पकेट क्षेत्रमा फलोअप पाठापाठी खरिद वितरण	१२०
११८१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.१४ ०	कुखुराको पकेट क्षेत्रमा फलोअप खोर निर्माण सुधार	१५०
११८२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.१४ १	कुखुराको पकेट क्षेत्रमा फलोअप चल्ला खरिद वितरण	५०
११८३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.४४	तरल नाईट्रोजन खरिद तथा ढुवनी व्यवस्थापन	२८०
११८४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.४५	कृतिम गर्भाधान लजिष्टिक व्यवस्थापन	२००
११८५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.४७ .२	नयाँ प्रजातिका घाँसका विउ वेर्ना खरिद वितरण (सुपरनेपियर आदि)	६०
११८६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.५.५.४	उन्नत रागो वितरण	१२०
११८७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.५.५.५	उन्नत बोका वितरण	९०
११८८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.५.७.३	बाझोपन निवारण शिविर	२००

११८९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२६४२३	११.१.३.१५	पशुपन्छी मोडल फार्मका लागि पुजीगत अनुदान	१२०००
११९०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२६४२३	११.१.३.१८	पाडापाडी वा वाच्छावाच्छी ५ भन्दावढी पालन गर्ने कृषकलाई पालनमा पुजीगत अनुदान	३००
११९१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२६४२३	११.१.३.२० .१	गोठ/ निर्माणमा/सुधारमा सहयोग	२२५
११९२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२६४२३	११.१.३.२० .२	उन्नत नशका पशुपन्छी खरिदमा सहयोग	१००
११९३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२६४२३	११.१.३.२१ .१	खोर/ निर्माणमा/सुधारमा सहयोग	१५०
११९४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२६४२३	११.१.३.२१ .२	उन्नत नशका वोका खरिदमा सहयोग	८०
११९५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङजा	२२५२२	२.७.१७.१	मत्स्य व्यवसायी उपकरण वितरण (जाल स्नेक ट्रयापर स्कुप नेट ड्रयाग नेट एरेटर आदी)	१४४
११९६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङजा	२२५२२	२.७.१७.१०	५० प्रतिशत अनुदानमा पेलेट मेसिन वितरण	२००
११९७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङजा	२२५२२	२.७.१७.२८	मत्स्यपालनका लागि केज खरिदमा अनुदान	५००
११९८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङजा	२२५२२	२.७.१७.६	मत्स्य पोखरी निर्माण अनुदान	१००
११९९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१८.४७ .६	जै भेज बर्षिम विउ खरिद तथा वितरण	५००
१२००	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१८.४७ .७	बहुवर्षीय घाँसको विउ खरिद तथा वितरण	१५०
१२०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटीरिनी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१८.४७ .८	बहुवर्षी घाँसको बेर्ना खरिद वितरण तथा धुवानी	२००

१२१८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५५	आनुवंशिक स्रोत सरक्षण कुखुरा	२६९
१२१९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.१५ ३	याक चौरीलाई विश्रामस्थल निर्माण	१५००
१२२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.४८ .१	व्यवसायिक फार्म स्थापना	१२०००
१२२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.५६	घुम्ती गोठमा पोर्टेबल गोठ तथा नेट वितरण	१०००
१२२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.५८	घुम्ती गोठमा लजिस्टिक सपोर्ट(सोलार, म्याट)	३००
१२२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.९३	मत्स्य पालन-क्षेत्रफल बृद्धि अनुदान	२००
१२२४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१७.२२	मत्स्य पोखरी निर्माण अनुदान	१०००
१२२५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१७.२३	माछा भुरा खरिद ढुवानी	१००
१२२६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.१० ०	पाडा/पाडी तथा बाच्छा/बाच्छी हुर्काउनेको लागि विशेष अनुदान (प्रति फार्म कम्तिमा १० गोटा) पहिलो वर्ष ५० प्र.	१०००
१२२७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.१० ७	साना मोडल फर्म स्थापना	२४०००
१२२८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१७.३१	फेवातालका जलारीलाई अनुदानमा केज वितरण	१५००
१२२९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१७.६	मत्स्य पोखरी निर्माण अनुदान	२१००
१२३०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१५ ८	उन्नत नक्षको बोयर बोका आयत	१८०००
१२३१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१५ ९	पशुपन्छी तथा मत्स्य पकेट स्थापना	१५०००
१२३२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१६ ०	बाखा विकास, नक्षसुधार तथा अनुसन्धान कार्यक्रम	२०००

१२३३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१६ २	बोयर र खरी बाखा नश्व सुधार कार्यक्रम (भानुमति तनहुँ)	४०००
१२३४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.३	पशुपंक्षी तथा मत्स्य तथ्यांक संकलन तथा प्रेषण	३००
१२३५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.१८.४७ .१०	लागत साझेदारीमा Silage वनाउनका / मेशिन खरिद /पिट निर्माण	१०००
१२३६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२९	२.७.२८.२	केन्द्र परिसरमा घासको डेम्पोस्ट्रेशन प्लट बनाउने	१००
१२३७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङजा	२२५२२	२.७.१७.२	मत्स्य विकास नर्सरी भर्रा वितरण तथा ढुवानी	२३०
१२३८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१७.२	मत्स्य विकास नर्सरी भुरा वितरण तथा ढुवानी	२००
१२३९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१७.६	मत्स्य पोखरी निर्माण अनुदान	५००
१२४०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१८.४८ .१	व्यवसायिक फार्म स्थापना	१६०००
१२४१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.२५.३	पाडापाडी हुर्काउने कार्यक्रम	५००
१२४२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५१. ३	खोर निर्माण सहयोग	४००
१२४३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५१. ४	आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि विरुद्ध औषधि	५०
१२४४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५१. ५	बिउ वितरण तथा नर्सरी स्थापना	५०
१२४५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५१. ६	ब्याड बोका वितरण	५०
१२४६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.३४ .१	बाखा पकेट क्षेत्र	१५५०

१२७८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१५ ६	साईलेज वितरण तथा ढुवानीमा अनुदान	९००
१२७९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१५ ७	दुग्ध चिस्यान केन्द्र स्थापना	१००००
१२८०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.२८	हाटवजार संकलन केन्द्र स्थापना तथा सुधार	३०००
१२८१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.२०	मासु तथा डेरी पसलमा GMP Quality Sticker वितरण कार्यक्रम कास्की (कार्यविधि अनुसार)	४५०
१२८२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१८.४१ .१	मासुपसल निर्माण सुधार	५००
१२८३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१८.४१ .२	पशुजन्य पदार्थ विविधिकरणमा सहयोग	३००
१२८४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१७.७	५० प्रतिशत अनुदानमा जिउँदो माछा पसल सञ्चालन	४००
१२८५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.६.३	फ्रेसहाउस सुधार कार्यक्रम	५००
१२८६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.६.४	डेरी पसल सुधार कार्यक्रम	२५०
१२८७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.५५	पकेट क्षेत्रमा फार्म यन्त्रीकरण सहयोग अनुदान	१२००
१२८८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१७.२४	मत्स्य फार्म यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम	६००
१२८९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.९९ .२	पशु आहार विकासमा यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम (चाफकटर, हावेष्टर, ग्राइन्डर आदि)	५००
१२९०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१८.१२ ६	पशुपन्थी पकेट क्षेत्रमा उपकरण यन्त्रीकरण कुखुरा वंगुर गाई वाखा	२८०
१२९१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१८.४७ .३	पशु आहारमा यन्त्रीकरणका लागि औजार उपकरण खरिद वितरण	५००

१२९२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१७.९	५० प्रतिशत अनुदानमा एरियटर वितरण	८०
१२९३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.४८	कृषि यन्त्र तथा औजार अनुदान कार्यक्रम	५००
१२९४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१७.४	पुराना पोखरी मर्मत अनुदान ५० %	२५०
१२९५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५१२	२.६.४.१५.५	ओ भि ओ टी स्तरीय नमूना सक्ल तथा प्रयोगशाला तालिम	१३०
१२९६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.११.२.१	सिमान्तकृत समुदायमा कुखुराका चल्ला वितरण	१००
१२९७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५०.४	साना मोडल फर्म स्थापना	९६००
१२९८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१७.३०	मत्स्य मोडल फार्म स्थापना (कास्कि)	२४००
१२९९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.१०.१	आन्तरिक तथा बाह्य पजिवि विरुद्ध औषधी	१००
१३००	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.१२२	पूर्ण खोप युक्त बडा	३५०
१३०१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५६	पि पि आर भ्याक्शन व्यवस्थापन	५००
१३०२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.७.२	जुनोटीक रोग सम्बन्धी सचेतना तथा स्कुल शिक्षा	१३०
१३०३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.७.३	बाझोपन निवारण शिविर	१००
१३०४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.७.४	सहकार्यमा पशुस्वास्थ्य शिविर	१००
१३०५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.७.५	रेविज रोग नियन्त्रण शिविर	१००
१३०६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.८.१	रानीखेत रोग विरुद्ध खोप सञ्चालन	९०
१३०७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.८.२	खोरैत याच यास बि क्यु खोप सञ्चालन	११०

१३०८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.१२ ८	पशु स्वास्थ्य तथा बांझोपन निवारण घुम्ती शिविर	३००
१३०९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.५९	पिपिआर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	४२०
१३१०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६०	बर्ड फ्लु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२४०
१३११	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६१	पशु पन्छी उपचार-औषधी खरिद	६००
१३१२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६२	प्रयोगशाला व्यवस्थापन(केमिकल तथा टेष्ट किट खरिद)	३६०
१३१३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६३	पशुपन्छी रोगको इपिडेमिक नियन्त्रण	१७४
१३१४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.७.७	पुर्ण खोप यक्त वडा घोषणा पशु चौपाया	३५०
१३१५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.१० ९	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा रेब्रिज रोग नियन्त्रणको लागि छाडा कुकुरलाई बन्ध्याकरण तथा खोप कार्यक्रम	१००
१३१६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२२.८. १	खोप सेवा (HS/BQ/FMD/ARV/PPR)	२००
१३१७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२२.८. २	आकस्मिक उपचार तथा रोग नियन्त्रण सेवा	२००
१३१८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२२.८. ४	बांझोपन निवारणको लागि घरदैलो शिविर	४००
१३१९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.२२.८. ६	बर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन	२००
१३२०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१८.१२ ३	बर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन	६०
१३२१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१८.१३ ६	प्रयोगशाला उपकरण/औजार खरिद	२००

१३२२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.२२.१०	पशुपन्छीको रोग निदान सेवा (गोबर पिसाव रगत दुध परिक्षण)	६०
१३२३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.५.७.५	रेविज रोग नियन्त्रण शिविर	५०
१३२४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.५.८.२	खोरेत याच यास बि क्यु खोप सञ्चालन	१००
१३२५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.५.८.३	राष्ट्रिय पि पि आर रोग नियन्त्रण खोप कार्य सञ्चालन	३००
१३२६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.५.८.४	राष्ट्रिय पि पि आर रोग नियन्त्रण खोप सामग्री खरिद	२५०
१३२७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.६.२६.१	पशुपन्छीमा पुर्णखोप युक्त वडा सम्बन्धी अभिमुखीकरण	७०
१३२८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.६.२६.२	पशुपन्छीमा पुर्णखोप युक्त वडा सम्बन्धी खोप/सामग्री खरिद	२५०
१३२९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२२	२.७.६.२६.३	पशुपन्छीमा पुर्णखोप युक्त वडामा खोप कार्य सञ्चालन	१५०
१३३०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङजा स्याङजा	स्याङजा	२२५२९	२.७.२८.१	पशुपन्छीमा आकस्मिक /दैवी प्रकोप व्यवस्थापन	१५०
१३३१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.१८.२३	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक सेवाटोवा सहयोग	१५०
१३३२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.२२.८.६	वर्ड फ्लु सर्भिलेन्स तथा नमुना संकलन	२००

१३३३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.२५.४	इपिडीमीयोलोजिकल डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ	१५०
१३३४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.७.७	पुर्ण खोप यक्त वडा घोषणा पशु चौपाया	१४००
१३३५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.८.१	रानीखेत रोग विरुद्ध खोप सञ्चालन	१५०
१३३६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.८.२	खोरेत याच यास वि क्यु खोप सञ्चालन	१५०
१३३७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.८.३	राष्ट्रिय पि पि आर रोग नियन्त्रण खोप कार्य सञ्चालन	८००
१३३८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.८.४	राष्ट्रिय पि पि आर रोग नियन्त्रण खोप सामग्री खरिद	३००
१३३९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.११.१.१	पशु स्वास्थ्य नियमन	१५०
१३४०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.६४	पशु स्वास्थ्य नियमन(फार्म,अःषधी पसल,मासु पसल,डेरी)	३६०
१३४१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१४२	प्राथमिकताका जुनोटिक रोगहरुमा सह अनुसन्धान	५००
१३४२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.१२.५	मासु पसल अनुगमन तथा निरीक्षण	७५
१३४३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र बाग्लुङ बाग्लुङ	बाग्लुङ	२२५२२	२.७.५.१२.६	भेटेरीनरी निरीक्षण	७५
१३४४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५१२	२.६.४.१५.७	स्थलगत पशुधन विमा सम्बन्धी सचेतना गोष्ठी	८०
१३४५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५१२	२.६.४.३१	स्थानीय तहका पशु सेवा शाखामा कार्यरत प्राविधिकहरुसँग कार्यक्रम समन्वय बैठक/गोष्ठी	६००
१३४६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५२.१	स्थानीय तहको सहकार्यमा छाडा पशु नियन्त्रण कार्यक्रम	३००
१३४७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५२.२	आकस्मिक सेवा टेवा	४००
१३४८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५३.३	भेटेरीनरी दिवस	६०

१३४९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५४. १	पशुपन्छीको तथ्याडक अध्यावधिक गर्ने	२००
१३५०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.५४. ७	सरोकावालाबीच योजना तर्जुमा गोष्ठी	६०
१३५१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.७७	जुनोटिक रोग स्कुल शिक्षा कार्यक्रम	१००
१३५२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.८०	स्थलगत तालिम-बाखापालन	१५०
१३५३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.८१	स्थलगत तालिम-कुखुरापालन	२५०
१३५४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.१८.८२	स्थलगत तालिम-माछापालन	१००
१३५५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.११ ०	स्तानिय तहसँगको सहकार्यमा छाडा पशुवस्तु व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	५००
१३५६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.११ २	पशुपंक्षी तथ्यांक तथा पशुजन्य पदार्थ उत्पादन विवरण, मासु पसल, एगोभेट, पशुपंक्षी फार्म, औषधी पसल, समुह, समिति आदिको विवरण संकलन तथा अध्यावधिक गरी ईन्भेन्ट्री तयार गर्ने (स्थानीय तहसँग सहकार्य)	१००
१३५७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.१३ २	स्थानीय रेडियो, पत्रपत्रिकामा सुचना मुलक सन्देश प्रसारण, छपाई, होर्डिङ बोर्ड, त्रोसर छपाई आदि	१००
१३५८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.१३ ४	बहुक्षेत्रगत सहभागितात्मक कार्यक्रम अनुगमन	१५०
१३५९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१८.१९ .३	कार्यालय हाताभित्र नमुना घाँस नर्सरी प्लट स्थापना	७५
१३६०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.६.७	ए.एम्.आर. र मत्स्य सम्बन्धी गोष्ठी	३००
१३६१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.६.८	PATWG गोष्ठी १ दिने	१५०
१३६२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१७.२६	मत्स्य श्रोत केन्द्र विकास	१०००

१३६३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१४ ६	पशु स्वास्थ्य आकस्मिक रोग नियन्त्रण	७५००
१३६४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.१५ २	गण्डकी प्रदेशमा पशुमा देखिएका रोगहरुको नियन्त्रण गर्न सशुभ्रोग अन्वेषण प्रयोगशालालाई सहयोग	३००
१३६५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.२०	प्रविधि प्रसारका लागि बुकलेट त्रोसर लिफलेट प्रकाशन तथा वितरण	३९४
१३६६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.२७	पशु आहारा र घाँस उत्पादन तथा विक्री केन्द्र स्थापना	५००
१३६७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१८.५	One Health Forum कार्यक्रम	३००
१३६८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.१५	तथ्याङ्क तथा लाभ लागत अध्ययन गाइ भैसी भेडा बाखा कुखुरा माछा	१२००
१३६९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.१६	पशु कल्याण सम्बन्धीसहयोग कार्यक्रम	४००
१३७०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.१७	गिद्ध रेष्टुरेन्टको लागि सहयोग कार्यक्रम	७००
१३७१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशुपंक्षी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.२१	सुचना प्रवाह मेडिया मोबिलाइजेशन	२४०
१३७२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३	मागमा आधारित कृषक स्तर १ हप्ते तालिम (गाईभैसी पालन/ भेडाबाखापालन/ बंगुरपालन/ कुखुरापालन/ माछापालन/ डेरी व्यवसाय/सफा मासु उत्पादन लगायतका अन्य तालिमहरु समेत)	६५००
१३७३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१८.२०	प्रविधि प्रसारका लागि बुकलेट त्रोसर लिफलेट प्रकाशन तथा वितरण	१८०
१३७४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१८.३५	तालिम आवश्यकता पहिचान: कृषकस्तर र प्राविधिक स्तर	४००
१३७५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१८.३६	पशु सेवाका नवपर्वतक प्रविधिहरु प्रसार सम्बन्धीअन्तर्क्रिया गोष्ठी	२७५
१३७६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१८.३८	तालिम सामग्री विकास	२७०
१३७७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१८.३९	प्राविधिक समिति, तालिम पाठ्यक्रम निर्धारण/परिमार्जन समित तथा तालिम निर्देशन समितिको बैठक	१३५

१३७८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	पशु सेवा तालिम केन्द्र, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१८.४०	कार्यालय परिसरमा फूलवारी विकास तथा संरक्षण	४५
१३७९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.१.१	व्यवसायिक गाईभैसीपालन	१३५
१३८०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.१.२	व्यवसायिक वाखापालन	१३५
१३८१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.१.३	व्यवसायिक कुखुरापालन	१३५
१३८२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.१.४	व्यवसायिक मत्स्यपालन	१३५
१३८३	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.१.५	व्यवसायिक बगुरपालन	१३५
१३८४	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.४३	पशुपन्थी पकेटमा गाई वाखा कुखुरा र बगुरपालन तालिम स्थलगत १ दिने	७५
१३८५	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.४४	मिडियावाट सन्देशमुलक सचेतना प्रसार	५०
१३८६	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.७०	व्यवसायिक कृषक अय्ययन अवलोकन भ्रमण	२८०
१३८७	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१८.१३ ५	स्थानीय तह पशु सेवा शाखाका प्रमुखहरुसँग छलफल र अन्तरक्रिया	४८०
१३८८	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्थी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१७.१३	सूचनामूलक होडिड बोर्ड निर्माण	३००

१३८९	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१७.१६	प्रयोगशालाका लागि सामग्री खरीद	१००
१३९०	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१७.१७	पोष्टर पम्पलेट छपाइ	१३५
१३९१	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१७.१८	मेला प्रदर्शनीमा स्टल	५०
१३९२	भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय	मत्स्य विकास केन्द्र, मिर्मी	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.१७.२०	पानीको गुणस्तर जाच	६०
१३९३	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.८	विभिन्न राष्ट्रिय तथा प्रदेशका दिवसहरु मनाउने कार्यक्रम	१५००
१३९४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.४	सातै प्रदेशका आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रीहरुको सम्मेलन (अनुभव आदान प्रदान)	१५००
१३९५	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२६४१३	५.१.९.१	प्रदेश पत्रकार महासंघ कास्की, बाग्लुङ र तनहुँको भवन निर्माण प्रयोजनका लागि अनुदान	४०००
१३९६	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२७११२	७.१.५.१	आर्थिक सहायता(सामाजिक सुरक्षा)	३०००
१३९७	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२८९११	८.१.९.२	विपद उद्धार केन्द्र स्थापना (गोरखा, मनाङ र मुस्ताङ)	१५०००
१३९८	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२८९११	८.१.९.४	इलाका प्रहरी कार्यालयको भवन निर्माण	१५००००
१३९९	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२१	११.३.२.१	गाडी खरिद / मोटरसाइकल / स्कुटर खरिद	६०००
१४००	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.७.१२	मेशिनरी तथा औजार कार्यालय प्रयोजन	१०००
१४०१	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.२	प्रदेश प्रहरीको भावी संरचना सम्बन्धमा अन्तरक्रिया / छलफल	२०००
१४०२	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.३	प्रदेश सुरक्षा गोष्ठी	१०००
१४०३	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२८९११	८.१.९.१	प्रदेश प्रहरी, प्रदेश अनुसन्धान व्युरो र प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र	१०००००
१४०४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१	स्थानीय तहमा इलाका प्रहरी / प्रहरी चौकी निर्माण	७५०००

१४०५	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२१	११.३.२.२	स्थानीय तहमा रहेका ईलाका प्रहरी कार्यालय / प्रहरी चौकीहरुलाई मोटरसाइकल खरिद	१२५००
१४०६	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२१	११.३.२.३	स्थानीय तहमा रहेका ईलाका प्रहरी कार्यालय / प्रहरी चौकीहरुलाई गाडी खरिद	२००००
१४०७	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३१५११	११.६.१२.१	प्रदेश प्रहरी, प्रदेश अनुसन्धान व्युरो, प्रदेश ट्राफिक कार्यालय र प्रदेश प्रहरी तालिम केन्द्र स्थापना	५००००
१४०८	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१	ट्राफिक व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	१२००
१४०९	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.७.१	सडक सुरक्षा तथा ट्राफिक व्यवस्थाका लागि सि.सि.टि.भी. खरिद तथा जडान, कास्की	५०००
१४१०	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.७.११	राजमार्ग (दमौली - पोखरा) सडक सुरक्षाका लागि सि.सि.टि.भी. खरिद तथा जडान,	२५००
१४११	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.८.५	ट्राफिक प्रहरीका लागि उपकरण खरिद तथा वितरण	१०००
१४१२	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.२	प्रदेश स्तरीय विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी अभ्यास (सिमुलेसन)	२०००
१४१३	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.८.१	स्थानीय विपद व्यवस्थापन समिति र विपद उद्धार कर्मीहरुलाई तालिम	२२००
१४१४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२७२१२	७.२.८.१	उद्धार, राहत तथा पुनस्थापना खर्च (विपद व्यवस्थापन कोष)	१००००
१४१५	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.८.१	विपद व्यवस्थापन सामग्री भण्डारण केन्द्रमा सामग्री खरिद	३०००
१४१६	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.८.२	प्रदेश भित्रका सुरक्षाकर्मीहरुका लागि विपद उद्धार सामग्री खरिद	६०००
१४१७	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११२२	११.३.८.३	विपद पुर्व सूचना प्रणाली स्थापना तथा व्यवस्थापन	१००००
१४१८	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१०	संसदीय पत्रकारहरुको क्षमता अभिवृद्धी तालिम	२००
१४१९	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.११	नेपाल पत्रकार महासंघ गण्डकी प्रदेशको सञ्चार गतिविधी सम्बन्धमा अन्तरक्रिया	२००
१४२०	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१२	नेपाल पत्रकार महासंघ जिल्ला शाखाहरुमा अन्तरक्रिया	५५०

१४२१	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.१३	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि प्रवर्द्धनका लागि गोष्ठी / सम्मेलन / प्रदर्शनी आयोजना	१५००
१४२२	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.६.६	सूचना सामाग्रीको उत्पादन तथा प्रसारण	२४००
१४२३	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.६.७	पत्रकार - सूचना अधिकारी / प्रवक्ता भेटघाट तथा अन्तरक्रिया	४८०
१४२४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.७.३	स्थानीय तहका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सूचना प्रविधि अधिकृत र प्रदेश सरकारका सूचना प्रविधि सम्बन्धी कर्मचारीको लागि डिजिटल सिग्नेचर प्रविधि सम्बन्धी तालिम	१०००
१४२५	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.८.२	विद्युतीय अपराध न्युनिकरणका लागि तालिम / अभिमुखीकरण	६००
१४२६	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.४	प्रदेश स्तरीय सञ्चारग्राम स्थापना	५०००
१४२७	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११५९	११.४.२२.१	सूचना प्रविधि पार्कका लागि आधारभूत पूर्वाधार निर्माण	५०००
१४२८	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२४.१	सूचना प्रविधि पार्क निर्माण गुरुयोजना / डि.पी.आर.	५०००
१४२९	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.४	मुलुकी देवानी / फौजदारी संहिता र प्रदेश कानून वारे सचेतना कार्यक्रम	५०००
१४३०	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.५	प्रदेशमा कार्यरत कानून समूहका कर्मचारी तथा स्थानीय तहमा रहेका न्यायिक समिति / सहजकर्तालाई तालिम	१०००
१४३१	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.६	प्रदेश नीति कानून कार्यविधि तर्जुमा	२०००
१४३२	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.७	प्रदेश कानून कार्यान्वयनको अवस्था सम्बन्धी छलफल / प्रदेश कानून वारे स्थानीय तहलाई प्रशिक्षण	१०००
१४३३	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२६४१३	५.१.११.२	जिल्ला वार एशोसियसन कास्कीको भवन निर्माण	३०००
१४३४	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३१११३	११.१.३.२	बाल सुधार गृह स्तरोन्नति, कास्की	१०००

१४३५	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	३१११३	११.१.३.३	कारागारको भौतिक सुधार तथा स्तरोन्नति	३५००
१४३६	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.५.९	प्रदेश भित्र लागु औषध दुर्व्यसनी न्युनिकरणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२४००
१४३७	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.८.४	शहिद, अपाङ्गता भएका र वेपत्ता पारिएका व्यक्तिका परिवार एवं द्वन्द पीडितका लागि संघ संस्थाहरुको सहकार्यमा पुनर्स्थापना तथा राहत	९०००
१४३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.१	दिवस समारोह आदी	१००
१४३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.४	निति तर्जुमा तथा कार्यविधि तयारी	३००
१४४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.५	तथ्याङ्क प्रकाशन	१००
१४४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	२२५२२	२.७.२५.८	ईविल, पोष्टर, ब्लुबुक छपाइ	३०००
१४४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११३	११.१.३.२	प्रदेशिक सरकारी भवन मर्मत संभार तथा निर्माण संरचनागत सुधार	१०००
१४४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५३	११.४.१२.७	सौर्य उर्जा जडान कार्य	४००००
१४४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५३	११.४.१२.५	उर्जा विस्तार कार्यक्रम	४०००००
१४४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२३.६	विस्तृत सर्वेक्षण अध्ययन कार्य (उर्जा)	५०००
१४४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२४.१	प्रदेश मन्त्रालयहरु, प्रदेश सभा भवन, सरकारी कार्यालयहरुको विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार	१५०००
१४४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२४.२	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत स्थान पहिचान गरी विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गर्ने	३०००
१४४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२४.३	जग्गा विकास कार्यक्रम अन्तर्गत स्थान पहिचान गरी विस्तृत आयोजना प्रतिवेदन तयार गर्ने	३०००
१४४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२८.७	सिंचाइ योजनाहरुको विस्तृत सर्वेक्षण, प्रदेशको गुर्योजना तयारी	१००२०

१४५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२८.८	खानेपानी योजनाहरूको विस्तृत सर्भेक्षण, जिल्लाको गुरुयोजना तयारी	२००००
१४५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२८.९	शहरी पूर्वाधार र भवनहरूको विस्तृत सर्भेक्षण, प्रदेशको गुरुयोजना तयारी	४९५००
१४५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५६	११.४.२९.१	सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	८००००
१४५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११४	११.२.१.१५	नमुना एकिकएत बस्ती विकास कार्यक्रम निर्माण गर्ने	३००००
१४५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११४	११.२.१.१४	जग्गा विकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने	२५०००
१४५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१० ६	प्रदेश स्तरीय सभाहल अध्ययन तथा निर्माण	१५०००
१४५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१३ ८	प्रदेश सभा भवन र प्रदेश सरकारका निकायहरूको भवन निर्माण	५००००
१४५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१३ ९	प्रदेश प्रशिक्षण भवन निर्माण	३००००
१४५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१४ ०	सामुदायिक भवन निर्माण तथा संरचनागत सुधार	१००००
१४५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१४ १	प्रदेश पदाधिकारीको आवास निर्माण	३००००
१४६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३१११२	११.१.२.१४ २	शहरी पूर्वाधार निर्माण	५०००
१४६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.२४.४	शहरी पूर्वाधार विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन तयार	५०००
१४६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ २५	सडक मर्मत एकमुस्ट	१०००००
१४६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२ ४३.१	वर्षा पम्प उपलब्ध गराउने कार्य	४०००
१४६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२ ४३.२	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाई योजना निर्माण	६०००

१४६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३ ८२	संघबाट (ससर्त अनुदान) हस्तान्तरण भै आएका विभिन्न क्रमागत सिंचाई योजनाहरू सम्पन्न गर्न थप बजेट व्यवस्था	५००००
१४६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५५	११.४.२४.२ ९	सिंचाई प्रणालीको मर्मत सम्भार(सार्वजनिक निमार्ण)	२००००
१४६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५३	११.४.१२.६	लघु जलविद्युत मर्मत तथा निर्माण	३००००
१४६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५३	११.४.१२.८	नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	१००००
१४६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.५	विश्वविद्यालयसँग अध्ययन अनुसन्धान सहकार्य कार्यक्रम	१४७००
१४७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.७	विकास निर्माणमा व्यवस्थापन चुनौती अध्ययन तथा सुधार विशेष कार्यक्रम	५०००
१४७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५६	११.४.१६.४ ८०	आधारभुत खानेपानी सेवा पुन्याउन विशेष कार्यक्रम (असुरक्षित कुवा, खोला र नदीको पानी खाइरहेका बस्ती पहिचान गरी आधारभुत खानेपानी सेवा पुन्याउने)	१०००००
१४७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	कास्की	३११५४	११.४.२७.९	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनर्स्थापना(सार्वजनिक निमार्ण)	२००००
१४७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	कास्की	३११५५	११.६.२०.१	नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धी प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	३०००
१४७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	कास्की	३११५५	११.६.२०.२	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	१००००
१४७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	कास्की	३११५५	११.६.२०.३	बायोग्यास जडान	२०००
१४७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	कास्की	३११५५	११.६.२०.४	लघु तथा साना जलविद्युत आयोजना बाट विद्युत उत्पादन	५०००
१४७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	कास्की	३११५५	११.६.२०.५	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	५०००
१४७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सिंचाई संस्थागत विकास कार्यक्रम	कास्की	३११५५	११.६.२०.६	प्रदेश अन्तर्गतका सिंचाई विकास, सिंचाई व्यवस्थापन तथा भूमिगत जल सिंचाई डिभिजन र सब-डिभिजनलाई पूँजिगत सुधार खर्च	३५९५

१४७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.८ ३	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- दरौदी नदी, गोरखा	४९००
१४८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.८ ४	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- चेपे नदी, गोरखा	७०००
१४८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.८ ५	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- विभिन्न खोला, नवलपरासी	६०००
१४८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.८ ६	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य-केरुंगे खोला, नवलपरासी	५५००
१४८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.८ ७	बेलबोटे पिपलचौर कुलो सिंचाइ म्याग्दे गा.पा. ७, तनहुँ	२०००
१४८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.८ ८	विजयपुर सिं. प्र., कास्की	४७००
१४८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.८ ९	वेगनास सिं. प्र., कास्की	३२००
१४८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.९ ०	फेवा सिं. प्र., कास्की	३२००
१४८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.९ १	पोखरा जल उपयोग सिं. प्र., कास्की	६९०००
१४८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.९ २	फलेवास सिं. प्र., पर्वत	५२००
१४८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.९ ३	स्याङ सिंचाइ योजना, माफा ५	१२००
१४९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.९ ४	राइनासटार सिं. यो., लमजुङ्ग	६०००
१४९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मर्मत संभार आयोजनाहरू	कास्की	३११५५	११.६.२०.९ ५	पयौर जोखेटारी धनमासे कुलो मर्मत माग्दे ७ तनहुँ	१५००
१४९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	कास्की	३११५५	११.६.२०.९ ६	अर्मला क्षेत्र संरक्षण कार्य, कास्की	८०००
१४९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.९ ०३	श्रीगल्कोट उ.मा.वि. बहुउद्देशीय सिं.यो., हटिया बजार,	३५१

१४९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ०४	बुकेनी सिं.यो, ततियाङ्ग ८,वागलुङ	३५१
१४९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ०५	प्याङ खोला लिफ्ट सिं.यो., अधिकारीचौक, वागलाङ्ग	३५१
१४९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ०६	बलघास लिफ्ट सिं.यो, गैरावारी दर्लिङ्ग	३५१
१४९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ०७	पानी फिजारे दुरामारे पोखरी सिं.यो, सिंगाना	३५१
१४९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ०८	नारायण लिफ्ट सिं.यो, नारायण	३५१
१४९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ०९	रानीवेल सिं.यो. धोवादी ७ ,नवलपरासी	३५१
१५००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १०	ठूलो टाँडी न.प्र.सि.यो दुम्कीवास ६	३५१
१५०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ११	नयाँवेलहानी सिं.यो, मध्यविन्दु न.पा	३५१
१५०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १२	रजहर लिफ्ट सिं.यो, प्रगति नगरचोक दलदले	३५१
१५०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १३	क्योचा सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप ३ (१०हे.)	३५१
१५०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १४	क्यूपार सिंचाइ योजना, ताचेवगरछाप, मनाङ	३५१
१५०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १५	घेलान्चेक सिंचाइ योजना, धारापानी	३५१
१५०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १६	काम्काथा खोला नार्फु न.प्र.सि.यो, नार्फु	३५१
१५०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १७	मुक्तिनाथ सिंचाइ योजना, मुक्तिनाथ ,(१९हे.)	३५१
१५०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १८	नरसागं फाँट स्प्रिंगकलर सिं.यो, कोवागं ६	३५१
१५०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ १९	तागंलुगं कुन्जो स्प्रिंगकलर सिंयो, कुन्जो गा.वि.स.	३५१

१५१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २०	सालिजा न.प्र.सिंचाइ योजना, सालिजा ३ (१०हे.)	३५१
१५११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २१	पहारीखर्क सुन्तलावारी न.प्र. सि.यो. पाङ्गराङ्ग (१०हे.)	३५१
१५१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २२	अँगैखोला न.प्र.सि.यो. शंकर पे।खरी (५हे.)	३५१
१५१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २३	फूलको बुट्टा मुनी न.प्र.सि.यो.,शंकर पोखरी (५हे.)	३५१
१५१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २४	अम्बोटे खोला न.प्र.सि.यो. देउपुर (७हे.)	३५१
१५१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २५	काप्रावाट थोपा सं.यो. दुलुर्ग, पर्वत (५हे.)	३५१
१५१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २६	कालाधौलि खोला न.प्र.सि.यो. देउपुर-५, खुदहार, पर्वत	३५१
१५१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २७	गुहे खोला सिं.यो., रानीपानी ३, बाहकी पर्वत	३५१
१५१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २८	सालिजा न.प्र.सि.यो., (दिप थोपा सिंचाइ) विस्तार पर्वत	३५१
१५१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ २९	गोबान्दी सिंचाइ योजना शाल्भिराम ट, पर्वत	३५१
१५२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३०	मुलखोला वानीडाँडा लिफ्ट सिं.यो., हुवास ४	३५१
१५२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३१	कुलवाँध सिंचाइ पोखरी निर्माण रानीपानी ६	३५१
१५२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३२	दुडिद खोला पिप्ले पचासे ठुलो कुलो रानीपानी ९	३५१
१५२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३३	मण्डलीदेखी पिडालुवारी थोपा सिं.यो. शालिजा ५मण्डली	३५१
१५२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३४	गिद्धेश्वर थोपा सिं.यो. लेखपफाँट ५, गिद्धेश्वर	३५१
१५२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३५	वजेनी थोपा सिं.यो. शालिजा ४, भोटेडाँडा	३५१

१५२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३६	दुधेकुना मूल हौडीचौर लिफ्ट सि.यो., देवीस्थान गा.वि.स. ६	३५१
१५२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३७	ताप्ले सितलडाँडा न.प्र.सि.यो. बने ५	३५१
१५२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३८	निउरेनी मूल सि.यो, कुश्मा न.पा ५	३५१
१५२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ३९	पल्लो भोडे खेत लिफ्ट सि.यो, कु .न. पा ७	३५१
१५३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४०	पन्चीस् पधिरा हलहले भेरी खाल्टा लिफ्ट सिंचाइ योजना क्याड गा पा ९, पर्वत	३५१
१५३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४१	डाडा कटेरी लिफ्ट सिंचाइ योजना पर्वत	३५१
१५३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४२	पाडजरुवा सिम्ले सिंचाइ योजना कुस्मा ३ पर्वत	३५१
१५३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४३	मनकामना न.प्र. सि. यो, जगत्रदेवी ५ र पेलाकोट १ (१५हे.)	३५१
१५३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४४	त्रिरी खोला जैसिडाडा एकबार न.प्र.सि.यो., खिलुदेउराली ३ (१०हे.)	३५१
१५३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४५	डाँडाघर सि यो, राङ्गवाङ्ग १(१०हे.)	३५१
१५३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४६	भेडावारी सि यो, दरौ ७ (१०हे.)	३५१
१५३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४७	कौदाले खोला गैया धैया डाँडा पोखरी सि.यो., वाहाकोट ५, गैया , स्याङ्जा	३५१
१५३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४८	गौराघाट तुलाखेत न.प्र.सि.यो., आरुखर्क ८, स्याङ्जा	३५१
१५३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४९	मुल्का सि यो., वानेथोक, देउराली ५, स्याङ्जा	३५१
१५४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५०	विरघाटार लिफ्ट सि.यो, विरघा २,३,४,५,६,७,८ र ९, स्यांगजा	३५१
१५४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५१	केलादी मैदी लिफ्ट यो, साखर५,६ स्यांगजा	३५१

१५४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५२	कुरुंग खोला न.प्र. धुम्पोखरा ८,	३५१
१५४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५३	लथरीवेसी पोटाकोट लिफ्ट सिं.यो	३५१
१५४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५४	भुनेफांट सिंचाइ थोपा तथा फोहरा सिं.यो., ज्यामरुककोट - ६,७ (१०हे.)	३५१
१५४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५५	चनोट पोखरी फाँट सिं.यो, राख, भगवती २, म्याग्दी	३५१
१५४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५६	अग्नी खेत न.प्र.सिं.यो, वेनपा ६	३५१
१५४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५७	गोवनि पानी न.प्र. वेनपा ९ तिनमाने	३५१
१५४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५८	ठूलोखोला न.प्र. सि.यो. धुसेनी (१०हे.)	३५१
१५४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५९	एक्लेफांट लिफ्ट सिंचाइ यो. सुन्दरबजार न.पा.१ एक्ले	३५१
१५५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६०	मकैखोरिया न.प्र.सि.यो., श्रीमंज्याँड ४ (१० हे.)	३५१
१५५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६१	लुकुवा लिफ्ट सि.यो, तार्कुघाट ९ (हाल राइनास न.पा. २)	३५१
१५५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६२	कुप्लिड सिरुवारी न.प्र.सि.यो, बाझाखेत ६	३५१
१५५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६३	मोन्हे छहरा न.प्र.सि.यो, भोजे	३५१
१५५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६४	तिब्रुंड खोला न.प्र.सि.यो, खुदी ७	३५१
१५५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६५	छहरा खोला न.प्र.सिं.यो, दुराडाँडाँ ४	३५१
१५५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६६	चर्दीखोला लिफ्ट सिं.यो, रम्घा ९	३५१
१५५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६७	सासुरे न.प्र.सिं.यो, हिलेटक्सार ३	३५१

१५५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६८	ज्यामिरे न.प्र.सि.यो, समिभंज्यांग	३५१
१५५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ६९	ठुलिपोखरी न.प्र.सि.यो, भलायोर्खक २	३५१
१५६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७०	चंद्रेश्वोर जल्किनी सि. यो., सुन्दरवजार न. पा. -३,४	३५१
१५६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७१	अर्स्याङ्गदी खोला सि.यो. फिरफिरे ७ (१०हे.)	३५१
१५६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७२	फरकचौर सि.यो., व्यास न.पा. ३ (३५हे.)	३५१
१५६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७३	चिन्तुटार लिफ्ट सि.यो. व्यास ६ (२५हे.)	३५१
१५६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७४	विराग अर्गेनिक फर्म न.प्र.सि.यो, वरभञ्ज्याङ्ग-१, नागनागिनि, तनहुँ ८हे.	३५१
१५६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७५	परेवा रह खहरे लिफ्ट सि.यो., व्यास ९ ३०हे. तनहुँ	३५१
१५६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७६	रानीधारा पोखरी सिंचाइ योजना, रानीधारा, तनहुँशुर ५, तनहुँ	३५१
१५६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७७	छिपछिपे फलफुल सिं.यो., छिपछिपे १- ९ तनहुँ	३५१
१५६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७८	पधेरा खेत सिं.यो., किहुँ ४ तनहुँ	३५१
१५६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ७९	नारायणटार लिफ्ट सिं.यो, भिरकोट	३५१
१५७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ८०	खेतखोला लिफ्ट सिं.यो, भिरकोट ३	३५१
१५७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ८१	सेरावेशी लिफ्ट सिं.यो., थप्रेक १	३५१
१५७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ८२	फाँदी खोला लिफ्ट, पुर्कोट ८,९	३५१
१५७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ८३	कोल्पटा लिफ्ट सिं.यो., भानुमती ६	३५१

१५९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ००	आरुचौर खोल्सी पोखरी सि.यो., धुवाकोट ५	३५१
१५९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०१	धुवाँ कोट लिफ्ट सि.यो., धुवाँकोट १,२,३ र ९	३५१
१५९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०२	गाई खुरटार लिफ्ट सि.यो, पालुंटार न.पा	३५१
१५९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०३	मजुवा न.प्र. सि.यो., पालुंटार न.पा. २	३५१
१५९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०४	वडहरे खोला तिम्ले खेत लिफ्ट सि.यो., पालुंटार न.पा. ४, गाइखुर	३५१
१५९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०५	फेद्वार फाँट स्प्रिंकलर सि.यो., घ्याल्चोक ८	३५१
१५९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०६	कुवापानी न.प्र.सि.यो, तान्द्रांग ४	३५१
१५९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०७	धुवाकोट लिफ्ट सिंचाइ योजना, धुवाकोट १,३,५	३५१
१५९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०८	अम्बोटे लिफ्ट सिंचाइ योजना, घ्याल्चोक (११हे.)	३५१
१५९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ०९	महतार खनालगाँउ न.प्र.सि.यो., गाडखु ७, खनालटार गोरखा	३५१
१६००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १०	सिम्लेफाँट याङ्गकोट फाँट लिफ्ट न.प्र.सि.यो., देउराली ७ गोरखा	३५१
१६०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ११	धारी गाउ न.प्र.सि.यो, द न पा ६	३५१
१६०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १२	पालुंगटार डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५००
१६०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १३	गोर्खा -अंबुवा ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	१५००
१६०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १४	मध्य नेपाल न.पा. शिलाघाट	६०००
१६०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १५	भरतपोखरी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३०००

१६०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १६	प्रगतिनगर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	५२००
१६०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १७	पालुंगटार-धुवाकोट डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	१५००
१६०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १८	कास्की डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३०००
१६०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ १९	भूतिया खोला माच बगर सिंचाइ योजना, हरिचौर ७ भैसे	८४६
१६१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २०	ढादिखेत थाकन मुलवारी सिंचाई योजना बे.न.पा. ९	८४६
१६११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २१	नेवारे खोला सिंचाई योजना सिमलचौर	८४६
१६१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २२	कोट खोला सि. यो ताकम म्याग्दी	८४६
१६१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २३	घ्याकर सिंचाइ योजना, चुसाङ्ग	८४६
१६१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २४	सुरखाङ्ग सि.यो सुरखाङ्ग मुस्ताङ	८४६
१६१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २५	सल्यानी सिंचाइ योजना, धाङ्गरिङ्ग	८४६
१६१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २६	ढाँड खोला लौवा खोला लौवा छोरे लौवा सिंचाइ योजना बाग्लुङ्ग	८४६
१६१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २७	तलेखु सिंचाइ योजना, पिसाङ १ (१३हे.), मनाङ	८४६
१६१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २८	छतौ (शंखे) सिंचाइ योजना, पिसाङ , मनाङ	८४६
१६१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २९	भागिरथी गैरावारी सिंचाइ योजना धुसेनी ५ लमजुङ्ग	८४६
१६२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३०	खारफाँट सिंचाइ योजना फलेनी १ २ ३	८४६
१६२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३१	महाभिर खोला सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	८४६

१६२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३२	नगरी सिंचाइ योजना चवरा चौतारा कास्की	८४६
१६२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३३	आरवाघारी सिंचाइ योजना, पोखरा २२	८४६
१६२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३४	बगरखेत सिंचाइ योजना, सातविसे बैडो, पुतली बजार न.पा. ३, डेहरीथोक स्याङ्जा	८४६
१६२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३५	नेवाखोला ठुलो टार सिंचाइ योजना, छिम्केस्वरी १ र २ तनहुँ	८४६
१६२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३६	बांगेविडी कुलो शुक्लागण्डकि १० तनहुँ	८४६
१६२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३७	लोकतेटार सिंचाइ योजना शुग न पा, तनहुँ	८४६
१६२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३८	कुन्दुरटार सिंचाइ योजना, पृ.न.पा. (४०० हे.)	८४६
१६२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३९	बालुवाटार सिंचाइ योजना, धावा (३० हे.)	८४६
१६३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४०	आखेतखोला सिंचाइ योजना, आरुचनौटे ५ (८८ हे.)	८४६
१६३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४१	कलटार बालटार सिंचाइ योजना, घ्याल्चोक ५	८४६
१६३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४२	पथरखोला सिंचाइ योजना देउराली ५ नवलपरासी (२१० हे.)	८४६
१६३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४३	रजहर अमरापुरी बृहत सिंचाइ योजना नवलपरासी	८४६
१६३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४४	घट्टेखोला सिंचाइ योजना कुहु ३, andheri	८४६
१६३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४५	बालम खोला सिंचाइ योजना बे.न.प.१३ म्याग्दी	८४६
१६३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४६	फल्याक सिंचाइ योजना कागबेनी मुस्ताङ	८४६
१६३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४७	इदिखोला तारकाङ सिंचाइ योजना थुमाको डाँडा कास्की	८४६

१६३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४८	टुनी खोला पैहेधौरा सिंचाइ योजना, आर्थरडाँडाखर्क बगालेथोक (३० हे.)	८४६
१६३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४९	सराडदी छतिवन सिंचाइ योजना देवीस्थान पर्वत	८४६
१६४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५०	भुल्के पानी विसौना सिंचाइ योजना काँडेवास ९ बागलुङ्ग	८४६
१६४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५१	काठे खोला खहरे बयानव्वे गहते सिंचाइ योजना बा.न.पा. ५ बागलुङ्ग	८४६
१६४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५२	पांग्रेहरावोट सिंचाइ योजना तार्कुघाट १ देखि ९ (३१० हे.)	८४६
१६४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५३	खहरे सिंचाई योजना, हिलेटक्सार ६	८४६
१६४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५४	पुरानो दवरा ठाम सिंचाइ योजना, बन्सार ६ र ७	८४६
१६४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५५	पाङ्ग्रेभाटे टारीखेत कुलो निर्माण लमजुङ्ग	८४६
१६४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५६	आगेखेत सिंचाइ योजना वेशीशहर न पा ११ लमजुङ्ग	८४६
१६४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५७	दरगामटार सिंचाइ योजना थुम्की १ कास्की	८४६
१६४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५८	पिपलटार सिंचाई योजना, रामजाकोट २ (१३२ हे.)	८४६
१६४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५९	ढकालटार सिंचाइ योजना आँबु ५ तनहुँ	८४६
१६५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६०	तालेफाँट कुलो फिरफिरे तनहुँ	८४६
१६५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६१	पामखोला सिंचाइ योजना, हर्मी र छोप्राक	८४६
१६५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६२	हडाह अत्रौलीटार सिं यो, भारतीपुर (३०० हे.)	८४६
१६५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६३	डम्फेटारी सिंचाइ योजना स्वरेक ७ स्याङ्जा	८४६

१६५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६४	हरिचौर सिंचाइ योजना, हरिचौर गल्कोट बागलुङ्ग	८४६
१६५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६५	पानीपधेरा सिंचाइ योजना , पुलाचौर ४	८४६
१६५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६६	ग्याहल्का सिंचाइ योजना, लोमाथाड	८४६
१६५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६७	महादिरिवा सिंचाइ योजना लोमाङ्गथाङ्ग ९ मुस्ताड	८४६
१६५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६८	फुसेखोला राम्दीफाँट सिंचाइ योजना, कास्की	८४६
१६५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६९	झिम्ने खोला हुदुखोला वेशीखेत सिंचाइ योजना, धुम्पुस १ र३ कास्की	८४६
१६६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७०	मुडि कुवा सिंचाइ योजना, मुडिकुवा	८४६
१६६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७१	घनघने जैविरे सिंचाइ योजना, हुवास (३२ हे.)	८४६
१६६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७२	कर्नास माझकुलो सिंचाइ योजना पाङ्गराङ्ग,४,५,६ पर्वत	८४६
१६६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७३	लिमिठाना सिंचाई योजना (सातमुले बराहा स्थान मुहान) लिमिठाना (८५ हे.)	८४६
१६६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७४	कर्नास रागनास सिंचाइ योजना पारडराङ्ग ५ ६ पर्वत	८४६
१६६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७५	थाप्ले सितलडाडा सिंचाइ योजना, बनौ ५, पर्वत	८४६
१६६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७६	गुवाखोला ओखेनी सिंचाइ योजना धम्जा १ बागलुङ्ग	८४६
१६६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७७	नाचे सिंचाइ योजना, नाचे (२५ हे), धारापानी मनाड	८४६
१६६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७८	विसमुरे ठूलाखेत सिंचाइ योजना पुतलीबजार-११ स्याङ्जा	८४६
१६६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७९	ढिकुरेखोला- ढाडखोला -बाजरो -ढोडेपानी -एकघरे सिंचाइ योजना,मिर्लुङ्ग, ३ तनहूँ	८४६

१६७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८०	जिदि खोला बाँध भिमाद ४ तनहुँ	८४६
१६७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८१	झिमल डाँडा सिंचाइ योजना, छोप्राक ६ (२६ हे.)	८४६
१६७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८२	खसटार सिंचाइ योजना, घ्याल्चोक ९ (३५ हे.)	८४६
१६७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८३	माझिटार सिंचाइ योजना नाम्जुड १ गोरखा	८४६
१६७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८४	चौरी खोला ज्यूरेनी धुसेनी सिंचाइ योजना छिस्ती बागलुङ्ग	८४६
१६७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८५	छविसे तल्लो थापाटार सि.यो मिरकोट-८ गोरखा	८४६
१६७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८६	भ्राताड सिंचाइ योजना पिसाङ्ग (२६ हे.)	८४६
१६७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८७	रामचोक फांट सिंचाइ योजना चिती ४ र ७ (१५० हे.)	८४६
१६७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८८	राम्चे फाँट सिंचाइ योजना, भुजुङ्ग २ (६९ हे.)	८४६
१६७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८९	बाझाखेत सिंचाइ योजना, बाझाखेत ६,७,८	८४६
१६८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९०	सत्रसय सिंचाइ योजना भोर्लेटार ६ लमजुङ्ग	८४६
१६८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९१	मादीवेशी सिंचाइ योजना रम्घा लमजुङ्ग	८४६
१६८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९२	तोजाखोला सिंचाइ योजना वेशीसहर लमजुङ्ग	८४६
१६८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९३	लामाचौर बाइसफाँट सिंचाइ योजना कास्की	८४६
१६८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९४	खाल्टेखोला टकान्जाटार सिंचाइ योजना सिद्ध १,२,३ कास्की	८४६
१६८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९५	पस्तेखोला ठूलाखेत सिंचाइ योजना, हंसपुर १, २ कास्की	८४६

१६८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९६	तारकाड इन्दिखोला सिंचाइ योजना, थसकोडाँडा कास्की	८४६
१६८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९७	भाइटाटीमुनी विरौटेखेत सिंचाइ पुतलीबजार २ ३ स्याङ्जा	८४६
१६८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९८	कैडले फाँट सिंचाइ योजना स्याम्घा तनहुँ	८४६
१६८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९९	साल्दीखोला वयरबुटे सिंचाइ योजना गजरकोट ९ (२७हैं) तनहुँ	८४६
१६९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ००	गडघौलीटार सिंचाइ योजना घिरिङ्ग सुन्धरा १(२९हैं) तनहुँ	८४६
१६९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०१	पयर राघेटारी सिंचाइ योजना मनपाङ्ग ८ तनहुँ	८४६
१६९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०२	अम्बोटे लालटारी सिंचाइ योजना आरुपोखरी ७ गोरखा	८४६
१६९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०३	धवादी खोला टारीखेत सिंचाइ योजना घ्याल्चोक ८ ९ गोरखा	८४६
१६९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०४	अधेरी खोला ठूलाखेत सिंचाइ योजना तान्द्राङ्ग २ गोरखा	८४६
१६९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०५	डन्जोर खोला अभिनव सिंचाइ योजना मध्यविन्दु न.पा. १ साविक कोल्हुवा ३ नवलपरासी	८४६
१६९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०६	अग्यौली गिरुबारी सिंचाइ योजना देउराली-अग्यौली कावासोती नवलपरासी	८४६
१६९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०७	किसान आँधीघाट सिंचाइ योजना कुवाकोट ३ ४ (२०५ हैं)	५८४६
१६९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०८	सटुका कुलो सिं आयोजना, आलमदेवी ७, स्याङ्जा	८४६
१६९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०९	ज्याग्दी कटुई सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा.४, स्याङ्जा	८४६
१७००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १०	सौरुफाँट सिंचाइ योजना कोवाड ७ मुस्ताङ	८४६
१७०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ११	आर्का सिंचाइ योजना छोसेर ७ मुस्ताङ	८४६

१७०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १२	सुरौदी खोला फाँट सिंचाइ योजना पोखरा लेखनाथ म.न.पा. ३३ कास्की	८४६
१७०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १३	प्रसौनी भिउरान सिंचाइ योजना प्रसौनी ४ देखि ९ नवलपरासी	८४६
१७०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १४	आँपचौर वेलचौरटार सिंचाइ योजना पक्वादी १ २ स्याङ्जा	८४६
१७०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १५	दुखु बेशी सिंचाइ योजना दरवाङ्ग ३ म्याग्दी	८४६
१७०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १६	पिपलबोट सेराफाट सिंचाइ योजना अर्मन ५ र ६	८४६
१७०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १७	दरखोला सिंचाई योजना मुना र ताकम ४५० हे	८४६
१७०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १८	सरौखोला कहुं सिंचाई योजना, सरौखोला ८,९ (८० हे.)	८४६
१७०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १९	डुन्दुरे दहकुना सिंचाइ योजना, आर्थरडाँडाखर्क ४,७ (३५ हे.)	८४६
१७१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २०	भोर्ले डाँडा सिंचाइ योजना कुर्घा पर्वत	८४६
१७११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २१	लमामे खोला सिंचाइ योजना ,फलेवास, देवीस्थान,पर्वत	८४६
१७१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २२	पथथर खोला सिंचाइ योजना, पाड ३ ६ ७	८४६
१७१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २३	देउपुजे सिंचाइ योजना, लेखफाँट ५ देउपुजे	८४६
१७१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २४	डाङ्गे खोला डोठे पाटा पिडाल्ना सिंचाइ योजना लेखानी बागलुङ्ग	८४६
१७१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २५	जिता सिंचाइ योजना, जिता ९ (५० हे.)	८४६
१७१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २६	बुढी खोला सिंचाई योजना, विचौर १	८४६
१७१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २७	भौमका देखि टापु सम्म सिंचाइ योजना, बालिङ्ग ११ (साविक स्वरेक ८) स्याङ्जा	८४६

१७१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २८	टार आमटारी सिंचाइ योजना, रिस्ती २ र ३ तनु	८४६
१७१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २९	सुखौरा सिंचाइ योजना, केशवटार १ तनहुँ	८४६
१७२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३०	माथिल्लो खरिवोट सिंचाइ योजना, खरिवोट (३० हे.)	८४६
१७२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३१	वटाडखोला सिंचाइ योजना, साँखर ९ (३०हे.)	८४६
१७२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३२	असीमुरे सातविसे सिंचाइ योजना सेतीदोभान स्याङ्जा	८४६
१७२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३३	दरौ खोला सिंचाइ योजना, अर्जुनचौपारी ४ र ५	८४६
१७२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३४	बाह्रविसे सिंचाइ योजना, थुमपोखरा	८४६
१७२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३५	श्री कडेल्ली सिंचाइ योजना, चापाकोट न.पा १०	८४६
१७२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३६	आरुपाटा झारमौरा सिंचाइ योजना, (४५ हे.) बाँडेबास	८४६
१७२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३७	न्याम्डो सिंचाइ योजना छोन्हुप ७ र ८ मुस्ताङ	८४६
१७२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३८	टारवेशी सिंचाइ योजना पुरनचौर कास्की	८४६
१७२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३९	लामगरा खेत सिंचाइ योजना, शालिग्राम ५	८४६
१७३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४०	धानसरे सिंचाइ योजना, कु.न.पा. ७	८४६
१७३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४१	हाडीखोला नौविसे सिंचाइ योजना, अधिकारीचौर १,२,९	८४६
१७३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४२	भिम पोखरा अँधेरी खोला सिंचाइ योजना भिमपोखरा बागलुङ्ग	८४६
१७३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४३	विच्छे कोल्टी खेत सिंचाइ योजना भिमगिठे बागलुङ्ग	८४६

१७३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४४	उपल्लो लमहिफाँट सिंचाइ योजना हटिया बाग्लुङ्ग	८४६
१७३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४५	उनुवाखोला सिंचाइ योजना तंग्राम बाग्लुङ्ग	८४६
१७३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४६	नास्यू फाट सिंचाइ योजना, ताचे वगरछाप (३५ हे.), मनाङ	८४६
१७३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४७	खाडसार सिंचाइ योजना, (४० हे.), खाडसार, मनाङ	८४६
१७३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४८	भोलेटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	८४६
१७३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४९	करापुटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	८४६
१७४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५०	अलैचे फाँट सिंचाइ योजना अर्चलेवोट ८ ९ लमजुङ्ग	८४६
१७४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५१	माथिल्लो करमखोला खोलाखेत सिंचाइ योजना रा न पा ६ लमजुङ्ग	८४६
१७४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५२	सातबिसे बाँत्र सिंचाइ योजना माझकोट तनहुँ	८४६
१७४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५३	सेरा बरवोटे सिंचाइ योजना पूकोट १ २ तनहुँ	८४६
१७४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५४	सेरा कुलो सिंचाइ योजना भानु १ तनहुँ	८४६
१७४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५५	गडचौलिटार जलाशय सिंचाइ योजना घिरीङ्ग सुन्धारा १ तनहुँ	८४६
१७४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५६	पात्ले वाहविसे गरमखोला सिंचाइ योजना घाँसिकुवा १ तनहुँ	८४६
१७४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५७	सिस्नेरी फाट सिंचाइ योजना भिमादत न पा तनहुँ	८४६
१७४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५८	शंखदेव सिंचाइ योजना धवादी ७ कावासोती नवलपरासी	८४६
१७४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५९	जन्ति कटुवा धनेटारी सिंचाइ योजना, मर्याम चिसापानी ५ (३० हे.)	८४६

१७५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६०	शाखर तल्लो फाँट सिंचाइ योजना साँखर २	८४६
१७५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६१	माथिल्लो तल्लो अखेणी सिंचाइ योजना सिलुङ देउराली ७ (लुब्धीखोला) स्याङ्जा	८४६
१७५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६२	लामखेत सिंचाइ योजना जिमला टक्सार ३ स्याङ्जा	८४६
१७५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६३	हुग्दीखेत डुडेमुहान सिंचाइ योजना, पुतलीवजार	८४६
१७५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६४	ठूलो खोला सिंचाइ योजना, पोखरा उ.म.न.पा. २३ दुहार	८४६
१७५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६५	छतिवन तल्लागाँउ सेलदुले कहेरी नमुना टार लिफ्ट सिंचाइ योजना बालिङ्ग ११	८४६
१७५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६६	याम्पा फाँट सिंचाइ योजना, बन्दीपुर ५	८४६
१७५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६७	सेरा फाँट सिंचाइ योजना, शुक्ला गण्डकी १४	८४६
१७५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६८	गुहे खोला सजुवा सिंचाइ योजना, तान्द्राङ्ग ४ गोरखा	८४६
१७५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६९	मचेडीटार सिंचाइ योजना, मिथुकरम १, मचेडी (१३० हे.)	८४६
१७६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७०	विसमुरे कुलो सिंचाइ योजना कृष्णगण्डकी ८ मिर्मि स्याङ्जा	८४६
१७६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७१	उरो खोला सिंचाइ योजना पाँचे ४ कास्की	८४६
१७६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७२	रयाले माथिल्लो ठूलो सिंचाइ योजना बालिङ्ग १३ स्याङ्जा	८४६
१७६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७३	डौवा फाँट सिंचाइ योजना, बालिङ्ग ११ (साविक स्वरेक ८) स्याङ्जा	८४६
१७६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७४	सुरौदी गणपतेटार सिंचाइ योजना, ढोरफिर्दी (२५० हे.)	८४६
१७६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७५	सागे पतेनी सिंचाइ योजना श्याम्घा र व्यास न पा	८४६

१७६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७६	घ्याल्चोक विर्ता सिंचाइ योजना, घ्याल्चोक ८, ९ (३० हे.)	८४६
१७६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७७	विलिटार सिंचाइ योजना, धावा ४	८४६
१७६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७८	उल्टी खोला सिंचाइ योजना नारायणी नवलपरासी	८४६
१७६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७९	तेताङ्ग सिंचाइ योजना, छुसाङ्ग ५,६	८४६
१७७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८०	खरीखोला चापाकोट सिंचाइ योजना, कास्की	८४६
१७७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८१	मल्लाज सिंचाइ योजना, माझफाँट र बाँसखर्क (४२० हे.)	८४६
१७७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८२	अधेरी खोला सिंचाइ योजना, शिलजा ४ भोटेडाँडा	८४६
१७७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८३	गौराखर्क कृषक कुलो सिंचाइ योजना, शालिजा ६, पर्वत	८४६
१७७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८४	गौरा बनबरे चिन्ने सिंचाइ योजना पर्वत	८४६
१७७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८५	रितिप फेदी राउदी सिंचाइ योजना, दमेक	८४६
१७७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८६	धान्य सिंचाइ योजना, टंकी मनाङ (३५ हे.)	८४६
१७७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८७	ठूलो दुङ्गा द्वारे तललाखर्क बाहथरी सिंचाइ योजना, पोखरा १५ पुम्दि	८४६
१७७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८८	नार सिंचाइ योजना, (४५ हे.), नार मनाङ	८४६
१७७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८९	उम्रतस्यो सिंचाइ योजना, कोल्की (४० हे.)	८४६
१७८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९०	धारचौर सिंचाइ योजना वेशीशहर न पा ११ लमजुङ्ग	८४६
१७८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९१	करमखोला काडेपानी सिंचाइ योजना रा न पा ६ लमजुङ्ग	८४६

१७८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९२	दुइपारा विस भलायाबोट सिंचाइ योजना, सिंगाना, बागलुङ	८४६
१७८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९३	छिस्वाङ सिंचाइ योजना, अर्मन ३	८४६
१७८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९४	स्वारा फाँट सिंचाई योजना , नारच्यांग	८४६
१७८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९५	उपल्लो घाँसा सिंचाइ योजना, लेते	८४६
१७८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९६	कोट गाउँ सिंचाइ योजना, खुर्कोट ९ (५० हे.)	८४६
१७८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९७	टकलाकटार सिंचाइ योजना टकलाक (५५ हे.)	८४६
१७८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९८	दरकाडे धाहा खेत वासकोट सिंचाइ योजना, धाडरिङ्ग ७ र २	८४६
१७८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९९	बुडिखोला तिजुखोला सिंचाइ योजना, ठुलिपोखरी २	८४६
१७९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ००	महभीर सिंचाइ योजना, बोहरागाउँ ३, ४, ५ (१०० हे.)	८४६
१७९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०१	मालारानी सिंचाइ योजना दर्लिङ १ बागलुङ	८४६
१७९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०२	धापाखेल वरडाडा सिंचाइ योजना, अमलचौर वलेवा	८४६
१७९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०३	टारीफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना भिमसेन गाउँपालिका ३ गोरखा	८४६
१७९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०४	हुम्डे सिंचाइ योजना, (४५हे.), हुम्डे, मनाङ	८४६
१७९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०५	चामे खोला सिंचाइ योजना घेर्मु ६ लमजुङ	८४६
१७९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०६	मोर्झी सिंचाइ योजना, घनोखरा-५, लमजुङ	८४६
१७९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०७	सादीखोला सि.यो., नौथर (२५ हे.)	८४६

१७९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०८	बार्दीखोला मूध्रेवेसी सिंचाइ योजना, मिजुरेडाँडा (१९० हे.)	८४६
१७९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०९	तिरकाड किमवेशी सिंचाइ योजना, लेखनाथ न.पा. ११, (४० हे.)	८४६
१८००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मझौला सिंचाइ आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ १०	खहरेखोला सिरानको कुलो सिंचाइ योजना, कुश्मा न.पा. १,२ पर्वत	८४६
१८०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	कास्की	३११५६	११.६.२०.४ ११	खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम अन्तरगतका आयोजनाहरू	२०५००
१८०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना	कास्की	३११५६	११.६.२०.४ १२	जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना अन्तरगतका आयोजनाहरू	४०५५५५
१८०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम	कास्की	३११५६	११.६.२०.४ १३	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम अन्तरगतका आयोजनाहरू	१०७६८
१८०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	बाग्लुङ-बेनी	कास्की	२२२३१	११.६.२०.४ १४	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	३२०००
१८०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	व्यास मार्ग - बुद्धसिंह मार्ग	कास्की	२२२३१	११.६.२०.४ १४	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	३००००
१८०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	मिर्दि-क्याक्मी-भिमाद	कास्की	२२२३१	११.६.२०.४ १४	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	४२०००
१८०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	पुतलीखेत-काकीनेटा-कुश्मा	कास्की	२२२३१	११.६.२०.४ १४	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	२३०००
१८०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरू	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ १४	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	८०००
१८०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	संभावित रणनीतिक सडकहरू	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ १४	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	२१८०००
१८१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	सम्भावित प्रादेशिक सडकहरू	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ १४	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्य	३९४०००
१८११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	ग्रामीण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ २९	मनाङ जिल्लाको चामे टङ्की मनाङ सडक	२००००
१८१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	ग्रामीण सडक सञ्जाल सुधार आयोजना	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ३०	कास्की जिल्लाको आपको रुख-खर्चग-फेदिपाटन-दम्सदी-पारीडाँडा हुँदै छोरेपाटन सडक(पर्यटक मार्ग) कालो पत्रे	२००००

१८१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ३१	फुजेलमा फुजेल खोला गोरखा, कालिगण्डकी नवलपरासी(पूर्वी भाग), मोदि खोला पर्वत	२९०००
१८१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ३२	वीर डाँडा देखि सिसर डाँडा बिचमा पर्ने बौन्द्री खोला झो.पु चापाकोट न.पा १ र गलंग न.पा ९ जोड्ने	३०००
१८१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	ग्रामीण पहुंच कार्यक्रम	कास्की	३११७१	११.६.२०.४ ३३	सिल्मी ठूली पोखरी कार्किनेटा सडक	१०००००
१८१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ३४	घट्टे चिसापानी मुसण्डी खोला पुल, छोप्राक तथा खोप्लाङ्ग गा. वि. स., गोरखा(सडक पुल)]]	५३००
१८१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ३५	दरौदी नदी पुल, मुचोक — चनौटे — ताकु — लाकुरीवोट सडक, गोरखा, गोरखा(सडक पुल)]]	५३००
१८१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ३६	दरौदी नदीपुल, गोरखा नगरपालिका वडा नं. ११ बाट मिरकोट गा. वि. स. वडा नं. ५ जोड्ने, गोरखा(सडक पुल)]]	५३००
१८१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ३७	बडहरे खोला सडक पुल, बयेरघारी धपुक सिमलभन्ज्यांग सडक, गोरखा(सडक पुल)]]	५३००
१८२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ३८	लकाम खोलापुल, गईखुर जौसिथोक थातिपोखरी, गोरखा(सडक पुल)]]	५३००
१८२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ३९	खर खोला सडक पुल, खोप्लंग सेरा पलुडटार सडक, गोरखा(सडक पुल)]]	५३००
१८२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४०	मुग्लुंग खोला पुल बार्पाक-लाप्राक सडक, गोरखा(सडक पुल)]]	५३००
१८२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४१	फुसे खोला चिसापानी सडक पुल,पुम्दी - भुम्दी, कास्की(सडक पुल)]]	५३००

१८२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४२	लामगदी सडक पुल पो.ले.म.न.पा ३३,छोरेपाटन - निर्मलपोखरी -भरतपोखरी सडक, कास्की(सडक पुल)।।	५३००
१८२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४३	सेती नदी बाच्छाबुढुवामा सडक पुल , कास्की(सडक पुल)।।	५३००
१८२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४४	सुरौदी खोला पुल,कास्की र स्याङजा जोडने लेखनाथ न.पा., कास्की(सडक पुल)।।	५३००
१८२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४५	सेती नदी पुल, खार्पांनी, माछापुच्छ्रे'सार्दीखोला सडक,, कास्की(सडक पुल)।।	५३००
१८२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४६	मादी नदी पुल, ज्याम्दु काउली'ज्याम्दी सडक, कास्की(सडक पुल)।।	५३००
१८२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४७	खाष्टे ताल खोला वुढीवजार लेखनाथ न.पा. ४ खरानेफाँट हुँदै राखो डाँडा, कास्की(सडक पुल)।।	५३००
१८३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४८	बोरगं खोलापुल, लमजुङ्ग(सडक पुल)।।	५३००
१८३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ४९	कुनाघट पुल चेपे नदी, भच्चेक सडक , लमजुङ्ग(सडक पुल)।।	५३००
१८३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५०	रत्ने दोभान,, स्याङजा(सडक पुल)।।	५३००
१८३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५१	सुरौदी खोलापुल, पौवैगौडे वडा नं. ७ र , स्याङजा(सडक पुल)।।	५३००

१८३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५२	ठाडोखेत मैनिखाम मोटेरेवल पुल अर्जुन चौपारी १ र पु.व.न.पा १० जोड्ने, स्याङ्जा(सडक पुल)।।	५३००
१८३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५३	मानके सडक पुल,गल्यांग -निवाखर्क सडक, स्याङ्जा(सडक पुल)।।	५३००
१८३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५४	फूँदी खोला कल्भट, स्याङ्जा(सडक पुल)।।	५३००
१८३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५५	लब्दी खोला पुल, बुध सिंह माग, तनहुँ(सडक पुल)।।	५३००
१८३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५६	कलेस्टी गजाडे, टुहुरे पसल, अर्चले भंज्याङ्ग, तनहुँ(सडक पुल)।।	५३००
१८३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५७	बुल्डी खोला, व्यास १ र ३ जोड्ने, तनहुँ(सडक पुल)।।	५३००
१८४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५८	सुरौदी खोला, दुलेगौडा फिरफिरे—वाडखोला, शुक्लागण्डकी न.पा. र फिरफिरे गा.वि.स., तनहुँ(सडक पुल)।।	५३००
१८४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ५९	बडहरे खोलापुल, शालिग्राम कोरीडोर, गजरकोट, तनहुँ(सडक पुल)।।	५३००
१८४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६०	देउलिघार पुल मर्स्यान्दी नदी , तनहुँ(सडक पुल)।।	५३००
१८४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६१	दुध खोला, थोचे तिल्चे सडक, मनाङ(सडक पुल)।।	५३००

१८४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६२	मस्याडदी नदीपुल, हुम्डे देखि डावल सडक, मनाड(सडक पुल)।	५३००
१८४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६३	बुन्दी खोला शेरा कटहरेमा सडक पुल, पूर्वी नवलपरासी(सडक पुल)।	५३००
१८४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६४	डमराई खोला ब्रिटिस क्याम्प हुदै वेलिपणीपुर धुकोट, पूर्वी नवलपरासी(सडक पुल)।	५३००
१८४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६५	हुग्दीखोला,हुग्दीखोलावाटाकाचौर नयांवाजार, बाग्लुङ्ग(सडक पुल)।	५३००
१८४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६६	हरिचौर हिला जमराघाट सडक पुल (Daram Khola), बाग्लुङ्ग(सडक पुल)।	५३००
१८४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६७	दुखु खोला पुल म्याग्दी DRILP, म्याग्दी(सडक पुल)।	५३००
१८५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६८	स्वात्ताखोला सडकपुल, शिखस्वात्ता, शिख गा.वि.स., म्याग्दी(सडक पुल)।	५३००
१८५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ६९	सेरा खोला सडक पुल, लुखु -ज्यामिरे -हुवास सडक, पर्वत(सडक पुल)।	५३००
१८५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ७०	गेडी खोला सडक पुल, लुखु -ज्यामिरे -हुवास सडक, पर्वत(सडक पुल)।	५३००
१८५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ७१	मर्दी खोला सडक पुल, चिसापानी- हुवास-बर्राचौर सडक, पर्वत(सडक पुल)।	५३००

१८५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ७२	सिद्धी खोला सडक पुल, चिसापानी- हुवास-बर्नाचौर सडक, पर्वत(सडक पुल)।	५३००
१८५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ७३	कालीगण्डकी पुल, जोमसोम तानलिङ्ग (Eklebhatti), मुस्ताङ(सडक पुल)।	५३००
१८५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ७४	कालीगण्डकी नदी, लेते-कुन्जे, छ्योमा, मुस्ताङ(सडक पुल)।	५३००
१८५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ७५	कालीगण्डकी नदी पुल, चिमांग चोखोपानी, मुस्ताङ(सडक पुल)।	५३००
१८५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ७६	जहरे खोला पुल, कुश्मा ना.पा-११, पर्वत(सडक पुल)।	५३००
१८५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुंच सुधार परियोजना	कास्की	३११५१	११.६.२०.४ ७७	जौडी ठुलो खोला (आधिघाट), चापाकोट न.पा,१२ १०,गल्यंग चापाकोट सडक खण्ड, स्याङ्जा(सडक पुल)	५३००
१८६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ७८	छोरेपाटन-कृष्टि-निर्मलपोखरी-भरतपोखरी, कास्की	८५१३
१८६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ७९	कार्यालयको प्रशासनिक खर्च	४०००
१८६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८०	सडकका लागि जग्गाको मुआब्जा वितरण	१६००
१८६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८१	व्यक्तिगत परामर्श सेवा	६०००
१८६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८२	लुडी खोला पुल, गोरखा	२१३८१
१८६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८३	अबुवा-ब्रिदी-पौवाटार-कालामाटा-इयरपोर्ट, गोरखा	९५८३
१८६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८४	नयाँपुल-बिरुवाराट-पौवाटार, गोरखा	६७२०

१८६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८५	लामाचौर— माच्छापुछ्रे, कास्की	७६१०
१८६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८६	बैदाम— पामे, कास्की	८४३४
१८६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८७	काउरे—ज्याम्दुङ्ग— तान्तिङ्ग सडक, कास्की	६०१९
१८७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८८	जुगले खोला पुल, स्याङ्जा	५६७८
१८७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ८९	राङ्गखोला— विरुवा दोश्रो खण्ड, स्याङ्जा	५४३४
१८७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ९०	अरुङ्गखोला—राकचुली—मित्याल, नवलपरासी, पूव	८३४९
१८७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ९१	सिन्धु मार्ग— चापाघाट—थर्पेक—कोटे. तनहुँ	३५६५४
१८७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ९२	भिमाद—भिरकोट, तनहुँ	५४५४८
१८७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रीय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४ ९३	सबुङ्ग— देउराली— केलादीघाट, तनहुँ	३१८२२
१८७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२१११	११.६.२०.७	पानी तथा बिजुली	१५
१८७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२११२	११.६.२०.८	टेलिफोन महसुल	१०
१८७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२२१२	११.६.२०.९	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	८
१८७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२३११	११.६.२०.१ ०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१६
१८८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२६१९	११.६.२०.१ २	अन्य भ्रमण(अनुगमन, मूल्याङ्कन भ्रमण)	९
१८८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२७११	११.६.२०.१ ३	अन्य विविध खर्च(अन्य)	२
१८८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ४	अत्रौलिपुर सिं.यो. गाजरकोट २,४,५,६,७ (४३५ हे), तनहुँ	३००००

१९१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२१११	११.६.२०.७	पानी तथा बिजुली	२८
१९१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२११२	११.६.२०.८	टेलिफोन महसुल	१९
१९१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२२१२	११.६.२०.९	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	१८
१९१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२२१३	११.६.२०.२ १	सवारी साधन मर्मत	२३
१९१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२३११	११.६.२०.१ ०	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०
१९२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	२२७११	११.६.२०.१ ३	अन्य विविध खर्च(अन्य)	१२
१९२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कास्की	३११५५	११.६.२०.१ ५	संस्थागत विकास तथा तालिम कार्य	७५०
१९२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ २	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, लमजुङ्ग	१०००
१९२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ३	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, मुस्ताङ	१०००
१९२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, बागलुङ्ग	१०००
१९२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ५	भुजी खोला नियन्त्रण, ढोरपाटन, बागलुङ्ग	२०००
१९२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ६	निसी खोला नियन्त्रण, निसी खोला गा.पा., बागलुङ्ग	२०००
१९२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ७	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, पर्वत	१०००
१९२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ८	देवघात तिर्थस्थल एवमं शवदाहघाट संरक्षण, तनहुँ	१५००
१९२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.२ ९	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, गोरखा	१०००
१९३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ०	कमले बजार नदी नियन्त्रण, स्याग्जा	१५००

१९३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ १	रुचना मुडा सेती गण्डकी तिर संरक्षण, शुक्ला न.पा. २, तनहुँ	१५००
१९३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ २	मानफौदी पहिरो नियन्त्रण भिमाद न.पन. १, तनहुँ	१०००
१९३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ३	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, कास्की	१०००
१९३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, स्याङ्जा	१०००
१९३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ५	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, म्याग्दी	१०००
१९३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ६	जगद गुरु आश्रम, पोखरा, कास्की	१५००
१९३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ७	छिनडाँडा वात्सायन बृद्धाश्रम, पोखरा १८, कास्की	१५००
१९३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ८	सेती नदी नियन्त्रण, एतिहासिक ठाउँ संरक्षण, कास्की	१५००
१९३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.३ ९	चिते खोला तटबन्ध, भानु न.पा. ९, तनहुँ	१५००
१९४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ०	पहिरो नियन्त्रण नवआदर्श टोल व्यास न.पा. १ तनहुँ	१०००
१९४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ १	बुढी गण्डकी नदी नियन्त्रण, सेती बजार, पुननिर्माण, गोरखा	१५००
१९४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ २	आँबु खैरेनी क्याम्पस तथा शिवालय मन्दिर संरक्षण आँबु खैरेनी, तनहुँ	१५००
१९४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ३	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, तनहुँ	१०००
१९४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, मनाङ	१०००
१९४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ५	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, नवलपरासी (सुस्ता पूर्व)	१०००
१९४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नदी नियन्त्रण	कास्की	३११५५	११.६.२०.४ ६	सेती नदी नियन्त्रण, रामघाट, रामघाट पेलु समाज मुनीबाट, कास्की	१५००

१९९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कास्की	३१११२	११.६.२०.४ २१	गोरखा जिल्ला बारपाक सुलिकोट गा.पा. ३ स्वारा मा इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	९०००
१९९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कास्की	३१११२	११.६.२०.४ २२	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ४ को तनहुँ जिल्ला - क्रमागत ३३० वटा	१५०००
१९९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कास्की	३१११२	११.६.२०.४ २३	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ४ को लम्जुङ्ग जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	८०००
१९९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कास्की	३१११२	११.६.२०.४ २४	जनता आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. ४ को मनाङ जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	८०००
१९९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कास्की	३१११२	११.६.२०.४ २५	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ४ को बागलुङ्ग जिल्ला - क्रमागत १७० वटा	१०६००
२०००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कास्की	३१११२	११.६.२०.४ २६	बागलुङ्ग जिल्ला इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण कार्य ।(क्रमागत)	५००
२००१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कास्की	३१११२	११.६.२०.४ २७	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ४ को म्याग्दी जिल्ला - क्रमागत १४० वटा	१२३०००
२००२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आवास व्यवस्था कार्यक्रम	कास्की	३१११२	११.६.२०.४ २८	जनता आवास कार्यक्रम- प्रदेश नं. ४ को मुस्ताङ जिल्ला - क्रमागत ५० वटा	८०००
२००३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११५१	११.४.७.७५	सेती नदी सडक पुल डाल्दी घाट तनहुँ डिजाइन बिल्ड	५४०००
२००४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११५१	११.४.७.७६	मर्स्याङ्दी नदी सडक पुल चामवास ,पालुङटार नगरपालिका गोरखा र भानु नगरपालिका तनहुँ जोड्ने ,डिजाइन बुईल्ट	४४०००
२००५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११५१	११.४.७.८३	मिदिमखोला सडक पुल लमजुङ्गको डिजाइन बुइलड बाट निर्माण गर्ने	२००००
२००६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११५१	११.४.७.८४	सुमसाघाट सडक पुल पर्वतको डिजाइन बुइलडबाट निर्माण गर्ने	२००००
२००७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११५१	११.४.७.८५	गिरवारि खोला पुल नवलपुरको डिजाइन बुइलड बाट निर्माण गर्ने	२००००
२००८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११५१	११.४.७.८६	सेति नीि मास्दि घाट सडक पुल तनहुँको डिजाइन बुइलड बाट निर्माण गर्ने	२००००
२००९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११५१	११.४.७.८९	कालीगण्डकी नदी पुल बिर्घा अरुवाबाट ठुलो लुम्पेक पाहाडी जोड्ने सडक पुलको डिजाइन बुइलड बाट निर्माण गर्ने	२००००

२०१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२३.१	सडक सम्बन्धी विस्त्रित डि.पि.आर तयारी	५५७१५
२०११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२३.८	प्रदेश स्तरमा केवलकार र मनोरेलको सम्भाव्यता अध्ययन	३०००
२०१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२३.९	प्रदेश सडक गुरुयोजना निर्माण	१५०००
२०१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२७.१	सडक पुल डि.पि.आर तयारी प्याकेज १ - क्रमागत	४९००
२०१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२७.२	सडक पुल डि.पि.आर तयारी प्याकेज २ - क्रमागत	४६००
२०१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२७.३	सडक पुल डि.पि.आर तयारी प्याकेज ३ - क्रमागत	४८००
२०१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२७.४	थप अन्य सडक पुलहरुको डि.पि.आर तयारी	७००००
२०१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२७.५	विभिन्न झोलुङ्गे पुलहरुको डि.पि.आर तयारी गर्ने	१५०००
२०१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.१	विभिन्न योजनाहरुको वातावरणीय अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयारी	३००००
२०१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.४	पुजिगत अन्य अनुसन्धान तथा परामर्श	२२५०
२०२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.४०.३	गुडस्तर प्रयोगशालाको लागि अध्ययन,सामग्री खरिद तथा निर्माण कार्य गर्ने	२५०००
२०२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय	कास्की	३११७२	११.५.२३.२	सडक,पुल,खरिद, वातावरण आदि सम्बन्धी विज्ञ परामर्श दाता individual Consultant खरिद गर्ने	३००००
२०२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.२२	ढुंगागाडे भन्ज्यांग बुगकोट नाम्जुङ घइरुङ मनकामना सडक, गोरखा	४००००
२०२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.२४	राधाकृष्ण मन्दिर कालामाटा पौवाटार सलान्गिरी हटिया मजुवा सडक, गोरखा	५००००
२०२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.२५	अजिरकोट गा. पा को वडा नं ४ ढोडेनी हुदै सिम्जुङ गगन पानि मल्ले गा . पा जोड्ने भन्ने सडक गोरखा	४००००

२०२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.१.२६	नेपाल डाँडा तार्कुघाट बोरांग खोला सडक, लमजुंग	४००००
२०२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.१.२७	करापुटार साल्मे भन्ज्यांग मालिंग कोलोसोथर केन्द्र जोड्ने सडक, लमजुंग	४००००
२०२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.१.२८	घारापानी गा.पा. ओडर - गेराडचोक पुग्ने वाटो मनाड	१५०००
२०२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.१.२९	नार र फू जोड्ने मोटरवाटो मनाड	२००००
२०२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.१.९०	बारपाक - लाप्राक सडक , गोरखा	४००००
२०३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.३८	घुम्ती ज्यामिरे विरुवा मेथामुरुंग एलादी खाल्टे रत्ने सडक स्याङ्जा १ क	५००००
२०३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.३९	दामचौर हिरामरांग घुर्पाल दग्दी क्याक्मी चित्रे भञ्ज्याङ भिमाद स्याङ्जा २ ख	६००००
२०३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४०	बायाटारी उदियाचौर सेती वेनी सम्म सडक स्यांजा २ क	५००००
२०३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४१	काहुखोला सिक्लेस दुधपोखरी कास्की १ ख	६००००
२०३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४२	पोखरा महानगरपालिका २१ दोपहरे कृस्ती माझगाड वक्रेक पौवैगौडे जोडने सडक कास्की २ क	६००००
२०३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४३	नारायण थान पुल भलाम खोला पुल चण्डीपाटन देउराली हरिहरगुफा हुदै डाडागाउ कुर गाउ अर्मला सम्म कास्की २ ख	५००००
२०३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४४	माछापुच्छ्रे गाउपालिका ४ र पोखरामहानगरपालिका जोडने मर्दिपुल देखी बाने टाकुरा हुदै गाउपालिका भवन जोडने सडक ३ क	५००००
२०३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४५	नयापुल विरेठाटी कुलडाडा घान्दुक उरि कास्की ३ ख	५००००
२०३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.९	रुपा गा.पा.रिडरोड, कास्की १ क	६००००

२०३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३	नौडाडा कार्किनेटा सडक स्तरोन्नति (नागडाँडा-फलेवास - जैमुनि नपा - गलकोट नपा मुल रणनैतिक सडक), स्याङ्जा १ ख)	६००००
२०४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ २६	पर्वतको चिसापानी - हातेमालेचोक - त्रिवेणी - वहाकी भञ्ज्याङ - पोखराचौर - खहरेखोला (वालिङ्ग-हुवास-बर्वाचौर मूल रणनैतिक सडक), पर्वत १ ख	६००००
२०४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४	बा.न.पा. -४, फेदी मालिका कालिमाटी भिमपोखरा धम्जा तङ्ग्राम पिड लेखानी तित्याङ भकुण्डे भैरवस्थान सडक , बाग्लुङ १ क	४००००
२०४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.५	कुशिमसरा (जैमिनी -१) देखि राङ्गानी नाम्दुक बरेड शान्तिपुर सडक, बाग्लुङ १ ख	४००००
२०४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.६	मिलनचोक - सल्यान - घाहाखेत - धारापानी - ठोटनेरी सडक (पर्वत - १क)	५००००
२०४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.८	गल्कोट - हरिचौर - हिल - तारा - रुम - म्याग्दी मुख्य सडक (बाग्लुङ - २क)	४००००
२०४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.९	दुवाडी - गाडीखोला - चामीद्वार -छ्यान्तुङ - म्याग्दी, ढोरपाटन सडक (बाग्लुङ -२ख)	४००००
२०४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.१.३	गलेश्वर-पिप्ले-भगवति हुदै वेग जाने वाटो रघुगंगा गा.पा. म्याग्दी निर्वाचन क्षेत्र नं. २	४४०००
२०४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.१.४	वेनी - दरवाङ सडक, म्याग्दी, निर्वाचन क्षेत्र नं १	६००००
२०४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.१.६	जोमसोम ठिनी - दुम्बा - छैरो - चिमाङ - मार्फा - स्याङ हुँदै जोमसोम सम्म, मुस्ताङ निर्वाचन क्षेत्र नं १	५००००
२०४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२.१	लोमन्थाङ - ठिङगर किम्लीङ - चुडचुड - न्याम्डो हुँदै न्हेचुङ सम्म जाने वाटो, मुस्ताङ निर्वाचन क्षेत्र नं. १	४००००
२०५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.१०	मुकुन्दपुर आहाले रतनपुर कोटथर डाडाझेरी हुदै बुलिंगटार सडक, नवलपुर	४००००
२०५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.११	चोरमारा, झलवास, वसेनी, रुचाङ - रकुवा डेढगाउँ हुँदै तनहुँ जोड्ने सडक, नवलपुर	४००००

२०५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.१२	मध्यविन्दु न.पा. वडा. नं ११ क्याम्पस चोक दमार वडा नं १४ वतास जलुके हुँदै प्रदेश नं ५ निस्दी गा.पा. र पाल्पा, नवलपुर	५००००
२०५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.१३	भानु मार्ग चन्द्रावति पोखरी छाप पुलीमरङ्ग हुँदै कुन्छा, तनहुँ	४००००
२०५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.१४	आवु - भागे छिम्केश्वरी हिले खर्क - बाहुन भन्ज्याङ (छिम्केश्वरी पर्यटक मार्ग) , तनहुँ	४००००
२०५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.१५	दुलेगौडा हर्कपुर मार्ग (वनकेवा-मनपाङ्ग-रानीटारी खण्ड ट्रयाक पुरा भएको) कालोपत्रे गर्नुपर्ने, तनहुँ	४००००
२०५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.१६	भिमाद ऋषिड सडक, तनहुँ	६००००
२०५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.१७	देवचूली नगरपालिका वडा नं ५ कदमपुर बन्दिपुर किर्तिपुर हुँदै मुन्डे पहाडी मार्ग सडक, नवलपुर	६००००
२०५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.२०	रुइला भन्ज्याङ्ग-साम्दो -ल्हो- प्रोक-विही -सिर्दिवास सडक , गोरखा	२००००
२०५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.२१	पोखरा-थुम्सिकोट-मुग्निवेसी -वालपोखरी -पसगाउ -सिडदी कास्की र लमजुंग जोड्ने कालोपत्रे सडक लम्जुङ्ग	४००००
२०६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.२२	बेशिसहर बागलुंगपानी -घलेगाउ -भुजुंग सडक , लमजुंग	५००००
२०६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.२३	थोचे-लार्केपास सडक निर्माण मनाङ	२००००
२०६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४६	आधिखोला कोरीडोर (पुतलीवजार लामाके भिरकोट वालिग नगरपालिका आधिमुहान) स्याङ्जा १ ख	५०००
२०६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४७	वेगनास भोलेटार तालवेसी कपुरटार	७००००
२०६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४३१	सालिग्राम कोरिडोर लोकमार्ग (गल्याङ -राम्दी - बासटारी- रानीघाट(सटुका) - रुद्रवेनी) स्याङ्जा	२००००
२०६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१०	दोविल्ला - फलेवास सडक , पर्वत	३५०००

२०६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ १	मालढुङ्गा - पागजा - बलेवा एयरपोर्ट - कुश्मिसेरा - दमेक - राङ्गानी - हुगदीशिर सडक , बाग्लुङ	३५०००
२०६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.१.७	दरबाङ्ग - दाङखोला - ताकम - मुना - ढोरपाटन सडक, म्याग्दी निर्वाचन क्षेत्र नं १	४४०००
२०६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.८९	दुम्कीवास त्रिवेणी सडक	५०००
२०६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२	सालिग्राम कोरिडोर लोकमार्ग (बैडि - घिरिङ देवघाट खण्ड), तनहुँ	९००००
२०७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.१० ०	आ .व. २०७५/७६ मा ठेक्कासम्झौता भई २०७६/७७ मा क्रमागत हुने 'ख' वर्गका सडकहरु	१८०००
२०७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.३६	नारेधोर-पाणीनी-चौतारा-निबेल ताकुकोट सडक , गोरखा	६००००
२०७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.१.९१	पालुडटार केरावारी बुधसिंह दूधपोखरी सडक , गोरखा	१५०००
२०७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ ०६	गौरिछाप बालुवा आरुपोखरी आरुघाट गोरखा	१५०००
२०७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ ११	समिफेद - पन्थडिही- कटहरे - हर्मी सडक गोरखा	१५०००
२०७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.३ २५	भोटेओडार -बेलघारी भाते गौडा सडकलम्जुङ	१५०००
२०७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.३ ६९	प्यारजुङ गौडा इलामपोखरी विचौर दुधपोखरी कुनाघाट सडक लम्जुङ	१५०००
२०७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.३ ७१	बेशिसहर गाउँशहर काउलेपानी नाल्मा करापुटार लेखनाथ सडकलम्जुङ	१५०००
२०७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.३ ७२	हँडेटार भारीरथी भन्ज्यांग-जिताकोट -समिभंज्यांग रम्घा सडक स्तरउन्नति लम्जुङ	१५०००
२०७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.३ ७३	भोल्लेटार-बाघ्रे -नेटा - देउता पानी सडक लम्जुङ	१५०००
२०८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.३ ७४	खत्रिडाँडा कुन्छा सोती पसल सिसाघाट सडक तनहुँ / लम्जुङ	१५०००

२०८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ७५	सत्रसय-दुराडांडा -पुरानकोट -बाखेजगत सडकलमजुङ	१५०००
२०८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ७६	सभा चौतारो आँपपिपल अस्पताल आँपपिपल सडक स्तरोन्नति , गोरखा	१५०००
२०८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.७ ३	हराबोट राईनासकोट गौडा बिचौर दूधपोखरी सडक , लमजुङ	१५०००
२०८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.३.४	सिउरेनिटार फिसलिंग बुट्टार राईनास बनौती सडक , गोरखा	१५०००
२०८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.३.५	कासीगाउँ केरौजा रुन्चेत सडक, गोरखा	१५०००
२०८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.४.१	लाप्राक सिङ्गला उहिया सडक , गोरखा	१५०००
२०८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ४	विरोटाचोक पुडीटार सडक, कास्की	१५०००
२०८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ५	हेम्जा- मेलबोट धिताल धम्पुस ल्वांग घलेल सडक, कास्की	१५०००
२०८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ६	घट्टेखोला धम्पुस सडक कास्की	१५०००
२०९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ७	सुइखेतबाट उत्तरतिरको बाटो कास्कीकोट देउलाली वडा न.२४ कास्की	१५०००
२०९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ८	बैदाम पामे सिदाने पञ्चासे सडक कास्की	१५०००
२०९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.५ १	अर्जुन चौपारी - छापा - अग्नीखर्क - पर्वत सडक, स्याङ्जा	१५०००
२०९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.५ ४	झोलुङ्गे डाँडाखर्क सिर्सिकोट हुँदै सेतिवेनी पर्वत स्यांजा	१५०००
२०९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.८ २	थानपाटा डाडाखर्क हुँदै चिलाउने भन्ज्याङ्ग सेतिवेनीसम्म स्याङ्जा	१५०००
२०९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.१.१० २	भीमगिठे-रणसिंहकिटेनी-रमुवा सडक ग्वालुङ्ग	१५०००

२०९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ ०६	हिलेखोला - कार्कीनेटा - खलडांडा - फलेवास - जैमुनीघाट सडक (नागडांडा- फलेवास- जैमुनी न.पा. - गल्कोट न.पा. मूल रणनीतिक सडक), पर्वत	१५०००
२०९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ ०७	बागलुङ्ग बजार सिंगाना गाजाको दह वरेड शान्तिपुर सडक स्तरोन्नति, बागलुङ	१५०००
२०९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ १६	पाग्जा पैयुँपाटा अमलाचौर गिठे कुश्मिशेरा सडक स्तरोन्नति, बागलुङ	१५०००
२०९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ ४	प्रादेशिक सडक 'ख' वर्ग, पर्वत/बागलुङ	२००००
२१००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ८६	हिलेखोला-कार्कीनेटा-खलडांडा-फलेवास-जैमुनीघाट सडक, बागलुङ (नागडांडा-फलेवास-जैमुनी न.पा. गल्कोट न.पा. मूल रणनीतिक सडक)	१५०००
२१०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ३७	बुर्तिबाड ढोरपाटन सडक स्तरोन्नति बागलुङ	१००००
२१०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.७ २	पातीचौर बाजुड क्याड नागी सडक - पर्वत र म्याग्दी जोड्ने	१५०००
२१०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.७ ४	कुश्मा दुर्लुङ बाजुड लेस्पार सालिजा नागी सडक (पर्वत र म्याग्दी जोड्ने)	१५०००
२१०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.८ ०	ओखेनी छ्यान्टुङ ढोरपाटन सडक, बागलुङ	१५०००
२१०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.८ १	जैमिनीघाट- कुश्मीशेरा- गाजाको दह हुँदै मध्य पहाडी लोकमार्ग जोड्ने सडक (नागडांडा- फलेवास- जैमुनी न.पा. - गल्कोट न.पा. मूल रणनीतिक सडक), बागलुङ	१५०००
२१०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.१ ०८	चराङखोलादेखि दामोदर कुण्ड जोड्ने मोटरबाटो (क), लोघेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	१५०००
२१०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.१ ०९	बारागुंग मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका वडा नं ०२ चैलेखोलाबाट भ्याकर गाउँ सम्म जाने मोटरबाटो मुस्ताङ	१५०००
२१०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.१ १०	लेते कुञ्जे टिटि ताल थसाङ्ग गा.पा. मुस्ताङ	१५०००

२१०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.१ ११	कागवेनी - झोङ सडक प्रस्ताव	१५०००
२११०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.१ १२	थासँग गा.पा. वडा नं३ लेतेडांडा हुदै तुचो, कुन्चो, टिटी हुदै थासँग (कोवांग) स्तरोन्नति प्रस्ताव	१५०००
२१११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.१ १३	दरबाड - विम - भारवाड - ताकम - मुना - लम्जुङ - गुर्जा सडक म्याग्दी	१५०००
२११२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.१ १५	दरवाङ्ग - विम - मराङ्ग वेसी - मल्कवाङ्ग - ठाँडाखानी सडक म्याग्दी	१५०००
२११३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.३ ७८	पोक - मेटा - अर्मन - मिमचौर - ताराखोला सडक , म्याग्दी	१५०००
२११४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.३.३	सबै ख वर्ग सडकहरु	५०००
२११५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.५ २	कालिमाटी मानेचौका कुन्छा सोतिवेसी सत्रसय सडक, तनहुँ	१५०००
२११६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.५ ३	भगवती रंगपथ छिकनि -मैवल -वारभंज्यंग -तनहुँसुर (व्यास/भानु/बन्दीपुर), तनहुँ	१५०००
२११७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.५ ५	बन्दीपुर - धरमपानी -सारडघाट, तनहुँ	१५०००
२११८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.५ ७	दमौली - केशवटार- सुखौरा- बन्दीपुर सडक तनहुँ	१५०००
२११९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.६ १	दुलेगौडा थप्रेक सडक स्तरोन्नति, तनहुँ	१५०००
२१२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.६ २	भिमाद सिद्धगुफा मार्ग, तनहुँ	१५०००
२१२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.६ ४	झापुटार चालिसे सडक, तनहुँ	१५०००
२१२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.६ ५	भागर अरौदी जरेवर मोटर बाटो, तनहुँ	१५०००
२१२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.६ ६	बोझापोखरी धौवादी डांडा मधुकोट नगर डाँडा व्यागन रुचाङ्ग आम डाँडा रायका भन्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नति , नवलपुर	१५०००

२१२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.६ ७	कावासोति इन्द्रचोक तरुवा तेंग्री पिठौली कुण्डलीलौकाहा पुल सडक , नवलपुर	१५०००
२१२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.६ ८	ब्रिटिश क्याम्प (दुम्कीबास) कटुसघारी कोल्टारी बगैचा देउराली सडक , नवलपुर	१५०००
२१२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.६ ९	आलोक चक्रपथ आवधिक मर्मत तथा स्तरोन्नति, नवलपुर	१५०००
२१२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.७ ०	रायाकोट तल्लो रायाकोट भन्ज्याङ्ग मचेडीटार मिथुकरम सडक , नवलपुर	१५०००
२१२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.३.३	सबै ख वर्ग सडकहरु	१००००
२१२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.१ ९६	लक्ष्मी बजार - घेरुंग मोटर बाटो धीरखा	७५००
२१३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.१ ९७	जुम्लीचौतारा राइनास सडक धीरखा	७५००
२१३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.१ ९८	मकैसिंग -बुट्टार धीरखा	७५००
२१३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.१ ९९	घैरुङ्ग - फुजेल सडक धीरखा	७५००
२१३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ ००	गैरी चौतारा छापाथोक मैलूङ्ग धीरखा	७५००
२१३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ ०३	कयापानी चौतारा धावा आरुघाट सडक धीरखा	७५००
२१३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ ०४	आरुघाट-फूलपाती भन्ज्याङ्ग-स्वारागाउँ लापु सडक धीरखा	१००००
२१३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ ०७	फूलपाती भन्ज्याङ्ग -अलैचे हुदै स्वारा सडक धीरखा	७५००
२१३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ ०८	सोती मान्बु कासीगाउँ धीरखा	१००००
२१३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ ०९	माछाखोला लप्सीबोट यामगाउँ गुम्दा सडक धीरखा	१००००
२१३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.२ १०	बडुङ्गा - सामाचौर - फलामखानी - वानियागाउँ - नर्सरी - आँपपिपल सडक धीरखा	७५००

२१४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ १२	सातदोबाटो - जोगीडिही- वागडांडा - गाईखुर - पालुङ्गटार सडक प्रारम्भ	१५०००
२१४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ १३	खर उद्घोग - गोबलिङ्ग - धुँवाकोट - च्याङ्गली (मस्याङ्दी नदी करिडोर) प्रारम्भ	१५०००
२१४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ १५	भच्चेक-लप्सीबोट-खरीबोट-केपुंग-वलांग सडक स्तरउन्नती प्रारम्भ	७५००
२१४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ १६	सिमजुंग-ध्यात्वोक धनसिरा सडक प्रारम्भ	७५००
२१४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ १७	मुसेखोला-दानीगाउँ-नामरुंग गापा केन्द्र(सिरानचोक गोरखा) प्रारम्भ	७५००
२१४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ १८	ठाँटि- कुलगाउँ- हल्दारगाउँ - विहानडांडा सडक प्रारम्भ	७५००
२१४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ १९	ढोडेनी- सौरपानी- ताकुकोट सडक प्रारम्भ	७५००
२१४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ २०	चनौटे - डिस्का हुदै भच्चेक सडक प्रारम्भ	७५००
२१४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ २२	थान्चोक गाउँ सडक निर्माण प्रारम्भ	७५००
२१४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ २३	पिसाड - घ्यारु - डावल सडक स्तरउन्नती मनाड	७५००
२१५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ २४	खाडसार सडकको स्तर उन्नति गरी चौडाई बढाउने कार्य प्रारम्भ	७५००
२१५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.२ ७१	झिगटे-अश्रुंग-बोर्लांग हेल्थ पोस्ट-पिपलटार-सडक	७५००
२१५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ २३	बुङकोट काउले भडार चौतारा डाँडा रिपथोक राम भञ्ज्याङ हुँदै फुजेल सडक, गोरखा	७५००
२१५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ २६	लामावगर-ओखरी -गौडा सडक स्तरउन्नती प्रारम्भ	१००००
२१५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ २७	बुढीकुवा - आँपचौर - वेशीसहर सडक प्रारम्भ	५०००
२१५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ २८	वेशीसहर हिले तिलाहर सडक प्रारम्भ	५०००

२१५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ २९	बेलथुम्की हुंगे बादरे कटुही धानखोला सडकसिमजुङ	७५००
२१५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ३२	उदीपुर रिठठे बगर भकुन्डे तिलाहार हिलेवेसी फनेनी लब्सीबोट सडकसिमजुङ	५०००
२१५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ३३	साल्मेभञ्ज्यांग -घाम्रांग -पसगाउँ -सिगदी हवानेखण्ड (स्तारौन्नती)सिमजुङ	५०००
२१५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ३४	पाउदी-बोझाखेत -आनदी सडक सिमजुङ	५०००
२१६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ३५	भोटेओडार -नयागाउँ गहते -चिसापानी -दारेगौडा-गाउंशहर सडकसिमजुङ	५०००
२१६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ३६	जिताटार -सप्तधारा- जिताकोट सडक सिमजुङ	५०००
२१६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ३७	कराईभिर नजरे हुदै बागलुङ्गपानि सडक सिमजुङ	५०००
२१६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ३८	बेत्यानि -करापू-क्याजवारी -डडुवा सडक स्तरोन्नति सिमजुङ	५०००
२१६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ३९	खहरे-गहते-चिसापानि सडक स्तरउन्नती सिमजुङ	५०००
२१६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ४०	भकुण्डे-काफल्स्वारा -चाम्दिला -पुरानोकोट सडक स्तरउन्नति सिमजुङ	५०००
२१६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ४१	वान्प्रेवेसी -असि फाट- इदिखोला - गौरीगाउँ-फोसे सडक मध्यनेपाल वडा नं. १०सिमजुङ	५०००
२१६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ४२	क्होलासोथर ६ पसगाउँ र क्होलासोथर ४ भुजुंग सडकसिमजुङ	५०००
२१६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ४३	नालमा लाकुरिबोट- ठेसुडांडा-सितलेस्वारा बागलुङ्ग पानी सडक स्तारुन्नती लमजुङ सिमजुङ	५०००
२१६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ४४	चिसु डाँडा लाइको बेत्यानी सिमजुङ	५०००
२१७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ४८	चर्दी खोला मल्टीशेल कल्भर्ट निर्माण ,व्यास मार्ग मध्यनेपाल ३४ लम्जुङसिमजुङ	५०००
२१७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.३ ४९	कुकुरकाटे चौर पांचघरे पोखरीटाउका सडक सुन्दरबजार न.पा.४सिमजुङ	५०००

२१७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुड	लमजुड	३११५१	११.४.२३.३ ६७	लापु गाउँ लापुवेशी सडक , गोरखा	७५००
२१७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुड	लमजुड	३११५१	११.४.२३.४ १३	खोर्ला बेसी उहिया सडक गोरखा	७५००
२१७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुड	लमजुड	३११५१	११.४.२३.४ १४	नया बजार भान्द्रुंगा छेपेटार सडक गोरखा	५०००
२१७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुड	लमजुड	३११५१	११.४.२३.४ १५	झ्यालाफाँट - ओलांग - साउने - अजिरकोट वडा नं ५ , गोरखा	५०००
२१७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ४५	सात ताल लिंक (पर्यटन सडक) रोडकास्की	५०००
२१७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ४६	तालवेशी हांगेबांगे- माझ वेशी ठुलोवेशी (कास्की, तनहुँ लमजुङ जोड्ने) कास्की	५०००
२१७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ४७	दुलेगौडा धम्जाको चौतारी मासवारी आरोट सडक पो.म. न.पा ३३कास्की	५०००
२१७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ४८	पिप्लेकुनाको मुख देखि कोइलेनी सडक रुपा कास्की	५०००
२१८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ४९	दुइपिप्ले सिसाघाट टाकान्जा सडक कास्की	५०००
२१८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५०	भन्ज्यांग मौरीबेसी मादी गा.पा १२ कास्की	५०००
२१८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५१	तालवेशी, लियपानी, चमेरा , ओटार सिंग्दी पसगाउँ लमजुङ सडक कास्की	५०००
२१८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५२	ताडतिङ्ग सिकलेस सडक कास्की	५०००
२१८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५४	जनचेतना चिलाउने खर्क बास्पानी थाप्ले शिवालाय मार्ग कास्की	५०००
२१८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५५	पोखरा म.न.पा. २१ फेदीपाटन पिपल डाली देखि पुष्पलाल अध्ययन केन्द्र हुदै खत्र्यांग फाफर छहरे सम्म सडक कास्की	५०००
२१८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५६	चिसापानी दुलेगौडा सिगारेवास सडक कास्की	५०००

२१८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५७	गहते डांडा लामा खेत मौजा सडक कास्की	५०००
२१८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५८	पो.म.न.पा. ११ फूलबारी स्थित डांडाबारी मार्ग कास्की	५०००
२१८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ५९	तुम्के - घोरकुना- दाद्रे -याँले- अर्मलाकोट सडक अटरोनती कास्की	५०००
२१९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६०	थानापती - शिवालय- दुधपोखरी हुदै मौजा सडक कास्की	५०००
२१९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६१	ठुलीपोखरी - रहरडहर हुदै अकला मन्दिर सडक कास्की	५०००
२१९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६२	कुभिन्डे उल्लेरी सडक कास्की	५०००
२१९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६३	घट्टेखोला - पिपलडाली देउराली खानीगाउँ मो.वा. कास्की	५०००
२१९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६४	जनमैत्री मार्ग पो म न.पा १८ कास्की	५०००
२१९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६५	लाहाचोक भीरकटेरा माछापुच्छ्रे १ खारपानीसम्म कास्की	५०००
२१९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६६	नाग डाडा शेरचौर सडक अन्नपूर्ण २ कास्की	५०००
२१९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६७	नौडाँडा -अधिकारी डाडा कार्कीको टहरा सडक कास्की	५०००
२१९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ६९	बनपाले फुसे डांडा गुन्तेचौर विद्यालय हुदै ढोकामुख कास्की	५०००
२१९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७०	खहरेबाट पधेरासम्म नहर मार्गबाटो निर्माण तथा स्तरोन्नति कास्की	५०००
२२००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७१	अन्नपूर्ण गा.पा. चक्रपथ अन्तर्गत लुम्ले तान्चोक भिच्चुक लान्द्रुक सडक स्तरोन्नति कास्की	५०००
२२०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७२	घाटी छिना बराङ्ग मकवानपुर पन्चासे बाम्दी चापाकोट घडेरी बलैचे सडक कास्की	५०००
२२०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७३	इन्द्रचोक टोल विकास संस्था अन्तर्गतको सडक स्तरोन्नति पो.न.पा ३३ कास्की	५०००

२२०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७४	ज्याग्दी कोरिडोर (दामचौर-दासिग -चिन्नेवास- बिरुवा- सालडाडा-नाम्चे- पिउरीदोभान-विरौटा) ,स्याङ्जा	५०००
२२०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७५	वालिग न.पा. १० को मदिरखोला देविभंज्याङ्ग सांगलिला हुदै पाल्पाको हुगी जोड्ने सडक	५०००
२२०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७६	अलिछखोला केघा- देउराली हुदै छाडछाडदी भिरकोट रिगरोड मोटरबाटो	५०००
२२०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७७	पुतलीबजार- सतौ- सिरुवारी सडक	५०००
२२०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ७९	खड्केटारी पन्चासे दोबिल्ला सडक स्याङ्जा	५०००
२२०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८०	ठुलापधेरा रातामाटा मैदान चापबोट चण्डीस्थान रिगरोड बाटो स्तरोन्नति पुवनापा १४ स्याङ्जा	५०००
२२०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८१	पुतलीबजार न पा ४ फापरडाँडा लटेको चौतारा पिहालेडाँडा सुवारा हुदै नाउडाँडा सिदार्थ राजमार्ग जोड्ने सडक	५०००
२२१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८२	काहुले- खुदी - खालडाँडा - चिसापानी - चिन्ने सडक , हरिनास गापा जोड्ने सडक	५०००
२२११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८३	भाईटारी र घ्युखोला जोड्ने बाडखोलामा कजवे निर्माण	५०००
२२१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८४	फूलबारी -कमेरे- पन्चासे सडक	५०००
२२१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८५	लत्रेपिपल आरामडाँडा कुलदेव मन्दिर सडक पु.ब.न.पा ५	५०००
२२१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८६	बसपार्क अर्यालथर बिरौटिबारी मोटर बाटो पु.ब.न.पा १	५०००
२२१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८७	पु.ब.न.पा. ४ नागडाँडा- ठुलीवेशी सडक	५०००
२२१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८८	डौवा पञ्चमुल तितापानी सडक वालीड ११	५०००
२२१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ८९	त्रियासी छाप्रा धौखोला रत्ने हुदै कसेदी रामबाच्छा रिडरोड स्याङ्जा	५०००

२२१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ९०	वालिङ्ग - हुवास सडक (वालिङ्ग - हुवास-बर्चाचौर मूल रणनीतिक सडक) स्याङ्जा	५०००
२२१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ९१	रिसिङ्गखोला छेक्नेबाटो धोवादी लामडाँडा भिरकोट न.प हुदै अर्जुन चौपारी गा.पा स्याङ्जा	५०००
२२२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ९२	सुन्दर बजार सालिकोष ठुलीभञ्ज्याङ सडक स्याङ्जा	५०००
२२२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ९४	छाप- दाप्चे- कट्टी- बैघा हुदै रिडी ५ नं प्रदेश जोड्ने सडक स्याङ्जा	७५००
२२२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ९५	करादी तिन्दोबाटो लिउडाँडा चापाकोट सडक स्याङ्जा	५०००
२२२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.२ ५०	सादी खोला स्थित बाङ्गेखेत देउराली कोलचोक मुर्जुङ्ग खोला सडक खण्ड , कास्की	५०००
२२२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.२ ९४	गिरिचोक माइपुन्य झोभाङ्ग सडक	५०००
२२२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.२ ९६	पु.व.न.पा.१४ स्थित जफाती चोक झो.पु. हुदै हस्पिटल जाने बाटो, स्याङ्जा	५०००
२२२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ २२	पु.व.न.पा.११ बागालथोक खरेलथोक सडक स्तरोन्नति	२५००
२२२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ २४	फेदीखोला धनमुढा दहपोखरी सडक स्तरोन्नति, वालिङ्ग १२ स्याङ्जा	५०००
२२२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ५९	वारघर दोपरे पण्डितटारी गणउवाटारी पोखरा २७ कास्की	५०००
२२२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ६०	राम्चे देखि मेखरी हुदै खेल पोखरा पोखरा १९ कास्की	५०००
२२३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ६१	पोखरा म.न.पा. २१ हर बोट बयली मैदान हुदै स्यर्तुंग रातमाटा सडक कास्की	५०००
२२३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ६२	सुन्दर फिडदेखि महेन्द्र गुफा सम्म को सडक कास्की	५०००
२२३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ६३	शान्ति मोटर मार्ग पो मा न पा ९ कास्की	५०००
२२३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ६४	बाग्लुंग बसपार्क सरानगकोट कास्की कोट ठिकुरपोखरी पाउदुर सडक कास्की कास्की	५०००

२२३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ६५	बिरेठाटि तिखे ढुंगा उल्लेरी घोरपानी म्याग्दी मुक्तिनाथ मार्ग कास्की	५०००
२२३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ६६	शेराछाप कल्लेनीडाँडा भुद्रुमखोला ,स्याङ्जा	५०००
२२३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ६८	लुम्ले काडे भदौर सल्यान तिलाहार डिमुवा पर्वत जोड्ने कास्की	५०००
२२३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ८९	सँगमचोक - झाइस्वारा- धोबीखोला सडक कास्की	५०००
२२३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ९०	बैदी बगालथोक काहुले पन्चासे कास्की	५०००
२२३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ९४	स्याउलीबजार तमु तिख्यान नाराथोक जोड्ने सडक अन्नपूर्ण गा.पा. कास्की	५०००
२२४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ९५	फुसेंखोला रइकरे भाल डाँडा रानी धुवाकोट पोखरा २१ कास्की	५०००
२२४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ९६	फोक्सिङ्ग चिहानडाँडा सडक बालिङ्ग १० स्याङ्जा	५०००
२२४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ९७	छिर्प हटिया थुम्की खड्काको पधेरो सडक स्याङ्जा	५०००
२२४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ९८	खहरे शंखरेडाँडा सिमलचौपारी सडक स्याङ्जा	५०००
२२४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.३ ९९	मिर्दी कालिमाटी करमभन्ज्यांग सडक स्याङ्जा	५०००
२२४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ००	तिन दोवाटो - तल्लो - चितडाँडा- अमिला थुम - साङ्गलिया हुदै मैदान सडक , स्याङ्जा	५०००
२२४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ २५	शहिद स्मृती विध्यालय मझेरिपाटन सेतिदोभन मार्ग कास्की	५०००
२२४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ २८	जैपते इन्सिल बारीचौर कालीगन्डकी सडक , स्याङ्जा	५०००
२२४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ३३	मालुङ्गा बसिन्डाँडा देखी मालिङ्गधाम सडक, गल्याङ नपा स्याङ्जा	५०००
२२४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ३४	तिनदोवाटो सिमलसैरा हुँदै पक्वादी रोक्दी ढाँटी सडक स्याङ्जा	५०००

२२५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ३५	सिम्पाली माझ गाउँ सडक अन्नपुर्ण गाप १ कास्की	५०००
२२५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.४ ३६	पौवैगौडे बनपट सडक (कास्की र स्याङ्जा जोडने)	३०००
२२५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.१.१० ३	गल्कोट न.पा. मलम आंगाखेत देखि पाण्डवखानी सडक भागलुङ्ग	१००००
२२५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ १९	प्रादेशिक सडक 'ग' वर्ग, पर्वत / बागलुङ	२००००
२२५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ २६	वा.न.पा. अक्षेते- डुडिया- धारा- धम्जा - देउराली- ताराखोला जोड्न सडक बागलुङ	६५००
२२५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ २७	मडेपिपल रामरेखा मोटरबाटो भागलुङ्ग	६५००
२२५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ २९	रायडांडा - आफ्रे कालपाताल नाम्दुंग सडक भागलुङ्ग	६५००
२२५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ३०	मौरिभिर काभ्रे कार्किबारी रयाडाँडा सर्लेङ्ग सडक भागलुङ्ग	६५००
२२५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ३१	भकुन्डे(डोठे आहाल)-रामतोला-जैमिनी न.पा.१ कुस्मी सेरा भागलुङ्ग	६५००
२२५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ३२	कुल वाघ भेडावारी-सिमलेखोला हेक्लाङ्ग भिकुना कालिगण्डकी करिडोरभागलुङ्ग	६५००
२२६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ३३	करिडोर देखको चौर, सुन्तला रुख, निउरेनी, जैदी सतिदुंगा, चोखे, व्यार्थला भागलुङ्ग	६५००
२२६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ३४	रमुवा रणशिहकिटानी बुर्तिबाँड लुकुरवन पाण्डवखानी किटेनी खर्वाङ्ग सडकभागलुङ्ग	६५००
२२६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ३५	रंगेनी तोरीखोला चरौदी सडक भागलुङ्ग	६५००
२२६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ३६	थाप्लुङ्ग सल्यान सुखौरा थालेपोखारा हटिया (गल्कोट) सडकभागलुङ्ग	६५००
२२६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ३८	नेरैठाठी- दुदिलाभाटि- परिवाङ्ग - बाईकोट- शान्तिपुर सडक भागलुङ्ग	६५००
२२६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ४१	बाहुनगाउँ - उपल्ला बेग्री हुदै ढोरपाटन जोड्ने सडक भागलुङ्ग	६५००

२२६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ४२	भिरकुना - कुडुला सडक विागलुङ्ग	६५००
२२६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ४३	बुङ्गादोभान - बुङ्गाखानी - गुर्जा - ढोरपाटन सडक विागलुङ्ग	६५००
२२६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ४४	देउराली -नविभुजी सडक विागलुङ्ग	६५००
२२६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ४५	बेशी हिजा स्याउला सोम्मर मोटरबाटो (तमामखोला गा.पा.) विागलुङ्ग	६५००
२२७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ७९	खनियाघाट ओडारे लुप्रङ हुँदै बनौ सडक	५०००
२२७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ८३	देउपुर-टापु-मख हुँदै मोहरिया सडक	५०००
२२७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ८५	दरक-लम्सालथर-सादिखोला स्यानीउकाली-सल्यान सडक	५०००
२२७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ८७	चन्खोला-भवानी विद्यापिठ-पिप्ले-लमाए-छाम्मी, अर्चले-भंगरा वयले (स्याङ्जा-पर्वत जोड्ने)	५०००
२२७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ८८	पोखराचौर - चाउकापोखरी - रुग्दीमणीचोक सडक पर्वत	५०००
२२७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ८९	लंखु देउराली-मिलनचोक गा.पा. केन्द्र - वालाकोट-होश्राङ्दी वेउलीवास सडक	५०००
२२७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ९०	काँहु पैयु भञ्ज्याङ-होश्राङ्दी-जैविरे-वाच्छा सडक	५०००
२२७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.२ ९१	लमाएखोला - सराङ्दी - विरौटा - खल्डाँडा - चुरी - रुग्दी - तातोपानी सडक, पर्वत	५०००
२२७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.३ ५५	दोप्चा हुँदै घुम्टे सडक	६५००
२२७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.३ ५६	देविस्थान लेवांग पाखापानी सडक	६५००
२२८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.३ ५७	रिष्ठेदेउराली भैरवस्थान भुकुन्डे सडक	६५००
२२८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.३ ५८	बरेग उलेनी पेरीवांग सडक	६५००

२२८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०१	गाडतारा गिज्यान तिलाहार थामर्जुन सडक पर्वत	५०००
२२८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०२	पुरानो पहिरो बाँके चौतारि बितलब तमाडी पुवा ठुलीपोखरी पर्वत	५०००
२२८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०३	मोदिबेनी हर हरे डिल साइकल चोक ठुली पोखरी रोहटे अधेरीनेटा पन्चासे पर्वत	५०००
२२८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०४	पातिचौर टिमुरे लेस्पर सडक पर्वत पर्वत	५०००
२२८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०५	घुम्ती लम्पाटा बगैचा नुहार खानियाघाट सडक पर्वत	५०००
२२८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०६	छमकें खुर्कोट कोटगाउँ हलहले सडक पर्वत	५०००
२२८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०७	मोदिबेनी कुश्मा सडक पर्वत	५०००
२२८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०८	घुरुङ्ग लाङ्गदि पुर्ण गाउँ सडक पर्वत	५०००
२२९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ०९	फलेबास नगरपालिका ६ पुरानो देवीस्थान उप स्वास्थ्यचौकी भवन फेदीदेखि उर्छावारी, गोतामेथर, कुमालगाउँ हुँदै चन्दनी प्रावि सम्म पर्वत	५०००
२२९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ १०	खारिबोट दारिमबोट भाटे बारी सडक पाङ्ग पर्वत पर्वत	५०००
२२९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ११	खलडांडा अर्म्ना सडक स्तरोन्नति फ.न. पा ३ र ५ पर्वत	५०००
२२९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ २२	कालीकिनार विनामारे ब्यार्थाला सडक बागलुंग बागलुङ्ग	६५००
२२९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ २६	कार्कीनेटा - टिमुरबोट - अन्धाअन्धी सडक , पर्वत	५०००
२२९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ २७	भातेरपाटा धमकटेरी सिमदली सडक , पर्वत	२०००
२२९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.४ ३२	ओखले कुल चौतारीदेखि फेदी हुँदै तल्लो खोलासम्म सडक , पर्वत	३०००

२२९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ४६	धे ताङ्गे जोडने मोटरबाटो, लोघेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका, मुस्ताङ	६५००
२२९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ४७	लोघेकर दामोदरकुण्ड गा.पा.बडा नं १२ २ जोडने ढाकामर देखि घरगुम्बा हुँदै मराङ जोडने मुस्ताङ	६५००
२२९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ४८	घरपझोंग गा.पा.४ जोमसोम ठिति हुँदै नामुखंग (तिलिचो ताल)जाने मोटरबाटो मुस्ताङ	६५००
२३००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ४९	बारागुंग मुक्तिक्षेत्र गा.पा.अन्तरगत कागवेनी हुँदै पुताक , झोंग ,हेन्गर ,मुक्तिनाथ सम्म स्तरउन्नति, मुस्ताङ	६५००
२३०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ७२	वेनी पाखापानी माल्कवांग पाखापानी सडक म्याग्दी	७५००
२३०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ७३	पिप्ले मौवाफाँट डगनास चिमखोला कुडने मंगले सडक म्याग्दी	७५००
२३०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ७४	वेनी - अर्थुगे - घतान तोरी पानी हुँदै पाखापानी सडक कालोपत्रे म्याग्दी	७५००
२३०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ७५	अर्थुङ्गे बास्कोट पुलाचौर - पूर्नागाउँ हुँदै कुहुँ जोडने सडक म्याग्दी	७५००
२३०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ७६	पिप्ले - दगनाम - दरमिजा - चिमखोला सडक म्याग्दी	७५००
२३०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.२ ७७	रत्नेचौर- ज्यामरुककोट- भकेम्ली - बरम्जा सडक म्याग्दी	७५००
२३०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.४ २०	चराङखोलादेखि दामोदर कुण्ड जोडने मोटरबाटो (ख), लोघेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	६५००
२३०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.४ २१	कुरिला बगर पाउदार चिमिका सडक म्याग्दी म्याग्दी	६५००
२३०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.२३.४ २३	लोमान्थाङ बडा नं. २ न्यानेल खोलाबाट भार्चा हुँदै गर्फु, नेचुङ भन्सार सडक मुस्ताङ	७५००
२३१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.३.२	सबै ग वर्ग सडकहरु	५०००
२३११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ५१	गैडाकोट चक्रपथ कालोपत्रे नवलपुर	६५००

२३१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ५२	नन्दन कालिका मार्ग गैडाकोट न पा.८ नवलपुर	६५००
२३१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ५३	गैडाकोट १-३ हर्दि हुदै तनहुँको देवघाट जोडिने सडक नवलपुर	६५००
२३१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ५४	गैडाकोट १४ भागर भुर्जिल आले हुदै बुलिगटार गाउँपालिका जाने सडक नवलपुर	६५००
२३१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ५५	कुस्मिनी पुल देखि झाक्रे शान्ति गैरा जाने सडक स्तरुवती देवचुली ४ नवलपुर	६५००
२३१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ५७	कावासोती न.पा.१० मगरकोटदेखि पश्चिम बाघखोर हुदै सुकखोला पक्कि सडक नवलपुर	६५००
२३१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ५८	बुलिगटार गापा ३ सुन्दरचोक हेल्थ सेन्टर दलित मार्ग सडक नवलपुर	६५००
२३१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ५९	देवचुली न पा ११ कुदाघार गाडेचोक हुदै देउसर नहर वडा ७ सिमाना सम्म सडक नवलपुर	६५००
२३१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६०	बेलचोक जानकी चोक चोभा मार्ग स्तरोन्नति कावासोती न.पा २ नवलपुर	६५००
२३२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६१	भेरीगुडदेखी ह्याचरी टोल हुदै जनकल्याण टोल सम्म सडक नवलपुर	६५००
२३२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६२	सापकोटा चोक देखि विमला चोक सडक नवलपुर	६५००
२३२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६३	बौनाहा पुलदेखि रुदौली पिठौलि जोड्ने सडक नवलपुर	६५००
२३२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६४	राइकोट- नगरडांडा- व्याधान- आम डांडा- राइका सडक स्तरउन्नति नवलपुर	६५००
२३२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६५	मध्यबिन्दु - २ आस्पताल चोक देखि अरविन्द्र आश्रम बलघट्टा, शेहरी सीतापुर जोड्ने बाटो कालोपत्रे नवलपुर	६५००
२३२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६७	मध्यबिन्दु न.पा. ८ फुलबारी देखि नुहाछेधहरा मन्दिर जाने बाटो नवलपुर	६५००
२३२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६८	शिवपुरगढी ठाडोबाटो सडक निर्माण नवलपुर	६५००

२३२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६९	सहीद हरि स्मृति तमसरीया - मैनाघाट - हुप्सेकोट भिरुवास पाल्पा हुदै पोखरा जोड्ने सडक मिलाउनु	६५००
२३२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ७०	रजहर पचाहा बार्हकोल छरछरे बुलिंगटार जाने सडक निर्माण मिलाउनु	६५००
२३२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ९७	मादी-मस्यांगदी मोटरमार्ग कलेस्ती -गजौडे -टुहुरेपसल - पांचसय फाँट मिलाउनु	५०००
२३३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ९८	दरै पधेरा सवरको वगैचा हुदै कलेस्ती निस्कने मार्गमिलाउनु	५०००
२३३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ९९	बाराही रानी मार्ग ब्यास ११मिलाउनु	५०००
२३३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ००	अर्चलधारा - लौडारी भन्ज्याङ्ग- कामीभन्ज्याङ्ग- थानीथान सडक मिलाउनु	५०००
२३३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०१	श्रीकृष्ण मार्ग ब्यास -७ देखि ९ हुदै भानु १३ पोखरिछाप हुदै मिल्नुग कोट जोड्ने मोटरमार्ग मिलाउनु	५०००
२३३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०२	बन्दीपुर पाचे धाडखोला मिलाउनु	५०००
२३३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०३	बरादी-गिरनचौर -हिलेखार्क खौली घुमाउने सडक मिलाउनु	५०००
२३३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०४	घलडांडा चिउरी बास डाँडा गाउँ रतनपुर मार्ग मिलाउनु	५०००
२३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०५	हिलेखार्क ग्याजाटार सारंगघाटमिलाउनु	५०००
२३३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०६	सानो भन्ज्यांग छिपछिपे काफलडांडा गाईघाट मार्गमिलाउनु	५०००
२३३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०७	खाल्टे सानोभन्ज्याङ्ग मास्दी मार्ग (देवघाट गा.पा.)मिलाउनु	५०००
२३४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०९	महेन्द्री मार्ग-दमौली-सिसाघाट सडकमिलाउनु	५०००
२३४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १०	दुलेगौडा -लामागाउँ-बाडखोला मार्ग मिलाउनु	५०००
२३४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ११	जन जागृति मा.वी. (म्याग्दे-क्षेत्रेभन्ज्यांग -मनपङ्ग) मिलाउनु	५०००

२३४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १२	अकला मार्ग (पृथ्वी राजमार्ग -नविनवस्ती) छिनहुँ	५०००
२३४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १३	राइपुर बाराही मार्ग शुक्लागण्डकी ११ छिनहुँ	५०००
२३४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १४	क्यंग्दी कोरिडोर (ठेसमखोल-ज्यांग्लादी-लोकतीटार-किमलडाँडा-लालिम-बेलचौतारा) मार्ग तनहुँ छिनहुँ	५०००
२३४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १५	गुमलेक सुँडे मोटरबाटो छिनहुँ	५०००
२३४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १६	भिरकोट वैदि छिपछिपे कोटा मार्ग छिनहुँ	५०००
२३४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १७	झिरुवास, रामजाकोट सपांगदी रुपटार"श्रिग शान्ती मार्ग" छिनहुँ	५०००
२३४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १८	भावर भिमाद सडक छिनहुँ	५०००
२३५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ १९	श्रिगपथ मोटरमार्ग निर्माण (ऋषिङ्ग-भीरकोट) छिनहुँ	५०००
२३५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ २०	भिमकाली मोटर मार्ग (टेके डुम्रेबेसी केलादीघाट) छिनहुँ	५०००
२३५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ५०	मदन भण्डारी मोटरमार्ग (भुवरकोटदेखि साँघुरीघाटसम्म) घिरिङ २ बाट १ जाने तनहुँ	५०००
२३५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ५२	कुस्मिनि पुलदेखि झाके शान्ती गैरा जाने सडक स्तरोन्नति देवचुली ४ नवलपुर	६५००
२३५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ५३	जगदम्बा पेट्रोल पम्प देखी वेलवास गैडाकोट १५ नवलपुर	६५००
२३५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ५४	सि जि चोक देखी डाँडाजोर सडक नवलपुर	६५००
२३५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.४ १६	सिर्जना शान्ति मोटर मार्ग (दुबुङ्ग नाजुङ्ग गोभनताल सुडे) छिनहुँ	५०००
२३५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.४ १७	भिम गुफा डुम्रेबेसी सडक छिनहुँ	५०००
२३५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.४ १८	मिस्त्री चोक पतुवारी ध्वजमानचोक सडक नवलपुर	६५००

२३५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.४ १९	बुलिङ्गटार गापा बगौचादेखी धारापानी सडक नवलपुर	६५००
२३६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.४ २४	अत्रौली- काठकोट सडक , तनहुँ	२०००
२३६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.४ २९	डेडगाउ झ्यालवास सडक नवलपुर	६५००
२३६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.३.२	सबै ग वर्ग सडकहरु	१००००
२३६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.१.३७	छेपेटार चोरकाटे चित्रेपोखरी भचेक दूधपोखरी (मनासलु मार्ग) सडक, गोरखा	१००००
२३६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२.५	रिट्टे बगर बुढीकुवा तिवारीडाँडा फलेनी सडक, लमजुंग	२००००
२३६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.९ ३	सदरमुकामका कार्यालय जाने बाटो मर्मत तथा स्तर उन्नति , गोरखा	१५०००
२३६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.९ ४	सदरमुकामका कार्यालय जाने बाटो स्तरउन्नति , लमजुंग	१५०००
२३६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.२३.९ ५	सदरमुकामका कार्यालय जाने बाटो स्तर उन्नति ,मनाङ	५०००
२३६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ २७	वाडखोला भाईटारी रोड र वाडखोला देवानचोक रोड स्तरउन्नति स्यांजा	२००००
२३६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.८ ६	कास्की जिल्ला सदरमुकामका कार्यालय जाने बाटो मर्मत तथा स्तरउन्नति कास्की	२५०००
२३७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.८ ७	स्याङ्जा जिल्ला सदरमुकाम का कार्यालय जाने बाटो मर्मतल तथा स्तरउन्नति, स्याङ्जा	१५०००
२३७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.४.३	ताडतिडबाट क्होलासोथर (दरबार) जोडने मोटरबाटो कास्की	५०००
२३७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ ०३	अस्पताल चोक - बन्जी जम्प -हाइवे सडक , कुशमा, पर्वत	४७८०१
२३७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ ०४	साइकल चोक (कुशमा -९) - मलामी डाँडा सडक, पर्वत	२६६०५
२३७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ २०	बागलुङ सदरमुकामका कार्यालय जाने बाटो मर्मत र स्तरउन्नति	१५०००

२४०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.२४	डनडुरे खोला पुल, गोरखा	१००००
२४०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.२५	आखेत खोला पुल, गोरखा	१००००
२४०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.२७	नौली खोला लापु सडक पुल, गोरखा	१००००
२४१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.२८	किसेदी सडक पुल (किसेदी खोला) दोर्दी गा.पा.केन्द्र जोड्ने , लमजुङ	१५०००
२४११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.२९	मोटेरेबल पुल (मालिंग-ढाक्रेवेशी-घाम्रांगवेशी विचको (मिदिम खोला) क्होलासोथर गा.पा.जोड्ने	४००००
२४१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३०	लांगदी खोला पुल (बोरांग खोला -विचौर सडकमा पर्ने)	१००००
२४१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३१	चिल्ली खोला पुल (बोरांग खोला -विचौर सडकमा पर्ने), लमजुङ	१००००
२४१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३३	नाल्माफेदी-ठुलोस्वरा लम्जुङ सडक पुल	१००००
२४१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३४	मोटेरेबल पुल क्यु (रुदी खोला पसगाउँ कोलासोथर) कास्की लम्जुङ जोड्ने पुल	१००
२४१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३५	पिसांग घट्टेखोला मोटेरेबल पुल, मनाङ	१००००
२४१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३६	पिसांग नाक्रेखोला मोटेरेबल पुल, मनाङ	१००
२४१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३७	चामे स्थित घट्टे खोला पुल मनाङ	१००००
२४१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३८	मनाङ डिश्याङ गा.पा.को वडा नं. १ र वडा नं २ जोड्ने छेते खोला सडक पुल, मनाङ	१००००
२४२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.३९	पिसांग मस्यांग्दी मोटेरेबल पुल	२००००
२४२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.९५	दरौदी नदी पुल जरेवर गोरखा	७५००
२४२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.९६	नयाँ साँघु पुल गोरखा	७५००

२४२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.९७	रेचेत खोला सडक पुल गोरखा	७५००
२४२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.९८	चेपे नदी पुल सिरानचोक ३ पाण्डेगाउ र राइनास न.पा.जोड्ने गोरखा	७५००
२४२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.७.९९	जराङ्ग खोला सडक पुल गोरखा	७५००
२४२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.११	अम्बोट पुल (विरुवा १-४) स्याङ्जा	१५०००
२४२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.११ ३	केवरे खोला सडक पुल , अर्जुनचौपारी, स्याङ्जा	७५००
२४२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.११ ४	खुदीखोला (तालखोला दोभान) सडक पुल, पो.न.पा.३२	७५००
२४२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.१२	अर्मादी खोला पुल (राम्बाच्छा देखि कटहरे अमले सडक) स्याङ्जा	१५०००
२४३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.१३	आँदीखोला पुल-झारखाम -सोरेक पकान जोड्ने पक्कि पुल स्याङ्जा	७५००
२४३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.१४	कटुखोला सडक पुल (गल्यांग न.पा.९) स्याङ्जा	७५००
२४३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.१५	गौरीघाट मोटरेबल सडक पुल (गल्यांग न.पा.) स्याङ्जा	७५००
२४३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.१६	त्रियासी रत्ने सडकको रामसे देखि कसेदी जोड्ने अर्मादी खोला पुल स्याङ्जा	७५००
२४३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.१७	पातिखोला पुल (आधिखोला ६) स्याङ्जा	१००००
२४३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.१८	फेदीखोला स्थानीयचौर पुल (फेदी खोला २-४) स्याङ्जा	१२०००
२४३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.२३	भुवनेखोला पुल पुतलीवजार २ स्यांजा	८६००
२४३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४०	लुव्दीखोला पुल सुन्दरवजार मिकौट स्यांजा	१००००
२४३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४१	भलाम खोला पुल कास्की	१९२००

२४३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४२	खहरे ठुलाखेत पक्रिपुल पोखरा महानगरपालिका २४	१५०००
२४४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४३	फुस्रेखोला चिसापानि सडक पोखरा महानगरपालिका २२ कास्की	१२०००
२४४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४४	रिभान खहरेखोला पुल सडक कास्की	७५००
२४४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४५	डहरे साँगु सडकपुल पोखरा महानगरपालिका १४२ २६ कास्की	७५००
२४४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४६	डाडागाउ भेडावारी सडक पुल कास्की	१००००
२४४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४७	मितेरी पुल पोखरा महानगरपालिका १५ र १७ जोडने कास्की	१५०००
२४४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४८	दहरेसाघु पोखरा मनापा २२ फुस्रेखोला चिसापानि पुल	७५००
२४४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.४९	माछापुच्छ्रे गाउपालिका केन्द्र जोडने सर्दिखोला घाचोक पुल	२००००
२४४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.५०	बास्कोट खोला सडक पुल (नौ डाडा कार्किनेटा सडकमा पर्ने), आधिखोला ५ पुल	७५००
२४४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.९०	ढल्के पुल झौरी खेत पोखरा २६-१३ जोडने सडक पुल कास्की	७५००
२४४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.९१	मादी ९ र १० जोडने वादीखोला मोटेरेवल पुल कास्की	७५००
२४५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.९२	इदीखोला मोटेरेवल पुल मादी ११ र ४ जोडने कास्की	७५००
२४५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.९३	मकै खोला मोटेरेवल पुल कास्की	७५००
२४५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.७.९४	पो.म.न.पा.७ जिरो किमी देखी प्रदेश मन्त्रालय जाने बाटोमा पुल निर्माण कास्की	७५००
२४५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.११ ९	धौलेघाट सडकपुल निसिखोला २ , बागलुङ	१००००
२४५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.५७	झिलिभरेड घोरपानी मोटेरेवल पुल, पर्वत	१६१००

२४५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.५८	अर्चले भंगरा जोड्ने लमाय खोला माथी मोटरेबल पुल, पर्वत	१३८००
२४५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.५९	लामाबगर कठेखोला मोटरेबल पुल, बागलुङ	२५०००
२४५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.६०	एक्लेखेत रेस जिरेदी सडक पुल, बागलुङ	२३८००
२४५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.६१	शान्तिपुर थप्लुङघाट मोटरेबल पुल, बागलुङ	१९८००
२४५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.७८	बागलुङ पर्वत जोड्ने देवीस्थानमा कालिगण्डकी पुल, बागलुङ/पर्वत	५०००
२४६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.७९	बलेवा नारायणस्थान किपा कुशमा पर्वत कालिगण्डकी पुल (पर्वत/बागलुङ)	५०००
२४६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.८०	रिघा सर्पेढुङ्गा मोटरेबल पुल, बागलुङ	५०००
२४६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.७.८१	गादीखोला घाट दोगाडी मोटरेबल पुल, बागलुङ	५०००
२४६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.९	दांगखोला पूल म्याग्दी (दरवांग दांगखोला धारापानी ताकममाना लुलांग गुर्जा सडकखण्ड अन्तर्गत)	१५०००
२४६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.१०	घेताने लोघेकर दामोदर कुण्ड कालिगण्डकी पुल, मुस्ताङ	१००००
२४६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.११ ०	घारखोला मोटरेबल पुल (पोखरेबगर - पाउद्वार - किन्दु सडक)म्याग्दी	७५००
२४६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.११ १	सिंगा- आंगेबगर म्याग्दीखोला मोटरेबल पुल म्याग्दी	७५००
२४६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.११ ७	लोघेकर गा पा खेताङ्गे सडक पुल मुस्ताङ	७५००
२४६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.२	रीमा काफलडाडा संसारीखोला सडक पुल, म्याग्दी	१००००
२४६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.३	अर्कला मो.पु मराउ.खोला, म्याग्दी	१००००
२४७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.४	भारवाङ्ग घाट सडक पुल, म्याग्दी	२५०००

२४७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.५	मार्फा छैरो कालिगण्डकी पुल, मुस्ताङ	१००००
२४७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.७	लेते थम्पू कालिगण्डकी पुल मुस्ताङ	१००००
२४७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.८	छयारछयारे सडक पुल, म्याग्दी	१००००
२४७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१० ०	रिस्तीखोला मोटेरेवल पुल व्यास-०८ तिनहुँ	७५००
२४७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१० १	बुल्दीखोला पुल निर्माण घासीकुवा फराकचौर मार्ग व्यास न.पा.११ तनहुँ तिनहुँ	७५००
२४७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१० २	क्याडदी (भिमाद ८ र शुक्लागण्डकी ११ जोड्ने) सडक पुल तनहुँ तिनहुँ	७५००
२४७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१० ३	बरखोला जरेवर पुल (भिमाद ८) तनहुँ	७५००
२४७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१० ४	शु.न.पा ५ र ८ जोड्ने सेती नदी मा मोटेरेवल पुल तिनहुँ	७५००
२४७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१० ५	अर्यालखोला पक्की पुल तिनहुँ	७५००
२४८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१० ६	लोकतान्त्रिक सागुको मुख मोटेरेवल पुल तिनहुँ	७५००
२४८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१० ७	पिपलटार-अत्बौली मोटेरेवल पुल तिनहुँ	७५००
२४८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.११ २	केरुङ्गे खोला सडक पुल , नवलपुर	७५००
२४८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.११ ५	जयश्री खोला सडक पुल गैडाकोट ७९ नवलपुर	७५००
२४८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.११ ६	सल्लो फर्साघाट चिसापानी सडक पुल कावासोती १७ नवलपुर	७५००
२४८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.१९	मध्यविन्दु न.पा १० को कारम्घारी चर्केकुन जोड्ने अधेरी खोलामा पक्की पुल, नवलपुर	१००००
२४८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.२०	लुम्दी खोला (रिसिंगा गापा ५ रुपाटार पिपलटार), तनहुँ	१२०००

२४८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.२१	फेदी खोला (भिमाद न.पा. रिसिंग पाटन र रिसिंग गा.पा.८ पलट्यांग), तनहुँ	२००००
२४८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.६३	देवाचुलि न.पा. १५ सालघारी सुवर्णमागदिखि लोकह खोला लौदाई जोड्ने पक्कीपुल, नवलपुर	१००००
२४८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.६४	केरुडेखोला ९-१०कावासोती त्रिभुवन टार जाने पक्कि पुल, नवलपुर	१००००
२४९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.६५	लोकाह खोलामा पूल निर्माण कावासोती न पा वडा न ९ र १० जोड्ने, नवलपुर	१००००
२४९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.६६	गिरवारी खोला दुर्गे वैरेनी पक्कीपुल, नवलपुर	१००००
२४९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.६७	दमौली बिसघरे झापुटार, तनहुँ	१००००
२४९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.६९	तिरम्दी खोला (घिरिंग गा.पा.४ नयाटार), तनहुँ	१००००
२४९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.७०	द्रुपद खोला (घिरिंग गा.पा.१ खुम्लिंग पट्टार), तनहुँ	१००००
२४९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.७३	रिस्तीखोला पुल ब्यास -८, तनहुँ	५०००
२४९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.७.७४	गाईघाट त्रिसुली नदी सडक पुल, तनहुँ	५०००
२४९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.१४ ४	आबुकेयु झो.पु व्होलोसोधर ८ लाम्जुङ्ग	११००
२४९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.१४ ५	खहरे खोला झो.पु मध्ये नेपाल १ र २ लाम्जुङ्ग	११००
२४९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.१४ ६	न्युरी खोला झो.पु मर्यागदी ५ लाम्जुङ्ग	११००
२५००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.१४ ७	माझ खोला झो.पु दोर्दी ४ लाम्जुङ्ग	११००
२५०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.१४ ८	छिन खोला झो.पु मरस्यान्दी ७ लाम्जुङ्ग	११००
२५०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.१४ ९	मर्चाङ्गदि नदी झो.पु बालुवा र कसरी खेत जोड्ने लाम्जुङ्ग	११००

२५०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.१८	खाप्सा खोला झो पु प्रोक, गोरखा	५०००
२५०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.१९	स्यामरांग डुम्रे खर्क झो पु, गोरखा	१००००
२५०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२०	गो.न.पा. ३ कुमालगाउँ चोरकाटे दरौदी Tower पूल, गोरखा	१००००
२५०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२१	खारखोला झो.पु. (हमी थालाजंग), गोरखा	५०००
२५०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२२	म्यक्सिंग खोला झो.पु. (धार्चे २), गोरखा	५०००
२५०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२३	स्याउत खोला झो.पु.(बेशीसहर र दोर्दी ८), लमजुंग	५०००
२५०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२४	प्लेखोला झो.पु. (काठेस्वारा गौडा), लमजुंग	३०००
२५१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२५	बेशीसहर ११ बरबोट र बेशीसहर २ गैरी विच मस्यार्गदी झो.पु. , लमजुंग	१००००
२५११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२६	कौंग्यू खोला झो.पु. कहोलासोथर ५ सिग्दी	४६००
२५१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२७	बागेडांडा अर्चत्यनी दुराडांडा किरिचे खोला लम्जुंग झो.पु., लमजुंग	३०००
२५१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.२८	अम्फि खोला हागुको पुच्छर, लमजुंग	४०००
२५१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.४२	देउराली थुमी भिबोट सोती खोला झो पू , गोरखा	१००००
२५१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.४३	चेपे खोला बालुवा फाँट सिरानचोक झो पू , गोरखा	५०००
२५१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.५८	दुम्चे लोडका रेन्जम झो पू , गोरखा	११००
२५१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.५९	कालेस्योग खोला झो पू , गोरखा	११००
२५१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लमजुङ	३११५१	११.४.८.६०	गुम्दा खोला झो पू , गोरखा	११००

२५३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.११ ५	गिरिम छकाम झो.पु. सिदिङ र पुरुमदुम जोड्ने	१०००
२५३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.११ ७	भिरकोट १ भुन्टेरह ठकुरी गाउँ देखि भिरकोट ७ माझीगाउँ जाने आँधिखोलामा झो.पु.स्याङ्जा	१०००
२५३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.११ ८	तरले किचनास झो.पु. स्याङ्जा	१०००
२५३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.११ ९	धोवादी नाम्चे विच झो.पु. स्याङ्जा	१०००
२५३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.१२ ०	करादी -केदारनाथ झो.पु., स्याङ्जा	१०००
२५४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.१२ १	आँधिखोला गा.पा. २ (बखलढुङ्गा डिल देखि अन्धाअन्धी मा.वि.जोड्ने झो.पु.स्याङ्जा	१०००
२५४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.१३ ८	काम्लेडाडा वरांग हाडोखोला झो.पु.पोखरा २३ कास्की	१०००
२५४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.२९	गल्याग ८ र ७ जोड्ने चिउरी केदार झोलुगे पुल स्यांजा	१००
२५४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३०	गाडखानी झोलुगे पुल अर्जुनचौपारी स्यांजा	५००
२५४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३१	तीन दोवाटे चिउरी पेलाकोट गल्यांग न पा ७,८ झोलुगे पुल स्यांजा	५०००
२५४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३२	दग्दी खोला झोलुगे पुल हरीनास ३ स्यांजा	३०००
२५४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३३	दोभानखोला झोलुगे पुल हरिनास ७ स्यांजा	३०००
२५४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३४	दोभान राममन्दिर झोलुगे पुल पुतलीवजार नगरपालिका ५ स्यांजा	५००
२५४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३५	भंगरा पचमैया झोलुगे पुल पोखरामहानगर पालिका ३२ र रुपा गा पा जोड्ने	१००००
२५४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३६	अन्नपूर्ण गाउपालिका ७ भिचुकवात र १० खुम्रोखु जोड्ने झोलुगे पुल कास्की	६०००
२५५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३७	अधेरीखोला झोलुगे पुल अन्नपूर्ण ३ पाउदुर कास्की	६०००

२५५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३८	माछापुच्छ्रे गाउँपालिका वडा नं १ र २ जोडने झोलुगे पुल सेतीनदीमा कास्की	५००
२५५२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.३९	घलेल कुइवांग मर्दिखोला झोलुगे पुल कास्की	६०००
२५५३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.४०	घान्द्रुक र ल्वांग जोडने पर्यटकिय मार्गमा झोलुगे पुल कास्की	५००
२५५४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.८.४१	मादी र पोखरेल लेखनाथ जोडने झोलुगे पुल कास्की	३५००
२५५५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.१० ५	खलावटघाट झो.पु. बाग्लुङ्ग (निसिखोला ४)	११००
२५५६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.१० ६	ओखारवोटघाट झो.पु. , बाग्लुङ्ग (निसिखोला ७)	११००
२५५७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.१० ७	गाडी खोला घाट झो.पु. , बाग्लुङ्ग , ढोरपाटन ६ र ७	११००
२५५८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.१० ८	तम्खोला घाट झो.पु., बाग्लुङ्ग , तमनखोला २	११००
२५५९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.१४ २	भंगारा र शंकरपोखरी लिमि जोड्ने पर्वत पर्वत	११००
२५६०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.१५ ०	आगा खेत बानिया खहरे खोला झोपु गल्कोट बाग्लुङ	११००
२५६१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.४४	लेखानी कादेश लामो झोलुङ्गे पुल , बाग्लुङ	२६४२०
२५६२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.४५	अर्जेवा सुम्साफाँट कुर्घा, पर्वत लामो झोलुङ्गे पुल, बाग्लुङ/पर्वत	१६८०५
२५६३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.४६	भिमगिठे मालारानी बडिगाड झोलुङ्गे पुल , बाग्लुङ	८४७७
२५६४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.४७	बलगास मालारानी झोलुङ्गे पुल , बाग्लुङ	१६२२०
२५६५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.४८	पर्वतको थापाठाना खनारा देखि भङ्गरा जाने लमय खोलामा झोलुङ्गे पुल , पर्वत	४७४२

२५६६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.४९	ताराखोला -४ सोत छछुघाट झोलुङ्गे पुल, बागलुङ	३२८३
२५६७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.५०	साहुथोक अम्बोटघाट झोलुङ्गे पुल, बागलुङ	५१९२
२५६८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.५१	निसिखोला ५ डोटले झोलुङ्गे पुल, बागलुङ	६१५०
२५६९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.५२	नयाँ बजार घाट झोलुङ्गे पुल, बागलुङ	५३७५
२५७०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.५४	कास्कीको नयाँपुल देखि पर्वतको भुक देउराली जाने मोदीखोलामा झोलुङ्गे पुल, पर्वत	४७७४
२५७१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.७५	ससाघाट हलुवा खोला झोलुङ्गे पुल, गल्कोट, बागलुङ	११००
२५७२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.८९	जैमिनी - ६ देखि जैमिनी - ७ झोलुङ्गे पुल	५५७८
२५७३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.९१	टाकिल खोला झोलुङ्गे पुल, तंग्राम -४, बागलुङ	११००
२५७४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.९२	रुम्टा कुश्मीशेरा - रुम्दी झमक झोलुङ्गे पुल, बागलुङ	११००
२५७५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.९३	कुकुर गाडे, बागलुङ - १४ - कुश्मा, पर्वत झोलुङ्गे पुल, पर्वत / बागलुङ	११००
२५७६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.९४	ठुलो साँगुघाट झोलुङ्गे पुल, बराहकोट, बरेङ, बागलुङ	११००
२५७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.९५	चिसापानी घाट झोलुङ्गे पुल, गल्कोट ३ देखि ६, बागलुङ	११००
२५७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.८.९६	दर्लिङ निगलपानी आकाशे पुल, बडिगाड -१०, बागलुङ	११००
२५७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१	चिमखोला झो.पु, म्याग्दी	३५००
२५८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१२ ३	रहूगंगा गापा ६ पाखापानी कोठगाउँ जोड्ने झोलुङ्गे पुल, म्याग्दी	११००
२५८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१२ ४	रहूगंगा गापा ७ बगर खोला झो पु, म्याग्दी	११००

२५८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१३ २	छ्युङधोङ सिंचाई झो.पु. ,थासांग गापा १,मुस्ताङ	११००
२५८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१३ ३	सेतोपहरा सुवा दुवाडी झो. पु. ,अन्नपुर्ण ३,म्याग्दी	११००
२५८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१३ ४	जापानीज बेस क्याम्प झो.पु.,धौलागिरी गा.पा.४,म्याग्दी	११००
२५८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१३ ५	खिवाङ बाँसकोट देखि ताकम झाङ सम्म लामो झोपु,धौलागिरी गा.पा.४,म्याग्दी	११००
२५८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१३ ६	ठूलोखोला झोपु (सिल्टारी),बेनपा १/वानपा ५,म्याग्दी	११००
२५८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.१३ ७	ताराखोला झोपु,बेनपा १/मंगला गापा,म्याग्दी	११००
२५८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.२	घोप्टे खोला झो.पु. म्याग्दी	१००००
२५८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.३	पाउदार तातोपानी थुरुङ्ग झो पुल, म्याग्दी	८०००
२५९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.४	सिमलचौर लुलियाघाट झोलुंगे पुल मंगला २, म्याग्दी	३३००
२५९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.५	खोला खर्क झोलुंगे पुल मंगला १, म्याग्दी	७५००
२५९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.६	लेते घाँसा देउराली झो पुल, मुस्ताङ	८०००
२५९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.७	खन्ती सरुं गाउँ झो पु, मुस्ताङ	१६००
२५९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.८	समरखोला झो पू, मुस्ताङ	६०००
२५९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.८.९०	छेरङ्ग खोला झोलुङ्गे पुल, मालिका गा.पा. पात्ले, म्याग्दी	११००
२५९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१०	ब्यास १० परेवा डाडा र ब्यास ५ चिन्तुतर जोड्ने मादी नदी झो. पुल, तनहुँ	१००००
२५९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.११	आइलुंग पिउघर सेती नदी झो. पुल, तनहुँ	१००००

२५९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१२	शुल्कगण्डकी २ एकलेखत २ पो. ले न. पा. ३३ मजुवा जोड्ने मसिना खोलामा झो.पुल, तनहुँ	१०००
२५९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१३	समस्तीपुर पानचोक आबु गा. पा. १, तनहुँ	१०००
२६००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१३ ९	गरीवारी गौडाखोला झो.पु., हुप्सेकोट नवलपुर	११००
२६०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१४ ३	ढाक्रेबास गिन चौर जोड्ने मैदी खोला झो.पु घिरिग न पा १ तनहुँ	११००
२६०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१५	विनयी त्रिबेणी गापा ५ चुकाहादेखी गौरिझोक विनाहिखोलामा झो.पु., नवलपुर	१०००
२६०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१६	देवचुली ६ चुवाधर देउसर खोला झो.पु निर्माण, नवलपुर	१०००
२६०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१५	हुप्सेकोट ७ र २ जोड्ने झ्यालवास गुयेरी गिरुवारी खोला वायरघाट झोलुगे पुल, नवलपुर	५०००
२६०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.१६	रुम्बक खोला झो पु, नवलपुर	५०००
२६०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.६९	भानु ३ खहरे बाट नारायणचौर गोर्खा झो पु, तनहुँ	३०००
२६०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.७२	बाहुवन सिस्यनी विनयी खोला झो पु, नवलपुर	१०००
२६०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.७३	रकुवा झो पु, नवलपुर	१००
२६०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.७८	एतिहासिक भिमाद सेतिनदी झो.पु मर्मत सम्भार तथा संरक्षण योजना, तनहुँ	११००
२६१०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.७९	जुंगे फाँट मर्स्याङ्दी नदीमा झो.पु. , तनहुँ	११००
२६११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.८०	वाह्रविसे मर्स्याङ्दी नदी झो.पु. , तनहुँ	११००
२६१२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.८१	शान्तिनगर सिम्बोट झो.पु., तनहुँ	११००
२६१३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.८२	ब्यास ६ र अमुनी देखि म्याग्दे ६ जोड्ने साधे खोलामा झो.पु., तनहुँ	११००

२६१४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.८५	वाहीविसे चिडिया बाघखोलामा झोपू निर्माण, नवलपुर	११००
२६१५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.८६	बसन्तपुर स्कुलदेखि सिम्रेनी सम्म गिरुवारी खोलामा झो.पु निर्माण , नवलपुर	११००
२६१६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.८७	उल्टीखोला मध्यविन्दु झो.पु.(करिब १३९मि.), नवलपुर	११००
२६१७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.८.८८	टाडीस्वरा भातेरी कालीगण्डकी तनहुँ जोड्ने झो.पु., नवलपुर	११००
२६१८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.२३.३	सडक तथा पुल सम्बन्धीडि.पि.आर तयारी	१२०००
२६१९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.२३.४	विज्ञ परामर्शदाता सडक पुल तथा खरिद प्रकृया वातावरण सामाजिक सम्बन्धि	७२००
२६२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.१.८	डि.पि.आर. तयारी	२०००
२६२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, म्याग्दी	म्याग्दी	३११५१	११.४.७.९	डि.पि.आर तयारी	२०००
२६२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.३०	उदीपुर रिठठे बगर रामचोकबेसी नौथरबेसी सेरा गा.पा. केन्द्र जोड्ने सडकलामजुङ्ग	३५०००
२६२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.३७	फिस्लिङ्ग भुम्लीचोक गा.पा. केन्द्र सडक स्तरोन्नति , गोरखा	२००००
२६२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.५६	ध्याम्पेसाल - पाँचखुवा देउराली - ताकुकोट सडक ,गोरखा	३५०००
२६२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.६३	निस्यांग गाउपालिकाको सिमाना देखि टंकी मनाङ सडक निर्माण , मानाङ	३५०००
२६२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५१	११.४.२३.८५	बोराङ खोला विचौर सडकको स्तरोन्नति , लमजुंग	३५०००
२६२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.४९	हेलु अर्जुन चौपारी सडक स्यांजा (अर्जुनचौपारी गा.पा.जोड्ने)	५००००
२६२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहरु	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.७५	कसेरी भैसे यांजाकोट सडक (मादी गा.पा.जोड्ने)	७००००

२६२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.१.९६	शुक्लागण्डकी दुलेगौडा बाट ढोरबाराही मार्ग हुदै जुडीफाट-चिसापानी सडक हरिनास गा.पा. केन्द्र जोड्ने सडक ष्याड्जा	३५०००
२६३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५१	११.४.२३.१ ९३	बिर्घा गहलाम बनाकसी खहरे सडक कालोपत्रे (कालीगण्डकी)स्याड्जाष्याड्जा	३५०००
२६३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.१.१० १	खरीखोला सर्पान्दी हुदै ताराखोला गा.पा केन्द्र जाने सडक ष्याड्जा	३५०००
२६३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, पर्वत	पर्वत	३११५१	११.४.२३.१ १८	अक्षते सुलडाँडा लेखानी भुमेचौर सडक, बागलुङ	३५०००
२६३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.१.९५	मानपुर - डेडगाउँ - बुडलिङ्गटार सडक,तनहुँ	३५०००
२६३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.२ ६६	कावासोती हसौरा जुकेपानी झ्याल्वास सडक (हुप्सेकोट गा.पा. केन्द्र जाने) ष्याड्जा	३५०००
२६३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	पूर्वाधार विकास कार्यालयहर	पूर्वाधार विकास कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व	नवलपुर	३११५१	११.४.२३.३ ०८	दासढुंगा देउपुर मार्ग (देवघाट गा.पा.) केन्द्र जोड्ने ष्याड्जा	३५०००
२६३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहर	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, डुम्रे तनहुँ	तनहुँ	२२७११	२.९.८.१	कार्यालयमा आउनुहुने अतिथी स्वागत तथा सत्कार खर्च	२८
२६३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालयहर	यातायात व्यवस्था सेवा कार्यालय, बर्दघाट सुस्ता पुर्व नवलपुर	नवलपुर	२२७११	२.९.८.१	कार्यालयमा आउनुहुने अतिथी स्वागत तथा सत्कार खर्च	२८
२६३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहर	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५९	११.४.१९.१	काठे पोल प्रतिस्थापन	३००००
२६३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहर	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, लम्जुङ	लम्जुङ	३११५९	११.४.२२.२	घरेलु सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	१५०
२६४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहर	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ३३	नयाखेत विर्तावारी सिंचाई योजना(३५ हे.), सिरानचोक गा.पा-९, हर्मी,गोरखा	१००००
२६४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहर	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ३४	मरुवा कुना फाट लिफ्ट सिंचाई योजना, सिरानचोक गा.पा, छोप्राक, गोरखा	२०००

२६४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ३५	बाहुनवेसी बगर खेत सिंचाई योजना, बारपाक, सुलिकोट ,गोरखा	५०००
२६४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ३६	पाम खोला सिंचाई योजना,सिरानचोक-५ ,गोरखा	२०००
२६४४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ३७	पाडसिड खोला सिंचाई योजना, अर्जीकोट-३,गोरखा	८०००
२६४५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ३८	बाह्रबिसे फाट सिंचाई योजना, भीमसेन गा.पा, मसेल ,गोरखा	१०००
२६४६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ३९	खत्रीटार पौवाटार सिंचाई योजना, गोरखा	४०००
२६४७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ४०	बुट्टार सोलार सिंचाई योजना, गण्डकी गा.पा-१	६५००
२६४८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ४१	घुन्चोकटार सिंचाई योजना, बारपाक सुलिकोट-४ ,गोरखा	४०००
२६४९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ४२	घ्याल्चोक टार लिफ्टिंग सिंचाई योजना, घ्याल्चोक गण्डकी गा.पा	७५००
२६५०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ४३	रुम्तिखहरे डुम्रे बगुवा सिंचाई योजना, आरुघाट-८	५००
२६५१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय गोरखा गोरखा	गोरखा	३११५५	११.४.१५.१ ४४	भण्डारथोक सिंचाई योजना. पालुंगटार	५०००

२९२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.१ ०७	फुस्रे खोला नियन्त्रण, पो.म.न. पा -२२	२०००
२९२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.१ ०८	विजयपुर चाउथे खोलाखेत भद्रकाली मा. बि जग्गा संरक्षण कार्य, पो.म.न. पा -१४	२०००
२९२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.१ १०	सुरौदी खोला नियन्त्रण, पो.म.न. पा -३३	२०००
२९२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.१ १२	ताल खोला तटबन्ध, पोखरा ३२	१५००
२९३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.१ १६	मादी नदी नियन्त्रण, रुपा गा.पा- १,३ र ७	३०००
२९३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.१ १७	कालिका आधारभूत विद्यालयको पहिरो नियन्त्रण कार्य, मादी गा.पा. ७	२०००
२९३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.१ २३	आपतकालीन तथा बाढीपहिरो पुनर्स्थापन कार्य	२५००
२९३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.१ ६७	हर्पन खोला नियन्त्रण बडहरे खोला-गल्छिना, नौबिसे हुँदै सोतासम्म, पोखरा म.न.पा. २४	२०००
२९३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.७ ४	सुइखेत खोला नियन्त्रण कार्य (चौरसिया कुलो-अन्नपुर्ण नहर सम्म)	३०००
२९३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.७ ५	खहरे खोला नियन्त्रण कार्य, पो.ले.म.न.पा-२०, भलाम, कास्की	३०००
२९३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.७ ६	अधेरी खोला व्यवस्थापन, अन्नपुर्ण गा.पा, कास्की	२०००
२९३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.७ ७	खुदीखोला तटबन्ध कार्य, पोखरा म.न.पा. ३२	२०००
२९३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरु	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११५४	११.४.१४.७ ९	आँपुखोला संरक्षण आयोजना, पोखरा म.न.पा. ३२, रुपा गा.पा. ५	२०००

३०७७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११३	११.१.३.२	प्रदेशिक सरकारी भवन मर्मत संभार तथा निर्माण संरचनागत सुधार	३०००
३०७८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.२४.५	पोखरा महानगरपालिकाको सहकार्यमा पोखरामा प्रदेश बसपार्क टर्मिनल निर्माण	१००००
३०७९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.१२ ७	प्रदेश भित्रका गा.पा.मा र स्थानीय तह र संघ संस्थाको सहलगनिमा बहुउद्देश्यीय सभा हल निर्माण गर्ने कार्य (क्रमागत र नयाँ समेत)	४००००
३०८०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.१३ ५	आमा समुह सामुदायिक भवन निर्माण (करपुरेश्वोर, भकुन्डे, धार्चे, सिर्जनशील, विश्वोज्योती र मिलन)	१२०००
३०८१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.१३ ६	बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन निर्माण (पाँउदिढीक, शान्तिटोल, शेरा, करापु, संकल्प, तामांग, आँपपिपल, बारपाक, सतिपिपल, छिम्केधोरी, लुम्पेश, भिमाद, धेरांग, गाछेपानी, नौथर, खरबारी, तालपोखरी)	३४०००
३०८२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.१३ ७	नवलपुर नेत्रहीन संघको भवन निर्माण कावासोती - ०८, नवलपुर बर्दघाट सुस्ता पुर्व	२०००
३०८३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.३२	कोइवो धीं, तमु पेल्लु संघको सामुदायिक भवन निर्माण	२०००
३०८४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.३३	नेपाल आमा समूह कावासोती ८ अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	१५००
३०८५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.७९	हिमाली आमा समूह भवन निर्माण, धार्चे गा.पा. ४, गोरखा	२५००
३०८६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.९२	मध्य बिन्दु न.पा.नवलपुरमा नव क्षितिज विकास परिषद भवन निर्माण	२०००

३०८७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.९७	शहिद स्मृति भवन	२०००
३०८८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.११ ८	बयली मनकामना बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन, पो.म.न.पा. २१	२०००
३०८९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.११ ९	कुमाल सामुदायिक भवन निर्माण, वालिग-१०	२०००
३०९०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.१२ ०	विरुवामार्ग सामुदायिक भवन, पोखरा महानगरपालिका १७	२०००
३०९१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.१२ ३	मसिना सामुदायिक भवन, पोखरा-१४	२०००
३०९२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.३७	अमरद्विप बहुउद्देशीय भवन निर्माण पोखरा महानगरपालिका - १६	२५००
३०९३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.३८	प्रदेश भित्रका गा.पा. मा स्थानीय तह र संघ संस्थाको सहलगानीमा बहुरउद्देशीय सभाहल निर्माण गर्ने काम (क्रमागत र नयाँ छनौट भए बमोजिम)	२५०००
३०९४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.४०	वालिङ न.पा. - ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण, स्याङ्जा	१०००
३०९५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, बाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.१२ १	मेलपोखरी सामुदायिक भवन, फलेवास - ०२	२०००
३०९६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, बाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.१२ २	शिवालय मन्दिर पर्यटकीय सामुदायिक भवन, बाग्लुङ न.पा.- १३, पैयुपाटा	२०००
३०९७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, बाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.५९	काठेखोला गा.पा. वडा नं. ३ मा धम्जा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य क्रमागत गर्ने	४०००
३०९८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, बाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.६३	बाग्लुङ जिल्ला गलकोट न.पा घुम्ते परिवार अधुरो भवन निर्माण कार्य	१५००

३०९९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, वाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.७३	जैमिनी न.पा. वडा नं.८ छिस्ती वाइनकुना बाग्लुङमा आमा समुह भवन निर्माण कार्य क्रमागत गर्ने	१५००
३१००	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, वाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.७६	लोमान्थाङ गा.पा. वडा नं. ३ ठिङ्गे निर्माणाधिन अपुरो आमा समुह भवन निर्माण कार्य क्रमागत गर्ने	१५००
३१०१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, वाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.९९	प्रदेश भित्रका गा.पा. मा स्थानीय तह र संघ संस्थाको सहलगानीमा बहुउद्देश्यीय सभाहल निर्माण गर्ने काम	२००००
३१०२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.८२	प्रदेशका सरकारी कार्यालयहरूको भवन निर्माण (गोरखा, लमजुङ, मनाङ, तनहुँ, नवलपुर)	५००००
३१०३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.१२ ४	मन्त्री आवास भवनहरू निर्माण योजना	२००००
३१०४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.१४ ३	जनता आधारभूत विद्यालय कालीगण्डकी गाउँपालिका कट्टीको अधुरो भवन तथा पर्खाल निर्माण	३०००
३१०५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.३९	कोटाकोट मगर समाजको अधुरो भवन निर्माण, स्याङ्जा	२०००
३१०६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.४१	हिमालय आँखा अस्पताल, घारिपाटन, पोखराको प्रयोगशाला भवन निर्माण	२५००
३१०७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.४३	प्रदेशिक सरकारी भवन निर्माण	५००००
३१०८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.४४	यातायात व्यवस्था कार्यालय भवन निर्माण	२००००
३१०९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.४५	यातायात व्यवस्था कार्यालय (सावरी चालक अनुमति पत्र) को लाइसेन्स ट्रयाल सेन्टर निर्माण	७५००
३११०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.७५	यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय पोखराको तल्ला थप सम्बन्धी कार्य	६५००
३१११	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११३	११.१.३.५	प्रदेशिक सरकारी भवन मर्मत संभार	४०००

३११२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, वाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.१० ३	प्रदेशका सरकारी भवन निर्माण	३००००
३११३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, वाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११३	११.१.३.६	प्रदेशिक सरकारी भवन मर्मत संभार (बाग्लुङ म्याग्दी र मुस्ताङ जिल्ला)	२५००
३११४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, वाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.१२ ८	जिल्ला सदरमुकाम रहेको नगरपालिका र गाउँपालिकाका क्षेत्रमा आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, संरचना निर्माण गरि ब्यवस्थित र स्तरउन्नति गर्ने कार्य अन्तर्गत म्याग्दी जिल्लामा अधुरो सभाहल निर्माण योजना (क्रमागत)	६०००
३११५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, वाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.१२ ९	जिल्ला सदरमुकाम रहेको नगरपालिका र गाउँपालिकाका क्षेत्रमा आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, संरचना निर्माण गरि ब्यवस्थित र स्तरउन्नति गर्ने कार्य अन्तर्गत बाग्लुङ जिल्ला अन्तर्गत जिल्ला समन्वय समितिको लागि आवास तथा अतिथि गृह निर्माण योजना (क्रमागत)	१००००
३११६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११२	११.१.२.११ १	हुप्सेकोट गा.पा. नवलपुरको आर्थिक, सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य, नवलपुर	१००००
३११७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, वाग्लुङ	बाग्लुङ	३१११२	११.१.२.६५	ढोरपाटन न.पा बाग्लुङको आर्थिक, सामाजिक र भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने कार्य	१००००
३११८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११४	११.२.१.१३	मध्य नेपाल नगरपालिकालाई स्याटलाइट सिटीको रूपमा विकास गर्ने	१००००
३११९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११४	११.२.१.३	भिमाद नगरपालिकामा स्याटलाइट सिटी अन्तर्गत निर्माण कार्य	१००००
३१२०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११४	११.२.१.८	शुक्ला गण्डकी नगरपालिकालाई स्याटलाइट सिटीको रूपमा विकास गर्ने	१००००

३१२१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११४	११.२.१.१७	कुश्मा, फलेवास र पुतलीबजारको सेटलाइट सिटी निर्माण गुरुयोजना निर्माण	७५००
३१२२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११४	११.२.१.५	कुश्मा नगरपालिकालाई स्याटलाइट सिटिको रूपमा विकास गर्ने	७५००
३१२३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११४	११.२.१.६	फलेवास नगरपालिकालाई स्याटलाइट सिटिको रूपमा विकास गर्ने	७५००
३१२४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय, कास्की	कास्की	३१११४	११.२.१.७	पुतलीबजार नगरपालिकालाई स्याटलाइट सिटिको रूपमा विकास गर्ने	७५००
३१२५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११४	११.२.१.१६	नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत गोर्खाको भच्चेक बजारको स्तरउन्नति	४०००
३१२६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११४	११.२.१.१०	क्वोलासोथर पार्क निर्माण	१०००
३१२७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११४	११.२.१.१२	लिंगलिंगकोट र हर्मिकोट क्षेत्रको एकीकृत विकास कार्यक्रम	७०००
३१२८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११४	११.२.१.२	बुढीगण्डकी आयोजनाका जलाशय भन्दा माथिल्लो क्षेत्रको सामाजिक, भौतिक र आर्थिक विकासका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण (साविक आरुचनौट गा.वि.स १ देखि ६, धार्चे गा.पा.का सबै वडाहरू, चुमनुव्री गा.पा. का सबै वडाहरू)	२००००
३१२९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	सहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू	शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	३१११४	११.२.१.९	जिल्ला सदरमुकाम रहेको नगरपालिका र गाँउपालिकाका क्षेत्रमा आवश्यक भौतिक पूर्वाधार, संरचना निर्माण गरी व्यवस्थित र स्तरोन्नति गर्ने कार्य — नवलपुर	५०००
३१३०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	२२७११	२.९.८.१	कार्यालयमा आउनुहुने अतिथी स्वागत तथा सत्कार खर्च	१५
३१३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	२८१४२	८.१.३.२	गोरखा जिल्लाको स्टोर घर भाडा	४८०
३१३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरू	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, गोरखा	गोरखा	२८१४२	८.१.३.३	ईकाई कार्यालय मनाङको घर भाडा	१२०

३५३१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.७ १	चिमखोला भगवती पिप्ले वृहत खानेपानी आयोजना रघुगंगा ३ म्याग्दी	४०००
३५३२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.७ ६	धारगुम्बा खानेपानी आयोजना दालोमे मुस्ताङ	२०००
३५३३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.७ ७	नाउरीकोट खानेपानी आयोजना थासाङ मुस्ताङ	२०००
३५३४	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.७ ८	टिटि धम्पु लहकें खानेपानी आयोजना थासाङ ५ मुस्ताङ	४८०
३५३५	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.७ ९	झिप्रा देउराली खानेपानी आयोजना थासाङ ४ मुस्ताङ	२१००
३५३६	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.८	खरवाङ दनिया लिफिटङ खानेपानी आयोजना खरवाङ बागलुङ	१४५००
३५३७	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.८ ०	पुराङ रानीपौवा खानेपानी आयोजना वाराङ मुक्तिक्षेत्र १ मुस्ताङ	३०२०
३५३८	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.८ १	कागवेनी खानेपानी आयोजना वारागाउँ मुक्तिक्षेत्र मुस्ताङ	३५००
३५३९	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.८ ८	ताराखोला खानेपानी आयोजना ताराखोला ४, ५ बागलुङ	८०००
३५४०	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.९	कालीगण्डकी नदीवाट लिफिटङ खानेपानी आयोजना कुडुले, लामीचौर, रमेटार, ठुल्स्वारा बागलुङ	९५००
३५४१	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.२९.१	सम्पन्न खा.पा.आ. मर्मत सुधार	१०००
३५४२	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.८ ५	दरवाङ मगरदाङ देविस्थान ढल निर्माण आयोजना म्याग्दी	२५००
३५४३	भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु	खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालय, बागलुङ	बागलुङ	३११५६	११.४.१६.८ ६	रानीपौवा मुक्तिनाथ ढल निर्माण आयोजना वारागाउँ मुक्तिक्षेत्र १ मुस्ताङ	४२००
३५४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५११	२.६.३.१	पुनर्ताजगी / अभिमुखीकरण जस्ता तालिम(तालिम तथा गोष्ठी)	१००
३५४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.४१	महिलाहरुका लागि प्रतियोगितात्मक परीक्षा तयारी कक्षा सञ्चालन	२७००
३५४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.४२	लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान कार्यक्रम सञ्चालन	१६००

३५४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.४५	लैंगिक उत्तरदायी शासन कायम गर्न लैंगिक सम्पर्क व्यक्ति समन्वय समिति गठन तथा बैठक सञ्चालन (प्रदेशस्तरमा)	१२०
३५४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.४८	महिला उद्यमीहरूबाट उत्पादित वस्तुहरूको औद्योगिक प्रदर्शनी	४००
३५४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.४९	लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक सम्बन्धी कार्यरत संघ संस्थाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	३००
३५५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.५०	सन्देशमूलक प्रकाशन तथा प्रसारण कार्यक्रम (उत्पादन, प्रसारण, छपाई तथा वितरण)	५००
३५५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.५३	महिला पत्रकारहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२००
३५५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.६५	बालश्रमिकका रूपमा प्रयोग गरिएका बालबालिकाहरूको तथ्याङ्क संकलन एवं पहिचान	२००
३५५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.६६	सांकेतिक भाषा तालिम	५००
३५५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१३.१	विश्वविद्यालयका प्राध्यापक र विद्यार्थीहरूलाई उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउन शैक्षिक अनुसन्धानात्मक कार्यक्रम सञ्चालन	९००
३५५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१३.११	विद्यालय तहको परीक्षाको नतिजा अध्ययन, विश्लेषण गरी सुधारका कार्यसूची जारी गर्ने	५००
३५५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१३.१४	विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर सुधार तथा साक्षरता तथा जीवन पर्यन्त सिकाइका लागि सरोकारवालाहरूसँगको मागमा आधारित योजना/कार्यक्रम पहिचान कार्यशाला सञ्चालन	३००
३५५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१३.२	इन्जिनियरीङ्ग अध्ययन संस्थान पश्चिमाञ्चल क्याम्पसमा Tunnel Engineering पाठ्यक्रम तयार गर्न	१०००
३५५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१३.३	एकीकृत पाठ्यक्रम (कक्षा १-३) कार्यान्वयन पक्षको क्षमता विकास र परीक्षण विद्यालय अनुभव आदानप्रदान (२ जिल्ला)	२००

३५५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१३.८	सामुदायिक विद्यालयमा सञ्चालित प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाको आधाररेखा (Baseline) अध्ययन	५००
३५६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.१३.९	संघीय सरकारद्वारा तयार गरिएको प्रक्षेपण खाका अनुरूप प्रदेशका लागि आवश्यक जनशक्ति प्रक्षेपण गरी प्रतिवेदन तयारी	५००
३५६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२२.१	क्षयरोग, कुष्ठरोग, ओलो, एच आई भि/एडस रोगका एकीकृत सर्भिलेन्स कार्यक्रम	५०००
३५६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२५.१	प्रदेशको संस्कृति जगेर्ना, भाषा संरक्षणको लागि आवश्यक नीति तथा कानून निर्माण	२००
३५६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२५.१०	प्रदेश स्वास्थ्य विमा संयोजन समिति गठन तथा सञ्चालन र सेवा प्रदायक संस्थाको सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	१५००
३५६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२५.३	पुरातात्विक महत्वका वस्तु तथा सम्पदाहरूको पहिचान तथा संरक्षण	२०००
३५६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२५.४	भाषा, साहित्य, कला र संस्कृतिको उत्थानका लागि आयोजना गरिने कार्यक्रम तथा राष्ट्रिय विभूतिहरूको सम्मानमा मनाईने दिवस समारोह व्यवस्थापन गर्ने	२००
३५६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२९.१	हिमाली क्षेत्रका विद्यालयका आवासीय विद्यार्थीका लागि आवास खर्च (मनाङ, गोरखा र मुस्ताङ जिल्ला)	४०००
३५६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२९.२	सिर्जनशिल युवा, खेलाडी, बैज्ञानिक, कलाकार, समाजसेवी, प्रकृति संरक्षक, उद्यमी, कला साहित्य सस्कृति लगायतका युवा र स्रष्टाहरूको पहिचान गरी प्रोत्साहन र पुरस्कार प्रदान गर्ने	२०००
३५६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२९.३	प्रदेश खेलकुद परिषद / एकेडेमी स्थापना र सञ्चालन	१००००
३५६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२९.६	प्रदेशस्तरीय युवा नीति नियम निर्माण	१००
३५७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.३३	प्रदेशस्तरमा महिला, बालबालिका ज्येष्ठ नागरिक अपांगता भएका व्यक्ति सम्बन्धी कार्य गर्ने संघ संस्थाहरूसँग समन्वय बैठक	१००

३५७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.३४	उत्कृष्ट महिला उद्यमीहरुलाई पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	३००
३५७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.३७	प्रदेशस्तरीय बालबालिकाको स्थिति प्रतिवेदन प्रकाशन	२००
३५७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.३८	प्रदेश बालअधिकार समिति व्यवस्थापन	१८०
३५७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.३९	लक्षित विपन्न समूहका अभिभावक विहिन बालबालिकाहरुका लागि सामाजिक सुरक्षा सहयोग कार्यक्रम	२०००
३५७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.४२	दृष्टि विहिनहरुका लागि अडियो लाइब्रेरी स्थापना तथा सञ्चालन	१५००
३५७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.४७	उत्कृष्ट र न्यून नतिजा हासिल गर्ने विद्यालयहरु विच अनुभव आदान प्रदान र शैक्षिक सुधारका लागि अन्तरक्रिया (मनाङ, मुस्ताङ, पर्वत, गोरखा र कास्की)	६००
३५७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.४८	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन एवं सहभागीता	३०००
३५७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.४९	प्रदेशस्तरीय संस्कृती झल्कने लोक गित तथा लोक नृत्य सञ्चालन	१०००
३५७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५०	बाहुभाषिक साहित्यिक प्रतियोगिता सञ्चालन	१००
३५८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५२	शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि नीति नियम तथा मापदण्ड तयार गरी नियमन गर्ने	५००
३५८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३.१	श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी ऐन कानुन कार्यविधी र मापदण्डको निर्माण	१००
३५८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३.१७	सीपमा आधारित उद्यम प्रवर्द्धनको लागि सहयोग कार्यक्रम (विपन्नहरुका लागि मात्र)	५०००
३५८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३.१८	परम्परागत सीपमा आधारित घरेलु उद्यम प्रवर्द्धनको लागि सहयोग कार्यक्रम ऋणको व्याजमा अनुदान	५०००
३५८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३.२	छोटो अवधिका सिपमूलक तालिमहरु (१६० घण्टे र ३२ दिने)	६०००
३५८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३.३	छोटो अवधिका सिपमूलक तालिमहरु (२२५ घण्टे र ४५ दिने)	२५००

३५८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३. ४	छोटो अवधिका सिपमूलक तालिमहरू (१५ दिने)	५०००
३५८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३. ६	लामो अवधिका सिपमूलक तालिमहरू (गलैचा बुनाई तथा पशमीना सम्बन्धी तालिम)	१००००
३५८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३. ७	लामो अवधिका सिपमूलक तालिमहरू (३ महिने वा ३९० घण्टे तालिमहरू)	१५०००
३५८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५३. ९	उद्यमीहरूलाई उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन अनुदान (समुहगत)	३०००
३५९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५६	मुख्यमन्त्री कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन	२०००
३५९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५७	गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई जटिलता व्यवस्थापनको लागि सुविधा सम्पन्न अस्पतालमा Ari lifting	२०००
३५९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.६१	मुख्यमन्त्री उच्च शिक्षा प्रोत्साहन छात्रवृत्ति कार्यक्रम (एमविबिएस भर्ना भएका गरिव, दलित तथा अल्पसंख्यक जातिका विद्यार्थीका लागि)	५४००
३५९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.६२	एकल महिला संरक्षण कार्यक्रम	३०००
३५९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.६३	स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति, ऐन, मापदण्ड, कार्यविधि, निर्देशिका आदी तयार	१००
३५९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४११	५.१.५.१	एसओएस हर्मन माइनर मा.वि. पोखरा-१५ रामवजारका लागि सञ्चालन खर्च	७५००
३५९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४११	५.१.५.४	मानव सेवा आश्रमहरूको पूर्वाधार विकास तथा सञ्चालन	१७५००
३५९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.१५	गर्भवती महिला, शिशु तथा बालबालिकालाई पूर्णखोपको प्रत्याभूति दिन प्रदेश खोप कोषमा रकम थप तथा कार्यक्रम सञ्चालन	५०००
३५९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.१६	प्रदेश स्तरीय महिला तथा बाल अस्पतालको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन तयार गरि निर्माण कार्य प्रारम्भ गर्ने	५०००
३५९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.१७	प्रादेशिक आयुर्वेदिक र एलोप्याथिक औषधी उत्पादन केन्द्रको डि पि आर तयार गरी निर्माण कार्य आरम्भ	५०००

३६००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.१८	मुटु, मृगौला तथा क्यान्सर विशिष्टीकृत अस्पतालको पूर्वाधार विकास, डिपीआर निर्माण	२०००
३६०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.२१	विभिन्न संस्कृती/जातजाती र समुदायसँग सम्बन्धित सँग्रहालय/भवन स्थापना एवं स्तरोन्नति	७७००
३६०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.२३	पुरातात्विक महत्वका मन्दिर/गुम्बा/मस्जिद आदीको मर्मत संभार	३६००
३६०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.२४	हिमालय पर्वतिय सँग्रहालय पोखरामा कोसेली घर निर्माणका लागि अनुदान	२०००
३६०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.२६	इन्जिनियरिङ अध्ययन सस्थान पश्चिमाञ्चल क्याम्पस पोखराको छात्रवास सुधार	४०००
३६०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.२८	आङ्किक क्याम्पसहरूको सुदृढीकरणका लागि अनुदान	४०००
३६०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.२९	सञ्चालनमा रहेका सेवा केन्द्रहरूको व्यवस्थापन (तनहुँ र बागलुङ)	१६००
३६०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.३०	प्रदेशस्तरीय लैंगिक हिंसा प्रभावित तथा मानव बेचबिखन तथा ओसारपसारबाट प्रभावितहरूका लागि पुनर्स्थापना केन्द्र स्थापना	२०००
३६०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.३१	हिंसा प्रभावित व्यक्तिहरूको लागि सेवा केन्द्र स्थापना (स्थानीय तहसँगको समन्वयमा ६ जिल्लामा म्याग्दी, पर्वत, स्याङ्जा, गोरखा, लमजुङ र नवलपुर)	३०००
३६०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.३२	सामाजिक कुरिति, जातिय छुवाछुत, लैङ्गिक हिंसा मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार लगायतका परम्परागत हानिकारक अभ्यासहरू न्यूनिकरण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन (८५ स्थानीय तहलाई अनुदान)	४२५०
३६१०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.३३	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	४२५०
३६११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.३४	बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी अभियान सञ्चालन (८५ स्थानीय तहलाई अनुदान)	४२५०
३६१२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४९३	५.१.११.३६	मातृ भाषा अध्ययन अध्यापन गर्ने विद्यालयहरूलाई पुँजीगत अनुदान	१०००

३६१३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.३७	स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा जोखिममा परेका बालबालिकाको लागि पुनस्थापना केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	२०००
३६१४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.३९	बुङदीकाली गाउँपालिका वडा नं २ डेढगाउँ स्वास्थ्य केन्द्रमा सर्पदंश उपचार केन्द्र स्थापना	१५००
३६१५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.४०	नवलपुर जिल्ला अस्पतालमा सर्पदंस उपचार केन्द्र स्थापना	४०००
३६१६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.४१	मुक्तिक्षेत्र विकास समितिको गठन र High altitude Sickness Treatment Center स्थापना र सञ्चालन	२०००
३६१७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.७.२	छुनौट भएका नमूना आवासीय विद्यालयहरुमा आवास सञ्चालन	२०००
३६१८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.७.४	नमूना आवासीय विद्यालयहरुमा विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनका आधारमा निर्माण कार्य आरम्भ	३५०००
३६१९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.११.८	सामुदायिक क्याम्पसको स्तरोन्नतिका लागि पुँजीगत अनुदान	१५०००
३६२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.८.१०	हिमालय आँखा अस्पताल र बाग्लुङ आँखा अस्पतालमा उपकरण खरिद अनुदान	४०००
३६२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.८.१२	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको पूर्वाधार विकास अनुदान	१०००
३६२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.८.१३	पोखरा नर्सिङ क्याम्पसमा अस्पताल निर्माणमा अनुदान	१००००
३६२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.८.१४	क्षेत्रीय अस्पताल पोखरामा ओपिडी भवन निर्माण अनुदान	२००००
३६२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.८.६	गह्रौँ ध्याडलिङ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बालिङ स्याङ्जा र तिलाहार स्वास्थ्य चौकी, डिमुवा, पर्वतमा हाइवे मोबाइल अस्पतालको निरन्तरता	१०००
३६२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.८.८	विन्धवासिनी प्राकृतिक चिकित्सालय स्थापना र सञ्चालन अनुदान	५०००
३६२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२६४१३	५.१.८.९	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी पोखराको ब्लड बैंक लगायत पूर्वाधार सुधार अनुदान	५०००
३६२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	२८९११	८.१.९.१	प्रदेश साक्षरता अभियान सञ्चालन	५००००

३६२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.१०	उउझशिलता विकास गर्न गण्डकी प्राविधिक प्रतिष्ठान (GIT) को स्थापनाको लागि DPR तयार गरी कार्यारम्भ गर्ने	४००००
३६२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.१३ .१	सम्भाव्यता अध्ययन	९००००
३६३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११२१	११.३.२.१०	निर्देशनालय, आपूर्ति केन्द्र र जन स्वास्थ्य प्रयोगशालालाई (सवारी साधन)	१८०००
३६३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११२१	११.३.२.६	औषधी ढुवानी गर्ने मालवहाक ट्रक (प्रदेश आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रको लागि)	५०००
३६३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११२१	११.३.२.८	एम्बुलेन्स	८०००
३६३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११२१	११.३.२.९	पिक अप भेन (४ गोटा जिल्लालाई १ गोटा आपूर्ति केन्द्रलाई)	२००००
३६३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.४	यस मन्त्रालय अन्तर्गतका कार्यालयहरूको लागि भेसिनरी औजार खरिद	२५००
३६३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११५९	११.४.२.२.६	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा तथा मिलन केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	३६०००
३६३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११५९	११.४.२.२.७	ज्येष्ठ नागरिक सेवा केन्द्र र आश्रमहरूको पूर्वाधार एवम् संस्थागत विकास कार्यक्रम	५०००
३६३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७१	११.५.१.१	चौकीदार आवास निर्माण	२०००
३६३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७१	११.५.२.२.१	जनक शिक्षा सामग्री केन्द्रको पुस्तक भण्डारका लागि भवन निर्माण	१००००
३६३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.१	गोरखा लिगलिगकोटमा नेपालको ऐतिहासिक महत्व झल्काउने प्रदेशस्तरीय सँग्रहालयको गुरुयोजनाका आधारमा निर्माण कार्य	१००००
३६४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.१ १	पोखरा रंगशाला परिसर भित्र क्रिकेट मैदान सुधार तथा संरक्षण	१००००
३६४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.२	प्रदेश भित्र बहुसाँस्कृतिक ग्राम स्थापनाको लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनका आधारमा निर्माण कार्य	१००००

३६४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.३	भाषा, साहित्य, कला-संगीत र संस्कृतिको संरक्षण र विकास गर्न प्रदेश प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना र सञ्चालन गर्न	१००००
३६४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.४	अन्तराष्ट्रियस्तरको क्रिकेट मैदानको विस्तृत परियोजना प्रस्ताव तयार गरी निर्माण कार्य आरम्भ	५०००
३६४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.५	गल्फकोर्स विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनका आधारमा निर्माण कार्य आरम्भ	५०००
३६४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.६	उच्च उचाई खेल तालिम केन्द्र (High Altitude Sports Training Centre) को विस्तृत परियोजना प्रतिवेदनका आधारमा निर्माण कार्य	५०००
३६४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.७	गाउँपालिकासँगको समन्वयमा एक स्थानीय तह एक खेल मैदान निर्माण कार्य	४४०००
३६४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.८	नगरपालिकासँगको समन्वयमा रंगशाला निर्माण	१५०००
३६४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.१	छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरु (विशेष गरी विपन्न, गरिब, महिला/एकल महिला, विदेशबाट फर्कियका युवा लक्षित)	४०००
३६४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.१	पलम्बिङ्ग तालिम	८००
३६५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.१ ०	कम्प्युटर हार्डवयर तालिम	५००
३६५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.१ १	मेशन / टायल / मार्बल / कार्पेटर तालिमा	५००
३६५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.२	सिलाई कटाई तालिम	८००
३६५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.३	ईलेक्ट्रिकल तथा मोबाईल मर्मत तालिम	८००
३६५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.५	केश श्रृङ्गार	८००
३६५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.६	कम्प्युटर तालिम	८००

३६५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.७	मन्ट्ररी तालिम	१०००
३६५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पोखरा	कास्की	२२५१२	२.६.५.५.९	फेसन डिजाइनर टेलर मास्टर तालिम	५००
३६५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.९	छोटो अवधिका सीपमूलक तालिमहरु (विशेष गरी विपन्न, गरिब, महिला/एकल महिला, विदेशबाट फर्कियका युवा लक्षित)	४०००
३६५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.९	पलम्बिङ्ग तालिम	८००
३६६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.९ ०	कम्प्युटर हार्डवयर तालिम	५००
३६६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.९ १	मेशन / टायल / मार्बल / कार्पेटर तालिमा	५००
३६६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.२	सिलाई कटाई तालिम	८००
३६६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.३	ईलेक्ट्रिकल तथा मोबाईल मर्मत तालिम	८००
३६६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.५	केश शृङ्गार	८००
३६६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.६	कम्प्युटर तालिम	८००
३६६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.७	मन्ट्ररी तालिम	१०००
३६६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय	व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५१२	२.६.५.५.९	फेसन डिजाइनर टेलर मास्टर तालिम	५००
३६६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सँग्रहालयहरु	प्रदेश सँग्रहालय गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.४५	सङ्ग्रहालय शैक्षिक कार्यक्रम	२००
३६६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सँग्रहालयहरु	प्रदेश सँग्रहालय गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.९	प्रदेश सँग्रहालयको भौतिक पूर्वाधार सुधार र पुरातात्विक वस्तुहरुको संकलन	१००००
३६७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१	राष्ट्रिय विकास स्वयंसेवक सेवा	३२४१२

३६७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	खेलकुद विकास कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (प्रदेशस्तरीय)	२२००
३६७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	खेलकुद विकास कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (जिल्लास्तरीय)	४३००
३६७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	कास्की	२६३३२	११.६.२०.४	भण्डारढिक रङ्गशाला निर्माण, पोखरा महानगरपालिका, लेखनाथ पोखरा	२५००
३६७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	कास्की	२६३३२	११.६.२०.५	भिमाद रङ्गशाला निर्माण, शुक्लागण्डकी नगरपालिका, तनहुँ	२५००
३६७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ०	युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण	५०
३६७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ १	युवा विकास सम्बन्धी नीतिगत बहस	५०
३६७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ २	युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण	१००
३६७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ३	युवा दिवस तथा महोत्सव	६०
३६७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ४	सहूलियतपूर्ण कर्जाका सहजीकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य	१००
३६८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ५	एक शैक्षिक संस्था एक उद्यम	५००
३६८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६	युवासँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	१००
३६८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७	पर्यटन प्रवर्द्धनमा युवा	२००
३६८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८	कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजीकरण कार्यक्रम	७५
३६८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.६	युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना	३००
३६८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७	युवा प्रतिभा पहिचान र प्रोत्साहन	१००

३६८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.८	सार्वजनिक शिक्षा सवलीकरण कार्यक्रम	१००
३६८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय युवा परिषद्	कास्की	२२५२२	११.६.२०.९	नमुना युवा संसद अभ्यासका लागि समन्वय तथा सहजीकरण	१००
३६८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	कास्की	२२३१३	११.६.२०.१९	सार्वजनिक तथा सामुदायिक पुस्तकालयहरूलाई स्विकृत कार्यविधिका आधारमा अनुदान	५००
३६८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	कास्की	२७२११	११.६.२०.२०	सामुदायिक कलेजबाट प्रथम श्रेणीमा स्नातक तह र कक्षा १२ बाट प्रथम श्रेणीमा उत्तिर्ण हुम मुसहर र चमारको लागि छात्रवृत्ती	६००
३६९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	शिक्षा, विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय	कास्की	२७२११	११.६.२०.२१	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाङ्क विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	८५०
३६९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	२२५११	११.६.२०.२२	शिक्षक तालिम सञ्चालन	२९४२३
३६९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२३	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	५००
३६९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२४	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि आवश्यक Logistics व्यवस्थापनका लागि कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२००
३६९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२५	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा Status Reprt लगायतका Document विकास एवम् प्रकाशन	३००
३६९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२६	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	३००
३६९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२७	शैक्षिक मापदण्ड, सामग्री, प्रारूप, निर्देशिका एवम् कार्यविधि विकास	५००
३६९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२८	प्रादेशिक शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण अध्याधिक	५००
३६९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	२२६११	११.६.२०.२९	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मुल्यांकनप	१०२१
३६९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	३१११२	११.६.२०.३०	बौद्धिक अपाङ्कता भएका बालबालिकाहरूका लागि प्रत्येक प्रदेशमा पूर्वाधारयुक्त आवासिय विद्यालय सञ्चालन	१००००

३७००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम-जिल्ला स्तर	कास्की	३१११२	११.६.२०.३ १	विद्यालयहरूलाई विपद व्यवस्थापनका लागि अनुदान	१००००
३७०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ २	कक्षा १० (SEE)परीक्षा सञ्चालन	४२९४३
३७०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण	कास्की	३१११२	११.६.२०.१ ३६	गण्डकी ग्रामिण सामुदायिक अस्पताल भवन निर्माण तथा पुँजीगत सुधारको लागि पुजिगत अनुदान, चापाकोट २ स्याङ्जा	३००००
३७०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अनुगमन, मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण	कास्की	३११२२	११.६.२०.१ ३७	स्वास्थ्य उपकरण खरीद	१००००
३७०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ३८	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	१७२०
३७०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ३९	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि सञ्चालन खर्च(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक	२५७२
३७०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४०	ल्याव कर्मचारीहरूका लागि एचआई भि र एसटिआइ निदान तालिम	३७२
३७०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४१	प्रदेश एच आई भी डाटा रिभ्यु र भेरिफिकेसन वर्कसप (१३१)	३८४
३७०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४२	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरू खरिद)	१००
३७०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४३	दिवस सञ्चालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस) (१३५)	१००
३७१०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४४	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	१००
३७११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४५	प्रदेश स्तर बाट एचआईभी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन (१३३)	९६
३७१२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४६	यौन रोग औषधि खरिद	११००
३७१३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४७	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना ,अस्पतालका लागि	७००

३७१४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४८	रोजगार का लागि विदेश जाने व्यक्ति हरु तथा उनीहरूको परिवारको लागि टीबी तथा एचआईभीको सेवामा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनीकरण गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	५५००
३७१५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ४९	कैदी बन्दीहरूलाई टीबी तथा एचआईभीको सेवा मा पहुँच बढाउने र त्यस सम्बन्धमा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्यूनीकरण गराउने कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	१८००
३७१६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ५०	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचअइभी र टिबी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	७००
३७१७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ५१	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र सँग समन्वय गरि विद्यालय शिक्षा को पाठ्यक्रममा एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धी भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्ने तथा घटाउने विषयहरू समावेश गर्ने ।	२५४
३७१८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ५२	पाठ्यक्रम विकास केन्द्र सँग समन्वय गरि स्वास्थ्य शिक्षामा एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धी भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन समावेश गर्ने ।	२५७
३७१९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ५३	एम. टि. ओ. टि. सम्बन्धी सामग्री बनाई सेवारत कर्मचारीहरूलाई टीबी एचआईभी र एचआईभी का लागि उच्च जोखिममा रहेका व्यक्ति प्रति हुने लान्क्षना र भेदभाव न्यूनीकरण गर्न तथा स्वास्थ्य नैतिकता सम्बन्धी जानकारी गराउनु को निमित्त तालिम सञ्चालन गर्ने	१४२९
३७२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ५४	स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको पिलएचएचआईभी, टीबी र उच्च जोखिममा रहेको समुहहरू प्रतिको ज्ञान, दृस्टी कोण र अभ्यासको अवस्थाको मूल्यांकन गर्ने / वा स्वास्थ्यकर्मीहरू तथा त्यस्ता समुहहरू लाई सेवा दिदाका चुनौतिहरू र समाधानहरू पता लगाउनलाई सहयोग गर्ने	२००
३७२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ५५	पौस्टिक आहार खरिद	४००

३७२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण	कास्की	२६३३२	११.६.२०.१ ५६	जनपत पुलिस तथा सशस्त्र पुलिस सँग समन्वय गरि एचआईभी तथा टीबी सम्बन्धी भेदभाव, अवहेलना तथा हिंसा रोक्न तथा घटाउन तालिम गर्ने ।	३००
३७२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२४१३	११.६.२०.१ ५८	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसूती सेवा सञ्चालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स/midwives नियुक्ति	१९७४
३७२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२४१३	११.६.२०.१ ५९	सेवा प्रदायक करार गरी २४ घण्टा सिइओएनेसी सेवा सञ्चालन (CEONC Fund)	६६००
३७२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६०	प्रजानन स्वास्थ्य सेवा तथा परिवार योजना बारे अपांगता भएका व्यक्ति तथा अपाङ्ग सेवा सम्बन्धित संस्थाहरु सँग अन्तर्कृया	७५
३७२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६१	संस्थागत परिवार नियोजन सेवा केन्द्रहरुको सुदृढीकरण	९००
३७२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६२	औषधी पसल तथा pharmacist हरू सँग परिवार नियोजन साधनहरु तथा आकस्मिक गर्भनिरोधक व्यवस्थापन बारे अभिमुखिकरण कार्यक्रम गोस्टी	७५
३७२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६३	क्रिशोरकिशोरी कार्यक्रमको योजना तथा समिक्षा	३३०
३७२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६४	ASRH certification अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५५००
३७३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६५	प्रजनन स्वास्थ्य रूग्णता, पाठेघर खस्ने समस्याकोजाच शिविर तथा कन्जरभेटिभ म्यानेजमेन्ट	१०००
३७३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६६	पाठेघर खस्ने रोगको शल्यक्रियाद्वारा तथा उपचार	४०००
३७३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६७	अस्पतालहरुमा स्तन क्यान्सर obstetric fistula र cervical cancer को निसुल्क प्ररिक्षण	४५
३७३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६८	जिल्लाहरुमा प्रजनन स्वास्थ्य समन्वय समितीको (DRHCC) पुनर्गठन तथा सुदृढीकरण	३३
३७३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ६९	PHCORC, VP,RANM सेवा सुदृढीकरणको लागि समिक्षा	३३००
३७३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७०	प्रसूती पश्चात हुने रक्ताश्राव (PPH) रोकथामका लागि मातृ सुरक्षा चक्री अभिमुखीकरण कार्यक्रम (४ जिल्लामा)	१०००

३७३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७१	प्रदेशवाट अस्पताल तथा समुदायमा एम.पि.डि.एस.आर.तथा birth difect कार्यक्रम को अनसाइट कोचिङ	२००
३७३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७२	अस्पतालमा MPDSR तथा Birth defect कार्यक्रमको समिक्षा	५००
३७३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७३	MNH सम्बन्धी Onsite coaching mentoring को लागि दक्ष प्रसूति कर्मीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि (Mentor Development)	६००
३७३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७४	अस्पतालहरूवाट आकस्मिक रुपमा रेफर	७००
३७४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७५	अस्पतालहरूमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको सञ्चालन	१४००
३७४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७६	प्रदेश स्तरका अस्पतालहरूमा प्रसूती सेवा प्रदायकहरू लाई अनसाईट कोचिङ कार्यक्रम सञ्चालन (र Skill Lab सामानको खरिद)	१२००
३७४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७७	समुदायस्तरमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार तथा कार्वान्वयन (७ जिल्ला)	३०००
३७४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७८	PNC कार्यक्रम विस्तार गर्न स्थानीय तहको क्षमता अभिवृद्धि	९००
३७४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ७९	अस्पतालहरूमा MPDSR कार्यक्रमको विस्तार	७००
३७४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८०	MNH सेवा प्रदायकहरूलाई MNH क्लिनिकल Update अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१५००
३७४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८१	परिवार नियोजन स्थाई बन्धाकरण सेवा	६३२०
३७४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८२	परिवार नियोजन सेवामा प्रदेश तथा स्थानीय स्तरको क्षमता अभिवृद्धिको लागि सार्वजनिक निजी साक्षेदारी अन्तरक्रिया, प्राइभेट अस्पताल तथा medical hospital हरूवाटा परिवर योजना सेवा बीस्तार	१००
३७४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८३	परिवार नियोजनको जटिलता व्यवस्थापन	१००

३७४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८४	FP-EPI Integration को अभिमुखीकरण job aids छपाई समेत	१४५०
३७५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८५	FP सेवाको माइक्रो प्लानिङ	१३००
३७५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८६	Ob/Gyn तथा प नि सेवा प्रदायकहरूलाई परिवार योजना बारे ज्ञान र सिप अध्यवदी (update)	१००
३७५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८७	staff Nurse/ANM हरूलाई { परिवार योजना बारे ज्ञान र सिप अध्यवदी (update)	१००
३७५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८८	तालिम प्राप्त SBA (SN/ANM) लाई IUCD insertion removal बारे सिप विकास	५०
३७५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ८९	परिवार योजना, ASRH,PHCORH,RH बारे जनप्रतिनिधि, संचारकमीहरूलाई पैरवी (advocacy) कार्यक्रम गोस्टी RH Act कार्यन्वनको अभिमुखीकरण तथा पैरवि	७५
३७५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ९०	प्रसूती केन्द्र बाटा PPIUCD तथा PPFP,PAFP सेवा विस्तार	७५
३७५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२७१११	११.६.२०.१ ९१	निःशुल्क गर्भपतन सेवा	२१४४
३७५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२७१११	११.६.२०.१ ९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, ANC, न्यानो झोला, Vitamin K Magnesium Sulphate, Calcium Gluconate,मातृ सुरक्षा चक्री, निःशुल्क गर्भपतन र निःशुल्क रक्तसन्चार सेवा कार्यक्रम	४८१००
३७५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	२७२१३	११.६.२०.१ ९३	प. नि स्थायी बन्ध्याकरण सेवाको लागि एन.एस.भि र मिनि ल्याप किट (औजार) खरिद	१०२०
३७५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	कास्की	३११२२	११.६.२०.१ ९४	बर्थिङ सेन्टरहरूको लागि स्वास्थ्य उपकरण खरीद	१०००

३७६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२२३१	११.६.२०.१ ९५	खोपकोल्डचेन सामग्रीको मर्मत , आकस्मिक व्यवस्थापन प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर, जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर तथा प्रदेश नं. २, कर्णाली प्रदेशमा प्रदेश स्तरीय र सुस्तापूर्व नवलपुर एवं रुकुमपूर्वमा जिल्ला स्तरीय नयाँ कोल्डरूम स्थापना र सञ्चालनको लागि कोठा ,भवन मर्मत समेत को लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	११९२
३७६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२२३१	११.६.२०.१ ९६	खोपकोल्डचेन सामग्रीको भण्डारणको लागि प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर निर्माण (२ नं.प्रदेशको जनकपुरधाम, गण्डकी प्रदेशको पोखरामा प्रत्येकको लागि २१०००००० र कर्णाली प्रदेशको सुर्खेतको लागि २४०००००० नयाँ कोल्डरूम स्थापनाको लागि भवन निर्माण)	२१०००
३७६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२४१३	११.६.२०.१ ९७	SNCU/ NICU सञ्चालनका लागि मेडिकल अधिकृत/ स्टाफ नर्स करार	४०००
३७६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ९८	पोषण सम्बद्ध सुचकहरूको रूटीन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट प्रत्येक प्रदेश बाट ५-५ जिल्ला अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरू (सुदुर पश्चिम तथा ५ नं. प्रदेश बाहेक)	५००
३७६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ ९९	पोषण सामग्री ढुवानी (जिल्लामा संचालीत पोषण विशेष कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिता, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)- ७ ओटै प्रदेश	१०००
३७६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ००	कुकुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह सञ्चालन (८ अस्पताल मार्फत: मेची मध्य पश्चिमांचल, लुम्बिनी, महाकाली, सेती, धवलागिरी, जनकपुर र हेटौँडा अस्पताल)	६५००
३७६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०१	प्रदेशस्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समिति सञ्चालन तथा पोषण सम्बन्धी क्लस्टर स्थापना तथा अभिमुखीकरण सातै प्रदेश	२००
३७६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०२	पोषण सम्बन्धी राष्ट्रिय दिवस/महिना हरु मनाउने (स्तनपान सप्ताह , बिद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह आयोडिन महिना आदि)	२१०

३७६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०३	शिशु कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम लागु भएका पालिकाहरूमा नया आउने स्वास्थ्य कर्मिको लागि क्षमता अभिवृद्धि- ५८ जिल्ला भूकम्प प्रभावित जिल्ला समेत)	६२१
३७६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०४	पोषण पैरवी गोष्ठी सातै प्रदेशमा	२००
३७७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०५	IMNCI कार्यक्रम (नवजात शिशु तथा बाल स्वास्थ्य) निरन्तरता	१८०००
३७७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०६	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम समिक्षा (विशेष गरी निःशुल्क नवजात कार्यक्रमको गतिविधि रिभ्यू प्लानिंग तथा कार्यन्वयन विशेष कार्यक्रम ७ प्रदेश)	७००
३७७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०७	RDQA (IMNCI) कार्यक्रम	३००
३७७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०८	SNCU/NICU रेकर्डिङ रेपोर्टिंग सुदृधिकरण कार्यक्रम	७००
३७७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ०९	SNCU/NICU मा कार्यरत नर्सिंग स्टाफलाई exposure/ तालिम	८००
३७७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १०	प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र खोप भण्डार र जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर तथा सवस्टोर, स्वास्थ्य संस्थामा खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन तथा विद्युत महसुल भुक्तानि गर्न (प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन)	२८९८
३७७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ११	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च (जिल्ला स्तरबाट नियमित तथा प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोरको आकस्मिक ढुवानीको लागि) प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१००५०
३७७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १२	जिल्ला तथा पालिका स्तरको सुक्ष्मयोजनाको प्रदेश बाट समायोजन र एटलस तयारी ,छुपाई तथा वितरण	१००

३७७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १३	जिल्ला स्तरमा दादुरा—रुबेला खोप अभियान सञ्चालनको लागि खोप समन्वय समिति र सरोकारवालाहरुको अभिमुखीकरण बैठक ७७ जिल्लामा सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२७०
३७७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १४	खोप कोल्डचेन तथा पूर्णखोपको अवस्था ,अनुभव आदान प्रदानको लागि अन्तरप्रदेश अवलोकन भ्रमण (खो.सु.अ.,कोल्डचेन तथा खोप सेवामा संलग्न स्वास्थ्य कर्मि प्रदेश ,स्वास्थ्य कार्यालय , पालिका बाट) प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत	९५०
३७८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १५	दादुरा—रुबेला खोप अभियान सम्बन्धी खोप कार्यकर्ताहरुको तालिम (तालिममा एकरूपता र गुणस्तर कायम गर्न ७७ जिल्ला स्तरमा) सञ्चालनको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	६३८७
३७८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १६	जिल्ला स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र स्वास्थ्य संस्था एवं पालिका स्तरको सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्ने (२ दिने कार्यक्रम) (७७ जिल्ला) पालिका संयोजक,स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र सरोकारवालाहरु समेतको सहभागितामा सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	५२६२
३७८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १७	प्रदेश स्तरमा दादुरा—रुबेला खोप अभियान सञ्चालनको लागि २ दिने अभिमुखीकरण एवं योजना गोष्ठी प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत	८००
३७८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १८	जिल्ला स्तरमा दादुरा—रुबेला खोप अभियान सञ्चालनको लागि अभिमुखीकरण एवं योजना गोष्ठी २ दिन (पालिका संयोजक ,स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र सुपरिवेक्षकहरु) प्रदेश मार्फत जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	५९२८
३७८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ १९	दादुरा—रुबेला खोप सञ्चालनमा खोप कार्यकर्ताहरुको यातायात तथा पारिश्रमिक जिल्ला मार्फत भुतानी गर्न प्रदेश बाट बजेट उपलब्ध गराउन	४६१०

३७८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२०	प्रदेश स्तर बाट दादुरा—रुबेला खोप अभियानको लागि खोप तथा खोपजन्य, कोल्डचेन र अन्य सामग्री ढुवानी तथा अनुगमन, सुपरिवेक्षण (प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्था केन्द्रको खोप तथा कोल्डचेन वितरण शाखाको लागि)	५००
३७८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२१	जिल्ला स्तर बाट दादुरा—रुबेला खोप अभियान कार्यक्रम सञ्चालन व्यवस्थापन खर्चको लागि प्रदेश मार्फत ७७ जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	४५५४
३७८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२२	प्रदेश स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र जिल्लास्तरको सुक्ष्मयोजना अध्यावधिक गर्ने (३ दिने कार्यक्रम) (७ प्रदेश मार्फत)	९५०
३७८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२३	दादुरा—रुबेला खोप सञ्चालनमा स्वयंसेवकहरूको यातायात तथा पारिश्रमिक जिल्ला स्तरमा तयार भएको सुक्ष्मयोजना अनुसार पालिकाहरूलाई नगदै अनुदान जिल्ला मार्फत उपलब्ध गराउन प्रदेशमार्फत जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	४६७८
३७८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२४	रोटा खोप शुरुवात गर्न साविक जिल्लास्तरमा स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र पालिका संयोजक एक दिने तालिम सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत ७७ जिल्लामा बजेट उपलब्ध गराउन	५४४२
३७९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२५	परिमार्जित बाल स्वास्थ्य कार्ड तथा पूर्णखोप कार्डको उपयोग र दिगोपनाको लागि कार्यक्रम विस्तार र अभिमुखीकरण प्रदेश १ बाट ३ जिल्ला र प्रदेश ४ बाट २ जिल्ला (कभरेज कम, पूर्णखोप र दिगोपना नभएका जिल्लाहरूमा)मा प्रदेश निर्देशनालय मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गर्न	१६००

३७९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ २६	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ, कोल्डचेन सामग्री मर्मतको लागि टेक्निसियन परिचालन प्रादेशिक स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्रबाट र प्रादेशिक निर्देशनालय बाट , ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, अनुसन्धानमा टिम परिचालन , खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण (७ प्रदेश)	३००
३७९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ २७	खोप कभरेज कम भएका, ड्रपआउट धेरै भएका जिल्लाहरूमा नियमित खोप सेवाको तथ्याङ्कको गुणस्तरीयताको लेखा—जोखा (प्रत्येक प्रदेशस्तरबाट ३ जिल्ला)	४७५
३७९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ २८	जिल्ला तथा पालिका र स्वास्थ्य संस्था स्तरमा खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण (७ स्वास्थ्य निर्देशनालय र ७७ जिल्ला) को लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२७६३
३७९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ २९	हिमाली जिल्लाहरूको खोपको पहुँच नपुगेका न.पा. ,गा.पा.का वडा,वस्तिहरूमा ४ पटक घुम्ती खोप सेवा सञ्चालन र पूर्णखोप घोषणा र दिगोपना कार्यक्रम सञ्चालनको लागि जिल्लास्तरमा योजना तयारी तथा कार्यक्रमम सञ्चालन खर्च (जुम्ला, हुम्ला, मुगु, डोल्पा, कालीकोट,जाजरकोट, दार्चुला, मुस्ताङ, सोलुखुम्बु, संखुवासभा, ताप्लेजङ र गोरखा,बाजुरा,म्याग्दि) प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	४००
३७९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ३०	खोप तथा पूर्ण खोपको बारेमा जनचेतना बृद्धिको लागि स्थानीय भाषामा शैक्षिक सामग्री उत्पादन, स्थानीय रेडियो, एफ.एम बाट सुचना प्रसारणलागायत अन्य संचारका कृयाकलाप सञ्चालन ७७ जिल्लाको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२५१२

३७९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ३१	रोटा: न.पा. ,गा.पा स्तर सम्म रोटा खोप शुरुवात गर्न तथा खोप कोल्डचेन सामग्री वितरण योजना तयारी तथा प्रदेश स्तरमा अभिमूखीकरण तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी २ दिने (प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय बाट)	९५०
३७९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ३२	न.पा. ,गा.पा प्रमुखरउपप्रमुख,स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखसामाजिक विकास अधिकृत हरुको अभिमूखीकरण तथा पूर्णखोप दिशोपना योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सवै स्थानीयतहबाट ७७ जिल्ला स्तरमा सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	३०५६
३७९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ३३	गुणस्तरीय खोप सेवा सञ्चालनमा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीको दक्षता बृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका र पुराना स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,नया खोप,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स सम्बन्धी ४ दिने तालिम २४० ब्याच, ६००० जना प्रदेश बाट ४० र जिल्ला बाट २०० ब्याच) सञ्चालनको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	१३३०१
३७९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ३४	खोपको पहुँच बढाई छुट बच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना सञ्चालन गर्ने जिल्ला बाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	५०२
३८००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ३५	नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाइ प्रवर्धन कार्यक्रमको प्रदेशस्तरीय समिक्षा	१५०
३८०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२६११	११.६.२०.२ ३६	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - प्रदेशस्तरीय	२००

३८०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२६११	११.६.२०.२ ३७	पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि वडा र पालिका,जिल्ला सर्वेक्षण, भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन (घोषणा बांकी २१ जिल्लामा घोषणा तथा ५६ जिल्लामा दिगोपना कायम गर्न) को लागि स्वास्थ्य निर्देशनालय र जिल्लामा प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	४११७
३८०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२६११	११.६.२०.२ ३८	प्रदेश स्तर बाट दादुरा—रुबेला खोप अभियानको जिल्ला तथा पालिका स्तरमा सुपरिवेक्षण अनुगमन (प्रादेशिक स्वास्थ्य निर्देशनालय को लागि)	३००
३८०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२६११	११.६.२०.२ ३९	दादुरा—रुबेला खोप अभियान कार्यक्रम सञ्चालनमा जिल्ला तथा पालिका र स्वास्थ्य संस्था स्तरबाट सुपरिवेक्षण खर्च ७७ जिल्लामा प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन	२१९८
३८०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२२६११	११.६.२०.२ ४०	नियमित खोप सेवा मार्फत सरसफाइ प्रवर्धन कार्यक्रम अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२००
३८०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२७१११	११.६.२०.२ ४१	विरामी नवजात शिशुको लागि निःशुल्क उपचार खर्च कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निःशुल्क उपचार	१५०००
३८०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२७२१३	११.६.२०.२ ४२	सुत्केरी तथा गर्भवती आमा र किशोरीहरुलाई साप्ताहिक वितरण को लागि आइरन फोलिक एसिड खरिद	२००००
३८०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	२७२१३	११.६.२०.२ ४३	आइएमएनसिआई कार्यक्रमका लागि चाहिने औषधि खरिद (ORS, Zinc चक्री, Amoxicillin, Gentamycin, Chlorhexidine gel (नाभीमा लगाउने मलहम) आदि)	१५०००
३८०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	३११२२	११.६.२०.२ ४४	SNCU/ NICU सञ्चालनका लागि औजार उपकरण खरिद तथा भवन, कोठा मर्मत सम्भार र व्यवस्थापन	१५००
३८१०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	एकीकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम	कास्की	३११२२	११.६.२०.२ ४५	एभिआर १ के.भि.ए. ११० देखि २५० भोल्ट, १०० ५ कपर वाएर, कपरबडी सर्भो टाईप प्रत्येक जिल्ला लाई २ वटाको दरले १५४ वटा एभिआर जिल्ला बाट खरिद गर्न प्रदेश मार्फत जिल्ला लाई बजेट उपलब्ध गराउन	४७७

३८११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ४६	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा निजि स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने	२८४
३८१२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ४७	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा निजि स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरूलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरू (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरू) खरीद गर्ने, समुदायमा आधारित परीक्षणको लागि Selected FCHVs / AHW / ANM लाई तालिम, मोबाइल टोली द्वारा Intensified Case Detection	१४००
३८१३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ४८	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनिया, स्क्रब टाइफस, जीका र अन्य कीटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालालाई अभिमूखिकरण/अन्तरक्रिया र कालाजारका रोगीको उपचार तथा केस बेस सर्भिलेन्स, कालाजारको यातायात र निदान खर्च	१२८५
३८१४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ४९	कीटजन्य रोगहरू औलो, कालाजार, डेंगू, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाइफस सार्ने भेक्टरहरूको एकीकृत सर्भिलेन्स	१०००
३८१५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५०	विश्व औलो दिवस मनाउने, औलो निवारणमा सहयोग पाउनको लागि बहससंस्थागत बैठक गर्ने, औलो सम्बन्धी वार्षिक प्रदेशस्तरमा समिक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने र अनुगमन तथा मूल्यांकन	८००

३८१६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५१	हात्तीपाइले इन्डेमिक जिल्लाहरूमा मोर्वीडिटी म्यापिंग गर्ने (सुनसरी २०००, ईलाम ३३६०, भोजपुर २४६०, महोत्तरी ३१५०, रामेछाप २५८०, सिन्धुपाल्चोक ३०५०, चितवन १९३०, म्याग्दी १७००, तनहुँ ५००, कास्की ३१९०, रूपन्देही ४४४०, रोल्पा २१६०, जाजरकोट १३८०, दैलेख २८५०, सुर्खेत १३००, डोटी २६००, डडेलधुरा १७४०)	५३९०
३८१७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५२	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियान, मर्वीडिटी म्यापीड तथा निःशुल्क हाईड्रोसिल सर्जरीको अनुगमन तथा सुपरभिजन	३५०
३८१८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५३	हात्तीपाइले रोग विरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना तथा समिक्षा गोष्ठी, जिल्लाबाट पालिकासम्म औषधि तथा IEC ढुवानी, जिल्ला समन्वय समितिको मिटिङ, विज्ञापन तथा सुपरभिजन(पाँचथर ३७५, ईलाम ४५०, झापा ६४५, धनकुटा ३७५, मोरङ ६९५, बारा ६२०, कपिलवस्तु ४७५, लमजुङ ३८५, पर्वत ३६०, बागलुङ ४५०, दाङ ५००, बाँके ४५०, बर्दिया ४२५, कैलाली ५७२, कञ्चनपुर ४५०)	११९५
३८१९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५४	विभिन्न अस्पतालहरूमा हाइड्रोसिल बिरामीहरूको अप्रेशन गर्ने, हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट गम्भीर असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेशनको जटिलता देखिएकाको उपचार गर्ने (प्रदेश ३ बाट वीर अस्पतालका लागि १५०० र कान्ती बाल अस्पतालका लागि ७००)	९५०

३८२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५५	रेबिज, सर्पदंश आदि जूनोटिक तथा अन्य सरुवा रोग कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, जनचेतना, प्रचार प्रसार दिवस मनाउने, रेबिज रोग (सरोकारवालाहरू, विद्यालयका विद्यार्थी तथा स्वास्थ्यकमीहरूलाई) तथा रेबिज भ्याक्सिन प्रयोग(स्वास्थ्यकमीहरूलाई)सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम, व्यवसायीक रूपमा कृषि कार्य तथा पशुपालनमा संलग्नहरूको जनस्वास्थ्यसम्बन्धी कार्यक्रम)	१४००
३८२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५६	महामारीसम्बन्धी कार्यहरू (रोकथामको योजना, प्रतिकार्य सञ्चालन, risk communication mechanism को विकास, परिमार्जित निर्देशिका आदी सम्बन्धी अभिमुखीकरण, बैठक, बहूनीकाय समन्वय, महामारी/प्रकोपजन्य अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरिद गरि स्टक पाइलिंग गर्ने, Public health emergency risk profiles & plans तयार गर्ने, परिक्षण गर्ने र आवश्यक सुधार गर्ने)	६५००
३८२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५७	सर्भिलेन्स कार्यक्रम (रोगहरूको वारेमा अभिमुखीकरण, सेन्टिनेल साईटहरूको सञ्चालन खर्च, खाद्य, खानेपानी गुणस्तर निगरानी, ईवार्स सम्बन्धी अभिमुखीकरण, कार्य सञ्चालन तथा अन्य खर्च, रिपेजन्ट र अन्य सामग्री खरिद तथा मेसिन मर्मत, महामारीको सर्भिलेन्स आदी)	४०००
३८२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५८	नसनेरोग सम्बन्धीकार्यक्रम (जीवनशैली र स्वस्थ वानी व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धीकार्यक्रम, औजार उपकरण खरिद नसने रोग समन्वय बैठक (Multisectoral Action Plan), NCDs Day celebration (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer), TOT तालिम, Mass Screening and awareness campaign, अकुपेशनल हेल्थ अभिमुखीकरण कार्यक्रम आदी	१००००

३८२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ५९	सिकल सेल एनिमियाको उपचार तथा व्यवस्थापन	१०००
३८२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	इपिडेमियोलोजी, औलो, कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ६०	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम (सामुदायिक मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम, कैदीबन्दीहरूका लागि, असक्त, असहाय तथा बेवारिसे मानसिक वा मनोसमाजिक समस्या भएकाको उपचार तथा पुनर्स्थापना, आत्महत्या रोकथाम तथा विद्यालय मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम, अभिमुखीकरण, समीक्षा तथा योजना गोष्ठी, निःशुल्कको सुचीमा भएका मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी औषधी खरीद	९०००
३८२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६१	विश्व कुष्ठरोग दिवस तथा अपाङ्गता दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	४०
३८२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६२	चौमासिक कार्य प्रगती समिक्षा	६००
३८२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६३	प्राविधिक सुपरिवेक्षण अनुगमन	३००
३८२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६४	कुष्ठरोगको जटिलता तथा अशक्त अवस्थाका बिरामीहरू प्रेषण केन्द्रमा उपचारका लागि आउदा जादाको यातायात खर्च तथा उपचार पुरा गर्ने बिरामीको यातायात खर्च	५००
३८३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६५	कुष्ठरोगको कारणले अशमर्थता अपाङ्गता भएका व्यक्तीहरूका लागि सहयोगी सामग्री, जटिलता व्यवस्थापनका लागि औषधी उपकरण र रिफामपेसीन खरिद	८००
३८३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६६	कुष्ठरोग सम्बन्धी सरोकारवाला संस्थाहरूसँग समन्वयात्मक बैठक	१२०
३८३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६७	कुष्ठरोग सम्बन्धी आधारभुत तालिम (बि.एल.टि.)	३००
३८३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६८	मेडिकल स्टोर मार्फत औषधी ढुवानी , गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राविधिक सहयोग	३००

३८३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ६९	कुष्ठरोग बढि प्रभावित क्षेत्र तथा समुदायमा सन्धीय विधिबाट कुष्ठरोगका बिरामी खोजपडताल	१५००
३८३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ७०	कुष्ठरोग बढि प्रभावित गांउ तथा नगरपालिकामा संचालित कार्यक्रमको प्रगती समिक्षा	४५०
३८३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२३११	११.६.२०.२ ७१	औषधी तथा औषधीजन्य सामग्री, खोप सामग्रीहरू तथा अन्य अभिलेख प्रतिवेदन फाराम लगायतका सामग्रीहरूको व्यवस्थापन तथा वितरण (स्वास्थ्य कार्यालय तथा मेडिकल स्टोरको लागि)	४०००
३८३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२४१३	११.६.२०.२ ७२	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय र स्वास्थ्य कार्यालयहरूमा एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आई.एस./डि.एच.आई.एस.एस. कार्यक्रम सञ्चालनकोलागि कम्प्युटर सहायक सेवा करार	३०००
३८३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ७३	एच.एम.आइ.एस. / एल.एम.आइ.एस सम्बन्धी अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम एव अनुगमन पुस्तिका स्थानीय तहसम्मको लागि छपाई एव वितरण	३०००
३८३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ७४	प्रदेश स्तरको स्वास्थ्य सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	१००
३८४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ७५	प्रदेश स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्थानीय तहहरूको स्वास्थ्य सम्बन्धी वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई	११००
३८४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ७६	नयां नियुक्ती भएका एवं पहिले अभिमुखीकरण नलिएका स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आई.एस. सम्बन्धी स्वास्थ्य कार्यालय मार्फत अभिमुखीकरण	२५९५
३८४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ७७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य संयोजक, सह संयोजक एवं स्वास्थ्य संस्थाका स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालय मार्फत डि.एच.आई.एस. २ र एल.एम.आइ.एस. सम्बन्धी तालिम	३१६०
३८४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ७८	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयले स्वास्थ्य कार्यालय एवं अस्पतालहरूको चौमासिक एवं वार्षिक समीक्षा	१८००

३८४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ७९	प्रदेश स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट स्थानीय तहहरूका स्वास्थ्य संयोजक/सह संयोजकहरू लाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको योजना तर्जुमा सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धी	११९०
३८४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२६११	११.६.२०.२ ८०	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य कार्यालयबाट स्थानीय तहका एवं स्वास्थ्य संस्थाहरूमा एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आई.एस./डि.एच.आई.एस.एस. सम्बन्धी स्थलगत सहजीकरण/मेन्टोरिङ	१३३०
३८४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	२२६११	११.६.२०.२ ८१	तथ्यांक गुणस्तर सुधारकालागि स्वास्थ्य निर्देशनालयबाट एल.एम.आइ.एस./एच.एम.आई.एस./डि.एच.आई.एस.एस. सम्बन्धी स्थलगत सहजीकरण/मेन्टोरिङ	१०००
३८४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली	कास्की	३१११२	११.६.२०.२ ८२	प्रदेश स्तरमा औषधी एवं औषधीजन्य सामग्री तथा खोप भण्डार गृह निर्माण शुरुवात	१००००
३८४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ८३	स्थानीय आम संचार माध्यमहरूबाट सन्देश प्रसारण (केबुल टेलिभिजन, अनलाइन, एफएम, पत्रपत्रिका)	३०००
३८४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ८४	पत्रकार अन्तरक्रिया	७००
३८५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ८६	स्वास्थ्य शिक्षा सामग्री विकास र वितरण	७००
३८५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ८७	महामारी तथा सरुवा रोग रोकथाम सम्बन्धी सन्देश तथा सूचना प्रवाह	७००
३८५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ८८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	१०००
३८५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	कास्की	२११११	११.६.२०.२ ८९	स्वास्थ्य दिवसहरू मनाउने कार्यक्रम	७००
३८५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	कास्की	२२५११	११.६.२०.२ ९०	कम्प्रिहन्सिभ परिवार नियोजन तथा परामर्स तालिम (प. नि. सेवा प्रदायक)	१२००
३८५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	कास्की	२२५११	११.६.२०.२ ९१	आधारभूत आइ.यु.सी.डी. तालिम (नर्सिंग स्टाफ)	३००

३८५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	कास्की	२२५११	११.६.२०.२ ९२	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	३००
३८५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	कास्की	२२५११	११.६.२०.२ ९३	किशोरकिशोरीहरुको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	१२००
३८५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	कास्की	२२५११	११.६.२०.२ ९४	सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	८००
३८५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम	कास्की	२२५११	११.६.२०.२ ९५	दक्ष प्रसुती सेवा तालिम चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई	१९००
३८६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५१२	११.६.२०.२ ९६	विश्व क्षयरोग दिवस मनाउने	५५०
३८६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ९७	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन खर्च	२५०
३८६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ९८	नया स्थापना गरिएका डी.आर. टि. बि. उपचार केन्द्र/उपकेन्द्र अथवा नया स्वास्थ्यकर्मी हरूको लागि एम डी आर सम्बन्धी ५ दिने बेसिक तालिम	३७६
३८६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.२ ९९	प्रदेश कल्चरका ल्याबका लागि आवश्यक कार्यालय सञ्चालन खर्च एवं जिल्लाहरु बाट खकार ल्याई परिक्षण गर्न कुरियर सेवा लिने	५७०
३८६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ००	आधारभूत जेड-एन माइक्रोस्कोपी तालिम	३७६
३८६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०१	नया दरबन्दीका तथा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई टी बी मोड्यूलर तालिम	१०००
३८६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०२	क्षयरोगका विरामीहरुको अनलाइन सफ्टवेयर इ.टि.बि रजिष्टर सम्बन्धीस्वास्थ्यकर्मीहरुलाई दुइ दिने तालिम	११५०
३८६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०३	जिन एक्सपर्ट सेन्टरहरु एवं अस्पताल तथा पि.एच.सी सम्म एम डी आर सेन्टर विस्तार गर्न आवश्यक सुदृढिकरण खर्च	५००
३८६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०४	डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर चौमासिक मुल्यांकन समिक्षा गोष्ठी	२४०

३८६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०५	जिन एक्सपर्ट मसिनको कार्य सञ्चालन तथा मर्मत खर्च	१५०
३८७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०६	ई-टि.बि. रजिस्टर एवम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धी स्थानीय तहलाई तालिम	१७८०
३८७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०७	प्रदेशमा पि.पि.एम. सरोकावाला व्यक्ति सम्मिलित युनिट स्थापना एवं सञ्चालन	७२
३८७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०८	नीजि स्वास्थ्य संस्था (अस्पताल, नर्सिङ होम पोलीक्लीनिक) सँग समन्वय गरी क्षयरोग उपचार व्यवस्थापन मुलप्रवाहीकरण निरन्तरता	१८०
३८७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ०९	रेफरल हस्पिटल (कान्ती बाल, त्री वी शिक्षण, बीर, प्रहरी,सैनिक, निजामती, पाटन स्वा.वि.प्र तथा भक्तपुर अस्पताल) तथा क्षेत्रीय, उप क्षेत्रीय र अञ्चल अस्पतालसँग क्षयरोग निदान तथा उपचार व्यवस्थापन सुदृढिकरण निरन्तरता	३०
३८७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२७१११	११.६.२०.३ १०	एमडी आर टीबी विरामीहरुको लागि पोषण, यातायात र बसोबास खर्च स्वरूप भत्ता	२७००
३८७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२७१११	११.६.२०.३ ११	पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी.बि.सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	७२०
३८७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२७२१३	११.६.२०.३ १२	मेडिकल स्टोर बाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धी सुपरिवेक्षण	३३०
३८७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२७२१३	११.६.२०.३ १३	खकार माइक्रोस्कोपीका लागि प्रदेशबाट आवश्यक रिजेन्टको तथा कन्जुमेबल्स खरिद	५४०
३८७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	२७२१३	११.६.२०.३ १४	डी आर तथा फर्स्ट लाइन क्षयरोगका विरामीको लागि एन्सिलरि औषधि खरिद	२००
३८७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	३११२२	११.६.२०.३ १५	जिन एक्सपर्ट केन्द्रहरुको लागि, एसी, प्रिन्टर, ब्याकअप लगायतका अन्य आवश्यक सामग्री खरिद एवम फिटिंग	५००
३८८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	३११२२	११.६.२०.३ १६	माइक्रोस्कोपिक सेन्टरका बिग्रीएका माइक्रोस्कोप मर्मत ढुवानी समेत	२२०

३८८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	क्षयरोग नियन्त्रण	कास्की	३११७१	११.६.२०.३ १७	डी आर सेन्टर, होस्टेलहरुमा एवम ल्याबमा इन्फेक्सन कन्ट्रोलका लागि,भेन्टिलेसन, एक्जहस्ट फ्यान, भवन, युभी लाइट आदिको मर्मत-सम्भार तथा परिवर्तन गर्ने	६००
३८८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ १८	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद (पूर्वानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेसन तयार गर्ने कार्यको समेत खर्च)	२५०००
३८८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ १९	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा स्वास्थ्य चौकी/प्रा. स्वा. के./ प्राथमिक अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम (जिल्लामा)	११००
३८८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २०	औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्द्धनको लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम (peer group discussion) तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धीस्तरीय उपचार पद्धति अभिमुखीकरण कार्यक्रम (जिल्लामा)	११००
३८८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २१	आधारभूत तथा आकस्मिक सेवाको सुनिश्चितताका लागि औषधीको आपूर्ति र उपयोग, सम्बन्धीकार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	३८५
३८८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २२	न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यान्वयनका लागि आवश्यक औजार उपकरण तथा स्वास्थ्य समायो्गी खरिद, मर्मत तथा व्यवस्थापन	१२००
३८८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २३	प्रदेशस्तरीय स्वास्थ्य संस्था तथा सरकारी अस्पतालहरुको न्यूनतम सेवा मापदण्ड समिक्षा कार्यक्रम	६००

३८८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २४	प्रादेशिक अस्पतालहरुमा क्लिनिक अडिट कार्यक्रम सञ्चालन	२००
३८८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २५	अस्पताल सुदृढीकरणको अनुदान (१५ देखि २५ शैया सम्म अस्पतालहरुका लागि)	१९९९२
३८९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २६	अस्पताल सुदृढीकरणको अनुदान (५० शैया अस्पतालहरुका लागि)	७६००
३८९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २७	प्रादेशिक अस्पतालको व्यवस्थापनको लागि अस्पताल व्यवस्थापक अधिकृत (Hospital management Officer) करार सेवामा नियुक्ति (५० शैया अस्पतालका लागि)	९५४
३८९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २८	औषधि लगायतका सामग्रीको ढुवानी तथा रिप्याकिङ र वितरण समेत	५००
३८९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	कास्की	२६३३२	११.६.२०.३ २९	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम (जिल्लामा)	६००
३८९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३०	प्रदेश तथा स्थानीय तह स्तरिय नर्सिङ अधिकृतहरुलाई नेतृत्व तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि	५००
३८९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३१	क्लिनिकल अडिटको सञ्चालन गर्न सहजीकरण, अनसाईट मेन्टरसिप, अनुगमन गर्ने	६००
३८९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३२	प्रदेश तथा स्थानीय तह स्तरिय सबै स्वास्थ्य संस्थामा कन्टिन्यू प्रोफेशनल डिभेलोपमेन्ट एजुकेशन सञ्चालन गर्न सहजीकरण, अनसाईट मेन्टरसिप, अनुगमन गर्ने	६००
३८९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ शा.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३३	विद्यालयका बालबालिका तथा किशोरीहरुको स्वास्थ्य व्यवस्थापना साथै महिनावारी स्वास्थ्यका लागि सरकारी माध्यमिक विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा सहयोग कार्यक्रम	११५०

३८९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३४	गुणस्तरीय नर्सिङ सेवाका लागि अस्पतालहरुमा नियमित सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन गर्ने ।	१९८
३८९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३५	सामाजिक सेवा एकाइ, विपन्न नागरिक उपचार कार्यक्रम, एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र, जेरियाटिक तथा रिचिङ अनरिचड जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन भएका संस्थाहरुमा एकीकृत सुपरभिजन, अनुगमन, नियमन	१०००
३९००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३६	घरमा आधारित स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धी कार्यविधि तयार गरि दर्ता, अनुगमन, नियमन	३००
३९०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३७	नर्सिङ तथा एफ.सि.एच.भि दिवस मनाइ पैरवी र अन्तर्कर्या गर्ने	१००
३९०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३८	नर्सिङ कर्मचारीहरुलाई विभिन्न विषयहरु Infection prevention and control तालिम प्याकेज निर्माण र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।	७५०
३९०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ३९	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम(पोशाक र विदाइ)	५९१७०
३९०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४०	गोरखा अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम सञ्चालन	१४००
३९०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४१	धौलागिरी अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाई कार्यक्रम सञ्चालन	१६००
३९०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४२	गोरखा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	९००
३९०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४३	धौलागिरी अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	१२००
३९०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४४	दमौली अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	१२००
३९०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४५	म्यागदी अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	१२००
३९१०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४६	पर्वत अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	१२००
३९११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रमनर्सि	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४७	स्याङ्जा अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन कार्यक्रम	१२००

३९१२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	कास्की	२२५२२	११.६.२०.३ ४८	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	१६२८४
३९१३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	२११३४	११.६.२०.३ ४९	प्रदेश परियोजना समन्वय समितीको नियमित बैठक	८०
३९१४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३ ५०	प्रदेश तहमा निर्वाचित प्रतिनीधि तथा प्राशासनीक कर्मचारीलाई बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण	८४
३९१५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३ ५१	प्रदेश तहको बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी प्रोफाइल निर्माण	५००
३९१६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कास्की	२२५१२	११.६.२०.३ ५२	प्रदेशको बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी नीति निर्माण	२००
३९१७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ३	रा.प. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	६९३
३९१८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	२६५५
३९१९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	५९४१
३९२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	५६४८
३९२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ७	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	२०१०
३९२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ८	ह.स.चा. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	३८८
३९२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ९	का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	१३०५

३९२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	४७०
३९२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	११२८
३९२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	२१६
३९२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ३	दशैं तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	२५
३९२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ४	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च (अतिरिक्त समय भत्ता)	१८०
३९२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
३९३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
३९३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ७	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	२४
३९३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	१०५०
३९३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.४ ९	धाराको महसुल(धाराको महसुल)	१००

३९३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	बिद्युत महसुल(बिजुली महसुल)	४२०
३९३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	७२
३९३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
३९३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
३९३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	४५६
३९३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१३	११.६.२०.५ ५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०
३९४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	६६
३९४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ७	बिमा नवीकरण खर्च	३६
३९४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ८	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	३६०
३९४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ९	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	५०

३९४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३१	११.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	६००
३९४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ १	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०
३९४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ २	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	४८०
३९४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
३९४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१३	११.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	२००
३९४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	३६
३९५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
३९५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
३९५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२४०
३९५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	४८०

३९५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१
३९५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ १	सरसफाइ(सेवा करार)	५५४
३९५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.७ २	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
३९५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ३	शिक्षालयबाट प्राविधिक विषय उतिर्ण गरी बजारमा कार्यरत रहेकाहरु ट्रेसर स्टडी सञ्चालन	१५०
३९५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ४	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	३००
३९५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ५	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२६४०
३९६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.७ ६	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी /फिल्ड अभ्यास	१०४
३९६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
३९६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	९६
३९६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११४	११.६.२०.७ ९	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिङ निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	१५००

३९६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३९९२१	११.६.२०.८ ०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	७५
३९६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३९९२२	११.६.२०.८ १	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	२००
३९६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३९९२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५
३९६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३९९३२	११.६.२०.८ ३	सफ्टवेयर खरीद/अध्यावधिक(सफ्टवेयर खरिद)	१००
३९६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३९९३२	११.६.२०.८ ४	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
३९६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३९९५६	११.६.२०.८ ५	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	२०००
३९७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३९९७२	११.६.२०.८ ६	भवन मर्मत सम्भार पुँजीगत	१०००
३९७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२९९९९	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	९६६
३९७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२९९९९	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	५४४८
३९७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२९९९९	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	५९५२

३९७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ७	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	२७७६
३९७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ९	का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	२८००
३९७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	६९०
३९७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	११०४
३९७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	२१६
३९७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ३	दशैं तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	१००
३९८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
३९८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
३९८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ७	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	४८
३९८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	९६०

३९८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ २	होस्टल फादर/मदरको तोकिएको भत्ता	२४
३९८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ ३	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	३६
३९८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	बिद्युत महसुल(विजुली महसुल)	१५०
३९८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	४८
३९८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
३९८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
३९९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाइप्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	३६०
३९९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१३	११.६.२०.५ ५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०
३९९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	६०
३९९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ७	बिमा नवीकरण खर्च	२०

३९९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ८	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	३६०
३९९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३१	११.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	६००
३९९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ १	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०
३९९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ २	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	२४०
३९९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
३९९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१२	११.६.२०.९ ४	पशु तथा पंछीहरुको आहार	१८०
४०००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१३	११.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	२००
४००१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१८०
४००२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
४००३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४

४००४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	७२
४००५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	३००
४००६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१
४००७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ५	प्रशिक्षक/कर्मचारी सेवा करार	१३८३
४००८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	२७३
४००९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५५४
४०१०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.७ २	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
४०११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ३	शिक्षालयबाट प्राविधिक विषय उतिर्ण गरी बजारमा कार्यरत रहेकाहरु ट्रेसर स्टडी सञ्चालन	१५०
४०१२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ४	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	३७८०
४०१३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.९ ८	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प सञ्चालन	१५०

४०१४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.७ ६	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी /फिल्ड अभ्यास	२८८
४०१५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४०१६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	९६
४०१७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११४	११.६.२०.७ ९	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिङ निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	३४००
४०१८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.८ १	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	२००
४०१९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५
४०२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ४	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
४०२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११५६	११.६.२०.८ ५	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	५००
४०२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.९ ९	ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड वाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	५००
४०२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	५५५

४०२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	१०५२
४०२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	२१२०
४०२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ७	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१३८०
४०२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ९	का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	१११३
४०२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	१५०
४०२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	३६०
४०३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	२१६
४०३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ३	दशैं तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	२५
४०३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.१ ००	डिप्लोमा तहको कार्यक्रम संचालित शिक्षालयहरुका प्रशासनिक कर्मचारीको अतिरिक्त भत्ता	४५
४०३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४

४०३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
४०३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ७	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	३६
४०३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	३३०
४०३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ ३	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	५४
४०३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.१ ०१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	५०
४०३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	बिद्युत महसुल(बिजुली महसुल)	२२५
४०४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	४८
४०४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
४०४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
४०४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२६४

४०४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१३	११.६.२०.५ ५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०
४०४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	१२०
४०४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ७	बिमा नवीकरण खर्च	१०
४०४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ८	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	१२०
४०४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३१	११.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	४२०
४०४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ १	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०
४०५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ २	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	२४०
४०५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३६०
४०५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१३	११.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	२००
४०५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१२०

४०५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामाग्री छुपाई(छुपाई खर्च)	१२०
४०५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
४०५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२४०
४०५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	४८०
४०५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ०२	बगैचे(सेवा करार)	२७७
४०५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१
४०६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ १	सरसफाइ(सेवा करार)	२७७
४०६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ५	प्रशिक्षक/कर्मचारी सेवा करार	१८४४
४०६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	२७३
४०६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	८३१

४०६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.७ २	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
४०६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ५	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२०००
४०६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.७ ६	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी /फिल्ड अभ्यास	२६०
४०६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४०६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	९६
४०६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.८ १	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	७००
४०७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५
४०७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ४	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
४०७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११५६	११.६.२०.८ ५	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	२०००
४०७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	६०५

४०७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	१०६२
४०७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	२५७४
४०७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ७	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१३८०
४०७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ९	का. स. पाँचौं स्तर(स्थायी कर्मचारी)	५९४
४०७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	१५०
४०७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	३६०
४०८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	२१६
४०८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ३	दर्शन तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	५०
४०८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ४	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च (अतिरिक्त समय भत्ता)	१८०
४०८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४

४०८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
४०८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ७	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	१२
४०८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ २	होस्टल फादर/मदरको तोकिएको भत्ता	१२
४०८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.१ ०१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	२०
४०८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	विद्युत महसुल(बिजुली महसुल)	१०५
४०८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	४८
४०९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
४०९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
४०९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाइप्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२४०
४०९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	३६

४०९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ७	बिमा नवीकरण खर्च	१०
४०९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ८	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	५०
४०९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३१	११.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	२४०
४०९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
४०९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१३	११.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	२००
४०९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१२०
४१००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
४१०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
४१०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२४०
४१०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२४०

४१०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१
४१०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ १	सरसफाइ(सेवा करार)	२७७
४१०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	२७३
४१०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.७ २	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
४१०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ४	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	६८०
४१०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.९ ८	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प सञ्चालन	१५०
४११०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.७ ६	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी /फिल्ड अभ्यास	७०
४१११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४११२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	६०
४११३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.८ १	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	३००

४११४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५
४११५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ४	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
४११६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ३	रा.प. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	५८४
४११७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	२९८८
४११८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	८८८०
४११९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	४७४५
४१२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	४००
४१२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	९६०
४१२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	२१६
४१२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ३	दर्शै तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	५०

४१२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ४	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च (अतिरिक्त समय भत्ता)	२५
४१२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
४१२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
४१२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	९००
४१२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ ३	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	५४
४१२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.१ ०१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	३०
४१३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.४ ९	धाराको महसुल(धाराको महसुल)	१८
४१३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	बिद्युत महसुल(बिजुली महसुल)	२४०
४१३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	६०
४१३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४

४१३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
४१३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाइप्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२४०
४१३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१३	११.६.२०.५ ५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०
४१३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	५४
४१३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ७	बिमा नवीकरण खर्च	२०
४१३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ९	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	१२०
४१४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३१	११.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१२०
४१४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ १	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१२०
४१४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ २	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	२४०
४१४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२०४

४१४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१३	११.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	४००
४१४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१२०
४१४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	४८
४१४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
४१४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२१६
४१४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	१२०
४१५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४११	११.६.२०.१ ०३	सर्भर तथा नेटवर्किङ्ग अध्यावधिक	३००
४१५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.१ ०२	बगैचे(सेवा करार)	२७७
४१५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.१ ०४	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	५५४
४१५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१

४१५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२७३
४१५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.७ २	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
४१५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ५	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	७२००
४१५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.७ ६	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी /फिल्ड अभ्यास	२०८
४१५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४१५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	९६
४१६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.८ १	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	५००
४१६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.१ ०५	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी फर्निचर तथा फिक्चर्स (अन्य पुँजीगत)	५००
४१६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५
४१६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ३	सफ्टवेयर खरीद/अध्यावधिक(सफ्टवेयर खरीद)	१००

४१६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ४	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
४१६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.९ ९	ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड वाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	१००
४१६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११७२	११.६.२०.८ ६	भवन मर्मत सम्भार पुँजीगत	१००
४१६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१५६३
४१६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	५१६१
४१६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	३६५०
४१७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	२६०
४१७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	६२४
४१७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	१६२
४१७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ३	दशै तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	५०

४१७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ४	कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरे वापतको खाना, खाजा खर्च (अतिरिक्त समय भत्ता)	९०
४१७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
४१७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
४१७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	४५०
४१७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ २	होस्टल फादर/मदरको तोकिएको भत्ता	१२
४१७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ ३	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	७२
४१८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.१ ०१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	५०
४१८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.४ ९	धाराको महसुल(धाराको महसुल)	८०
४१८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	विद्युत महसुल(बिजुली महसुल)	१५०
४१८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	७२

४१८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
४१८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
४१८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	१८०
४१८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१३	११.६.२०.५ ५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०
४१८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	३६
४१८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ७	बिमा नवीकरण खर्च	५०
४१९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३१	११.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	४८०
४१९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ १	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१८०
४१९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ २	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	२४०
४१९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०

४१९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१२	११.६.२०.९ ४	पशु तथा पंछीहरुको आहार	२४०
४१९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१३	११.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	२००
४१९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मड्रितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१२०
४१९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
४१९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
४१९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०
४२००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	३६०
४२०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.१ ०४	सेवा करार(सेवा तथा परामर्श)	८३१
४२०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१
४२०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ १	सरसफाई(सेवा करार)	२७७

४२०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२७३
४२०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.७ २	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
४२०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ५	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	५०४०
४२०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.९ ८	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प सञ्चालन	१५०
४२०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.१ ०६	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी अनुगमन तथा मुल्यांकन	२६०
४२०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४२१०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	९६
४२११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११२	११.६.२०.१ ०७	अन्य भौतिक संरचनाको निर्माण	३०००
४२१२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११४	११.६.२०.७ ९	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिड निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	३४००
४२१३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२१	११.६.२०.८ ०	विद्यमान सवारी साधनको ठुला मर्मत सम्भार	२५०

४२१४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.८ १	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	१०००
४२१५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.१ ०५	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी फर्निचर तथा फिक्चर्स (अन्य पुँजीगत)	३००
४२१६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५
४२१७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ३	सफ्टवेयर खरीद/अध्यावधिक(सफ्टवेयर खरिद)	१००
४२१८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११५६	११.६.२०.८ ५	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	५००
४२१९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११५९	११.६.२०.९ ९	ढल/नाली निकास / कम्पाउण्ड वाल / भित्री सडक जस्ता संरचना निर्माण(अन्य सार्वजनिक निर्माण)	५००
४२२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ३	रा.प. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	६०५
४२२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१२०४
४२२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	३६५६
४२२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	३२८५

४२२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ७	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	६९०
४२२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	२१०
४२२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	५०४
४२२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	२१६
४२२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ३	दशैं तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	५०
४२२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.१ ००	डिप्लोमा तहको कार्यकम संचालित शिक्षालयहरुका प्रशासनिक कर्मचारीको अतिरिक्त भत्ता	७५
४२३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
४२३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
४२३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ७	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	२४
४२३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	६००

४२३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ २	होस्टल फादर/मदरको तोकिएको भत्ता	२४
४२३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ ३	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	३६
४२३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.१ ०१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	८०
४२३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	विद्युत महसुल(बिजुली महसुल)	६००
४२३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	४८
४२३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
४२४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
४२४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२४०
४२४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१३	११.६.२०.५ ५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	१२०
४२४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	३६

४२४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ९	मर्मत संभार (फोटोकपी, ल्यापटप, कम्प्यूटर, प्रोजेक्टर आदी)(मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च)	५०
४२४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३१	११.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	८४
४२४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ १	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	६०
४२४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
४२४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१२	११.६.२०.९ ४	पशु तथा पंछीहरूको आहार	३००
४२४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१३	११.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	२००
४२५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१२०
४२५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
४२५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
४२५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०

४२५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	२४०
४२५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१
४२५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ १	सरसफाइ(सेवा करार)	५५४
४२५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	२७३
४२५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	५५४
४२५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.७ २	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
४२६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ४	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	१२००
४२६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ५	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२०००
४२६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.९ ८	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प सञ्चालन	१५०
४२६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.७ ६	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी /फिल्ड अभ्यास	२६०

४२६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४२६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	९६
४२६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११२	११.६.२०.१ ०८	भवन निर्माण (भवन)	२५०००
४२६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.१ ०९	शैक्षिक उपकरण तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार(शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	५००
४२६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.८ १	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	५००
४२६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.१ ०५	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी फर्निचर तथा फिक्चर्स (अन्य पुँजीगत)	५००
४२७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५
४२७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ४	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
४२७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११५६	११.६.२०.८ ५	खानेपानी संरचना निर्माण(खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण)	५००
४२७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	१२०४

४२७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	३१७६
४२७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	३२८५
४२७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ७	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	६९०
४२७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	२१०
४२७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	५०४
४२७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	१०८
४२८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३९	११.६.२०.४ ३	दशैं तिहारको अतिरिक्त समय भत्ता	५०
४२८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
४२८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
४२८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ७	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	१२

४२८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	३९०
४२८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ ३	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	५४
४२८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.१ ०१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	१०
४२८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.४ ९	धाराको महसुल(धाराको महसुल)	३०
४२८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	विद्युत महसुल(बिजुली महसुल)	१२०
४२८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	७२
४२९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
४२९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
४२९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाइप्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२४०
४२९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	३६

४२९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ७	बिमा नवीकरण खर्च	२०
४२९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ८	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	३६०
४२९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३१	११.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	१८००
४२९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ १	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	२४०
४२९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ २	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	४८०
४२९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६००
४३००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१२	११.६.२०.९ ४	पशु तथा पंछीहरुको आहार	१८०
४३०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१३	११.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	१५००
४३०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१२०
४३०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	१८०

४३०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	२४
४३०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२४०
४३०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	३६०
४३०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१२	११.६.२०.१ १०	सफ्टेवर नवीकरण तथा परामर्श सेवा	५०
४३०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.१ ०२	बगैचे(सेवा करार)	२७७
४३०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१
४३१०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ १	सरसफाइ(सेवा करार)	५५४
४३११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ६	हलुका सवारी चालक(व्यक्ति करार)	१३८५
४३१२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२७३
४३१३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ४	प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	६००

४३१४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ५	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	३०४०
४३१५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.९ ८	पशुजन्य सरोकार शिविर /क्याम्प सञ्चालन	१५०
४३१६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४३१७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	९६
४३१८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११२	११.६.२०.१ ०८	भवन निर्माण (भवन)	५००००
४३१९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११४	११.६.२०.७ ९	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिङ निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	९०००
४३२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.१ ११	विद्युतीय उपकरण खरीद र जडान	५००
४३२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.८ १	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी शैक्षिक उपकरण तथा तथा मेशिनरी औजार (शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	५००
४३२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.१ ०५	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी फर्निचर तथा फिक्चर्स (अन्य पुँजीगत)	५००
४३२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५

४३२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ३	सफ्टवेयर खरीद/अध्यावधिक(सफ्टवेयर खरीद)	१००
४३२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	२१६
४३२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३५	११.६.२०.१ १२	कर्मचारीलाई प्रदान गरिने प्रोत्साहन भत्ता(प्रोत्साहन भत्ता)	१३४४
४३२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
४३२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.१ ०१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	४०
४३२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.४ ९	धाराको महसुल(धाराको महसुल)	२०
४३३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	विद्युत महसुल(बिजुली महसुल)	१८०
४३३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	९०
४३३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
४३३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२११२	११.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२

४३३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१२	११.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	३६०
४३३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१३	११.६.२०.५ ५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च(सवारी साधन मर्मत)	२४०
४३३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको बिमा(बिमा सवारी साधन)	३६
४३३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२१४	११.६.२०.५ ७	बिमा नवीकरण खर्च	२०
४३३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२१	११.६.२०.५ ८	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	४२०
४३३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९१	११.६.२०.६ १	फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार(फर्निचर तथा फिक्चर्सको मर्मत तथा सम्भार खर्च)	१२०
४३४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३११	११.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६००
४३४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरूको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१२०
४३४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.१ १३	क्यालेण्डर तथा डायरी र अन्य सामग्री प्रकाशन/छपाइ तथा वितरण(छपाई खर्च)	५०
४३४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामग्री छपाई(छपाई खर्च)	३६०

४३४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
४३४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	४८०
४३४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	४८०
४३४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४११	११.६.२०.१ ०३	सर्भर तथा नेटवर्किङ्ग अध्यावधिक	१५०
४३४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४११	११.६.२०.१ १४	विशेषज्ञ परामर्श सेवा(विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	७५०
४३४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	८३१
४३५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ १	सरसफाइ(सेवा करार)	२७७
४३५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	८३१
४३५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.१ १५	ITMS सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता वृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
४३५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १६	सबै भौगोलिक क्षेत्र एवं समुदायको आवश्यकतालाई सम्बोधन हुने गरी रोजगार उन्मुख घुम्ती तथा तालिम केन्द्रमा २० जनाको समुहमा छोटो अवधिको सीप विकास तालिम	११४०००

४३५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १७	रोजगार प्रवर्द्धन, Placement & counselling सम्बन्धीविचार गोष्ठी/ कार्यशाला	१५०
४३५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १८	प्रदेश तथा स्थानीय निकायका प्रमुख तथा प्रतिनिधीहरूसँग सम्बन्धीत संस्थाहरू (लामो तथा छोटो अवधीका) बीच समन्वयात्मक/विचार/अन्तर्क्रिया/कार्यशाला(गोष्ठी तथा कार्यशाला)	४५०
४३५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५१२	११.६.२०.१ १९	प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालित सामुदायिक विद्यालय व्यवस्थापन समीक्षा	४५०
४३५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ २०	परीक्षा सञ्चालन (परीक्षा सञ्चालन)	१५३००
४३५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ २१	पत्रपत्रिका, पम्पलेट पोस्टर न्युज बुलेटिन जस्ता छपाई माध्यमहरू मार्फत सामाजिक बजारीकरण कार्यक्रम(अन्य)	१५०
४३५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ २२	टि भी तथा रेडियो जस्ता श्रव्य दृष्य माध्यमहरू मार्फत सामाजिक बजारीकरण कार्यक्रम(अन्य)	३००
४३६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ २३	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम सम्बन्धीसमभाव्यता अध्ययन(अध्ययन /सर्वेक्षण/अनुसन्धान)	२००
४३६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ २४	सामुदायिक विद्यालयमा प्राणसएलसी/डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	८०००
४३६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ २५	धवलागिरी बहिरा मा विमा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	४०००
४३६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.१ २६	महानगरपालिकासँगको साझेदारीमा महिला पोलिटेक्निक इन्स्टिच्यूट सञ्चालन	४०००

४३६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.१ ०६	प्रशिक्षार्थीहरुको ओजेटी अनुगमन तथा मुल्यांकन	२००
४३६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.१ २७	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम सम्बन्धी पूर्वाधार निरीक्षण(अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	१७६
४३६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.१ २८	आंगिक शिक्षालय, सम्बन्धन प्राप्त संस्था तथा प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम संचालित सामुदायिक विद्यालय संस्थाहरुको छोटो तथा लामो अवधिको कार्यक्रमको अनुगमन/मूल्याङ्कन भ्रमण खर्च	१७६०
४३६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६११	११.६.२०.१ २९	प्रदेश तहमा सञ्चालन भएका प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रमहरुको सामाजिक विकास मन्त्रालय मार्फत अनुगमन तथा मुल्यांकन	६००
४३६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४३६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	१२०
४३७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२७२११	११.६.२०.१ ३०	आंगिक शिक्षालय मार्फत डिप्लोमा तहमा छात्रवृत्ति निरन्तरता	१५००
४३७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२७२११	११.६.२०.१ ३१	धवलागिरी बहिरा मा बिमा डिप्लोमा तहमा छात्रवृत्ति निरन्तरता	४०९४
४३७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२७२११	११.६.२०.१ ३२	TSLC तहमा कृषि पशु विज्ञान कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	१०४००
४३७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२७२११	११.६.२०.१ ३३	TSLC तहमा कृषि बाली विज्ञान कार्यक्रममा अध्ययन गर्ने छात्रछात्रालाई छात्रवृत्ति निरन्तरता	५०००

४३७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२८१४२	११.६.२०.१ ३४	कार्यालयको घर भाडा	९६०
४३७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.१ ०९	शैक्षिक उपकरण तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार(शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	७००
४३७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.१ ३५	महिला पोलिटेक्निक इन्स्टिच्युटको शैक्षिक उपकरण तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार	१०००
४३७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	३७५
४३७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ४	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
४३७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ४	रा.प. द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	११९६
४३८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ५	रा.प. तृतीय(स्थायी कर्मचारी)	३१७६
४३८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ६	रा.प.अनं. प्रथम(स्थायी कर्मचारी)	३२८५
४३८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११११	११.६.२०.३ ७	रा.प.अनं.द्वितीय(स्थायी कर्मचारी)	६९०
४३८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११२१	११.६.२०.४ ०	कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च(कर्मचारी पोशाक)	२१०

४३८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३२	११.६.२०.४ १	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता(महंगी भत्ता)	५०४
४३८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११३४	११.६.२०.४ २	बैठक भत्ता	१०८
४३८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ५	शिक्षालय प्रमुख/कार्यालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	२४
४३८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ६	उप शिक्षालय प्रमुखको तोकिएको भत्ता	१८
४३८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ७	ट्रेड हेडको तोकिएको भत्ता	१२
४३८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.४ ८	प्रशिक्षण कार्यमा संलग्न प्रशिक्षक/कर्मचारीको प्रशिक्षण भत्ता	२१०
४३९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२११४१	११.६.२०.९ ३	कोअर्डिनेटरको तोकिएको भत्ता	१८
४३९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.१ ०१	जारको पिउने पानी(पिउने पानी)	१०
४३९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.४ ९	धाराको महसुल(धाराको महसुल)	१२
४३९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२१११	११.६.२०.५ ०	विद्युत महसुल(विजुली महसुल)	१०५

४३९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२९९२	१९.६.२०.५ १	टेलिफोन महसुल	४८
४३९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२९९२	१९.६.२०.५ २	इन्टरनेट महसुल	१४४
४३९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२९९२	१९.६.२०.५ ३	हुलाक/कुरियर खर्च(हुलाक/कुरियर खर्च)	१२
४३९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९२	१९.६.२०.५ ४	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे(इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२४०
४३९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९४	१९.६.२०.५ ६	लाइट सवारी साधनको विमा(विमा सवारी साधन)	१८
४३९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२२९	१९.६.२०.५ ८	मेशिनरी औजार मर्मत संभार	३६०
४४००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२३९	१९.६.२०.६ ०	भवन(सञ्चालन तथा मर्मत संभार)	७२०
४४०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२२९९	१९.६.२०.६ २	शौचालय,बगैचा,परिसर आदि(अन्य)	१२०
४४०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३९९	१९.६.२०.६ ३	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२४०
४४०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३९३	१९.६.२०.६ ४	पुस्तकालयको लागि पुस्तक खरिद(पुस्तक पुस्तकालय)	२५०

४४०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१४	११.६.२०.६ ५	जेनेरेटर तथा हिटरहरुको लागि इन्धन(डिजल,मट्टितेल,ग्यास आदी)(इन्धन- अन्य प्रयोजन)	१२०
४४०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ६	कार्यालय सामाग्री छपाई(छपाई खर्च)	१२०
४४०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ७	कार्यालयको पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका)	३६
४४०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१५	११.६.२०.६ ८	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	१२०
४४०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२३१९	११.६.२०.६ ९	कार्यालय अरुमालसामान खर्च(फोटोकपी तथा प्रिन्टर टोनर तथा स-साना उपकरण)(अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च)	४८०
४४०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ ०	कार्यालय सुरक्षा(सेवा करार)	५५४
४४१०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.७ १	सरसफाई(सेवा करार)	५५४
४४११	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२४१३	११.६.२०.९ ७	कार्यालय सहयोगी(व्यक्ति करार)	२७३
४४१२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५११	११.६.२०.७ २	GESI सम्बन्धी अभिमुखीकरण तालिम(कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र दिने))	५०
४४१३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२५२२	११.६.२०.७ ५	डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	१०००

४४१४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२६१२	११.६.२०.७ ७	सरुवा भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	१८०
४४१५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	२२७११	११.६.२०.७ ८	अतिथि सत्कार तथा जलपान र सभा/परिषद्/समिति/उपसमितिको बैठकमा खाजा चिया(चियापान खर्च)	१२०
४४१६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११२	११.६.२०.१ ०८	भवन निर्माण (भवन)	२५०००
४४१७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३१११४	११.६.२०.७ ९	कम्पाउण्ड वाल/फेन्सिड निर्माण(जग्गा विकास कार्य)	१५०
४४१८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२२	११.६.२०.१ ०९	शैक्षिक उपकरण तथा कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिनरी औजार(शैक्षिक उपकरण तथा औजार)	५००
४४१९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.१ ०५	शिक्षण/प्रशिक्षण सम्बन्धी फर्निचर तथा फिक्चर्स (अन्य पुँजीगत)	५००
४४२०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११२३	११.६.२०.८ २	कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स(अन्य पुँजीगत)	७२०
४४२१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ३	सफ्टवेयर खरीद/अध्यावधिक(सफ्टवेयर खरीद)	१००
४४२२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (संघ श.अ.)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	कास्की	३११३२	११.६.२०.८ ४	लेखाप्रणाली सम्बन्धी सफ्टवेयर खरीद (निर्माण तथा परामर्श)	१००
४४२३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१३.१९	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्ष र सदस्यका लागि व्यवस्थापकीय पक्षमा सुधार कार्यक्रम	४२५०
४४२४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१३.२०	आदर्श विद्यालय विकास कार्यक्रम	१८०००

४४२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१३.२१	प्रादेशिक शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (PIEMIS) स्थापना गर्ने (विद्यालय शिक्षा, उच्च शिक्षा, प्राविधिक तथा व्यवसायिक तालिम र प्राविधिक धार समेत)	१०००
४४२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१३.५	मुख्यमन्त्री विद्यार्थी प्रतिभा प्रोत्साहन पुरस्कार (विज्ञान तथा प्रविधि सङ्गीत र साहित्य) शैक्षिक महोत्सव/ प्रदर्शनी सञ्चालन	३५००
४४२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१३.६	प्रदेशस्तरमा शिक्षा दिवस कार्यक्रम सञ्चालन एवम् उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन	५००
४४२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.१३.७	स्थानीय पाठ्यक्रम एवं माध्यमिक तहका ऐच्छिक विषयहरूमा पर्यटन, कृषि, जडिबुटी र पेशा व्यवसायसँग सम्बन्धित पाठ्यक्रम र पाठ्यपुस्तकको नमूना विकास गर्न	१०००
४४२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४१३	५.१.१०.१	शहिद स्मृति आवासिय माध्यामिक विद्यालय पोखरा महानगरपालिका वडा नं १४ को पूर्वाधार विकासको लागि	२०००
४४३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४१३	५.१.१०.२	बुद्धोदय माध्यमिक विद्यालय लम्जुङ्को विद्यालय भवन Retro fitting साझेदारीका लागि अनुदान	२०००
४४३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४१३	५.१.११.१.१	छनौट भएका विद्यालयका वि.व्य..स.अध्यक्ष प्रधानाध्यापक र सहजकर्ताका लागि २ दिने अभिमुखीकरण	७५६
४४३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४१३	५.१.११.१.२	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र स्थापनाका लागि पुँजीगत अनुदान	१८०००
४४३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४१३	५.१.११.११	प्राविधिक विद्यालयहरूमा व्यवस्थापनका लागि अनुदान	३६००
४४३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४१३	५.१.११.१२	मागको आधारमा सामुदायिक विद्यालय भौतिक सुधार कार्य (घेरावार, खानेपानी र मर्मत सुधार लगायत) का लागि पुँजीगत अनुदान	७२०००
४४३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४१३	५.१.११.२०	विद्यालयहरूलाई तत्काल सहयोगका लागि अनुदान	६०००

४४३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४९३	५.१.११.२५	शिक्षामा मुल प्रवाहिकरणका लागि मदरसा/गुम्बा/गुरुकुल/आश्रम र वैकल्पिक विद्यालय अनुदान	११०००
४४३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४९३	५.१.११.३	स्थानीय तहको समन्वयमा सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयलाई खेलकूद तथा सैंगीत विशेष विद्यालयको रुपमा विकास गर्न	१४४००
४४३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४९३	५.१.११.९	माध्यमिक तह (कक्षा ११-१२) मा विज्ञान विषय अध्यापन गर्ने सामुदायिक विद्यालयलाई पुँजीगत अनुदान(स्थलगत अनुगमनको आधारमा)	१५४००
४४३९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा	कास्की	२६४९३	५.१.८.१.२	सुधारको योजनामा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५००
४४४०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	शिक्षा तालिम केन्द्र	शिक्षा तालिम केन्द्र, दमौली तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.१३.१७	गुणस्तरीय शिक्षाका लागि शिक्षक तालिमको क्षेत्र र विषय पहिचानका लागि अनुसन्धान गरी नमूना तालिम प्याकेजहरु विकास	१०००
४४४१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२२.१	क्षयरोग, कुष्ठरोग, ओलो, एच आई भि/एडस रोगका एकीकृत सभिलेन्स कार्यक्रम	२०००
४४४२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२२.१०	एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनको लागि समितिको बैठक ड्राइभरहरुका लागि अभिमुखीकरण तथा अनुगमन	८०
४४४३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२२.४	प्रदेश स्वास्थ्य आपतकालीन कार्य सञ्चालन कार्यक्रम	३०००
४४४४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२२.५	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा स्वास्थ्य सम्बन्धीविद्युतीय पारिवारिक विवरण (Electronic Family Health Profile) तयार पार्ने	२८००
४४४५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२२.७	निःशुल्क आयुर्वेद शिविर	१५००
४४४६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२२.९	दुर्गम तथा ग्रामिण क्षेत्रलाई लक्षित गरि स्थानीय तहको समन्वय समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा सिक्निड सञ्चालन गर्ने	२५००
४४४७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.१	सबै तालिमको लागि प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	६००

४४४८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.१२	आयुर्वेद सम्बन्धीसुचनामुलक सामग्री प्रकाशन उत्पादन तथा प्रशारण	५००
४४४९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.९	प्रदेश स्वास्थ्य प्रोफाइल तयारी र प्रकाशन	३००
४४५०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	२२६११	२.८.१.२	आयुर्वेद स्वास्थ्य सस्थाहरुको स्थलगत अनुगमन मुल्यांकन कार्यक्रम	३००
४४५१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय	स्वास्थ्य निर्देशनालय, गण्डकी प्रदेश, पोखरा कास्की	कास्की	३१११३	११.१.३.३	स्वास्थ्य निर्देशनालय, पोखराको छाना तथा शौचालय मर्मत	६०००
४४५२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	गोरखा जिल्ला अस्पताल, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४५३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	गोरखा जिल्ला अस्पताल, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.२३	अस्पतालहरुमा Special Neonatal Care सेवा सुदृढीकरण	६००
४४५४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	गोरखा जिल्ला अस्पताल, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.२४	गोरखा जिल्ला अस्पतालमा डायलाइसिस सेवा सञ्चालन	१०००
४४५५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	दमौली अस्पताल, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४५६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	दमौली अस्पताल, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.२९	दमौली अस्पताल तनहुँमा आँखा दाँत तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम विस्तार	५०००
४४५७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	दमौली अस्पताल, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२६४१३	५.१.८.२	अस्पतालमा Special Neonatal Intensive Care सेवा विस्तार	१०००
४४५८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	दमौली अस्पताल, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२६४१३	५.१.८.५	दमौली अस्पताल तनहुँमा हाइवे मोबाइल अस्पतालको निरन्तरता	५००
४४५९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	मातृ शिशु मितेरी अस्पताल, बाटुलेचौर, पोखरा	कास्की	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४६०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	मातृ शिशु मितेरी अस्पताल, बाटुलेचौर, पोखरा	कास्की	२६४१३	५.१.८.२	अस्पतालमा Special Neonatal Intensive Care सेवा विस्तार	१०००
४४६१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	मातृ शिशु मितेरी अस्पताल, बाटुलेचौर, पोखरा	कास्की	३१११२	११.१.२.६	मातृशिशु मितेरी अस्पताल भवन निर्माण	३००००
४४६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	मनाङ जिल्ला अस्पताल, मनाङ मनाङ	मनाङ	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	मनाङ जिल्ला अस्पताल, मनाङ मनाङ	मनाङ	३१११२	११.१.२.४	मनाङ जिल्ला अस्पताल भवन निर्माण	३००००

४४६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	जिल्ला अस्पताल, मुस्ताङ मुस्ताङ	मुस्ताङ	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	जिल्ला अस्पताल, मुस्ताङ मुस्ताङ	मुस्ताङ	२६४१३	५.१.८.७	जिल्ला अस्पताल मुस्ताङमा अक्सिजन प्लान्ट स्थापना	२५००
४४६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	जिल्ला अस्पताल, मुस्ताङ मुस्ताङ	मुस्ताङ	३१११२	११.१.२.३	मुस्ताङ जिल्ला अस्पताल भवन निर्माण	३००००
४४६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	पर्वत जिल्ला अस्पताल, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	पर्वत जिल्ला अस्पताल, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.२७	पर्वत जिल्ला अस्पतालमा डायलाइसिस सेवा सञ्चालन	१०००
४४६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	पर्वत जिल्ला अस्पताल, पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.२८	पर्वत जिल्ला अस्पतालमा आँखा दाँत तथा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम विस्तार	५०००
४४७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	पर्वत जिल्ला अस्पताल, पर्वत	पर्वत	२६४१३	५.१.८.२	अस्पतालमा Special Neonatal Intensive Care सेवा विस्तार	१०००
४४७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	पर्वत जिल्ला अस्पताल, पर्वत	पर्वत	३१११२	११.१.२.७	पर्वत जिल्ला अस्पताल भवन निर्माण	३००००
४४७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	जिल्ला अस्पताल स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	जिल्ला अस्पताल स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.२५	स्याङ्जा जिल्ला अस्पतालमा डायलाइसिस सेवा सञ्चालन	१०००
४४७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	जिल्ला अस्पताल स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	३१११३	११.१.३.२	स्याङ्जा जिल्ला अस्पतालमा खानेपानीको व्यवस्था तथा कम्पाउण्ड बाल र गेट निर्माण	३०००
४४७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	बेनी अस्पताल, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	बेनी अस्पताल, म्याग्दी	म्याग्दी	२२५२२	२.७.५.२६	बेनी अस्पताल म्याग्दीमा डायलाइसिस सेवा सञ्चालन	१०००
४४७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	बेनी अस्पताल, म्याग्दी	म्याग्दी	२६४१३	५.१.८.२	अस्पतालमा Special Neonatal Intensive Care सेवा विस्तार	१०००
४४७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	धौलागिरी अञ्चल अस्पताल बागुलुङ	बागुलुङ	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिमुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	धौलागिरी अञ्चल अस्पताल बागुलुङ	बागुलुङ	२२५२२	२.७.५.२३	अस्पतालहरुमा Special Neonatal Care सेवा सुदृढीकरण	१०००

४४८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	धौलागिरी अञ्चल अस्पताल बागुलड	बागुलड	२२५२२	२.७.५.३०	धौलागिरी अञ्चल अस्पताल सुदृढीकरण कार्यक्रम	२०००
४४८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल, बर्दघाट सुस्ता पुर्व नवलपुर	नवलपुर	२२५२२	२.७.५.२२	विपत पूर्व तयारी सम्बन्धी कार्यक्रम (अभिसुखीकरण र ड्रिल)	११०
४४८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल, बर्दघाट सुस्ता पुर्व नवलपुर	नवलपुर	२६४१३	५.१.८.४	मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल नवलपुरमा हाइवे मोबाइल अस्पताल स्थापना तथा सञ्चालन	१०००
४४८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अस्पतालहरु	मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल, बर्दघाट सुस्ता पुर्व नवलपुर	नवलपुर	३१११२	११.१.२.५	मध्यविन्दु जिल्ला अस्पताल भवन निर्माण निरन्तरता	३००००
४४८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५१२	२.६.४.३७	कडाखालको शीघ्र कुपोषणको व्यवस्थापन	५००
४४८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५१२	२.६.४.३८	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८००
४४८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५१२	२.६.४.३९	नयाँ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि आधारभुत तालिम (Basic Training for New FCHVs)	१००
४४८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.१३	दुर्गम तथा ग्रामिण क्षेत्रलाई लक्षित गरी स्थानीय तहको समन्वय समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा स्क्रिनिङ सञ्चालन गर्ने	१०००
४४८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.१४	स्वस्थ जीवनयापनको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालन	८००
४४८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, गोरखा गोरखा	गोरखा	२२५२२	२.७.५.१५	एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनका लागि समितिको बैठक, ड्राइभरहरुका लागि अभिसुखीकरण तथा अनुगमन	१००
४४९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.३७	कडाखालको शीघ्र कुपोषणको व्यवस्थापन	५००
४४९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.३८	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८००
४४९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ लमजुङ	लमजुङ	२२५१२	२.६.४.३९	नयाँ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि आधारभुत तालिम (Basic Training for New FCHVs)	१००
४४९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.१३	दुर्गम तथा ग्रामिण क्षेत्रलाई लक्षित गरी स्थानीय तहको समन्वय समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा स्क्रिनिङ सञ्चालन गर्ने	१०००
४४९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.१४	स्वस्थ जीवनयापनको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालन	८००

४४९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ लमजुङ	लमजुङ	२२५२२	२.७.५.१५	एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनका लागि समितिको बैठक, झाइभरहरुका लागि अभिमुखीकरण तथा अनुगमन	१००
४४९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, लमजुङ लमजुङ	लमजुङ	२६४२१	५.२.४.१	लमजुङ जिल्ला अस्पताललाई सशर्त पूँजिगत अनुदान	२००००
४४९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३७	कडाखालको शीघ्र कुपोषणको व्यवस्थापन	५००
४४९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३८	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८००
४४९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५१२	२.६.४.३९	नयाँ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि आधारभूत तालिम (Basic Training for New FCHVs)	१००
४५००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.१३	दुर्गम तथा ग्रामिण क्षेत्रलाई लक्षित गरी स्थानीय तहको समन्वय समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा स्क्रिनिङ सञ्चालन गर्ने	१०००
४५०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.१४	स्वस्थ जीवनयापनको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालन	८००
४५०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.१५	एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनका लागि समितिको बैठक, झाइभरहरुका लागि अभिमुखीकरण तथा अनुगमन	१००
४५०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, तनहुँ तनहुँ	तनहुँ	२२५२२	२.७.५.१६	प्रसुतीका घर घरमा स्वास्थ्य कर्मी सेवा कार्यक्रम	३५००
४५०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३७	कडाखालको शीघ्र कुपोषणको व्यवस्थापन	५००
४५०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३८	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८००
४५०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३९	नयाँ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि आधारभूत तालिम (Basic Training for New FCHVs)	१००
४५०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.१३	दुर्गम तथा ग्रामिण क्षेत्रलाई लक्षित गरी स्थानीय तहको समन्वय समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा स्क्रिनिङ सञ्चालन गर्ने	१०००
४५०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.१४	स्वस्थ जीवनयापनको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालन	८००
४५०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, कास्की कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.१५	एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनका लागि समितिको बैठक, झाइभरहरुका लागि अभिमुखीकरण तथा अनुगमन	१००

४५२५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.२२.५	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा स्वास्थ्य सम्बन्धीविद्युतीय पारिवारिक विवरण (Electronic Family Health Profile) तयार पार्ने	२००
४५२६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.१३	दुर्गम तथा ग्रामिण क्षेत्रलाई लक्षित गरी स्थानीय तहको समन्वय समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा स्क्रिनिङ सञ्चालन गर्ने	१०००
४५२७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.१४	स्वस्थ जीवनयापनको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धनअभियान सञ्चालन	८००
४५२८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.१५	एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनका लागि समितिको बैठक, ड्राइभरहरुका लागि अभिमुखीकरण तथा अनुगमन	१००
४५२९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, पर्वत पर्वत	पर्वत	२२५२२	२.७.५.१६	प्रसुतीका घर घरमा स्वास्थ्य कर्मी सेवा कार्यक्रम	३०००
४५३०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.३७	कडाखालको शीघ्र कुपोषणको व्यवस्थापन	५००
४५३१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.३८	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८००
४५३२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५१२	२.६.४.३९	नयाँ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि आधारभुत तालिम (Basic Training for New FCHVs)	१००
४५३३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.१३	दुर्गम तथा ग्रामिण क्षेत्रलाई लक्षित गरी स्थानीय तहको समन्वय समुदाय स्तरमा स्वास्थ्य शिविर तथा स्क्रिनिङ सञ्चालन गर्ने	१०००
४५३४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.१४	स्वस्थ जीवनयापनको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धनअभियान सञ्चालन	८००
४५३५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, स्याङ्जा स्याङ्जा	स्याङ्जा	२२५२२	२.७.५.१५	एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालनका लागि समितिको बैठक, ड्राइभरहरुका लागि अभिमुखीकरण तथा अनुगमन	१००
४५३६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, म्याग्दी म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.४.३७	कडाखालको शीघ्र कुपोषणको व्यवस्थापन	५००
४५३७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, म्याग्दी म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.४.३८	विषादी रहित खाद्य तथा पोषण प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमको निरन्तरता	८००
४५३८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य कार्यालयहरु	स्वास्थ्य कार्यालय, म्याग्दी म्याग्दी	म्याग्दी	२२५१२	२.६.४.३९	नयाँ महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाका लागि आधारभुत तालिम (Basic Training for New FCHVs)	१००

४५६९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.११	किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य तालिम(ASRH Training)	१५००
४५७०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१२	गोर्खा, म्याग्दी, मनाङ र मुस्ताङ जिल्लाका स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि लेक लाग्ने समस्या व्यवस्थापन तालिम (Training on High Altitude)	२४००
४५७१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१३	तालिम नीति तथा रणनीति विकाश सम्बन्धी कार्यशाला (Training Policy & Strategy Development Workshop)	१०००
४५७२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१४	सहायकस्तरका नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि सेवा प्रवेश तालिम (Induction Training)	५०००
४५७३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१६	स्वास्थ्य अधिकृतहरूका लागि तालिम प्रशिक्षण विधि (TOT on Training Methodology for Health Official)	२०००
४५७४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.१९	शुर्कीत गर्भपतन सम्बन्धी तालिम (Training on Comprehensive Abortion Care - CAC)	५००
४५७५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.२	Infection Prevention and health care waste management सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण	२०००
४५७६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.२०	शिघ्र कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन तालिम (Training on Integrated Management of Acute Malnutrition)	४०००
४५७७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.२४	तालिमको अवश्यकता पहिचान तालिम (Training on Training Need Assessment - TNA)	१६००
४५७८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.२५	सुर्तिजन्य पदार्थको उपभोग र यसले स्वास्थ्यमा पारेको प्रभावको न्युनिकरणका लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम	२०००
४५७९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.२७	मेडिकल अधिकृत हरूका लागि मेडिको लिगल तालिम	५००
४५८०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.२८	स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि जलवायु परिवर्तन र यसले स्वास्थ्यमा पार्ने प्रभाव सम्बन्धी तालिम	३०००
४५८१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.२९	मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी आधारभुत तालिम (Basic Oral health Training)	१५००

४५८२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३०	मृगौला डायलाएसिस सेवा विस्तार गरिने तथा डायलाएसिस सेवा सञ्चालन गरेका अस्पतालका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई मृगौला डायलाएसिस सम्बन्धी तालिम	३०००
४५८३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३१	USG तालिम	२५००
४५८४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३२	योग तथा पंचकर्म/धारसुत्र सम्बन्धी तालिम सञ्चालन	३०००
४५८५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३३	आयुर्वेद चिकित्सक लाई कार्यालय व्यवस्थापन तालिम	५००
४५८६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३४	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मी हरुलाई पुर्वकर्म नश्य कटी बस्ती आदी तथा योग तालिम	५००
४५८७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३५	स्थानीय तहमा रहेका कविराजरवैद्यलाई कार्यालय व्यवस्थापन तथा पुर्वकर्म र योग तालिम	१०००
४५८८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.३६	स्वास्थ्यकर्मी हरुलाई प्राकृतिक होमियोप्याथी, आम्ची तथा मर्म अकुपञ्चर चिकित्सा सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम	१०००
४५८९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.४	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई नवशिशु तथा बालरोगको एकीकृत व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम	२०००
४५९०	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.५	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि खोप तालिम	८००
४५९१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.६	नयाँ स्वास्थ्यकर्मीहरूका लागि Health Mangement and Information System- HMIS तालिम	५००
४५९२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.७	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई Package of essential Non Communicable Diseases (PEN) प्याकेज सम्बन्धी तालिम	५०००
४५९३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.८	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई कम्प्रिहेन्सिभ परिवार नियोजन तथा परामर्श (CoFP and Counseling) तालिम	५००
४५९४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५१२	२.६.४.९	अहेब-सिअहेब तथा हेल्थ असिष्टेण्टका लागि क्लिनिकल तालिम (MLP Training)	६०००

४५९५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.१	सबै तालिमको लागि प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण(उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम)	१५००
४५९६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	३१११२	११.१.२.१	सुविधा सम्पन्न तालिम हल तथा छात्रावास र क्यान्टिन सहितको भवन निर्माण	५०००
४५९७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	३११५९	११.४.२२.१	ट्याङ्की सहितको बोरिड निर्माण	४०००
४५९८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र	स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	३११५९	११.४.२२.२	सेफ्टी ट्याङ्की तथा ढल निकाश निर्माण	२५००
४५९९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.१०	औषधी उपकरण ढुवानी तथा रिप्यकिङ्ग र वितरण समेत	५०००
४६००	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.८	Equipments and First aid Kits bag खरिद	१५००
४६०१	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२७२१३	७.२.९.२	आधारभुत तथा आकस्मिक सेवाको लागि औषधि खरिद(पुर्बानुमान, परिमाण निर्धारण तथा स्पेशिफिकेशन तयार गर्ने कार्यको समेत)	२००००
४६०२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२७२१३	७.२.९.३	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा जिवन शैलि व्यवस्थापन कार्यक्रमका लागि औषधीजन्य सामग्री खरिद	२००
४६०३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	२७२१३	७.२.९.४	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधी खरिद	५०००
४६०४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.२	कोल्डरुम तथा भ्याक्सिन भेनमा प्रयोगमा आउने रेफ्रिजेरेटर खरिद	५०००
४६०५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	३११२२	११.३.७.५	जेनेरेटर	५०००

४६०६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	३११२२	११.३.९.३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, फोटोकपि लगायतका सामग्री खरिद	८००
४६०७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र	प्रदेश स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र, कास्की कास्की	कास्की	३११७२	११.५.२४.१	कार्यालय भवन तथा स्टोर रुमको डी पि आर निर्माण खर्च	१५००
४६०८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, कास्की कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.११	प्रदेशस्तरीय Reference स्वास्थ्य प्रयोगशाला संचालन	१००००
४६०९	सामाजिक विकास मन्त्रालय	जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला	प्रदेश जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला, कास्की कास्की	कास्की	२७२१३	७.२.९.१	औषधीहरूको गुणस्तर परिक्षण	५००
४६१०	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.२५.१	विभिन्न प्रदेशका योजना आयोग स्तरीय र विद्यविद्यालय स्तरीय गोष्ठी	५००
४६११	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.१	गण्डकी प्रदेश विकास परिषद्को बैठक	१०००
४६१२	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.२	गण्डकी प्रदेशका विभिन्न विषयगत समिति, विकास पक्ष एवं विकास साझेदार संस्था लगायतसँग मन्त्रालयगत छलफल, बैठक	५००
४६१३	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.३	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरू सँग विकास तथा योजना सम्बन्धी समन्वय कार्यक्रम	५००
४६१४	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.४	चौमासिक समिक्षा बैठक	४५०
४६१५	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.५	गण्डकी प्रदेश पार्श्वचित्र (Profile) छुपाई	२००
४६१६	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.६	दिगो विकास लक्ष्यको प्रतिवेदन छुपाई	२००
४६१७	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.७	गण्डकी प्रदेश योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन दिग्दर्शन (स्थानीय र प्रदेश स्तरको)	५००
४६१८	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.५.८	गण्डकी प्रदेश पञ्च वर्षिय योजना छुपाई	१०००

४६१९	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.७.१	कृषि, पर्यटन, बन तथा वातावरण, उद्योग, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका विभिन्न विषयगत अध्ययन, अनुसन्धान	३०००
४६२०	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.७.२	प्रदेश स्तरीय तथ्याङ्कको GIS Mapping	१०००
४६२१	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.७.३	गण्डकी प्रदेश श्रव्यदृश्य Documentry तयारी	१०००
४६२२	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.८.१	गण्डकी प्रदेशका स्थानीय तहहरूलाई मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) सम्बन्धी तालिम र प्रतिवेदन छपाई	५००
४६२३	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२५२२	२.७.८.२	स्थानीय तहको क्षमता अभिवृद्धि, खरिद प्रक्रिया, श्रोत व्यवस्थापन, Project Bank, योजना अनुगमन सम्बन्धी तालिम	३०००
४६२४	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	२२७११	२.९.६.१	चियापान अतिथि सत्कार र अन्य	३००
४६२५	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	३१११३	११.१.३.१	पूँजीगत सुधार खर्च(भवन)	१२००
४६२६	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	३११२३	११.६.१३.१	कार्यालायको लागि फर्निचर खरिद	३००
४६२७	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	३११३२	११.६.३.१	वेबसाईट upgrade, Mobile App निर्माण लगायतको लागि परामर्श सेवा खरिद	३५०
४६२८	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	३११३२	११.६.४.१	Accounting, Inventory Management लगायत कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी अन्य सफ्टवेयर खरिद	१५०
४६२९	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग, कास्की	कास्की	३११७२	११.५.४०.२	शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, बन, सडक, जलश्रोत आदि विषयमा अनुसन्धान र एकीकृत प्रतिवेदन (Project Bank) तयारी	१५००

आगामी आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को बजेट तथा कार्यक्रममा उल्लिखित विकास कार्यक्रम समावेश गरी वार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका तयार पारिएकोमा प्रदेश मन्त्रालयगत बजेट व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (PLMBIS) मा प्रविष्ट भई उक्त पुस्तिकामा बिस्तृत विवरण खुलन नसकेका कार्यक्रम तथा विवरण देहाय बमोजिम रहेकोछ।

मन्त्रालय: आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

कार्यालय: आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रमको नाम	रकम (रु हजारमा)	वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिकाको पृष्ठ, क्रम संख्या
१	२८९११	२.८.१.९.३	अष्टिकल फाइवर बिस्तार (ब्रोडब्याण्ड)	१००००	-/-

मन्त्रालय: आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

कार्यालय: आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रमको नाम	रकम (रु हजारमा)	वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिकाको पृष्ठ/क्रम संख्या
१	२८९११	८.१.९.१	युवा चुनौती कोष मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन	५००००	-/-

मन्त्रालय:भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

कार्यालय: पूर्वाधार विकास कार्यालय लमजुङ

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रमको नाम	रकम (रु हजारमा)	वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका को पृष्ठ/क्रम संख्या
१	३११५१	११.४.१.९२	अबुवा विर्दी पौवाटार कालामाटा एरपोर्ट सडक, गोरखा (कालोपत्रे सडक)	१५०००	१५८ , -
२	३११५१	११.४.२३.४१२	अबुवा बक्राङ्ग मनकामना सडक गोरखा (सडक स्तरोन्नति)	७५००	१६५ , -

मन्त्रालय:	भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय						
कार्यालय:	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन/ सब डिभिजन कार्यालयहरु						
क्र.सं.	कार्यालयको नाम	जिल्ला	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम कोड	कार्यक्रम/ योजनाको नाम	रकम (रु हजारमा)	वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका को पृष्ठ/क्रम संख्या
सिंचाई योजना निर्माण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२८३	कर्मसिङ्ग फाँट सिंचाई योजना ,गोरखा न.पा .१३, गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९६ , २६५७
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२८४	मुगे लिफ्ट सिंचाई योजना सिरानचोक गा.पा. गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९६/ २६५८
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२८५	शेरावेसी सिंचाई योजना पालुङ्गटार(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९६/२६५९, २६६०
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२८७	अँधेरीखोला लामिडाडा सिंचाई योजना ,अजिरकोट गा.पा. ३(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९६/२६६१, २६६२
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२८८	गोप्लिङ्ग फाँट सिंचाई योजना(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९७/ २६६३, २६६४
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२९०	रिचेत खोला सिंचाई योजना धार्चे -५(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९७/२६६५. २६६६
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२९२	थेराङ्ग प्रोक नामरुङ्ग सिंचाई योजना चुमनुव्री -४,गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९७/ २६६७,२६६८
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२९३	चिसापानि ढुंगेसाँघु सिंचाई योजना आरुघाट -१(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९७/ २६६९, २६७०
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२९५	सोतेटार दारीफाँट सिंचाई योजना भीमसेन ३(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९७/ २६७१, २६७२
१०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२९६	आरुटार सिंचाई योजना आरुघाट -९ ,आरुघाट गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९८/ २६७३, २६७४
११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२९७	खत्री राइपली सिंचाई योजना गो.न.प.१२(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९८/ २६७५, २६७६
१२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.२९८	दोभानखोला बाँध लिफ्ट सिंचाई(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९८/२६७७, २६७८
१३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.३००	लामो कुलो कुब्लीखेत लालुपाते पुरे चौर सिंचाई योजना ,गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९८/२६७९, २६८०
१४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.३०१	चार सय कुलो सिंचाई योजना पा.न.पा २ गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५०००	१९८/२६८१, २६८२

	डिभिजन कार्यालय						
१५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.३०३	रहेल नहर सिंचाई योजना पा.न.पा. २ सिम्पानी गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५०००	१९९/ २६८३, २६८४
१६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.३०४	महतार सिंचाई योजना सिरानचोक -५ ,गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९९/ २६८५, २६८६
१७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.३०५	जौवारी सिंचाई योजना सिरानचोक -८(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९९/ २६८७, २६८८
१८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.१५.३०६	कदली सिरान कुलो पा.न.पा. ३ गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	१९९/ २६८९, २६९०
नदि नियन्त्रण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५४	११.४.१४.१२०	एकीकृत दरौंदी नियन्त्रण कार्य ,गोरखा(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	१५०००	२१३/२८९७
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५४	११.४.१४.१२२	खानीगाउ तटबन्ध धार्चे -७,गोरखा(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३०००	२१३/२८९८
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५४	११.४.१४.१२४	सरस्वती मा.वि. भवन संरक्षण ,गो.न.पा. ,गोरा(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	१५००	२१३ , -
सिंचाई योजनाको मर्मत सम्भार कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.२४.२२	बुढो खोलाटारी खेत सि.यो. गो.न.पा. ३ गोरखा(सिंचाई प्रणालीको मर्मत सम्भार)	५००	२१०/ २८६२
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	गोरखा	३११५५	११.४.२४.२३	जुरे ढुंगे नौबिसे सि.यो. गो.न.पा.१०(सिंचाई प्रणालीको मर्मत सम्भार)	५००	२१०/ २८६३
सिंचाई योजना निर्माण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३५१	टार खेत सिंचाई योजना, ब्रिचौर, लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२००/२६९९
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३५२	पश्चिम खोला सिंचाई योजना, ईलामपोखरी, लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२००/२७००
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३५३	देबिकुलो सिंचाई योजना, मर्स्याङ्दी -०८, लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२००/२७०१
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३५४	सिमजुंग सिंचाई योजना, दोर्दी -०४, लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२००/२७०२
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३५५	घोप्टे सिंचाई योजना, मर्स्याङ्दी -०४, ताङ्गिग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२००/२७०३

६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३५७	डुडो खोला दुई थोप पाखा थोप सिंचाई योजना, बेसीसहर-०९, लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२००/२७०४
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३५८	दोभान खोला बृहत सिंचाई योजना, खलोहोसोथर-०५ लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२००/२७०५
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३५९	पल्लो ख्युरी खोला सिंचाई योजना, मर्स्याङ्दी-०२, लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२००/२७०६
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३६०	तोदे सिंचाई योजना, खलोहोसोथर-०७, लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४०००	२००/२७०७
१०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	लमजुङ्ग	३११५५	११.४.१५.३६१	तल्क्यु फाँट सिंचाई योजना, खलोहोसोथर -०५, लमजुंग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२६५०	२००/२७०८
सिंचाई योजना निर्माण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१५४	गैरी बगुवा कुलो (१८ हे), व्यास ८ , तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५०१	२०१/ २७१३, २७१४
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१५५	प्युघरटार सि यो (३५ हे), आबुखैरेनी ६ , तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४१००	२०१ , —
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१५६	गैरी स्वारा खेत सि यो (३ हे), भानु ११ , तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५२०	२०१ , —
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१५७	लोकतीटार सि यो , शुक्लागण्डकी , तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३००	२०१/२७१५
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१५८	सांगे फाँट सि यो , व्यास ६ , तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	७५९०	२०१ , —
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१५९	कालिकाटार सि यो , देवघाट गा पा १ , तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१५००	२०१ , —
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१६०	सत्रसय तल्लो फाँट सि यो , आबुखैरेनी ८ , तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२२४३	२०१/२७१६, २७१७, २७१८
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.१६१	चारसय बाँध सि यो , भानु ६ , ८ , बरभन्ज्याड, तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४३७०	२०१ , —
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३२२	ताले फाँट सिंचाई योजना , शुक्लागण्डकी न पा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३१००	२०१ , —
१०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३२५	शेरा फाँट सिंचाई योजना , शुक्लागण्डकी न . पा . १०(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४०००	२०१ , —
११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३२६	ठुलाफाँट सिस्नेरी सिंचाई योजना , भिमाड ७(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —

१२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३२७	डुम्रेवेसी सिंचाई योजना , भिमाद १ , घिरिग २(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —
१३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३२८	बार्हबिसे फाँट सिंचाई योजना , भिमाद ८(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —
१४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३२९	बुडुवाफाँट मालेबगर सिंचाई योजना , भिमाद ५(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —
१५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३०	पदेलफाँट, लुईटेलफाँट सिंचाई योजना , भानु १० दुधेकुना, चोकचिसापानी(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण),	३५००	२०१ , —
१६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३१	जरेबर फाँट सिंचाई योजना , शुक्लागण्डकी ११(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —
१७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३३	आँपटार सिंचाई योजना , देवघाट १(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —
१८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३४	बेसारघारी सिंचाई योजना , देवघाट २(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —
१९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३५	सातबिसे आँपटारी बाँधकुलो सिंचाई योजना , भानु ४(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —
२०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३६	सिसघाट सिंचाई योजना , व्यास ६(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२०१ , —
२१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३७	नारेथोर ताल जलाशय तथा लिफ्ट सिंचाई योजना, व्यास न . पा १०(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	७५००	२०१ , —
२२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३८	बेलटारी भट्टफाँट सिंचाई योजना , भानु न . पा . २(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०१ , —
२३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३३९	बिचारे तिलाहार फाँट सिंचाई योजना , म्याग्दे गा.पा . ७(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२५००	२०१ , —
२४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३७७	देवीस्थान सिमसार संरक्षण योजना , बन्दीपुर २(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३५००	२०१ , —
२५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३७८	नेवाखोला ठुलोटार सिंचाई योजना , आबुखैरेनी गा . पा . ५, तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४०००	२०१ , —
२६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३७९	उपल्लो फाँट सिंचाई योजना , बन्दीपुर गा . पा . १ , नाहाला, तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२५००	२०१ , —
२७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३८०	गैरी दुर्गेटारी सिंचाई योजना , व्यास न . पा . ९. तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०१ , —
२८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५५	११.४.१५.३८१	असर्थागदी खोला सिंचाई योजना , शुक्लागण्डकी न.पा . १२, तनहुँ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२४००	२०१ , —

नदी नियन्त्रण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१३७	सेती नदी तटबन्ध, भिमाद ६, कुमार चोक (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	४०००	२१४/२९११
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१३८	सेती नदी तटबन्ध, सहिदस्मृति पार्क संरक्षण, शुक्लागण्डकी २ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२०००	२१४/२९१२
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१४०	सेती नदी तटबन्ध कसरा वन क्षेत्र क्याम्पस बस्ती संरक्षण, शुक्लागण्डकी ५ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२०००	२१४/२९१३
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१४१	परासर आश्रम संरक्षण, व्यास ५ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१४/२९१४
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१४२	म्याग्दे खोला तटबन्ध, तनहुँ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२०००	२१४/२९१५
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१४३	शिवालय क्षेत्र तटबन्ध, आबुखैरेनी ३, तनहुँ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१४/२९१६
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१४५	गलेश्वर आश्रम तटबन्ध, देवघाट ५, तनहुँ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१४/२९१७
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१४६	ढाडखोला नदी नियन्त्रण (ढाडखोला सुन्दर बस्ती), भानु ११, तनहुँ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१४/२९१८
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१४८	सेती नदी नियन्त्रण, शुक्लागण्डकी ८ र भिमाद न. पा. थांगदी स्कूल, तनहुँ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२०००	२१४/२९१९
१०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	तनहुँ	३११५४	११.४.१४.१४९	रिस्ती खोला नियन्त्रण, व्यास न. पा. ७ र ८, तनहुँ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१४/२९२०
सिंचाई योजना निर्माण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.१७५	थुम्काको रह सेराखेत सिंचाई योजना, रिभान-६, कास्की (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५०५०	२०१, —
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.१७६	घट्टेखोला, धागबेसी सिंचाई योजना, धागिसंग, कास्की	५०५०	२०१, —
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२१०	उपल्लो माझको बाह्रविसे सिंचाई योजना, थुम्की-५, ६, कास्की	८०५०	२०१, —
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२११	पैयुखोला लुम्रे सिंचाई आयोजना, माछापुच्छ्रे ल्वाङ्गलेल-४, कास्की (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०५०	२०१, —
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२१२	सेतो कल्याणी सिंचाई योजना, भाचोक-८, कास्की (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५०००	२०१, —

६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२१५	गोता मेटारी सिंचाई योजना, थुम्सिकोट, मादी गा.पा, कास्की(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०५०	२०१, —
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२१६	उपल्लो पुडी लिफ्ट सिंचाई योजना,पो.ले.मा.न.पा-३३, भरतपोखरी, कास्की	५०५०	२०१, —
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२१७	भलामफाट सिंचाई योजना, पोखरा-२०, भलाम, कास्की(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	८०५०	२०१, —
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२१८	मादी नदि सिंचाई योजना, कालिका र माझठाना, कास्की	६०००	२०१, —
१०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२१९	लस्तीखोला मुल्बेसी सिंचाई योजना,माछापुछ्रे-३, कास्की	५०००	२०१, —
११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२२०	लाडदीफाट सिंचाई योजना,माछापुछ्रे-८, कास्की	५०००	२०१, —
१२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२२१	रका सिंचाई योजना, सेतीखोला, कास्की(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०१, —
१३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२२२	गते खोला द्वारे बायाटारी, पोले-२२, पुम्दे, कास्की	३०००	२०१, —
१४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.२२३	सादिखोला पुरानोचौर सिंचाई योजना, माछापुछ्रे गा.पा/पो.ले.ना.पा-१९, कास्की(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	८०००	२०१, —
१५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३०९	वार्दीखोला मुडुभेबेसी सिंचाइ योजना, मादी गा.पा. ९(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५२५०	२०१/२७१२
१६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१०	इदीखोला बाहविसे ठुलाढुङ्गा सिंचाइ योजना	२०००	२०१, —
१७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३११	मादी भगवतीटार भारबेसी मौरीबेसी तल्लो बेसी सिंचाइ योजना	५२५०	२०१/२७२३
१८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१२	आँपुखोला कुलो सिंचाइ योजना, रुपा गा.पा.	३०००	२०१, —
१९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१३	ठुलोखोला ढाडखोला सिंचाइ योजना, पोखरा म.न.पा. ३३(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३२५०	२०१/२७२४
२०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१४	फुस्रेखोला सिंचाइ योजना, पोखरा म.न.पा. २२	२०००	२०१, —
२१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१५	भाजाले ठुलाखेत सिंचाइ योजना, पोखरा म.न.पा. २४	२२५०	२०२/२७२५
२२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१६	चौरा सिंचाइ योजना, माछापुछ्रे गा.पा. २	३०००	२०२, —

२३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१७	डुडेको रह ठुलो खोला सिंचाई योजना,पो.म.न. पा-३३	३२५०	२०२/२७२६
२४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१८	बिमली सिंचाई योजना, रुपा गा.पा.- ४	५२५०	२०२/२७२७
२५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३१९	मझुवा तल्लो कुलो सिंचाइ योजना, पोखरा १६	३०००	२०२ , —
२६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३२१	मौजाबेंसी लामडाँडा सिंचाइ योजना	२५०	२०२/२७२८
२७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३२३	जहारेको कुलो सिंचाइ योजना(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३२५०	२०२/२९२९
२८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	कास्की	३११५५	११.४.१५.३४२	हेम्जा सिंचाइ प्रणाली, पो.म.न.पा. २५	५५००	२०२ , —

सिंचाई योजना निर्माण कार्यक्रम

१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.१५.३४	खंगसार सिंचाइ योजना, मनाङ्ग निस्याङ्ग गा.पा.९, मनाङ्ग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१२५१३	२०२/२७३१, २७३२, २७३३
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.१५.३५	घेलान्चोक सिंचाइ योजना, नासों गा.पा.४, मनाङ्ग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१५०१	२०२/२७३४, २७३५, २७३६
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.१५.३६	नाचे सिंचाइ योजना, नासों गा.पा.२, मनाङ्ग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२००८	२०२/२७३७, २७३८
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.१५.३७	च्याकी सिंचाइ योजना, नावल, मनाङ्ग निस्याङ्ग गा.पा.३, मनाङ्ग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२६००	२०२/२७३९, २७४०
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.१५.३८	क्युवेशी सिंचाइ योजना, माङ्ग निस्याङ्ग ३, मनाङ्ग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१२६०६	२०३/ २७४१, २७४२, २७४३
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.१५.३७५	सब्जे सिंचाइ योजना, मनाङ्ग डिस्याङ्ग गा.पा.५, मनाङ्ग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२४६८	२०३ , —
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.१५.३७६	ताङ्गचे सिंचाइ योजना, मनाङ्ग डिस्याङ्ग गा.पा.६, मनाङ्ग(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२६००	२०३ , —

सिंचाई योजनाको मर्मत संभार कार्यक्रम

१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.२४.२५	गोवाखोला सिंचाइ योजना, नासों गा.पा.७, तिल्चे, मनाङ्ग(सिंचाई प्रणालीको मर्मत सम्भार)	२००	२०३ , —
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५५	११.४.२४.२६	स्यार्खुघेट्टे सिंचाइ योजना, चामे गा.पा.१, स्यार्खु, मनाङ्ग(सिंचाई प्रणालीको मर्मत सम्भार)	३००	२०३ , —

नदि नियन्त्रण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५४	११.४.१४.१५५	धारापानी नदी नियन्त्रण, नासों गा.पा., मनाङ्ग(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२०००	२१६/२९४१
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५४	११.४.१४.१५६	दुधखोला नदी नियन्त्रण, नासों गा.पा., तिल्चे, मनाङ्ग(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३०००	२१६/२९४२
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५४	११.४.१४.१५७	मर्स्याङ्गदी नदी कटान संरक्षण कार्य, मनाङ्ग निस्याङ्ग गा.पा., पिशाङ्ग, मनाङ्ग(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३५००	२१६/२९४३
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५४	११.४.१४.१५८	मर्स्याङ्गदी नदी कटान संरक्षण कार्य, आर्मी बेरेक, चामे गा.पा., मनाङ्ग(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२०००	२१६/२९४४
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५४	११.४.१४.१७०	तातोपानी कुण्ड संरक्षण कार्य, चामे पारी(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१६/२९४५
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मनांग	३११५४	११.४.१४.१७१	मर्स्याङ्गदी नदीमा तटबन्धन कार्य, भ्राताङ्ग, मनाङ्ग(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१६/२९४६
सिंचाइ योजना निर्माण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३१५५	११.४.१५.२३३	छेङ्गुर सिंचाइ योजना, वारगुड मुक्तिक्षेत्र(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४५००	२०३/२७४४, २७४५, २७४६
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३१५५	११.४.१५.२३४	झोडबोड थवाङ सिंचाइ योजना, घरपझोड(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१०००	२०३/२७४७
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३१५५	११.४.१५.२३५	ढुक्रिया सिंचाइ योजना, लोमाङथाङ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५००	२०३, —
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३१५५	११.४.१५.२३६	ढुक सिंचाइ योजना, लोमाङथाङ गा. पा. २(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२०३/२७४८
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३१५५	११.४.१५.२३७	मेकिहिरा मुहान सिंचाइ योजना, दामोदर कुण्ड गा.पा.१(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५००	२०३, —
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३१५५	११.४.१५.२३८	धये थाङजुङ सिंचाइ योजना, थाङजुङ(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५००	२०३, —
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३१५५	११.४.१५.२३९	कुवा सिंचाइ योजना, लोमाङथाङ गा.पा. ३(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२५००	२०३/२७४९, २७५०
नदि नियन्त्रण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३११५४	११.४.१४.१३९	पाण्डाखोला नियन्त्रण कार्य, लुप्रागाउँ, मुक्तिनाथ गा.पा.(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३०००	२१६/२९४७
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३११५४	११.४.१४.१४४	ढी नदी नियन्त्रण कार्य, दामोदरकुण्ड ४, लोघ्याकर(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१६/२९४८

३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३११५४	११.४.१४.१५०	ध्ये खोला नियन्त्रण कार्य, लो घ्याकर दामोदरकुण्ड, थाङजुड(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	४५००	२१६/२९४९
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	मुस्तांग	३११५४	११.४.१४.१५१	कालीगण्डकी नदी नियन्त्रण कार्य, लुसाङ्ग देखि लेते सम्म(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२२५००	२१६/२९५०
सिंचाई योजना निर्माण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२२४	चाक्ले कुलो सिमखेत सिंचाई योजना, कुरुमा न. पा., पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४०००	२०४, —
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२२५	बासकोट खोला ओडारे सी.यो.(३६ हे), नाडलिवाड जलजला, पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	६०००	२०४, —
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२२६	कुलामुनी बिहिखर्क सिंचाई योजना,(१० हे) फलेवास न.पा-३, पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२०४, —
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२२७	फर्सेखोला रातमाटा सिंचाई योजना,(५० हे) जलजला गा पा , पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	९०००	२०४, —
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२२८	बाच्छा कुलो नहर सिंचाई योजना,(५२ हे), बिहादी गा पा. पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	९०००	२०४, —
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२२९	लिमिठाना थानामौला बृहत सिंचाई योजना,(६५ हे) फलेवास न.पा- ७,८, पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१२०००	२०४, —
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२३०	चिर्दीखोला घट्टेकुलो सिंचाई योजना,(४५ हे) फलेवास-१०, पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	९०००	२०४, —
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२३१	पांग लिपिटंग सिंचाई योजना,(३५ हे) कुरुमा-१, पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०४, —
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२८६	सल्यानी सिंचाई योजना ,जलजला-०७ ,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४५००	२०४/२७५७, २७५८
१०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२८९	रति खोला सिंचाई योजना ,मोदी -०६ पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१०००	२०४/२७५९
११	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२९१	बान्देखोल्सा ज्यामिरे कुडुले बायाँटारी सिंचाई योजना ,मोदी-०३ पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०४/२७६०, २७६१
१२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२९४	उपल्लो सल्यानीकुलो सिंचाई योजना ,चपाई फाँट, कु.न.पा.०९,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४०००	२०४/२७६२
१३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.२९९	राउसे खोला हुदै देउराली राडथास सिंचाई योजना ,फलेवास न.पा-०३ , पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०४/२७६४, २७६५
१४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.३०२	भोलें दूढे सरौखोला सिंचाई योजना,पयु ६,७,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०४/२७६६, २७६७

१५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.३०७	कालीमाटी गेउदी गल्छिना चापसेरा भकुंडे कुलो मर्मत योजना पयु गा.पा.-०४ ,हुवास(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२४००	२०४/२७६८, २७६९
१६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.३०८	ढाडखेत सिंचाइ योजना ,फ.न.पा -०३ ,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०४/२७७०, २७७१
१७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.३४१	खोलाखेत ,जल्कुनी उपल्लो बिरुबारी सिंचाइ योजना ,बियादी गा.पा.-०३ ,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	४०००	२०४/२७७२, २७७३
१८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.३७४	जहरे सिंचाइ योजना ,कु.न.पा-११ ,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२०५/२७७४, २७७५
१९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.१५.३८९	भुवन गैरा बारी आरान मुनि सिंचाइ योजना ,पैयूँ ७ ,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	५००	२०५ , —

सिंचाइ योजनाको मर्मत संभार कार्यक्रम

१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.२४.१६	खहरे खोला सिंचाइ योजना ,कुश्मा २ पिप्ले ,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार)	२००	२११/२८७०
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.२४.१८	ठुलो कुलो सिंचाइ योजना ,पैयूँ गा पा ७ ,पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार)	४००	२११/२८७१
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	पर्वत	३११५५	११.४.२४.२८	मुलकुलो सिंचाइ योजना, कु न पा. ३, दुर्लुंग, पर्वत(सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार)	४००	२११/२८७२

सिंचाइ योजना निर्माण कार्यक्रम

१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	म्याग्दी	३११५५	११.४.१५.३५०	दर्मिजा गाउँ बृहत सिंचाइ योजना रघुमंगा गा.पा-४ , म्या(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०७ , —
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	म्याग्दी	३११५५	११.४.१५.३६४	ठुलो खोला डाडा खेत अभायचौर कुलाचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना बेनी न.पा.-५ ,म्याग्दी (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०७ , —
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	म्याग्दी	३११५५	११.४.१५.३६६	इयाप्रे खोला तल्लो भैटनी सिंचाइ योजना मंगला ३,४ ,म्याग्दी(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०७ , —
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	म्याग्दी	३११५५	११.४.१५.३६७	पिपलवोट सेरा फाट सिंचाइ योजना मंगला ग.प. ,म्याग्दी(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०७ , —
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	म्याग्दी	३११५५	११.४.१५.३६८	नौलिस्ने खोला सिंचाइ योजना मालिका -७, म्याग्दी(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०७ , —
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	म्याग्दी	३११५५	११.४.१५.३६९	ढाडी खेत थकान मुलावारी सिंचाइ योजना बे.न.पा.-९ , म्याग्दी(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२९००	२०७ , —
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	म्याग्दी	३११५५	११.४.१५.३७१	विस्तृत सर्वेक्षण अध्ययन कार्य , म्याग्दी(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१४७०	२०७ , —

सिंचाई योजना निर्माण कार्यक्रम							
१	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१७७	बडकी बांध सिंचाई योजना, मध्यबिन्दु-१५ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२०००	२०९, —
२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१७८	नया बेलहानी सिंचाई योजना, मध्यबिन्दु-१२ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	३०००	२०९, —
३	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१७९	हडाह अतत्रैलीटार सिंचाई योजना, बुलिंगटार गा.पा.-०६ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	४०००	२०९, —
४	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८०	आकासे जुल्फे जमुनिया सिंचाई योजना, हुप्सेकोट गा.पा.-२,३,४ र मध्यबिन्दु न.पा.९ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	४०००	२०९, —
५	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८१	नगरटाडी सिंचाई योजना, गैडाकोट-१४ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	९०००	२०९/२८५२, २८५३, २८५४, २८५५
६	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८२	डेढगांउ सिंचाई योजना, बुङ्गदीकाली गा.पा.-२ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	१००००	२०९/२८५६, २८५७, २८५८
७	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८३	माक्लिङ्गटार लिफ्ट सि.यो., बुङ्गदीकाली गा.पा.-१ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	५०००	२१०, —
८	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८४	बिनही खोला सि.यो., बिनही त्रिवेणी-४ र ५ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	४९००	२१०, —
९	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८५	ओटाङ्गटार लिफ्ट सि.यो., बुङ्गदीकाली गा.पा.-३ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२५००	२१०, —
१०	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८६	सिक्री पत्राह सि.यो., मध्यबिन्दु-८ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	५०००	२१०, —
११	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८७	हरियाली कृषक सिंचाई योजना, मध्यबिन्दु-५, ६, ७, ८ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	५०००	२१०, —
१२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१८८	बगुवन सिंचाई योजना, बिनही त्रिवेणी गा.पा.-०१ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	५०००	२१०, —
१३	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१९३	सिताबास सि.यो. देवचुली-७ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२५००	२१०, —
१४	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१९५	घुमाउरो जलुके सि.यो., कावासोती-१, ११, १२ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२५००	२१०, —
१५	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.१९८	भेडाबारी सि.यो., गैडाकोट-११ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२५००	२१०, —
१६	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.२००	अमरापुरी सतह सि.यो., गैडाकोट-१५ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	२५००	२१०, —

१७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.२०२	तालकुलो सि.यो., बुलिंगटार-०२ (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२५००	२१०, —
१८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.२०७	पटवारी सि.यो., मध्यबिन्दु-०१ (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२१०, —
१९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.२४०	प्रसौनी भिउरान सि.यो. (३३१ हे.), मध्यबिन्दु-१५ (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	१००००	२१०/२८५९
२०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.३४४	संखदेव दाँया प्रणाली सि.यो., होप्सिकोट-४ (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२१०, —
२१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.३४५	हंसौरा बृहत सि.यो., कावासोती-४ (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२१०, —
२२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.३४६	भडरा हर्दिया बरुवा खेत गिरुवारी कुलो बाँध सि.यो., मध्यबिन्दु-६ (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२१०, —
२३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.३४७	भुजुंगेठार सि.यो., बुलिंगटार-सिगुवा गाउँ (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२१०, —
२४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.३४८	भलायाटार सि.यो., बुलिंगटार गा.पा. (दामौली खोला पश्चिम कोटथर दलित बस्ति सम्म) (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२१०, —
२५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.१५.३४९	वर्षे सि.यो., कावासोती-०१ (सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	२०००	२१०, —

सिंचाइ योजनाको मर्मत संभार कार्यक्रम

१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.२४.१३	बुलिंगटार सि.यो., बुलिंगटार-०३ (सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार)	५००	२११/२८८१
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.२४.१४	टांडी सि.यो., कावासोती-०५ (सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार)	५००	२१२/२८८२
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५५	११.४.२४.२४	बलघट्ट सि.यो., मध्यबिन्दु-२ (सिंचाइ प्रणालीको मर्मत सम्भार)	५००	२१२/२८८३

नदि नियन्त्रण कार्यक्रम

१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१२९	ज्यामिरे खोला नियन्त्रण कार्य, विनय त्रिवेणी (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३०००	२१८/२९८५
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१३०	गिरुवारी खोला नियन्त्रण कार्य, मध्यबिन्दु न.पा. १३ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	२५००	२१८/२९८६
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१३१	पन्थरखोला तटबन्ध, कावासोती-१६, पिप्रेनी (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३०००	२१९/२९८७
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१३२	टारीखेत संरक्षण तथा केरुंगे खोला तटबन्ध, हुप्सेकोट ४ (नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	१५००	२१९/२९८८

५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१३३	नारायणी नदि नियन्त्रण कार्य, मध्यबिन्दु र कावासोती न.पा.(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३४०००	२१९/२९८९
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१३४	देवचुली-१७ को मिनी झरही खोलाको पुछारमा नारायणी नदीमा तटबन्ध(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३०००	२१९/२९९०
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१३५	अरुणखोला दाद्रा पक्कि तटबन्ध कार्य मध्यबिन्दु-१०(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	५०००	२१९/२९९१
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१३६	ग्याब्रियन बाल निर्माण, नेपाल राष्ट्रिय साखा आधारभूत विधालय, देवचुली-६, किर्तिपुर(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३०००	२१९/२९९२
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालय	नवलपुर	३११५४	११.४.१४.१५२	गंगटे खोला तथा घांगी खोला नियन्त्रण कार्य, बिनही त्रिवेणी गा.पा.(नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	३०००	२१९/२९९३

पृष्ठ १३९ को सम्भावित रणनीतिक सडकहरू र सम्भावित प्रादेशिक सडकहरूको बिस्तृत विवरण ।

क्र.सं.	कार्यक्रम	जिल्ला	रकम (रु.हजारमा)
सम्भावित रणनीतिक सडकहरू (पृष्ठ १३९, क्र.सं. १८०९ को बिस्तृत विवरण)			२१८०००
१.	बाइसजागर तनहुँ धमिलिकुवा चोक बोरांगखोल लमजुङ्ग कालोपत्रे	लमजुङ्ग	२००००
२.	कावासोती-बोझापोखरी-डेढगाउँ हुदै भिमाद खैरनी सडक, नवलपरासी/तनहुँ	नवलपरासी, तनहुँ	४००००
३.	छेपेटार चोरकाटे चित्रेपोखरी भच्चेक दूधपोखरी (मनास्लु मार्ग), गोरखा	गोरखा	२५०००
४.	गल्याङ्ग चापाकोट सडक, स्याङ्गजा	स्याङ्जा	१६०००
५.	बयरघारी बानेथोक विरुवा सडक, स्याङ्गजा	स्याङ्जा	१००००
६.	रुपाकोट थाल भन्ज्याङ्ग चिसापानी सडक, कास्की	कास्की	३१०००
७.	बेनि दरबाङ्ग सडक, म्याग्दी	म्याग्दी	३६०००
८.	खुदी सिमपानी भलामचौर घलेगाउ सडक	लमजुङ्ग	५०००
९.	सिशुवा स्याँखुदी भुर्तेलगाउँ सौर मनकामाना सडक, कास्की	कास्की	१०००
१०.	मिर्मि बिर्घा रानीघाट सडक (१५४)	स्याङ्जा	२००००
११.	मिर्मि बिर्घा रानीघाट सडक (१५५)	स्याङ्जा	१००००
१२.	रिजालचोक अमरभूमि माझखर्क दर्मा लाकुडाँडा हरिचौर भैसे मध्यपहाडी लोकमार्ग, बागलुङ्ग	बागलुङ्ग	१०००
१३.	वनौ देउराली लस्ती धार्दिङ्ग सडक, पर्वत	पर्वत	१०००

१४.	लाडदि घुरुङ्गा लेस्पास सालिजा सडक, पर्वत	पर्वत	१०००
१५.	सातबिसे लामपाटा ढाडखर्क दाहालगाड आठस्वरा प्यारजुंग सडक, लमजुङ्ग	लमजुङ्ग	१०००
सम्भावित प्रादेशिक सडकहरू (पृष्ठ १३९, क्र.सं. १८१० को बिस्तृत विवरण)			३९४०००
१.	काहुँखोला भन्ज्यांग आर्वा मौजा सडक	कास्की	१००००
२.	वानियापथ लामाचौर १६ सडक	कास्की	५०००
३.	सातताल पर्यटकीय सडक, लेखनाथ	कास्की	५०००
४.	लामाचौर पानि टंकी ठुली पोखरी शहर डार अर्मला हरपार्क अमला बिसौनी घर्मी बेशी चोक हालेबारी हुदै महेन्द्रगुफा तल्लो घर्मी पूर्णचौर ग.बि.स. सम्मको सडक कालोपत्रे	कास्की	१५०००
५.	फुलबारी भलाम बाटुलेचौर सडक	कास्की	६०००
६.	विजयपुर कँडहर (बिपी मार्ग) सडक पोखरा	कास्की	५०००
७.	हलनचौक खहरे हुदै पामे जोड्ने सडक, कास्की	कास्की	१५०००
८.	सिक्लेश शिसाघाट मादी कोरिडोर सडक, कास्की	कास्की	९०००
९.	बेगनास ताल उपल्लो नहर सडक, कास्की	कास्की	५०००
१०.	पुरनचौर ढाव माछापुच्छ्रे सडक, कास्की	कास्की	५०००
११.	गहतेडाँडा लामाखेत मौजा सडक, कास्की	कास्की	५०००
१२.	पुम्दी भुम्दी फेदीखोला सडक	कास्की	१००००
१३.	रानीपौवा फुलबारी भलाम बाटुलेचौर सडक	कास्की	४०००
१४.	वालिंग काफलडाडा रोगदी रामपुर सडक	स्याङ्गजा	२०००
१५.	कास्कीकोट पुम्दीभुम्दी स्याङ्गजाको फेदीखोला सडक	स्याङ्गजा	१५०००
१६.	मिर्मी विर्घा गहलाम भुष्टुङ्ग कोटाकोट रुद्रवेनी सडक, स्याङ्गजा	स्याङ्गजा	१००००
१७.	करादी तीनदोबाटो चित्तडाँडा साडलिया मैदान सडक, स्याङ्गजा	स्याङ्गजा	५०००
१८.	सेतिदुभान फाफेथुम चण्डीकालिका सडक, स्याङ्गजा	स्याङ्गजा	१००००
१९.	ज्यागदी खोला कोरिडर तनहुँसाफे स्याङ्गजा पाल्पा सडक, स्याङ्गजा	स्याङ्गजा	१००००
२०.	बेशिशहर बागलुङ्गपानि घलेगाउँ भुजुङ्ग सडक लमजुङ्ग	लमजुङ्ग	३००००
२१.	सत्रसय अर्चल्यानि चण्डिपाटा पुरानोकोट बाखेजगत सडक लजमुङ्ग	लमजुङ्ग	२५०००
२२.	तारकुघाट वोराडखोला विचौर लमजुङ्ग	लमजुङ्ग	२००००
२३.	कलेस्ति गजौडे विर्ता सुङ्गुरेभङ्ग्याङ्ग टुहुरेपसल अर्मलेभङ्ग्याङ्ग रम्घा महन्ते हटिया हुँदै पाचसय फाँट सम्म सडक तनहुँ	तनहुँ	२००००
२४.	कालिमाटी दुधेकुना मानेचौका कुन्छा	तनहुँ	१६०००
२५.	चुर्लिंग घयाल्चोक धावडीघाट सडक	गोरखा	७४००

२६.	डिमुवा- रम्जा- चित्रे सडक पर्वत	पर्वत	२५०००
२७.	घुम्टि - लामपाटा- हिमालय मा वि खुर्कोट- पाङ- नुवारा- खनियाघाट सडक पर्वत	पर्वत	१५०००
२८.	बेनी माल्दुंगा कुश्मा सडक	पर्वत	१५०००
२९.	लिंगलिंगकोट - हर्मीकोट-दार्मीचौर -सिमपानी सडक , पा.न.पा . -२	गोरखा	१००००
३०.	फुर्से खोला रायोदी मट्टीखान सडक, कास्की	कास्की	२००००
३१.	अर्जुन चौपारी छाप सल्यान आग्री खर्क पर्वत सडक कालोपत्रे , स्याङ्गजा	स्याङ्गजा	१००००
३२.	बेगनास ताल - आनन्द ज्योति मा.बि.- माझथाना सडक	कास्की	१००००
३३.	संभावित प्रादेशिक सडकहरू अन्तर्गत ठेक्का व्यवस्थापन भै कार्यान्वयनमा रहेका र हस्तान्तरण भै आउने अन्य सडकहरूको लागि		१९६००